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»حیرتت را بر نمی انگیزد، قابیل برادر خود 
تروریسم و   شدن.« »درد مشترک؛ 
افراط گرایی« عنوان نمایشگاه پوستری است که شما را 
به صلح دعوت می کند. در حقیقت جنگ چیز بدی 
است؛  خفقان آور است. جان و مال شما را دربرابر  یک 
 گلوله ناقابل می گیرد و تا نابودی کامل محیط پیش 
می رود، اما هستند افرادی که با قلم هایشان در برابر 
دژخیم ایستاده اند. همان هایی که با رنگ و نقطه و خط 
مأنوس اند و درد مشترک را فریاد می کنند، آن هم در 

قالب نمایشگاهی از پوسترهای ضد تروریسم...

مسیری برای پیاده ها، معبری برای 
دوچرخه‌ها، پیاده راه‌ها و پیاده‌روهای 
استاندارد و شبکه‌ای ایده‌آل از حمل و نقل عمومی برای 
 خداحافظی با خودروهای شخصی، دود و ترافیک و 
این اصفهان دور از انتظار نیست. نسخه ای پیچیده 

شده در قالب »طرح جامع ترافیک اصفهان« با همه...

08شورا

 من درد مشترکم
 مرا فریاد کن!

نسخه ترافیک شهر 
پیچیده شد

10فرهنگ

امروز  در »    زندگی زیبا  «  بخوانید؛    

مهدکودک‌های پنج ستاره

 گپ و گفت اصفهان زیبا 
با رییس کمیسیون حمل و نقل

مدير كل ثبت احوال استان اصفهان گفت: رشد جمعيت در استان اصفهان به كمتر از يک درصد 
رسيده است، در حالی كه شيب جمعيت بايد 2/1 درصد باشد. به گزارش ایمنا، حسين غفرانی كجانی 
مديركل ثبت احوال استان اصفهان در ديدار با امام جمعه کاشان با ارائه گزارشی از فعاليت های اين سازمان در 
استان اصفهان، اظهار داشت: از سال 1297 كه اولين سند سجلی مردم ايران با نام مقدس فاطمه و فاميلی ايرانی 

كنون بيش از 105 ميليون سند... در تهران به ثبت رسيد تا
3

 کمتر از
 یک درصد

منطقه 14،  منطقه ای برخوردار  می‌شود

4

افزایش 15 درصدی قیمت سیمان در 
 شرایطی كه كارخانه های تولید سیمان با 
65 درصد ظرفیت خود فعالیت می كنند و نشانه ای هم از 
تحریک تقاضا در بازار دیده نمی شود، محرک مناسبی برای 
كستری سیمان نیست.  فقط یک  جان گرفتن صنعت خا
 امیدواری وجود دارد و آن هم رونق پروژه های عمرانی 
است چرا كه عمده مصرف سیمان در كشور ما در ساخت و 
سازهاست. البته در بخش های دیگر همچون  بزرگراه ها و 

جاده سازی و استفاده از اسكله های بتنی...

»مراجعه سالیانه پنج هزار نفر برای درمان 
کز بهداشتی استان«   گزیدگی حیوانات به مرا
گیر دار مرکز  ‌آمار کمی نیست؛ این را مسوول بیماری های وا
بهداشت اصفهان می‌گوید. رضا فدایی البته این میزان 
مراجعه را عمدتا برای درمان گازگرفتگی توسط سگ عنوان 
 و  اظهار می کند: »این گازگرفتگی ها  تنها به سگ های 
ولگرد محدود نمی شود و موارد زیادی از سگ های دارای 
صاحب و گله نیز گزارش شده است«. البته رییس 

اداره خدمات شهری شهرداری...
53

پايان تحريم 
صادراتي سيمان

 درد سر
سگ‌های سرگردان

اصفهانی ها افسرده اند؛ این خبری 
است که همین چند وقت پیش، روی 
خروجی خبرگزاری مهر قرار گرفت و از واقعیت های 
جدیدی پرده برداشت. اینگونه که مهر مدعی شد، 
25 درصد ایرانی ها دچار اختلالات روانی هستند. 
اینگونه که مهر گزارش داده:»بر اساس اعام وزیر 
بهداشت در ایران زنان بیشتر از مردان به افسردگی 
دچار می شوند و استان های تهران، فارس، 

اصفهان و چهارمحال و  بختیاری...

09جامعه

 اصفهانی ها
 به شادی بی توجه اند

 نامزدها 
و کتاب ها

07کتاب

 تخریب رقبا
 در انتخابات، خلاف 

ع و قانون است شر

 مدیرکل ثبت  احوال استان از کاهش شدید رشد جمعیت 
در استان اصفهان خبر داد

كلنگ زنی و بهره برداری از 320 ميليارد ريال پروژه در منطقه 14
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سال دوازدهم، شماره 022906
سه شنبه

29 فروردین 1396
سیاست

اردوغان سلطان می شود
حزب جمهوری خواه خلق ترکیه به ریاست 
»قلیچدار اوغلو« که بزرگ‌ترین حزب مخالف 
دولت این کشور است بازشماری 60 درصد صندوق های 
رای همه پرسی اصلاح قانون اساسی ترکیه را خواستار 
ک به نقل از اسکای نیوز،  گزارش تابنا  شد. به 
نایب رییس حزب جمهوری‌خواه خلق ترکیه با بیان 
اینکه شاهد مشکلاتی در روند برگزاری همه‌پرسی بوده 
است، بازشماری ۶۰ درصد آرا را خواستار شد. پیش از 
این، »قلیچدار اوغلو« در اظهاراتی پیش بینی کرده بود  
ترکیه ای ها در این همه پرسی به اصلاحات مدنظر 

اردوغان رای منفی خواهند داد. 
  وی در مصاحبه با خبرگزاری فرانسه گفته بود: حتی 
کم، مخالف  بسیاری از رای دهندگان حامی حزب حا
ک است.  این طرح هستند که برای آینده ترکیه خطرنا
همچنین اعضای حزب حرکت ملی گرای ترکیه اعلام 
کردند که نسبت به نتایج رفراندوم معترض هستند. 
برخی رسانه های خبری گزارش دادند که معترضان 
به نتایج رفراندوم، قرار است به زودی تظاهراتی در 
سراسر ترکیه آغاز کنند. مردم ترکیه روز یکشنبه برای 
شرکت در رفراندوم قانون اساسی، پای صندوق‌های 
رای رفتند تا با رای خود مشخص کنند آیا با تغییرات 
مورد نظر رجب طیب اردوغان، رییس جمهوری ترکیه، 
که موجب خواهد شد قدرت او به مراتب افزایش یابد، 
موافق هستند یا خیر.  در نهایت در یک رقابت نزدیک 
51 درصد رای دهندگان به تغییر قانون اساسی و نظام 
سیاسی این کشور رای مثبت دادند. در همین حال، 
در جلسه هیات دولت ترکیه احتمال تصویب تمدید 
وضعیت فوق‌العاده وجود دارد. به گزارش ایسنا به نقل 
از خبرگزاری سی‌ان‌ان ترک، نورالدین جانیکلی، معاون 
 نخست وزیر ترکیه درباره احتمال تمدید وضعیت 
فوق العاده گفت: ابتدا این مساله در نشست شورای 
امنیت ملی مورد بحث و بررسی قرار می‌گیرد و تصمیم 
نهایی به صورت یک تصمیم پیشنهادی به جلسه 

هیات دولت ارجاع داده می‌شود.
گر این تصمیم نهایی شود، در این   وی ادامه داد: ا
صورت وضعیت فوق العاده برای سومین بار تمدید 
خواهد شد. هم‌چنین محمد شیمشک، معاون 
نخست وزیر ترکیه در گفت و گو با خبرگزاری رویترز، 
 اعام کرد: هنوز برنامه‌ای برای برگزاری انتخابات 
زود هنگام وجود ندارد. روز گذشته اردوغان رییس 
جمهور کشورمان آشکارا  اعلام کرد که انتخابات آتی 
در سوم نوامبر سال ۲۰۱۹ برگزار خواهد شد. ما باید تا آن 

زمان کارهای بسیاری انجام بدیم. 
وی درباره نتایج رفراندوم گفت: نتایج این رای گیری 
تاثیر بسزایی بر اقتصاد کشور خواهد داشت. بعد از 

رفراندوم ابهامات موجود برطرف خواهد شد.
 شیمشک درباره روابط با اتحادیه اروپا گفت: این 
روابط در حوزه منافع مشترک برای ترکیه در دوران 
پس از  رفراندوم قرار می گیرد. باید ترکیه و اروپا بر منافع 

مشترک متمرکز شوند.

  تکذیب لیست 
تایید صلاحیت‌ها شده ها

سخنگوی شورای نگهبان لیست 
منتشر شده درباره بررسی صلاحیت 
داوطلبان ریاست‌جمهوری را تکذیب کرد. عباسعلی 
کدخدایی در گفت‌وگو با تسنیم گفت: ما این لیست 
را شدیدا و قویا تکذیب می‌کنیم، اصلا شورای نگهبان 
در این مقطع مشغول بررسی‌های صلاحیت 
داوطلبان انتخابات ریاست‌جمهوری است و فرصتی 
برای اعام نظر وجود ندارد. سخنگوی شورای 
نگهبان، تصریح کرد: ما تا پایان مهلت تعیین شده 
پنج روز اول برای اعام نظر درباره صلاحیت 
هیچ‌گونه  انتخاباتریاست‌جمهوری  داوطلبان 
اظهارنظری در این باره نخواهیم کرد و هرگونه 
اظهارنظری پیش از مهلت تعیین شده، کذب 
محض است. به گزارش تسنیم، به تازگی لیستی در 
فضای مجازی منتشر و در آن عنوان شده که در 
جلسه بعدی شورای نگهبان صلاحیت محمود 
احمدی نژاد، اسحاق جهانگیری، حمیدرضا 
حاجی‌بابایی، حسن روحانی، سیدابراهیم رییسی، 
محمدباقر قالیباف، سیدمحمد غرضی، سیدمصطفی 
میرسلیم و محمد هاشمی‌بهرمانی مورد بررسی قرار 
می‌گیرد که سخنگوی شورای نگهبان این لیست را  

قویا  تکذیب کرد.

کوتاه از                    سیاست

فراسوی                    اخبار

تخریب رقبا  در انتخابات خلاف شرع و قانون است
رییس قوه قضائیه:

رییس قوه قضائیه، کثرت تعداد 
ثبت نام کنندگان فاقد صلاحیت 
کاندیداتوری انتخابات ریاست جمهوری را موجب 
وهن دانست و از مجلس شورای اسلامی و شورای 

نگهبان خواست که این مشکل را رفع کنند.

آیت الله آملی لاریجانی در جلسه مسوولان عالی قضایی 
 تصریح کرد: مجلس شورای اسامی و شورای نگهبان 
می توانند لوازم آنچه را که در قانون اساسی به‌عنوان 
شرایط نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری مطرح 
شده است، تعیین کنند و حداقل هایی را در نظر بگیرند 
تا هر کسی با هر شرایطی نتواند اینگونه ثبت نام کند؛ زیرا 

این نحوه ثبت نام ها خود موجب وهن است. 
به گزارش ایرنا، رییس قوه قضائیه بر لزوم تدوین قانونی 
منطبق با مفاد قانون اساسی و در تراز جمهوری اسلامی 
برای شرایط ثبت نام کنندگان کاندیداتوری انتخابات 
ریاست جمهوری از سوی مجلس و شورای نگهبان 
کید کرد. وی همچنین با اشاره به نزدیک شدن به ایام  تا
برگزاری دوازدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری بر 
کید  لزوم رعایت اصول اخلاقی در رقابت های انتخاباتی تا
کرد. وی گفت: جمهوری اسلامی یک نظام مردم سالارانه 
دینی است و این ساختار اقتضا می کند که در همه 

شئون آن بر مبنای دین و اخلاق عمل شود. 

نیروهای مسلح خصوصا ارتش سرافراز تبریک گفت و 
خاطر نشان کرد: امنیت مثال زدنی کشور، مرهون تلاش 
نیروهای مسلح از جمله ارتش جمهوری اسلامی است. 
از خداوند می خواهیم که به همه این عزیزان توفیق، 

تایید، سداد، بهروزی و فرجام نیک عنایت فرماید.
 آیت الله آملی لاریجانی با اشاره به افزایش هجمه ها به 
دستگاه قضایی تصریح کرد: چند سالی است که قوه 
قضائیه به شدت با هجمه های دشمن و متاسفانه 
برخی افراد در داخل مواجه است. البته ما به توصیه 
حضرت امام)ره(، رهبر معظم انقلاب و دلسوزان نظام 
وقتی می بینیم که دستگاه قضایی با هجمه های زیادی 
از سوی دشمن مواجه می‌شود، می فهمیم که مسیر 
را درست طی کرده و در برخورد با مفاسد، کار خود  را 
درست انجام داده ایم. منتهی آنچه باعث تاسف است، 
همنوایی بلکه هماهنگی بعضی افراد در داخل با این 

قبیل حملات دشمن است.
کرد: البته چنین  کید  رییس دستگاه قضایی تا
رویکردهایی موجب می شود که قوه قضائیه در مقابله 
با فساد، نفوذ و فتنه، قاطع تر از گذشته عمل کند و 
گر قوه قضائیه این چنین همانند سدی  اعتقاد داریم ا
مقابل نفوذ دشمن نمی ایستاد یا دست چپاولگران و 
رانت خواران را از بیت المال قطع نمی کرد، این قدر آماج 

حملات قرار نمی گرفت. 

بر همین اساس، دروغ، افترا و تهمت آنچنانکه در جریان 
رقابت های انتخاباتی در آمریکا شاهد بودیم، هیچ جایگاهی 
در نظام سیاسی ما ندارد. آیت الله آملی لاریجانی با بیان 
اینکه تخریب رقبا، فاقد مجوز شرعی و قانونی است، اظهار 
کرد: انتقاد از روش ها و عملکرد مسوولان بحث دیگری 
است، اما این انتقادات نباید رنگ تخریب، افترا و توهین 
کید بر  به خود بگیرد. رییس قوه قضائیه همچنین با تا
کثری مردم در انتخابات خاطر نشان کرد:  لزوم حضور حدا
همه دستگاه های اجرایی و نظارتی به‌ویژه شورای نگهبان 

که نقش نظارتی بی بدیلی در انتخابات دارد و همچنین 
قوه قضائیه که مسوولیت پیشگیری و برخورد  با جرایم 
انتخاباتی را عهده دار است، باید بدانند که مسوولیت بسیار 
سنگینی دارند و بر همین اساس همگی باید تلاش کنیم که 
کثری  مانند دوره های قبل، انتخاباتی سالم با مشارکت حدا
مردم برگزار شود؛ زیرا چنین انتخاباتی است که می تواند 
اقتدار ملی ما را برای دفع توطئه های دشمن تقویت کند. 
آیت الله آملی لاریجانی در ادامه سخنان خود با گرامیداشت 
29 فروردین، روز ارتش جمهوری اسلامی، این روز را به همه 

سخنگوی وزارت امور خارجه: 

آمریکا  تاوان تماس با منافقین را خواهد  داد
سخنگوی وزارت امور خارجه درباره دیدار یکی از 
مقامات کنگره آمریکا با سرکرده منافقین گفت: این 
کار خطایی بوده که باید دولت آمریکا مانند دیگر خطاهایش 

که در منطقه انجام داده، تاوان آن را پس دهد.
 به گزارش ایرنا، بهرام قاسمی روز دوشنبه در نشست خبری 
سخنگوی وزارت خارجه با رسانه ها ادامه داد: این نوع 
تماس ها تماس جدیدی نیست و عمدتا مقامات آمریکایی 
نشان داده اند که در دهه های اخیر نتوانسته اند از رفتارهای 
خود عبرت بگیرند و با سیاست های غلط و رفتارهای ناپسند 
در توسعه و گسترش تروریسم در منطقه تلاش کرده اند که 
این تماس هم در راستای همین زمینه است. وی ادامه 
کمیت در آمریکا نیز نشان داده شد که  داد: حتی با تغییر حا
نگاه توسعه تروریسم در منطقه وجود داشته و این خطایی 
است که باید دولت آمریکا مانند دیگر خطاها تاوان آن را پس 

دهد. وی همچنین در پاسخ به سوال دیگری درباره گفت 
وگوی وزیر امورخارجه با وزیر امورخارجه مصر بعد از عملیات 
تروریستی در این کشور گفت: در موضع گیری که ما داشتیم 
و در تماس ظریف با همتای مصری مراتب تسلیت مردم 
ایران را ابلاغ کردیم و پیرامون مسائل مورد علاقه دو کشور 
نیز صحبت شد. قاسمی تصریح کرد: حادثه مصر حادثه 
تلخی بود و باید سریع محکوم می شد؛ چون تروریست 
کز دینی و کلیساها برای  ها این بار با هدف قراردادن مرا
ایجاد فاصله و تضادهای دینی و مذهبی اقدام کرده اند. 
سخنگوی دستگاه دیپلماسی تصریح کرد: ضرورت ایجاب 
می کرد که اقدام جدی و فوری برای مبارزه با تروریسم بیش 
از گذشته انجام شود و تماس ظریف با همتای مصری نیز  به 
سرعت انجام شد. قاسمی در پاسخ به این سوال که ایران 
و کشورهای 1+5، پنجم اردیبهشت در وین جلسه خواهند 

داشت و یکی از بحث های مطرح مخالفت انگلستان با 
برنامه خرید 950 تن کیک زرد توسط ایران از قزاقستان است، 
دستگاه دیپلماسی چه تدابیری برای این موضوع اندیشیده 
اید، گفت: کمیسیون مشترک مرجع طرح مسائل و اقداماتی 

است که در حوزه برجام خواهد بود. 
وی ادامه داد: انگلیس در این خصوص بدعهدی و 
کرات ادامه دارد و امیدواریم  بداخلاقی خود را داشته و مذا
دولت انگلیس به تعهدات خود در برجام توجه داشته، 
بتواند برگردد و تعهدات خود را در خصوص این محموله 
اجرا کند.  سخنگوی دستگاه دیپلماسی اظهار داشت: آنها 
باید متوجه شوند خلاف برجام حرکت می کنند و باید به 
تفاهمات و توافقات مجموعه کشورها بازگردند و این مشکل 

را از سر راه بردارند. 
خبرنگاری پرسید: با توجه به قرار داشتن در آستانه 

انتخابات ریاست جمهوری، برخی رسانه های خارجی 
سیاست القای قطبی شدن انتخابات را در پیش گرفته 
اند و به دنبال کم رنگ کردن حضور مردم هستند. 
دستگاه دیپلماسی این القائات سیاسی خارجی را چگونه 
ارزیابی می کند؟ قاسمی گفت: ملت ایران نشان داده 
اند طی دهه های گذشته در بزنگاه تاریخی و لحظات 
حساس و انتخابات آنچه را به نفع کشور می دانند، 
 پیروی و دنبال می کنند و فضا سازی رسانه های بیگانه و 
دولت های خارجی در کمرنگ کردن حضور مردم تاثیر 

نداشته است.سخنگوی وزارت خارجه افزود: تبلیغات آنها 
تاثیری نخواهد داشت و نوعی زحمت بیهوده است. 

مردم آنچه صلاح خود می دانند پیروی کرده و به راه 
 خود در پویشی در توسعه و سازندگی کشور ادامه

 خواهند داد.

سال اول، شماره 1 02
 چهار شنبه
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اطلاعیه منطقه چهار شهرداری اصفهان 

اطلاعیه منطقه چهار شهرداری اصفهان 

روابط عمومی منطقه 4 شهرداری اصفهان 

روابط عمومی منطقه 4 شهرداری اصفهان 

آقای اصغر قاسمی و شرکاء با وکالت آقای محمد مفضلی
به نشانی:  میدان شهدای هسته ای ) سه راه پینارت(

ک ثبتی 11516 بخش 5 در مسیر طرح عمرانی میدان شهدای  نظر به اینکه بخشی از باغ به پلا
ح در اولویت اجرایی می باشد و هیات کارشناسان رسمی  هسته ای قرار گرفته و این طر
خ 96/1/24  را صادر  دادگستری ضمن بازدید از محل نسبت به ارزیابی آن اقدام و نظریه مور
ح و برابر ماده 8 لایحه قانونی نحوه خرید و  نموده اند، لذا با توجه به ضرورت اجرای طر
ک برای اجرای برنامه های عمومی، عمرانی و نظامی دولت مصوب  تملک اراضی و املا
کثر ظرف مدت یک ماه پس  از رویت  1358/11/17، بدینوسیله به شما ابلاغ می گردد حدا
این ابلاغ  جهت انجام معامله طبق نظریه کارشناسی به شهرداری منطقه چهار واقع در 

خیابان 22 بهمن مجتمع اداری امیرکبیر مراجعه نمایید.
 بدیهی است در صورت عدم مراجعه برابر مقررات اقدام خواهد شد.

آقای حمیدرضا شعرباف و شریک
به نشانی:  خیابان بازارچه سه پله

ح عمرانی  ک ثبتی 11799/1 بخش 5 در مسیر طر نظر به اینکه بخشی از ملک شما به پلا
خیابان بازارچه  قرار گرفته و این طرح در اولویت اجرایی می باشد و هیات کارشناسان رسمی 
خ 1396/1/24 را  دادگستری ضمن بازدید از محل نسبت به ارزیابی آن اقدام و نظریه مور
ح و برابر ماده 8 لایحه قانونی نحوه خرید  صادر نموده اند، لذا با توجه به ضرورت اجرای طر
ک برای اجرای برنامه های عمومی، عمرانی و نظامی دولت مصوب  و تملک اراضی و املا
کثر ظرف مدت یک ماه پس  از رویت این  1358/11/17، بدینوسیله به شما ابلاغ می گردد حدا
ابلاغ جهت انجام معامله طبق نظریه کارشناسی به شهرداری منطقه چهار واقع در خیابان 

22 بهمن مجتمع اداری امیرکبیر مراجعه نمایید.
 بدیهی است در صورت عدم مراجعه برابر مقررات اقدام خواهد شد.

دادنامه 
پرونده کلاسه 9509983650200641 شعبه دوم دادگاه عمومی )حقوقی( دادگستری 
شهرستان فریدن تصمیم نهایی شماره/ خواهان:  آقای عبدالرضا باقری فرزند شکر 
کسی تلفنی سید  اله به نشانی اصفهان، فریدن، داران خیابان جانبازان روبروی تا
جمال / خوانده:  آقای امید علی مهرعلیان به نشانی مجهول المکان / خواسته: تامین 
خواسته / تامین خواسته:در خصوص درخواست آقای عبدالرضا باقری فرزند شکر اله 
به طرفیت آقای امید علی مهرعلیان مبنی بر صدور قرار تامین خواسته مبنی بر توقیف 
ک خودرو زانتیا به شماره انتظامی 245 ب 11 ایران 43 دادگاه نظر به محتویات  پلا
پرونده از جمله درخواست تقدیمی و مستندات آن و حسب استعلام واصله از پلیس 
ک مذکور در مالکیت خواهان می باشد شرایط پذیرش درخواست را فراهم  راهور که پلا
دانسته و مستندا به بند )الف( ماده 108 قانون آیین دادرسی دادگاه های عمومی و 
ک خودرو موصوف را صادر و اعلام  انقلاب در امور مدنی قرار تامین خواسته و توقیف پلا
می دارد قرار تامین خواسته صادره بلافاصله پس از ابلاغ قابل اجرا و ظرف مدت ده روز 

از تاریخ ابلاغ قابل اعتراض در این دادگاه می باشد. م الف/ 28
شعبه دوم دادگاه عمومی )حقوقی( دادگستری فریدن 

گهی فقدان سند مالکیت  آ
ک ثبتی 178فرعی از 31  سند مالکیت 1/83 حبه مشاع از 72 حبه ششدانگ پلا
ک ذیل ثبت 51062 با شماره  -اصلی بخش 516 ثبت در صفحه 551 دفتر 224 -املا
مسلسل سند 60566 - بنام آقای خسرو ربیعی طالخونچه فرزند نعمت اله به ش.ش 
خ 1391/11/21  33  ثبت و صادر و تسلیم گردیده و به موجب سند شماره 65554 مور
دفترخانه 108 -اصفهان مقدار 70/17 حبه از 72 حبه ششدانگ به غیر انتقال شده 
خ 95/12/16 به انضمام  کنون با درخواست کتبی به شماره وارده 26021071 مور و ا
خ 95/12/15 به  دو برگ استشهادیه محلی که امضا شهود آن ذیل شماره 1321 مور
گواهی دفترخانه 108 اصفهان رسیده لذا مدعی است که سند مالکیت آن به علت 
جابجایی مفقود شده است و درخواست سند مالکیت المثنای ملک فوق را نموده 
است لذا مراتب به استناد تبصره یک اصلاحی ذیل ماده 120 آیین نامه قانون ثبت در 
گهی می شود چنانچه کسی مدعی انجام معامله نسبت به ملک مرقوم  یک نوبت آ
گهی ظرف مدت ده روز  یا وجود سند مالکیت نزد خود می باشد از تاریخ انتشار این آ
اعتراض خود را کتبا ضمن ارایه اصل سند مالکیت یا سند معامله به این اداره تسلیم 
و رسید اخذ نماید. تا مراتب صورتمجلس و اصل سند مالکیت به ارایه کننده سند 
گر ظرف مدت مقرر اعتراضی نرسید یا در صورت اعتراض  مسترد گردد بدیهی است ا
اصل سند مالکیت یا سند معامله ارایه نشود اقدام به صدور سند مالکیت المثنی طبق 

مقررات خواهد شد. م الف/2086
ک شمال اصفهان  ثبت اسناد و املا

گهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت  آ
ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر آرای شماره های ذیل هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت  ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک دولت آباد برخوار 
بخش 16 ثبت اصفهان بااستناد اسناد رسمی مالکیت مشاعی  و اسناد عادی تسلیمی 
تصرفات مفروزی و مالکانه و بلامعارض متقاضیان ذیل محرز گردیده است لذا طبق 
ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و 
گهی می شود در صورتی که  به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله 15 روز آ
اشخاص نسبت به صدور اسناد مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند  می توانند 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از  از تاریخ انتشار اولین آ
اخذ رسید ،  ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند . بدیهی است در صورت انقضای  مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات اسناد مالکیت صادر خواهد شد. صدور سند مالکیت مانع از 

مراجعه متضرر به دادگاه نیست.
پرونده  کلاسه   139560302018003829 اصلاحیشماره  رای  برابر 
1392114402018000767آقای حسنعلی کریمی دولت آبادی فرزند علیبشماره 
1 صادره از دولت آباد نسبت به ششدانگ یک باب خانهبه  شناسنامه 
ک 179 و 185 و 186 فرعی  مساحت148.67متر مربع احداثی بر روی قسمتی از پلا
از 112اصلی واقع در دولت آباد بخش 16 ثبت اصفهان خریداری از مالک رسمی آقای 

علی کریمی دولت آبادی
تاریخ انتشار نوبت اول: 1396/01/29

تاریخ انتشار نوبت دوم : 1396/02/13-م الف/37/05/35
ک برخوار   اداره ثبت اسناد و املا

گهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت  آ
ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر آرای شماره های ذیل هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت  ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک دولت آباد برخوار 
بخش 16 ثبت اصفهان بااستناد اسناد رسمی مالکیت مشاعی  و اسناد عادی تسلیمی 
تصرفات مفروزی و مالکانه و بلامعارض متقاضیان ذیل محرز گردیده است لذا طبق 
ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
گهی می شود در صورتی  و به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله 15 روز آ
که اشخاص نسبت به صدور اسناد مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند  می 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم  توانند از تاریخ انتشار اولین آ
و پس از اخذ رسید ،  ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را 

به مراجع قضایی تقدیم نمایند . 
بدیهی است در صورت انقضای  مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 
اسناد مالکیت صادر خواهد شد. صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به 

دادگاه نیست.
1- برابر رای شماره 139560302018003965 کلاسه پرونده 1391114402018002660 
آقای جلال جبل عاملی فروشانی فرزند عطاء بشماره شناسنامه 341 صادره از اصفهان 
نسبت به ششدانگ یک باب کارگاه به مساحت 305.52 متر مربع احداثی بر روی 
ک 320 اصلی واقع در دولت آباد  بخش 16 ثبت اصفهان خریداری  قسمتی از پلا

بصورت موروثی از آقای عطاء جبل عاملی فروشانی
2-  برابر رای شماره 139560302018003966 کلاسه پرونده 1391114402018002666 
آقای جلال جبل عاملی فروشانی فرزند عطاء  بشماره شناسنامه 341 صادره از 
اصفهان نسبت به ششدانگ یک باب کارگاه به مساحت 300.37 متر مربع احداثی بر 
ک 320 اصلی واقع در دولت آباد بخش 16 ثبت اصفهان خریداری  روی قسمتی از پلا

بصورت موروثی از آقای عطاء جبل عاملی فروشانی
تاریخ انتشار نوبت اول: 1396/01/29

تاریخ انتشار نوبت دوم : 1396/02/13-م الف/37/05/31
ک برخوار    اداره ثبت اسناد و املا

دادنامه
کلاسه پرونده 609/95 شماره دادنامه 940/95-95/10/29 مرجع رسیدگی: شعبه 
41 شورای حل اختلاف اصفهان / خواهان: آقای امیراله آدم زاده فرزند مصطفی 
نشانی: اصفهان -خ عبدالرزاق کوچه شهید امیرحسین دیانی دردشتی بن بست 
ک 54 / خوانده: نرگس محمدی خواه فرزند مسعود به نشانی: مجهول  جناب پلا
المکان/ خواسته: مطالبه وجه چهار فقره چک به شماره 946163-95/5/20  و 
946153-95/3/25 و  946155-95/2/25  و 946166-95/5/25 جمعا به 
مبلغ شصت و هفت میلیون ریال به انضمام هزینه دادرسی و خسارت تاخیر تادیه از 

تاریخ سررسید چک ها /
 گردشکار: پس از ارجاع پرونده به این شعبه و ثبت آن به کلاسه فوق و طی تشریفات 
ح زیر  قانونی و اخذ نظریه مشورتی اعضا قاضی شورا ختم رسیدگی را اعلام و به شر
مبادرت به صدور رای می نماید: رای قاضی شورا: در خصوص دعوی امیراله آدم زاده 
به طرفیت نرگس محمدی خواه بخواسته مطالبه وجه چک به شماره 946163-

95/5/20 و 946153-95/3/25 و 946155-95/2/25 و 95/5/25-946166 
جمعا به مبلغ شصت و هفت میلیون ریال به انضمام هزینه دادرسی و خسارت تاخیر 
لت بر استقرار دین به میزان خواسته بر عهده خوانده  تادیه تقدیمی از خواهان که دلا
داشته و بقاء اصول مستندات مذکور در ید مدعی که دلالت بر بقاء دین و اشتغال ذمه 

خوانده و استحقاق خواهان در مطالبه وجه آن دارد.
 لذا چون خوانده دفاع موجهی در قبال دعوای مطروحه معمول نداشته و دلیلی بر 
برائت ذمه خود اقامه و ارایه نکرده است مستندا به ماده 198 و 519 و 515 و 522 ق. 
آ.د.م دعوی مطروحه را وارد و ثابت دانسته و حکم بر محکومیت خوانده به پرداخت 
مبلغ شصت و هفت میلیون ریال بابت چک های مورد دعوی و مبلغ 1/905/000 
گهی و خسارت تاخیر تادیه براساس شاخص بانک  ریال بابت هزینه دادرسی و نشر آ
مرکزی از تاریخ سررسید چک ها تا زمان اجرای حکم براساس شاخص بانک مرکزی 
گهی و حق الوکاله وکیل طبق تعرفه در حق خواهان صادر  جمهوری اسلامی و نشر آ
واعلام می نماید. رای صادره غیابی و ظرف بیست روز از تاریخ ابلاغ قابل واخواهی 
کم عمومی حقوقی   در همین شعبه و سپس ظرف بیست روز قابل تجدید نظر در محا

اصفهان می باشد.
  م الف/ 35373

شعبه 41 شورای حل اختلاف اصفهان



03 خبر

ح هادی   اجرای طر
در 27 روستای گلپایگان

مدیر بنیاد مسکن انقلاب اسلامی گلپایگان 
گفت: طرح هادی تا کنون در 27 روستای 
شهرستان گلپایگان تا حدود 60 درصد اجرا شده است. 
علیرضا ناطقی در گفت‌وگو با فارس به مناسبت 
گرامیداشت سالروز تشکیل بنیاد مسکن و دهه حساب 
۱۰۰ امام اظهار داشت: بنیاد مسکن انقلاب اسلامی به 
فرمان امام راحل در 21 فروردین سال 1358 با هدف 

کمک به مناطق محروم کشور تاسیس شد است. 
گذاری زمین برای ساخت مسکن  وی افزود: تملک و وا
به صورت متوالی هر سال در روستاهای شهرستان از 
جمله فرج‌آباد، وانشان، تیکن، سعیدآباد و رباط سرخ 
گذار شده است. مدیر بنیاد  و... به اقشار کم درآمد وا
مسکن گلپایگان گفت: برای ساخت مسکن روستاییان 
و شهرهای زیر 25 هزار نفر تسهیلات بانکی 5 درصدی 
و بازپرداخت 15 ساله پرداخت می‌شود. وی با اشاره 
به طرح‌های عمرانی در دست اجرا گفت: 99 واحد 
مسکونی در شهرک الوند گلپایگان و 48 واحد مسکونی 
در روستای وانشان احداث شده که در صورت همکاری 
متقاضیان این  واحدهای مسکونی تا پایان امسال به 

بهره‌برداری خواهد رسید.

دانشگاه کاشان جزء   10 دانشگاه 
برتر کشور قرار گرفت

رییس دانشگاه کاشان از قرار گرفتن این 
دانشگاه در بین 10 دانشگاه برتر کشور خبر 
داد و گفت: این رتبه بر اساس رتبه بندی صورت گرفته 

در سال تحصیلی 95 - 94 تعیین شده است. 
به گزارش ایرنا، عباس زراعت در نشست مطبوعاتی با 
خبرنگاران اظهار کرد: بر اساس اعلام پایگاه استنادی 
علوم جهان اسام، گروه رتبه بندی دانشگاه ها 
 و موسسات پژوهشی کشور، برای ششمین سال 
پی در پی دانشگاه ها و موسسات پژوهشی را به 
صورت رسمی بر اساس شاخص ها و معیارهای 
مصوب ششمین نشست فوق العاده وزیران آموزش 

عالی کشورهای اسلامی رتبه بندی کرد. 
زراعت یادآور شد: پایگاه استنادی علوم جهان اسلام 
159 دانشگاه و موسسه پژوهشی دولتی در کشور را 
توسط 26 شاخص در قالب پنج معیار کلی پژوهش، 
آموزش، وجهه بین المللی، تسهیلات، امکانات و 
 فعالیت های اجتماعی،اقتصادی و صنعتی مورد 

رتبه بندی قرار داده است.
 زراعت ادامه داد: دانشگاه  مشهد،تبریز،شهید 
بهشتی،اصفهان، دانشگاه تحصیلات تکمیلی علوم 
پایه زنجان، بوعلی سینا همدان و دانشگاه کاشان 
 به ترتیب در جایگاه های اول تا دهم جدول قرار

گرفته اند.

سال دوازدهم، شماره 2906
سه شنبه

29 فروردین 1396

اخبار                       شهرستان

چند روز گذشته دوستداران میراث فرهنگی با 
انتشار تصاویری از وضعیت آشفته مسجد امام 
اصفهان نسبت به برپایی غرفه‌های فروش کاشی در این 
محل و آشفتگی وضعیت ظاهری بنا، انتقاداتی را مطرح 
کردند که گویی این انتقادات از نظر سازمان میراث 
فرهنگی مغرضانه بوده است. به گزارش تسنیم، مسجد 
امام اصفهان ماه‌هاست که میزبان کارگاه مرمتی برای 
مرمت و بازسازی گنبد مسجد است که با توجه به 
حساسیت این مرمت در اثر جهانی میدان نقش جهان، 
کار به کندی پیش می‌رود. بعد از انتشار تصاویری از این 
کارگاه مرمتی، خبرنگار تسنیم موضوع فروش کاشی و 
دلیل آشفتگی ظاهری مسجد امام را از معاون میراث 
فرهنگی استان اصفهان پیگیر شد که ناصر طاهری این 
خبر را مغرضانه دانست و فروش هرگونه کاشی را در این 
محوطه تاریخی تکذیب کرد. طاهری با بیان اینکه 
پیمانکار حاضر در محل مسجد امام اصفهان قرارداد 
میلیاردی با میراث فرهنگی برای مرمت گنبد مسجد 
امام دارد، گفت: پیمانکار این پروژه زیر نظر یگان 
حفاظت و حراست میراث فرهنگی  و ناظر مقیم میراث 
فرهنگی و مدیر پایگاه جهانی نقش جهان فعالیت 
می‌کند. وی با بیان اینکه پیمانکار با اطاع میراث 
فرهنگی نمایشگاهی از هنر کاشی‌ و کارگاه آموزشی 
مراحل ساخت و تراشیدن کاشی را به نمایش گذاشته، 
بیان کرد: در این کارگاه تمام مراحل انجام 
کاشی‌کاری‌های گنبد مسجد امام و مراحل مرمت آن 

توسط استادکاران به نمایش گذاشته شده است.

تکمیل ۹۰ درصدی فاز نخست 
باغ موزه دفاع مقدس اصفهان

مدیرکل بنیاد حفظ آثار و نشر ارزش‌های دفاع 
 مقدس استان اصفهان با اشاره به تکمیل

 ۹۰ درصدی فاز نخست باغ موزه دفاع مقدس اصفهان 
گفت: در صورت تامین اعتبار می‌توانیم شاهد 
 بهره‌برداری آن در هفته دفاع مقدس در ابتدای 
نیمه دوم امسال باشیم.  سردار مجتبی شیروانیان در 
گفت‌وگو با تسنیم پیرامون آخرین وضهیت احداث باغ 
 موزه دفاع‌مقدس اظهار داشت: 90 درصد فاز نخست 
باغ موزه دفاع مقدس اصفهان که شامل محوطه و 
ساختمان است، تکمیل شده و ادوات و تجهیزات 
سخت افزاری از جمله تانک‌ها و بالگرد‌ها و ادوات پدافند 
هوایی در محوطه مستقر شده است. وی گفت: ما برای 
بهره‌برداری از فاز نخست این باغ موزه دچار کمبود اعتبار 
هستیم که استانداری نیمی از اعتبار معتهد شده را 
پرداخت کرده و لازم است که با همکاری سایر نهادها از 
جمله شهرداری اصفهان نسبت به تامین اعتبار مورد 

نیاز این باغ موزه، شاهد بهره‌برداری از آن باشیم.  

اخبار                       کوتاه مدیرکل ثبت  احوال استان از کاهش شدید رشد جمعیت در استان اصفهان خبر داد

کمتر  از  یک درصد
مدير كل ثبت احوال استان اصفهان گفت: رشد 
جمعيت در استان اصفهان به كمتر از يک درصد 
رسيده است، در حالی كه شيب جمعيت بايد 2/1 درصد 
باشد. به گزارش ایمنا، حسين غفرانی كجانی مديركل 
ثبت احوال استان اصفهان در ديدار با امام جمعه کاشان 
با ارائه گزارشی از فعاليت های اين سازمان در استان 
اصفهان، اظهار داشت: از سال 1297 كه اولين سند 
سجلی مردم ايران با نام مقدس فاطمه و فاميلی ايرانی 
كنون بيش از 105 ميليون سند  در تهران به ثبت رسيد تا
مردمی در ایران به ثبت رسیده است و تا كنون نام مقدس 
فاطمه به‌عنوان نام اناث برای مردم ایران محبوب مانده 
است و بیشتر فراوانی را دركشور به خودش به اختصاص 
داده است. وی افزود: این روزها نیز همه ادارات ثبت 

احوال در امر انتخابات جزو مراجع 
چهارگانه برای تایید صلاحیت افراد 
هستند و هم در عرصه خدمات از 
طریق شناسنامه و كارت هوشمند 
ملی خدمات رسانی می كنند. غفرانی 
در ادامه نقش آمار را در برنامه پنجم 
توسعه موثر خواند و افزو د: ثبت احوال 
با ارائه آمار به دولت و برنامه ریزان 

دولت و نظام اسامی كمک می كند. وی از تشكیل 
شورای رهبردی ثبت احوال بعد از فرمان رهبر معظم 
انقلاب مبنی بر چالش‌های جمعیت دركشور خبر داد و 
افزود: این شورای راهبردی در استان‌ها به دبیری مدیركل 
ثبت  احوال استان، تشكیل شد و مشخص شد رشد 

جمعیت در استان اصفهان به كمتر از 
یک درصد رسیده است؛ در حالی كه 
شیب جمعیت باید 2,1درصد باشد. 
غفرانی، جمعیت جهان را هفت‌میلیارد 
 و جمعیت كشور ایران را نزدیک به

 80 میلیون و یک درصد جمعیت جهان 
گفت: جمعیت استان  كرد و  اعام 
اصفهان 6,4 درصد كشور است. وی با 
اشاره به اینكه در سال گذشته 81 هزار و 794 ولادت و 
شناسنامه در استان اصفهان به ثبت رسیده است، یادآور 
شد: سهم كاشان در استان اصفهان از این تعداد ولادت 
شش‌هزار و 146 بوده كه دومین شهر استان اصفهان 
شناخته می‌شود. به گفته وی، در سال گذشته 35 هزار و 

566 ازدواج و 23 هزار و 341 وفات در استان اصفهان به 
ثبت رسیده است كه تمامی آمار به ثبت رسیده فرصت‌هایی 
برای دولت و برنامه ریزان جامعه فراهم می شود تا بتوانند 
برای كشور برنامه ریزی كنند. غفرانی یادآور شد: با بررسی 
و پژوهش در نام‌ها این فرصت را برای مردم فراهم كردیم 
تا از اسامی غیر دینی و خلاف ارزش‌های اسلامی خودداری 
كنند كه در این مسیر امروز بیشترین اسامی اول در اناث و 
كرم)ص( و  ذكور در كشور متعلق به ائمه اطهار)ع( پیامبرا
فاطمه زهرا)س( است. مدیر كل ثبت احوال استان 
اصفهان یادآور شد: با وجود تهاجم فرهنگی  دشمن و 
تبلیغات زیاد، دشمن نتوانسته در نامگذاری ها تاثیر گذار 
باشد و همچنان رویكرد مردم بیشتر به سمت ائمه 

اطهار)ع( و خاندان رسالت در اسناد هویتی است. 

کنش میراث فرهنگی به شایعه  وا
فروش کاشی در مسجد امام

درد سر  سگ‌های سرگردان
سالیانه پنج هزار مورد گزیدگی حیوانات در اصفهان صورت می گیرد که عمدتا ناشی از حمله سگ است 

 سه شنبه هفته پیش بود که حمله چند قلاده 
سگ ولگرد در نجف آباد مساله سگ های ولگرد را 
سر زبان ها انداخت. تصاویر کنده شدن پوست سر 
این کودک دست به دست در رسانه ها و شبکه‌های 
کنش های زیادی را به همراه  اجتماعی چرخید تا وا
داشته باشد. این اتفاق البته برای نجف آبادی ها 
تازگی نداشت. آنطور که مدیر شبکه بهداشت و 
درمان نجف آباد به ایرنا خبر داده، حمله چند هفته 
پیش یک سگ ولگرد به یکی از کارگران شهرداری این 
شهر به بیماری هاری وی منجر شده بود. در همین 
گیر مرکز بهداشت  خصوص مسوول بیماری های وا
اصفهان به مراجعه میانگین سالانه پنج هزار نفر بر  
کز بهداشتی اشاره و عنوان   اثر گزیدگی حیوانات به مرا
 می کند: »هر چند این مراجعات برای درمان 
گاز گرفتگی حیواناتی همچون گربه، سگ، راسو 
و یا اسب می شود،‌ اما عمده مراجعات به دلیل 

گازگرفتگی سگ رخ می‌دهد.« 
رضا فدایی در گفت و گو با اصفهان زیبا این تعداد 
کسن جهت  مراجعه برای درمان و یا تزریق وا
گزیدگی را زیاد ارزیابی و عنوان می کند: »این گونه 
گزیدگی ها در همه نقاط استان مشاهده شده 

است.« 
فدایی البته بیشترین آمار گزیدگی ها را مربوط به 

می گوید:‌ »برای رسیدگی هر چه بهتر به این 
موضوع بهداشت اصفهان با استانداری مکاتباتی 

داشته است.«
 او می گوید: »در خصوص جمع آوری یا زنده گیری 
مسوولیتی متوجه اداره بهداشت نیست، در صورت 
مراجعه شخصی که دچار گزیدگی شده است، 

کز بهداشت صورت می گیرد.« اقدامات لازم در مرا
رییس اداره خدمات شهری شهرداری اصفهان 
با بیان اینکه در این خصوص همکاری خوبی با 
دامپزشکی و بهداشت اصفهان داریم، می گوید: 
»بر اساس مصوبه وزارت کشور، زنده گیری،‌ تیمار 
و عقیم سازی این سگ ها بر عهده شهرداری 

است.«
کید بر این نکته که ما  کتی ضمن تا غلامرضا سا
این سگ ها را کنترل می کنیم، عنوان می کند: 
کیپ های ویژه در شهرداری های مناطق در  »ا
این خصوص فعال هستند که سگ ها را سایتی 

نگهداری می کنند.«
او ادامه می دهد: »این سگ ها از کمربندهای 
بیرون شهری مانند بهارستان یا شاهین شهر به 
شهر  وارد می شوند که در این خصوص شهرداری 
و بخشداری ها اطراف شهر باید نظارت بیشتری 

داشته باشند.« 

حاشیه شهرها، شهرک ها و حاشیه شهرهای اصفهان 
عنوان و اضافه می کند: »آماری در خصوص اینکه 
خ  بیشترین گزیدگی ها در کدام منطقه از استان ر
داده است در دست نیست، اما به نسبت جمعیت 

خ می دهد.«  بیشترین موارد در شهر اصفهان ر
گیر مرکز بهداشت اصفهان  مسوول بیماری های وا
اضافه می کند: »تا کنون مورد فوتی بر اثر گازگرفتگی 

گزارش نشده است.«
کید می کند: طی دو دهه اخیر بیماری هاری  او تا
کنون موردی از  در اصفهان کنترل شده است و هم ا

بیماری هاری در انسان مشاهده نشده است. 
هر چند ممکن است در نگاه نخست این تصور ایجاد 
شود که این مراجعات به دلیل رها بودن سگ های 
هار  و یا سگ های گله صورت گرفته باشد؛ اما فدایی 
بر این باور است که مراجعات زیادی ناشی از گزیدگی 
سگ های گله و صاحب دار نیز صورت گرفته است. 
گازگرفتگی توسط سگ‌های  در حالی مواردی از 

صاحب‌دار نیز گزارش می شود که آمار پژوهشگاه 
انیسیتو پاستور ایران نشان می دهد، 80 درصد 

سگ‌های خانگی بیماری هاری دارند. 
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، هاری از جمله 
بیماری هایی است که ازطریق گاز گرفتن سگ به 
کسیناسیون شدن این  انسان منتقل می‌شود و وا
حیوانات خانگی  نیز نمی‌تواند از انتقال آن جلوگیری 

کند. 
گروه بهداشت محیط استان اصفهان نیز  مدیر 
 اقدام برای جمع آوری سگ های ولگرد را بر عهده 

شهرداری های مناطق می داند. 
مهدی رفیعی به اصفهان زیبا می گوید: »بر اساس 
 قانون، جمع آوری سگ های ولگرد با شهرداری هاست 
که در این خصوص شهرداری های استان با راه اندازی 

کزی به این موضوع رسیدگی می کنند.« مرا
رفیعی از زنده گیری و یا عقیم سازی سگ ها به عنوان 
 راه های مقابله با سگ های ولگرد یاد می کند و 

»مراجعه سالیانه پنج هزار نفر برای درمان گزیدگی حیوانات به مراکز بهداشتی استان« آمار کمی نیست؛ این را 

مسوول بیماری های واگیر دار مرکز بهداشت اصفهان می گوید. رضا فدایی البته این میزان مراجعه را عمدتا برای 

درمان گازگرفتگی توسط سگ عنوان و اظهار می کند: »این گازگرفتگی ها تنها به سگ های ولگرد محدود نمی شود و موارد 

زیادی از سگ های دارای صاحب و گله نیز گزارش شده است.« البته رییس اداره خدمات شهری شهرداری اصفهان معتقد 

است عمده سگ های جمع آوری شده از کمربندهای برون شهری به اصفهان وارد می شوند.   

03 سال دهم، شماره 2591 خبر
 چهار شنبه

28  بهمن  1۳94 

گهی احضار متهم  آ
در پرونده کلاسه 9509980359600923 ک 120 )960042 ک 120( برای امیر ظاهری 
عبده فرزند عباسعلی به اتهام مشارکت در سرقت مقرون به آزار موضوع شکایت امیر 
بختیار زاهدی تقاضای کیفر نموده که رسیدگی به موضوع به این شعبه و وقت رسیدگی 
برای مورخه 96/02/30 ساعت 10:30 تعیین گردیده است. با عنایت به  مجهول المکان 
بودن و عدم دسترسی به متهم و در اجرای مقررات مواد 344 قانون آیین دادرسی دادگاه 
های عمومی و انقلاب در امور کیفری مراتب یک نوبت منتشر تا متهم جهت دفاع از اتهام 
انتسابی در وقت مقرر در دادگاه حاضر گردد. بدیهی است در صورت عدم حضور مطابق 

مقررات رسیدگی غیابی بعمل خواهد آمد. م الف/1426
شعبه 120 دادگاه کیفری دو شهر اصفهان )120جزایی سابق(

گهی ابلاغ  آ
کی پرهام امینی و غیره شکایتی علیه آقای علی کرمی فرزند رحیم دایر بر سرقت شبانه  شا
تقدیم دادگاه های کیفری دو شهرستان  اصفهان نموده که جهت رسیدگی به شعبه 
115 دادگاه کیفری دو شهر اصفهان )115 جزایی سابق( مجتمع شهید بهشتی واقع در  
اصفهان، خیابان شریعتی حدفاصل بیمارستان شریعتی و چهارراه پلیس ارجاع و به 
کلاسه 9509980359301274 )960056 ک 115( ثبت گردیده که وقت رسیدگی آن 
خ 1396/03/03 و ساعت 09:00 تعیین شده است. به علت  مجهول  روز چهارشنبه مور
کی و به تجویز ماده 344 قانون آیین دادرسی دادگاه  المکان بودن متهم و درخواست شا
های عمومی و انقلاب در امور کیفری و دستور دادگاه مراتب یک نوبت در یکی از جراید 
گهی و اطلاع از مفاد آن به دادگاه مراجعه و  گهی می شود تا متهم پس از نشر آ کثیرالانتشار آ
ضمن اعلام نشانی کامل خود نسخه دوم دادخواست و ضمائم را دریافت و در وقت مقرر 

فوق جهت رسیدگی حاضر گردد. م الف/ 1302  
شعبه 115 دادگاه کیفری دو شهر اصفهان )115 جزایی سابق(

گهی ابلاغ  آ
کی آقای سید جواد اعرابی فرزند سید مهدی شکایتی علیه آقای احسان مسائلی فرزند  شا
علی دائر بر خیانت در امانت تقدیم دادگاه های کیفری دو شهرستان اصفهان نموده که 
جهت رسیدگی به شعبه 115 دادگاه کیفری دو شهر اصفهان)115 جزایی سابق( مجتمع 
شهید بهشتی واقع در  اصفهان، خیابان شریعتی حدفاصل بیمارستان شریعتی و چهارراه 
پلیس ارجاع و به کلاسه 9509980364900530 )960055 ک 115( ثبت گردیده که وقت 
رسیدگی آن روز چهارشنبه مورخ 96/03/03 و ساعت 08:30 تعیین شده است. به علت  
کی و به تجویز ماده 344 قانون آیین دادرسی  مجهول المکان بودن متهم و درخواست شا
دادگاه های عمومی و انقلاب در امور کیفری و دستور دادگاه مراتب یک نوبت در یکی از 
گهی و اطلاع از مفاد آن به دادگاه  گهی می شود تا متهم پس از نشر آ جراید کثیرالانتشار آ
مراجعه و ضمن اعلام نشانی کامل خود نسخه دوم دادخواست و ضمائم را دریافت و در 

وقت مقرر فوق جهت رسیدگی حاضر گردد. م الف/ 1304  
شعبه 115 دادگاه کیفری دو شهر اصفهان )115 جزایی سابق(

گهی ابلاغ  آ
کی خانم زینب لیاقتی فرزند ماشا اله شکایتی علیه آقای رامین شهنی میدانی فرزند  شا
فتح اله مبنی بر ترک انفاق  تقدیم دادگاه های کیفری دو شهرستان  اصفهان نموده که 
جهت رسیدگی به شعبه 115 دادگاه کیفری دو شهر اصفهان )115 جزایی سابق( مجتمع 
شهید بهشتی واقع در  اصفهان، خیابان شریعتی حدفاصل بیمارستان شریعتی و 
چهارراه پلیس ارجاع و به کلاسه 9509980365901450  ثبت گردیده که وقت رسیدگی 
آن روز چهارشنبه مورخ 1396/03/10 و ساعت 11:30 تعیین شده است. به علت  مجهول 
کی و به تجویز ماده 344 قانون آیین دادرسی دادگاه  المکان بودن متهم و درخواست شا
های عمومی و انقلاب در امور مدنی و دستور دادگاه مراتب یک نوبت در یکی از جراید 
گهی و اطلاع از مفاد آن به دادگاه مراجعه  گهی می شود تا متهم پس از نشر آ کثیرالانتشار آ
و ضمن اعلام نشانی کامل خود و در وقت مقرر فوق جهت رسیدگی حاضر گردد. م الف/ 

1303   شماره بایگانی:  960063  
شعبه 115 دادگاه کیفری دو شهر اصفهان )115 جزایی سابق(

گهی ابلاغ  آ
کی خانم گلنار برهانی فرزند رضا شکایتی علیه خانم منیره تقی چپ فرزند علی دایر بر  شا
توهین وقذف از طریق ارسال پیامک و تهدید از طریق ارسال پیامک و توهین و قذف از 
طریق تلفن تقدیم دادگاه های کیفری دو شهرستان  اصفهان نموده که جهت رسیدگی 
به شعبه 115 دادگاه کیفری دو شهر اصفهان)115 جزایی سابق(- مجتمع شهید بهشتی 
واقع در  اصفهان، خیابان شریعتی حدفاصل بیمارستان شریعتی و چهارراه پلیس ارجاع و 
به کلاسه 9509980365700684 )960086 ک 115( ثبت گردیده که وقت رسیدگی آن روز 
چهارشنبه 96/03/03 و ساعت 11:30 تعیین شده است. به علت  مجهول المکان بودن 
کی و به تجویز ماده 344 قانون آیین دادرسی دادگاه های عمومی و  متهم و درخواست شا
گهی  انقلاب در امور کیفری و دستور دادگاه مراتب یک نوبت در یکی از جراید کثیرالانتشار آ
گهی و اطلاع از مفاد آن به دادگاه مراجعه و ضمن اعلام نشانی  می شود تا متهم پس از نشر آ

کامل خود در وقت مقرر فوق جهت رسیدگی حاضر گردد. م الف/ 1306
شعبه 115 دادگاه کیفری دو شهر اصفهان )115 جزایی سابق(

گهی ابلاغ آ
کبر  نظر به اینکه آقای مجتبی پور نقشینه به اتهام خیانت در امانت حسب شکایت آقای ا
قوه عود فرزند رضا از طرف این بازپرسی در پرونده کلاسه 95/5733/140404/52 ک 27 
تحت تعقیب است و ابلاغ احضاریه به واسطه معلوم نبودن محل اقامت او ممکن نگردیده 
است بدین وسیله در اجرای ماده 174 قانون آیین دادرسی کیفری مراتب به نامبرده ابلاغ تا 
گهی در شعبه 23 بازپرسی دادسرای عمومی اصفهان واقع در  ظرف یکماه از تاریخ انتشار آ
خیابان آتشگاه اصفهان جهت پاسخگویی به اتهام خویش  حاضر شود. و در صورت عدم 
گهی اقدام قانونی معمول خواهد گردید.م الف/ 1341 حضور پس از یکماه از تاریخ انتشار آ
شعبه 2۳ دادسرای عمومی اصفهان

گهی ابلاغ آ
نظر به اینکه آقای شهلا زردوست فرزند- به اتهام کلاهبرداری حسب شکایت آقای حسن 
سلجوقی فرزند - از طرف این بازپرسی در پرونده کلاسه 940625 ب 23 تحت تعقیب 
است و ابلاغ احضاریه به واسطه معلوم نبودن محل اقامت وی ممکن نگردیده است. 
بدین وسیله در اجرای ماده 174 قانون آیین دادرسی کیفری مراتب به نامبرده ابلاغ تا 
گهی در شعبه 23 بازپرسی دادسرای عمومی اصفهان واقع  ظرف یکماه از تاریخ انتشار آ
در خیابان آتشگاه اصفهان جهت پاسخگویی به اتهام خویش  حاضر شود. در صورت عدم 
گهی اقدام قانونی معمول خواهد گردید.م الف/ 1342 حضور پس از یکماه از تاریخ انتشار آ
شعبه 2۳ دادسرای عمومی اصفهان

گهی ابلاغ آ
نظر به اینکه آقای کیوان عباسی فرزند خداداد به اتهام جعل و استفاده از سند مجعول 
حسب شکایت آقای حسام شرف دینی فرزند محمد از طرف این بازپرسی در پرونده 
کلاسه 951518 ب 23 تحت تعقیب است و ابلاغ احضاریه به واسطه معلوم نبودن محل 
اقامت او ممکن نگردیده است بدین وسیله در اجرای ماده 174 قانون آیین دادرسی 
گهی در شعبه 23 بازپرسی  کیفری مراتب به نامبرده ابلاغ تا ظرف یکماه از تاریخ انتشار آ
دادسرای عمومی اصفهان واقع در خیابان آتشگاه اصفهان جهت پاسخگویی به اتهام 
گهی اقدام قانونی  خویش  حاضر شود. در صورت عدم حضور پس از یکماه از تاریخ انتشار آ

معمول خواهد گردید. م الف/ 1343
شعبه 2۳ دادسرای عمومی اصفهان

گهی ابلاغ آ
نظر به اینکه آقای فرهاد مهرابی فرزند رمضان به اتهام مشارکت در کلاهبرداری حسب 
شکایت آقای رضا گراوندی فرزند رحمان از طرف این بازپرسی در پرونده کلاسه 951330 
ب 23 تحت تعقیب است و ابلاغ احضاریه به واسطه معلوم نبودن محل اقامت او ممکن 
نگردیده است بدین وسیله در اجرای ماده 174 قانون آیین دادرسی کیفری مراتب به 
گهی در شعبه 29 بازپرسی دادسرای عمومی  نامبرده ابلاغ تا ظرف یکماه از تاریخ انتشار آ
اصفهان واقع در خیابان آتشگاه اصفهان جهت پاسخگویی به اتهام خویش  حاضر شود.

گهی اقدام قانونی معمول خواهد  در صورت عدم حضور پس از یکماه از تاریخ انتشار آ
گردید. م الف/ 1344

شعبه 2۳ دادسرای عمومی اصفهان

گهی ابلاغ وقت رسیدگی آ
در خصوص پرونده کلاسه 960050 خواهان سید علی حسینی دادخواستی مبنی بر 
مطالبه چک به طرفیت 1- عباس باغبانی مشیری 2- حسن مهدی زاده تقدیم نموده 
است. وقت رسیدگی برای مورخه 96/2/30 ساعت 10 تعیین گردیده، با توجه به مجهول 
المکان بودن خوانده حسب تقاضای خواهان مراتب در جراید منتشر، تا خوانده قبل از 
وقت رسیدگی به این شعبه واقع در خیابان سجاد، اول ارباب، روبروی مدرسه نیلی پور، 
ک 57 کدپستی 8165756441 شورای حل اختلاف اصفهان  جنب ساختمان صبا، پلا
- شعبه 32 شورای حل اختلاف اصفهان مراجعه و نسخه ثانی دادخواست و ضمائم را 
اخذ نماید. در صورت عدم حضور وقت رسیدگی ابلاغ شده تلقی و تصمیم مقتضی اتخاذ 

می شود.  م الف/ 1329
شعبه ۳2 شورای حل اختلاف اصفهان

گهی ابلاغ وقت رسیدگی آ
در خصوص پرونده کلاسه 95-656 خواهان اداره اوقاف دادخواستی مبنی بر مطالبه 
چک به طرفیت محمدرضا خدایاریان تقدیم نموده است. وقت رسیدگی برای روز دوشنبه 
مورخه 96/3/22 ساعت 18:15 تعیین گردیده، با توجه به مجهول المکان بودن خوانده 
حسب تقاضای خواهان مراتب در جراید منتشر، تا خوانده قبل از وقت رسیدگی به این 
شعبه واقع در خیابان سجاد، اول ارباب، روبروی مدرسه نیلی پور، جنب ساختمان صبا، 
ک 57 کدپستی 8165756441 شورای حل اختلاف اصفهان - شعبه 49 شورای حل  پلا
اختلاف اصفهان مراجعه و نسخه ثانی دادخواست و ضمائم را اخذ نماید. در صورت عدم 

حضور وقت رسیدگی ابلاغ شده تلقی و تصمیم مقتضی اتخاذ می شود.  م الف/ 1325
شعبه 49 شورای حل اختلاف اصفهان

گهی ابلاغ وقت رسیدگی آ
در خصوص پرونده کلاسه 95-655 خواهان اداره اوقاف دادخواستی مبنی بر مطالبه 
چک به طرفیت فوزیه رشیدی تقدیم نموده است. وقت رسیدگی برای مورخه 96/3/22 
ساعت 18:00 تعیین گردیده، با توجه به مجهول المکان بودن خوانده حسب تقاضای 
خواهان مراتب در جراید منتشر، تا خوانده قبل از وقت رسیدگی به این شعبه واقع در 
ک 57  خیابان سجاد، اول ارباب، روبروی مدرسه نیلی پور، جنب ساختمان صبا، پلا
کدپستی 8165756441 شورای حل اختلاف اصفهان - شعبه 49 شورای حل اختلاف 
اصفهان مراجعه و نسخه ثانی دادخواست و ضمائم را اخذ نماید. در صورت عدم حضور 

وقت رسیدگی ابلاغ شده تلقی و تصمیم مقتضی اتخاذ می شود.  م الف/ 1324
شعبه 49 شورای حل اختلاف اصفهان

گهی ابلاغ وقت رسیدگی آ
در خصوص پرونده کلاسه 95-652 خواهان اداره اوقاف دادخواستی مبنی بر مطالبه 
چک به طرفیت محمود قادری تقدیم نموده است. وقت رسیدگی برای روز دوشنبه 
مورخه 96/3/22 ساعت 16:30 تعیین گردیده، با توجه به مجهول المکان بودن خوانده 
حسب تقاضای خواهان مراتب در جراید منتشر، تا خوانده قبل از وقت رسیدگی به این 
شعبه واقع در خیابان سجاد، اول ارباب، روبروی مدرسه نیلی پور، جنب ساختمان صبا، 
ک 57 کدپستی 8165756441 شورای حل اختلاف اصفهان - شعبه 49 شورای حل  پلا
اختلاف اصفهان مراجعه و نسخه ثانی دادخواست و ضمائم را اخذ نماید. در صورت عدم 

حضور وقت رسیدگی ابلاغ شده تلقی و تصمیم مقتضی اتخاذ می شود.  م الف/ 1323
شعبه 49 شورای حل اختلاف اصفهان

گهی ابلاغ وقت رسیدگی آ
در خصوص پرونده کلاسه 95-651 خواهان اداره اوقاف دادخواستی مبنی بر مطالبه 
چک به طرفیت حسن کاظمی تقدیم نموده است. وقت رسیدگی برای مورخه 96/3/22 

ساعت 16:00 تعیین گردیده، با توجه به مجهول المکان بودن خوانده حسب تقاضای 
خواهان مراتب در جراید منتشر، تا خوانده قبل از وقت رسیدگی به این شعبه واقع در 
ک 57  خیابان سجاد، اول ارباب، روبروی مدرسه نیلی پور، جنب ساختمان صبا، پلا
کدپستی 8165756441 شورای حل اختلاف اصفهان - شعبه 49 شورای حل اختلاف 
اصفهان مراجعه و نسخه ثانی دادخواست و ضمائم را اخذ نماید. در صورت عدم حضور 

وقت رسیدگی ابلاغ شده تلقی و تصمیم مقتضی اتخاذ می شود.  م الف/ 1322
شعبه 49 شورای حل اختلاف اصفهان

گهی ابلاغ وقت رسیدگی آ
در خصوص پرونده کلاسه 951786 خواهان مهدی کامیابی فرد دادخواستی مبنی بر 
الزام به انتقال سند یک خط تلفن همراه به طرفیت فریناز صمدانی تقدیم نموده است. 
وقت رسیدگی برای مورخه 96/3/7 ساعت 08:30 تعیین گردیده، با توجه به مجهول 
المکان بودن خوانده حسب تقاضای خواهان مراتب در جراید منتشر، تا خوانده قبل از 
وقت رسیدگی به این شعبه واقع در خیابان سجاد، اول ارباب، روبروی مدرسه نیلی پور، 
ک 57 کدپستی 8165756441 شورای حل اختلاف اصفهان  جنب ساختمان صبا، پلا
- شعبه 6 شورای حل اختلاف اصفهان مراجعه و نسخه ثانی دادخواست و ضمائم را اخذ 
نماید. در صورت عدم حضور وقت رسیدگی ابلاغ شده تلقی و تصمیم مقتضی اتخاذ می 

شود.  م الف/ 1409
شعبه 6 شورای حل اختلاف اصفهان

گهی ابلاغ وقت رسیدگی آ
در خصوص پرونده کلاسه 960048 خواهان حامد نیکبخت دادخواستی مبنی بر مطالبه 
چک به طرفیت محمدرضا نصرالهی تقدیم نموده است. وقت رسیدگی برای مورخه 
96/3/6 ساعت 10 تعیین گردیده، با توجه به مجهول المکان بودن خوانده حسب 
تقاضای خواهان مراتب در جراید منتشر، تا خوانده قبل از وقت رسیدگی به این شعبه 
ک  واقع در خیابان سجاد، اول ارباب، روبروی مدرسه نیلی پور، جنب ساختمان صبا، پلا
57 کدپستی 8165756441 شورای حل اختلاف اصفهان - شعبه 6 شورای حل اختلاف 
اصفهان مراجعه و نسخه ثانی دادخواست و ضمائم را اخذ نماید. در صورت عدم حضور 

وقت رسیدگی ابلاغ شده تلقی و تصمیم مقتضی اتخاذ می شود.  م الف/ 1410
شعبه 6 شورای حل اختلاف اصفهان

گهی ابلاغ وقت رسیدگی آ
در خصوص پرونده کلاسه 960022 خواهان مسعود صفری قهساره دادخواستی مبنی 
بر مطالبه مبلغ 116/000/000 یک فقره چک به طرفیت عبدالحسین درویشی تقدیم 
نموده است. وقت رسیدگی برای مورخه 96/3/9 ساعت 4:00 عصر تعیین گردیده، با 
توجه به مجهول المکان بودن خوانده حسب تقاضای خواهان برابر ماده 73 قانون آئین 
دادرسی مدنی مراتب در جراید منتشر، تا خوانده قبل از وقت رسیدگی به این شعبه واقع 
در اصفهان، خیابان ارباب مجتمع شماره یک شورای حل اختلاف مراجعه و نسخه ثانی 
دادخواست و ضمائم را اخذ نماید. در صورت عدم حضور وقت رسیدگی ابلاغ شده تلقی 

و تصمیم مقتضی اتخاذ می شود.  م الف/ 1352
شعبه 24 شورای حل اختلاف اصفهان

گهی ابلاغ وقت رسیدگی آ
در خصوص پرونده کلاسه 960021 خواهان میثم زارعی خوابجانی دادخواستی مبنی بر 
مطالبه مبلغ 24/000/000 ریال وجه چک به طرفیت امیرحسین سرگزی تقدیم نموده 
است. وقت رسیدگی برای مورخه 96/3/8 ساعت 4 عصر تعیین گردیده، با توجه 
به مجهول المکان بودن خوانده حسب تقاضای خواهان برابر ماده 73 قانون آئین 
دادرسی مدنی مراتب در جراید منتشر، تا خوانده قبل از وقت رسیدگی به این شعبه واقع 
در اصفهان، خیابان ارباب مجتمع شماره یک شورای حل اختلاف مراجعه و نسخه ثانی 
دادخواست و ضمائم را اخذ نماید. در صورت عدم حضور وقت رسیدگی ابلاغ شده تلقی 

و تصمیم مقتضی اتخاذ می شود.  م الف/ 1347
شعبه 24 شورای حل اختلاف اصفهان



 اجرای 10 پروژه عمرانی 
در منطقه 2

مدیر منطقه 2 شهرداری اصفهان گفت:
 10 پروژه عمرانی در سال جاری در منطقه 2 
شهرداری اصفهان اجرا می شود.حسین جعفری 
فشارکی در گفت‌وگو با خبرنگار ایمنا اظهار کرد: در سال 
جاری برای ارتقا ی خدمات به شهروندان 10 پروژه 
عمرانی - خدماتی در منطقه اجرا می شود.وی با اشاره 
به اینکه پروژه های سال جاری با توجه به نیاز 
شهروندان و ارتقای سرانه ورزشی و فرهنگی منطقه 
انجام می شود، افزود: درهمین راستا مجموعه فرهنگی 
-ورزشی در شهرک رسالت و یک فرهنگسرا نیز در محله 
بابوکان احداث می شود.مدیر منطقه 2 شهرداری 
اصفهان با بیان اینکه سرانه فضای سبز باید برای 
پویایی شهروندان افزایش یابد، گفت: از همین رو در 
سال جاری عملیات اجرایی فاز دوم بوستان قلمستان 
در خیابان امام خمینی )ره( در دست اجرا قرار گرفته می شود.

جعفری فشارکی با اشاره به دیگر پروژه های عمرانی 
منطقه ادامه داد: عملیات اجرای کندوری خیابان امام 
خمینی )ره( حدفاصل کیان پارس تا کوی 136 درسال 
کید بر اینکه پیاده روسازی  جاری انجام می شود.وی با تا
فرعی های دوم و سوم خیابان رسالت در سال جاری 
انجام می شود، عنوان کرد: همچنین پیاده رو سازی 
کندوری خیابان امام خمینی )ره( حدفاصل شهرک ارم 

تا خیابان بسیج در سال جاری اجرا می شود.

پیاده روسازی ضلع جنوبی 
خیابان مسجدسید 

 مدیر منطقه یک شهرداری اصفهان گفت: 
پیاده روسازی ضلع جنوبی خیابان مسجدسید با 

اعتبار 400 میلیون ریال د ردست اجراست.
حمید عصارزادگان اظهار کرد: پیاده رو سازی ضلع 
جنوبی خیابان مسجد سید حد فاصل خیابان زاهد 
تا خیابان طیب در دست اجراست.وی با اشاره به 
کنون 30 درصد پیشرفت داشته  اینکه این پروژه تا
است، عنوان کرد: پیاده روسازی ضلع جنوبی خیابان 
مسجدسید با اعتبار 400 میلیون ریال تا پایان ماه 
آینده نیز تکمیل می شود.مدیر منطقه یک شهرداری 
اصفهان با اشاره به دیگر پروژه های منطقه گفت: برای 
ارتقای سرانه فضای سبز و پویایی اهالی منطقه، احداث 
بوستان الزهرا در دستور کار قرار گرفت.عصارزادگان 
ادامه داد: احداث بوستان الزهرا در خیابان فروغی 
مجاور فرهنگسرای الزهرا با مساحت 750 متر برای 

نشاط شهروندان تکمیل شد.

در                      شهر

تمدید جشنواره پرداخت 
عوارض خودرو 

رییس اداره ممیزی شهرداری اصفهان از 
تمدید جشنواره پرداخت عوارض خودرو تا 

پایان خرداد 96 خبر داد.
مهدی زارعی افزود: در جشنواره پرداخت عوارض 
خودرو، طرح به این گونه است که شهروندان برای 
پرداخت  عوارض خودرو به یکی از مناطق شهرداری 
اصفهان مراجعه و پس از پرداخت عوارض معادل 
جریمه ای که بر روی فیش آنها قید شده، شارژ اصفهان 
کارت دریافت می کنند و چنانچه جریمه ای نداشته 
باشند، 10 درصد کل مبلغ عوارض را به صورت شارژ 
اصفهان کارت هدیه می گیرند.وی ادامه داد: سال 
گذشته این جشنواره برگزار شد و تا تا پایان خردادماه 
امسال نیز تمدید شده است.رییس اداره ممیزی 
درآمد شهری شهرداری اصفهان با بیان اینکه پرداخت 
عوارض کمک جمعی شهروندان برای مشارکت در 
کید کرد: شهروندان محور اصلی  ساخت شهر است، تا
توسعه شهر هستند و مدیریت شهری به همکاری و 
مشارکت آنها نیازمند است چرا که پرداخت به موقع 

عوارض، ضامن توسعه و رشد شهر است.

  افزایش ساعات كاری 
شهر رویاها 

مدیر عامل شركت توسعه مجتمع های 
سیاحتی و ورزشی سپاهان از افزایش ساعت 
کاری شهر رویاها با توجه به مساعد شدن هوا از 
یکشنبه هفته آینده خبر داد.مسعود حسین میرزایی 
اظهار كرد:با توجه به گرم شدن هوا و افزایش طول روز 
به زودی ساعات كاری مجموعه شهررویا ها افزایش 
خواهد یافت.وی با اشاره به اینکه مجموعه شهر 
رویاها در روزهای شنبه نیز تعطیل است، ادامه داد: 
روزهای یکشنبه و دوشنبه مجموعه شهر رویاها از 
ساعت ۹ صبح تا ۱۵ بعد ازظهر برای مدارس و اردوهای 
دانش آموزی فعال است.مدیر عامل شركت توسعه 
مجتمع های سیاحتی و ورزشی سپاهان و تسهیلاتی 
یادآور شد: برای استفاده از این قشر از امکانات و 
تجهیزات، شهر رویاها با تخفیف حدود ۴۵ درصدی 
كز آموزشی و فرهنگی  ارائه می شود؛ به طوری که مرا
می توانند برای گروه های بیش از ۲۵ نفره از این 
تخفیف ۴۵ درصدی استفاده کنند.وی افزود: به 
پرسنل ارگان ها و سازمان های مختلف طی نامه نگاری 
با این شرکت بر طبق مقررات بن ۲۵ درصدی تخفیف 
برای استفاده از شهر رویاها اهدا می شود.حسین 
كید بر اینكه، افرادی که قد زیر ۱۱۰ سانتی  میرزایی با تا
متر دارند، می توانند به صورت رایگان از مجموعه شهر 
رویاها استفاده کنند، گفت: تمام امکانات رفاهی، 
تفریحی ،انواع رستوران ها و کافی شاپ در شهر رویاها 
وجود دارد و عاوه بر آن، غرفه های هنری و فرهنگی 

در این مجموعه برپا شده است. 

سال دوازدهم، شماره 042906
سه شنبه

29 فروردین 1396
شهر

 کرایه دوچرخه 
در شهر های جهان

بسیاری از شهرهای بزرگ و کوچک دنیا برای 
ک و سبز به استفاده از  داشتن محیط زیستی پا
دوچرخه روی آورده اند. در این مقاله با 10 شهر که دارای 
سامانه منسجم دوچرخه سواری هستند آشنا می‌شویم.

     نیویورک
ک گذاری دوچرخه  نیویورک مدت هاست سامانه اشترا
را در محله های منهتن و بروکلین راه اندازی کرده است. 
نزدیک به 330 ایستگاه در این محله ها وجود دارند 
که هزاران دوچرخه کرایه ای در اختیار شهروندان قرار 
می‌دهند. این سامانه از سال 2011 شروع به کار کرده 

است.

     پاریس
 اهالی پاریس از جولای سال 2007 قادر به کرایه 
دوچرخه هایی موسوم Velib هستند. این شهر  یک‌هزار 
و 800 ایستگاه دارد که بیش از 20هزار دوچرخه را کرایه 
می‌دهند. این سامانه بزرگ ترین سامانه کرایه دوچرخه 
ک گذاری  در دنیاست. کارشناسان معتقدند اشترا
دوچرخه های شخصی با عموم، موفق ترین مدل برای 

این کار محسوب می‌شود.

     لندن
سامانه کرایه دوچرخه از سال 2010 در شهر لندن آغاز به 
کار کرد. این سامانه Boris Bikes نامیده شده است. 
شهرداری لندن، عزمش را جزم کرده بود تا معضل 
ک تر و  ترافیک را حل کند و شهر را به سوی آینده ای پا
سبزتر سوق دهد. لندن دارای 400 ایستگاه و شش‌هزار 
دوچرخه است. بهتر است بدانید موزه بریتانیا و کاخ 
کینگهام نیز به عنوان ایستگاه دوچرخه مورد استفاده  با

قرار می‌گیرند. 

     مونترال
با اینکه مونترال بیشتر از سایر شهرهای آمریکای شمالی 
از برف پوشیده می‌شود، ولی به آرمانشهر علاقه مندان 
ک گذاری دوچرخه تبدیل شده است. سامانه  اشترا
موسوم به Bixi، سال گذشته ایستگاه های جدیدی 

تاسیس کرد و تعداد کل ایستگاه ها را به 400 رساند.
 Bixi این ایستگاه ها پنج‌هزار دوچرخه دارند. سامانه 
از سال 2009 شروع به کار کرده است و اسم آن ترکیبی 

کسی. است از لغت های bicycleدوچرخه و taxi تا

     آمستردام
در آمستردام، تعداد دوچرخه ها از مردم بیشتر 

است و اهالی این شهر 
بیشتر از همه شهرهای 
دنیا به دوچرخه سواری 
علاقه دارند. دوچرخه 
سوارها مجبورند از یک 
مسیر خاص تردد کنند 
که در ماه می 2014 پس 
از ده سال بازسازی، 

بازگشایی شد. 
این مسیر از موزه معروف 
Rijks نیز عبور می‌کند. 
البته معماران و مدیران 
موزه با عبور دوچرخه‌ها 
از وسط آن مخالف 
فرماندار  ولی  بودند؛ 
که  کرد  آنها را متقاعد 

دوچرخه سوارها آسیبی به موزه نخواهند رساند.

     چاتانوگا- ایالت تنسی
افرادی که از این شهر بازدید می‌کنند، از دیدن سامانه 
حمل و نقل دوچرخه ای شگفت زده می‌شوند. همین 
سامانه باعث می‌شود اسم این شهر جنوبی کوچک، 
مثل یک کلانشهر سر زبان ها باشد. این شهر دارای 
30 ایستگاه و 300 دوچرخه است و اعضا می‌توانند 
با پرداخت حق عضویت سالیانه، روزی یک ساعت 

دوچرخه سواری کنند.

      استنفورد
کسانی که از دانشگاه استنفورد بازدید می‌کنند، متوجه 
تردد پیوسته دوچرخه سوارهایی خواهند شد که اطراف 
دانشکده Palo Alto با کمال خونسردی رفت و آمد 
می‌کنند. دانشگاه استنفورد 20هزار دانشجو و حدود 

15هزار دوچرخه دارد.

     سانفرانسیسکو
به هر جای سانفرانسیسکو نگاه بیندازید، یک ایستگاه 
کرایه دوچرخه پیدا خواهید کرد. سامانه کرایه دوچرخه 
این شهر، با 12هزار عضو، بزرگ ترین سامانه کرایه 
دوچرخه در ایالات متحده به شمار می‌رود. مسوولان 
 شهر مسیرهای عبور دوچرخه را دو برابر کرده اند و 
به شدت از یک شبکه یکپارچه دوچرخه سواری در کل 

شهر حمایت می‌کنند.
 

     پورتلند
شهر پورتلند در ایالت ارگن، شاید پاریس یا آمستردام 
نباشد، ولی هواداران دوچرخه در آن کم نیستند. 
دوچرخه برای فروش یا کرایه به وفور در دسترس عموم 
است و تورهای دوچرخه سواری نیز پیوسته برگزار 
می‌شوند. حتی پلیس پورتلند نیز دوچرخه سوار است.

      بوستون
افرادی زیادی در بوستون هستند که سال های سال 
است خودرو شخصی ندارند و ترجیح می‌دهند پیاده 
یا با اتوبوس در شهر تردد کنند، تعدادی از آنها هم به 
ک  دوچرخه سواری علاقه مند هستند. سامانه اشترا
گذاری دوچرخه بوستون که Hubway نام گرفته است، 
دارای 100 ایستگاه و هزار دوچرخه است. افراد می‌توانند 
به صورت ماهیانه یا سالیانه در این سامانه عضو شوند، 
البته کرایه ساعتی نیز امکان پذیر است. ایستگاه های 

دوچرخه در حومه شهر نیز در حال گسترش هستند.

 جهان                      شهر

رییس ستاد معاینه فنی خودرو شهرداری خبر داد:

راه اندازی اولین مرکز معاینه فنی خودروهای سنگین 
کسیرانی شهرداری خبر داد :   مدیرعامل سازمان تا

کسی فرسوده از ناوگان خروج 700تا
رییس ستاد معاینه فنی خودرو شهرداری 
اصفهان گفت: اولین مرکز معاینه فنی خودروهای 
سنگین و اتوبوس ها تا پایان اردیبهشت ماه سال جاری راه 
اندازی می شود. جمشید جمشیدیان اظهار کرد: احداث 
مركز مكانیزه معاینه فنی خودروهای سنگین بار در بزرگراه 
كسیرانی در دستور کار ستاد معاینه  آزادگان جنب سازمان تا

فنی خودرو شهرداری اصفهان قرار دارد.
وی با اشاره به اینکه عملیات اجرایی مرکز معاینه فنی 
کنون 90 درصد پیشرفت داشته است، عنوان  خودروها تا
کنون عملیات اجرایی محوطه سازی و نصب  کرد: ا

تجهیزات این مرکز در دست انجام است.
رییس ستاد معاینه فنی خودرو شهرداری اصفهان با 

کز معاینه  اشاره به اینکه شهر اصفهان به لحاظ سرانه مرا
ح کشور است، ادامه داد: در  فنی جزء کلانشهرهای مطر
 همین راستا اولین مرکز معاینه فنی خودروهای سنگین و 
اتوبوس ها تا پایان اردیبهشت ماه سال جاری راه اندازی 
می شود.جمشیدیان خاطرنشان کرد: معاینه فنی، یکی 
از راهکارهای موثر برای کنترل آلایندگی خودروهاست و 
تحقیقات انجام شده نیز نشان می دهد انجام صحیح 
معاینه فنی خودروها می تواند سالیانه مواد آلاینده را به 

میزان 425 هزار تن کاهش دهد.
وی افزود: هر چه شدت عمل پلیس راهور در برخورد با 
كز  خودروهای دود زا در معابر بیشتر شود، نمود آن را در مرا

معاینه فنی خواهیم دید.

کسیرانی شهرداری  مدیرعامل سازمان تا
کسیرانی اصفهان را  اصفهان، نوسازی ناوگان تا

از مهم ترین برنامه های این سازمان می داند.
کسی‌های فرسوده  حسین جعفری درباره وضعیت تا
کسیرانی  ح نوسازی ناوگان تا شهر اصفهان اظهار کرد: طر
اصفهان از سال گذشته استارت خورد و عمرناوگان 
کسیرانی اصفهان از  9 سال به هفت و نیم سال کاهش  تا
ح 800 دستگاه  یافت.به گفته وی، با اجرای این طر
کسی فرسوده شهر  کسی تحویل به احسن و 700 تا تا
ج شد.مدیرعامل  اصفهان نیز از چرخه حمل و نقل خار
کسیرانی شهرداری اصفهان با اشاره به اینکه  سازمان تا
کسی پیکان  در سال گذشته یک‌هزار و 200 دستگاه تا

فرسوده در شهر اصفهان اسقاط شد، خاطرنشان کرد: 
کسی پیکان از  در نیمه اول امسال نیز 200 دستگاه تا
ناوگان حمل و نقل اصفهان خارج می شود تا سرویس دهی 
کرد:  کید  مناسبی به شهروندان انجام شود.وی تا
کسی‌های تولید قبل از سال 1383 جزوخودروهای  تا
فرسوده محسوب می‌شوند، اما مالکان400 دستگاه 
کسی ها  که سال تولید خودروی آنان نزدیک  از این تا
به سال 1383 است، رغبتی به تبدیل به احسن شدن 
که در واقع این خودروها از  خودروهای خود ندارند؛ چرا
نظر موتوری و ظاهری وضعیت خوبی دارند، به اصلاح 
»شاق« نخورده اند و به دلیل فرسوده نبودن، تعویض 

این خودروها  به نوعی اسراف است.

منطقه 14،منطقه ای برخوردار می شود
كلنگ زنی و بهره برداری از 320 ميليارد ريال پروژه در منطقه 14

مدیرعامل سازمان پارک ها و فضای سبز شهرداری اصفهان:

 درختان خطر آفرین شناسایی می شود
مدیر عامل سازمان پارک‌ها و فضای سبز شهرداری 
که درختی برروی  اصفهان گفت: در صورتی 
خودرویی سقوط کند، مالک خودرو می تواند با تماس به 110 
و کشیدن کروکی توسط پلیس و ارائه کروکی به خدمات 
شهری، هزینه خسارت وارد شده به خودروی خود را دریافت 
کنند.احمد سلیمانی پور تصریح کرد: با توجه به فصل بهار و 
وزش بادهای بهاری، درختان سطح شهر به خصوص 
درختانی که به سن بهره وری رسیده اند و داخل تنه آنها 

چوب پنبه ای شده، در معرض سقوط قرار می گیرند.
وی ادامه داد: درختان خطر آفرین در شهر اصفهان 
شناسایی می شود و در کنار آنها تابلوهای هشدار دهنده 
نصب می شود  که رانندگان در زمان وزش باد از پارک خودرو 

در این محل خودداری کنند.

مدیر عامل سازمان پارک‌ها و فضای سبز 
شهرداری اصفهان اضافه کرد: شهروندان 
گر حادثه ای درخصوص سقوط  بدانند ا
درخت بر روی وسایل نقلیه آنها اتفاق 
افتاد، بلافاصله با فوریت های پلیس 
110 تماس گرفته تا ماموران راهور کروکی 
را بکشند و با آن کروکی به اداره خدمات 
شهری شهرداری اصفهان مراجعه و 

 فرمی را در این رابطه تکمیل کنند و سپس خسارت خود را
 از طریق بیمه مسوولیت دریافت کنند.

سلیمانی پور از رانندگان وسایل نقلیه خواست در محل هایی 
که احتمال سقوط درختان وجود دارد، وسیله خود را پارک 
نکنند؛ زیرا بسیاری از درختان به علت بیماری ها و آفت‌ها 

در برابر بادهای شدید دوام نیاورده و 
سقوط می کنند.مدیرعامل سازمان 
پارک‌ها و فضای سبز شهرداری اصفهان 
از آغاز سمپاشی درختان شهر اصفهان با 
توجه سلیمانی پور اظهار كرد: در شورای 
پژوهشی سازمان، فعالیت های علمی 
زیادی در جهت كاهش استفاه از سم 
برای آفت زدایی درختان انجام شد و در 
حال حاضر از تكنولوژی های پیشرفته در این جهت استفاده 
می شود.مدیرعامل سازمان پارک‌ها و فضای سبز شهرداری 
اصفهان گفت: در سال‌های گذشته برای سم پاشی درختان 
19 هزار لیتر سم شیمیایی در سطح شهر استفاده می شد، اما 
با توجه به تحقیقات انجام شده بر روی گونه های مختلف 

گیاهی و کنترل فیزیکی آفات، استفاده از تله های نوری و 
مبارزه بیولوژی، مصرف سموم به 9 هزار لیتر کاهش یافته 
است.وی با بیان اینکه برای سم پاشی درختان، خیابان ها 
و مکان های مورد نظر از قبل شناسایی می شوند و به وسیله 
کارد زمان سمپاشی به شهروندان اطلاع رسانی   نصب پا
کنان منازل مسکونی این خیابان ها  می شود، افزود: سا
 باید پنجره های رو به خیابان خود را ببندند و چنانچه میز 
نانوایی ها در خیابان قرار گرفته باشد، ضروری است 
متصدیان نانوایی قبل از طبخ نان، میزها را شست‌وشو 

دهند تا از بروز بیماری جلوگیری شود.
كرد: سم پاشی ها بعد از   سلیمانی پور خاطر نشان 
ساعت 11 شب انجام می شود تا از میزان تردد شهروندان در 

شهر کاسته شود.

کارگاه عمرانی به وسعت شهر

   شهردار اصفهان با تشریح جزئیات پروژه های 
 افتتاح شده در منطقه 14 گفت: از جمله این پروژه ها،  پروژه 
بهره برداری از خیابان جنب حرم زینب بود که به خصوص 
برای آنها كه برای زیارت به این محل می آیند، بسیار ارزشمند 

است.
 جمالی نژاد به افتتاح بوستان جنب این پروژه اشاره کرد 
و ادامه داد:سال گذشته این محدوده فضای فوق العاده 
کم داشت که  خوشبختانه  فشرده با خانه های زیاد و مترا
امروز  احداث بوستان آن تمام شد. به گفته وی، این بوستان 
تمام تجهیزات پارک های هسته مركزی شهر را در خود دارد. 
 جمالی نژاد با اشاره به اجرای طرح جامع حرم حضرت زینب )س(

 در این منطقه ادامه داد:  خوشبختانه این پروژه به صورت 
مشاركتی و با حضور سرمایه گذار بخش خصوصی  با سرعت 
بسیار زیاد در حال اجراست و در عین حال پروژه های عمرانی 

اقماری این طرح  را هم شهرداری احداث می کند. 
شهردار اصفهان با بیان این مطلب که مجموع پروژه‌های 
 کلنگ زنی و افتتاح شده روز گذشته منطقه14 بیش از

کرد: در هر سری از   32 میلیارد تومان است، تصریح 
برنامه‌های هر هفته چند افتتاح،بیش از  ده ها میلیارد  

تومان پروژه افتتاح می شود كه کاری بسیار ارزشمند است.
وی در ادامه به پروژه بوستان رضوان اشاره کرد و گفت: این 
پروژه با اعتباری بالغ بر دو  میلیارد و پانصد هزار تومان هزینه 

اجرایی  به بهره برداری رسید که تنها یک میلیارد  تومان صرف 
هزینه آزاد سازی شده است.پروژه ادامه خیابان مهدیه پروژه 
بعدی بود که شهردار اصفهان با تشریح جزئیات آن گفت:این 
خیابان از خیابان بعثت تا مادی ارزنان اجرا شده است و باعث 
روان سازی منطقه می شود.وی ادامه داد:این خیابان یكی از 
خیابان‌های با ارزش محسوب می شود؛ چرا که در منطقه‌ای 
كم که جمعیت زیادی را در خود جای داده است، اجرا  پرترا
شد. به گفته وی، بالغ بر سه میلیارد تومان هزینه اجرایی و 

سه  میلیارد تومان هزینه آزاد سازی آن بوده است.
شهردار اصفهان با بیان این مطلب که امروز آغاز 
عملیات اجرایی بوستان و مجموعه فرهنگی مذهبی 
 خیابان ابوریحان بیرونی را شاهد بودیم، گفت: بالغ بر
  15 میلیاردتومان اعتبار بوستان و شش میلیارد تومان 
اعتبار مجموعه فرهنگی است. وی با اشاره به  اجرای خط 
دوم قطار شهری در منطقه 14 اظهار داشت:  این خط که 
به صورت شرقی غربی است، با سرعت شروع شده و در حال 
اجراست و همین موضوع  می تواند به عنوان موتور محرکه 
توسعه منطقه عمل کرده و در آینده نزدیک این منطقه به 
منطقه‌ای برخوردار تبدیل شود. وی افزود: موتور محركه 
منطقه همان تسهیل رفت و  آمدی است كه با خط دوم قطار 

شهری تكمیل می شود. 
کید بر اینکه خط دوم قطار شهری که  با حضور  وی با تا
دكتر ظریف كلنگ زنی شده بود، با سرعت در حال 
اجراست، گفت: این موضوع نشان می دهدشهرداری  
نه تنها به پروژه های بزرگ زیرساختی توجه می كند، در 
عین حال از پروژه های محله محور هم غافل نشده است.

از جمله خواسته های شهروندان منطقه، احداث 
ورزشگاه  با كاربری ورزشی در جوار  بوستان رضوان 
کید کرد: قول   بود که شهردار در پاسخ به این تقاضا تا
می دهم طراحی این خواسته انجام گیرد و در یک بازه 

زمانی کوتاه احداث آن كلنگ زنی شود. 
شهردار اصفهان با اشاره به اینکه در حال حاضر بیش 
از 70  پروژه آماده بهره برداری داریم، ادامه داد: اجرای 
 این پروژه ها در مناطق و محات بسیار موثر بوده و 

می توانند امور شهروندان را تسهیل و تسریع كند.
وی افزود: با توجه به اینكه قرار است هفته ای دو  افتتاح 
داشته باشیم، می توانیم تا نیمه اول سال بسیاری 
از این پروژه ه را افتتاح كنیم.جمالی نژاد خاطرنشان 
کرد: اعتماد و مشاركت خوبی كه شهروندان در امور 
شهری داشته اند،  در موفقیت مدیریت شهری خیلی 
کید بر اینکه در فضایی كه  موثر بوده است. وی با تا
سیاست زده است و همه به دنبال مسائل حاشیه ای 
هستند، شهرداری اصفهان مشغول اقدامات زیربنایی 
و زیرساختی شهر است، گفت:  مدیریت شهری یقین 
گر همه تمهیداتی را كه برای شهر اصفهان نیاز  دارد ا
است، مهیا کند، می تواند اعتماد مردم را افزایش داده و  
کثر   آنها را در صحنه مختلف شهری بیشتر  زمینه حضور  ا
كند.شهردار اصفهان با اشاره به فعالیت شبانه روزی 
 تیم مدیریت شهری تصریح کرد: این موضوع نشان
 می دهد عزم تیم مدیریت شهری درا تمام پروه‌های 
نیمه تمام و شروع پروژه هایی كه برای شهر موثر است، 

بسیار زیاد است.
 جمالی نژاد در پاسخ به اصفهان زیبا در خصوص 
پروژه های مشارکتی گفت: ارزش ریالی پروژه های 
مشاركتی بسیار زیاد است به طوری که 2.5 برابر 10 سال 
گذشته حجم قراردادهای مشارکتی شهرداری اصفهان 
کید کرد:  بسیاری از این پروژه های  بوده است. وی تا

مشاركتی در حال انجام است.
  احداث خیابان 45 متری ارزنان جنب حرم حضرت 
زینب )س( ، بهره برداری از بوستان رضوان در محله 
باطان، راه اندازی ادامه خیابان مهدیه در محله باطان و 
آغاز عملیات اجرایی بوستان و مجموعه فرهنگی  مذهبی 
در خیابان ابوریحان بیرونی پروژه هایی بودند که روز 

گذشته کلنگ زنی و بهره برداری شد.   

» با پروژه هایی كه در منطقه 14 به بهره برداری رسید و یا در دست اجراست، این منطقه به 

کبر  ا
منتشلو 

یک منطقه برخوردار تبدیل می شود.« در حالی قطار توسعه شهر به ایستگاه پنجاه و سوم در 
منطقه 14 رسید كه شهردار اصفهان در مراسم كلنگ زنی و بهره برداری از چهار پروژه عمرانی  این 
منطقه با بیان جمله فوق گفت: اعتماد و مشاركت خوبی كه شهروندان داشته اند، در موفقیت 
مدیریت شهری خیلی موثر بوده است. دكتر جمالی نژاد افزود: در فضایی كه سیاست زده بوده و 
همه به دنبال مسائل حاشیه ای هستند، شهرداری اصفهان مشغول اقدامات زیربنایی و زیرساختی 
شهر است و یقین دارد اگر همه تمهیداتی را كه برای شهر اصفهان از جهت زیرساختی عمرانی خدماتی و‌... نیاز است 

مهیا كند، می تواند اعتماد مردم را بیشتر كرده و باعث افزایش حضور آنها در صحنه‌های مختلف شهری باشد.

کارشناسان 
معتقدند 

اشتراک گذاری 
دوچرخه‌های 

شخصی  
موفق ترین 

مدل برای این 
کار محسوب 

می‌شود



 آغاز به کار نمایشگاه صنعت 
دام، طیور، دامپزشکی، ژنتیک

پانزدهمین نمایشگاه بین المللی صنعت 
دام، طیور و دامپزشکی، ژنتیک و اصلاح 
نژاد دام از امروز،  29 فروردین تا یکم اردیبهشت ماه 
در محل نمایشگاه های بین المللی استان اصفهان 

واقع در پل شهرستان برگزار می شود.
گزارش واحد رسانه شرکت نمایشگاه های   به 
بین المللی استان اصفهان، در این نمایشگاه 142 
مشارکت کننده برتر در چهار سالن نمایشگاهی و بالغ 
بر 9هزار متر مربع فضای نمایشگاهی حضور خواهند 
یافت.نمایندگان استان‌های اصفهان، تهران، یزد، 
مرکزی، گلستان، خراسان رضوی، لرستان، البرز 
و مازندران در این نمایشگاه به ارائه دستاوردها 
و خدمات جدید خود در زمینه های دامپروری، 
تاسیسات، تجهیزات، ماشین آلات صنعتی دام و 
طیور، داروهای دامپزشکی و لابراتوارها و تجهیزات 
ک، افزودنی ها و مکمل های  دامپزشکی، خورا
کی دام و طیور، ژنتیک و اصلاح نژاد دام و طیور  خورا

می پردازند.
همچنین شش شرکت از کشور آلمان در پاویون 
نمایشگاهی این کشور در زمینه تولید دستگاه های 
ک های شناسایی  بسته بندی علوفه، تولید پا
ک  دام، صادرات و واردات دام زنده، تولید خورا
دام و عرضه تجهیزات نگهداری دام و یک شرکت 
کسن و سرم های  از کشور ترکیه در زمینه تولید وا
دامپزشکی به ارائه محصولات و تکنولوژی های خود 
می پردازند.قرار گرفتن شرکت های فعال در زمینه 
ژنتیک و اصلاح نژاد در سالنی به صورت مستقل، 
افزایش حضور مشارکت‌کنندگان بخش تجهیزات، 
حضور برندهایی در زمینه کفپوش دامداری ها و 
روشنایی سالن های مرغداری، برگزاری 9 همایش 
تخصصی همزمان با نمایشگاه با حضور اساتیدی 
گی های  از کشورهای ایران، اتریش و آلمان از ویژ

نمایشگاه امسال است.
پانزدهمین نمایشگاه بین المللی صنعت دام، طیور 
و دامپزشکی، ژنتیک و اصاح نژاد دام از ساعت 
16 الی 22 تاریخ مذکور پذیرای بازدیدکنندگان 
 است و بازدید متخصصان نیز ساعت 10 تا 13 روز

31 فروردین ماه پیش بینی شده است.
این نمایشگاه ساعت 16 امروز، سه شنبه 29 فروردین 
با برگزاری مراسم رسمی با حضور مسوولان آغاز به 

کار خواهد کرد.

 چشم انداز نوید بخش 
ذوب آهن اصفهان در سال 96 
مدیرعامل ذوب آهن  با اشاره به نامگذاری 
سال 96 با عنوان اقتصاد مقاومتی، تولید و 
كیدات  اشتغال توسط رهبر معظم انقلاب ، گفت : تا
معظم له و تجربیات سالیان گذشته نشان می دهد 
كه برای پیشرفت هیچ راهی جز اتكا به توانایی های 
داخلی نداریم؛ همچنان كه كشورهای پیشرفته نیز 
همین مسیر را طی کرده اند . بر این اساس، ذوب آهن 
اصفهان برای بازگشت به جایگاه اصلی خود در 
صنعت فولاد كشور باید بر امكانات و توان كاركنان 
خود متكی باشد .صادقی با اشاره به شرایط عمومی 
ذوب آهن در سال 95 یادآور شد : سال قبل با تمام 
مشكلات و سختی ها موفق شدیم اغلب تعهدات 
خود را انجام دهیم . در سال گذشته با اقدامات 
مختلف ،‌شرایط شركت رو به بهبود قرار گرفت و زیان 

شركت كاهش یافت. 
مدیرعامل ذوب آهن با تحلیل شرایط شركت و 
ارتباط آن با شرایط عمومی اقتصادی كشور ، اقتصاد 
جهانی و به ویژه بازار فولاد،  افزود : مشكلات ذوب آهن 
به طور عمده ناشی از شرایط بیرونی است و عدم 
تحقق اهداف اصلی آن در سال 95 نیز تا حدی 
ج كشور و   مرتبط با بازار مصرف فولاد در داخل و خار
ج  همچنین گران شدن زغال سنگ در داخل و خار

كشور بود. 
در این زمینه مشكلات كوره بلند و كاهش تولید 
شركت نسبت به اهداف تعیین شده را نیز نباید 
فراموش كرد. وی با اشاره به برنامه‌های شركت در 
كید بر اقتصادی شدن فعالیت های  سال 96 و تا
ذوب آهن، ابراز امیدواری کرد كه در سه ماهه اول 

سال جاری زیان دهی شركت  به پایان برسد .
صادقی در ادامه با اشاره به اقدامات شركت در 
جهت پرداخت بدهی ها تصریح کرد: خوشبختانه 
بخشی از بدهی‌های شركت با بدهی های دولت به 
سازمان تامین اجتماعی تهاتر شد و با پیگیری سایر 

اقدامات، می توان برخی از مشكلات را رفع کرد. 
وی چشم انداز سال 96 را بسیار امید بخش توصیف 
کرد و گفت: خوشبختانه قیمت‌های جهانی محصولات 
فولادی بهبود یافته و تثبیت شده است؛ البته بازار 
كید بر صادرات  داخلی با ركود مواجه است، اما با تا
می توان شرایط را مدیریت كرد؛ ضمن اینكه بازار 

داخلی نیز همواره در ركود باقی نخواهد ماند.

طراحی برچسب اصالت لوازم 
یدکی خودرو داخلی و خارجی

رییس اتحادیه لوازم یدکی خودرو از طراحی 
و ارائه برچسب اصالت لوازم یدکی خودرو 
ایرانی و خارجی خبر داد.  به گزارش  خبرگزاری صدا و 
سیما، غلامرضا بخشی زادهدر  نشست خبری برگزاری 
پنجمین نمایشگاه قطعات خودرو سبک و سنگین 
گفت: یکصد کارشناس خبره لوازم یدکی در قالب یک 
شرکت، فعالیت برچسب‌گذاری برخی لوازم یدکی را 
کنون بیش از یک میلیون قطعه را نشان دار  آغاز و تا
کرده اند.وی با اشاره به بی‌کیفیت بودن 20 درصداز 
لوازم یدکی خودرو موجود در بازار افزود: کالای 

بی‌کیفیت بزرگ ترین معضل این بازار است.

آمار مقایسه‌ای واردات و صادرات 
در دولت‌ احمدی نژاد  و  روحانی

مقایسه آمار تجارت خارجی ایران در 
دولت‌های دهم و یازدهم نشان می‌دهد که 
یکی از مهم‌ترین تغییرات مثبت و ملموس در این 
حوزه، مثبت شدن تراز تجاری ایران در دو سال 

متوالی در سال‌های ۹۴ و ۹۵ است.
به گزارش ایسنا، براساس آمار گمرک از تجارت 
خارجی ایران در سال ۱۳۸۸ میزان واردات ایران به 
۵۵ میلیارد و ۲۸۷ میلیون دلار رسید و در این مدت 
 ۲۵ میلیارد و ۵۹۶ میلیون دلار انواع کالا صادر شد،
 بنابراین در ۱۲ ماهه سال ۱۳۸۸ تراز بازرگانی جمهوری 
اسامی ایران ۲۹ میلیارد و ۶۹۱ میلیون دلار منفی 

بود.
در سال ۱۳۸۹ در مجموع ۶۴ میلیارد و ۴۵۰ میلیون 
دلار انواع کالا وارد کشور شد و در همان سال، میزان 
صادرات غیرنفتی ایران به ۳۳ میلیارد و ۹۲۸ میلیون 

دلار  رسید.
 ارقام مقایسه‌ای میزان واردات و صادرات ایران در 
سال ۱۳۸۹ نشان می‌دهد که تراز تجاری کشورمان 

منفی ۳۰ میلیارد و ۵۲۲ میلیون دلار  بود.
 در ادامه در سال ۱۳۹۰ میزان واردات ایران به

 ۶۱ میلیارد و ۸۰۸ میلیون دلار  رسید و این در حالی 
است که در همان سال ۴۳ میلیارد و ۹۷۵ میلیون 
دلار انواع کالا صادر شد و به این ترتیب مقایسه ارقام 
 واردات و صادرات کشورمان از تراز تجاری منفی

۱۷ میلیارد و ۸۳۳ میلیون دلاری در سال ۱۳۹۰ 
حکایت دارد.

 در سال ۱۳۹۱ نیز ۵۳ میلیارد و ۴۵۱ میلیون دلار
 انواع کالا به ایران وارد و در مقابل ۴۱ میلیارد

و ۴۴۸ میلیون دلار انواع کالا صادر شد. 
مقایسه میزان واردات و صادرات کشورمان در سال 
۱۳۹۱ نیز از کسری تجاری ۱۲ میلیارد و سه میلیون 

دلاری حکایت دارد. 
لازم به تذکر است که 
آمار صادرات غیرنفتی 
در سال‌های یادشده با 
 محاسبه میزان صادرات
میعانات گازی اعلام شده 

است.

     واردات و صادرات 
غیرنفتی در دولت 

یازدهم
بر اساس آمار تجارت 
خارجی ایران در سال 
 ۱۳۹۲ و در نخستین سال 
 از آغاز به کار دولت

یازدهم، میزان واردات 
ایران به ۴۹ میلیارد و ۷۰۹ 

میلیون دلار رسید.  
در همین سال ۴۱ میلیارد و ۸۴۸ میلیون دلار 
کی از تراز تجاری   انواع کالا صادر شد که این آمار حا
 منفی هفت میلیارد و  ۸۶۱ میلیون دلاری ایران

 است.
در سال ۱۳۹۳ یعنی در دومین سال دولت یازدهم، 
میزان واردات ایران به ۵۳ میلیارد و ۵۶۹ میلیون 
 دلار رسید و این در حالی است که در همان سال 
۵۰ میلیارد و  ۵۶۱ میلیون دلار انواع کالا از کشورمان 

به سایر کشورها صادر شد. 
در سال ۱۳۹۳ گر چه ارقام واردات و صادرات غیرنفتی 
کشورمان بسیار نزدیک بود، اما در نهایت کارنامه 
تجارت خارجی ایران با سه میلیارد و هشت میلیون 

دلار کسری تراز تجاری بسته شد.
کی از آن است  گزارشات آماری گمرک ایران حا
که در سال ۱۳۹۴ دولت یازدهم موفق شد پس از 
گذشت ۳۵سال از انقلاب اسامی ایران کارنامه 
تجارت خارجی کشور را با تراز بازرگانی مثبت 
که  به پایان برساند و در سال ۱۳۹۴ در حالی 

۴۱ میلیارد و ۴۹۰ میلیون دلار انواع کالا به کشورمان  
وارد شده بود، اما در مقابل ۴۲ میلیارد و ۴۱۴ میلیون 
دلار انواع کالای غیرنفتی از ایران به سایر کشورها 
صادر شد و در پایان تراز تجاری ایران در سال 
۱۳۹۴ با مثبت ۹۲۴ میلیون دلار به نفع صادرات 

بسته شد.
اما در این میان سال ۱۳۹۵ را می‌توان دومین سال 
 متوالی قلمداد کرد که تراز تجاری کشور مثبت

 شد.
 در سال ۱۳۹۵ صادرات غیرنفتی ایران به ۴۳میلیارد 
و ۹۳۰ میلیون دلار رسید و این در حالی است که در 
این مدت ۴۳ میلیارد و ۶۸۴ میلیون دلار انواع کالا 
وارد کشور شد و با توجه به ارقام یادشده در این مدت 
 مازاد تراز تجاری کشورمان به ۲۴۶ میلیون دلار 

رسید.  
از سوی دیگر، در سال ۱۳۹۵ صادرات غیرنفتی 
۳,۵۴ درصد افزایش یافت. این گزارش نشان 
می‌دهد که با در نظر گرفتن این موضوع که تراز 
بازرگانی جمهوری اسامی ایران طی سال‌های 
 ۱۳۸۸، ۱۳۸۹، ۱۳۹۰ و ۱۳۹۱ به ترتیب با کسری
۲۹ میلیارد و ۶۹۱ میلیون دلار، ۳۰ میلیارد و ۵۲۲ 
میلیون دلار و ۱۷ میلیارد و ۸۳۳ میلیون دلار بسته 
شده بود، مثبت شدن تراز بازرگانی جمهوری اسلامی 
ایران با ۹۲۴ میلیون دلار مازاد تجاری در سال ۱۳۹۴ 
و همچنین با ۲۴۶ میلیون دلار مازاد تجاری در 
سال ۱۳۹۵ و مثبت بودن تراز بازرگانی در دو سال 
متوالی دستاوردی بزرگ برای دولت یازدهم به‌شمار 
 می‌رود و از جمله تغییرات مثبت و ملموسی است که  

می‌توان آن را به شکل آمار و ارقام مطرح کرد. 

05 سال دوازدهم، شماره 2906 اقتصاد
سه شنبه

29 فروردین ۱۳۹6

پايان تحريم صادراتی سيمان
ح كرد: نایب رییس انجمن صنفی كارفرمایان صنعت سیمان در گفت و گو با اصفهان زیبا مطر

اخبار                     کوتاه

معاون وزیر صنعت خبر  داد:

کشف ذخایر عمقی جدید سنگ آهن و مس
وزیر  نفت خبر داد:

ایجاد  100هزار فرصت شغلی در سال 96 
گفت:  معاون وزیر صنعت 
عمده چالش ما در صنایع 
معدنی این است که به دلیل افت 
تولیدی که طی سال های قبل داشتیم 
بخشی از بازارهای بین‌المللی را از دست 
داده‌ و بازارهای بین‌المللی ما تضعیف 
 شده اند.جعفر سرقینی در گفت وگو با

مهر گفت: با ذخایری که  ما طی سال گذشته و امسال 
کتشافات عمقی ما رونق بیشتری پیدا  شناسایی کردیم، ا
   کرده و تا پایان سال چند ذخیره عمقی با ظرفیت بسیار بالا

و محصول سنگ آهن و مس معرفی می‌کنیم.
کتشافات عمقی این ذخایر جدید توسط  وی افزود: ا
گر سرمایه‌گذاری  شرکت های ایرانی انجام می شود؛ البته ا

خارجی هم جذب شود، ما استقبال 
خواهیم کرد و بخشی از سرمایه مورد 
 نیاز را از سرمایه گذاری خارجی تامین 
می کنیم. معاون نعمت زاده با اشاره 
ح های معدنی بدون نتیجه  به طر
 در دولت دهم، گفت: برخی پروژه ها

در بخش معدن در دولت قبل تعریف شد، 
اما تعطیل بود و به مراحل پیش از بهره برداری هم نرسیده 
بود.وی در تشریح دلایل ناتمام ماندن این طرح‌ها اظهار 
کرد: دلایل تعطیلی پروژه‌ها در دولت قبل را می توان در 
این موارد خلاصه کرد: سوء مدیریت، عدم دسترسی به 
منابع مالی و ناتوانی در تامین مالی، تحریم ها و موانع 

جذب سرمایه‌گذاری خارجی یا سرمایه‌گذار داخلی.

وزیرنفت در حاشیه جلسه 
ستاد فرماندهی اقتصاد 
 مقاومتی از ایجاد دست‌کم 100 هزار

 شغل در صنعت نفر در سال جاری خبر 
داد. بیژن نامدار زنگنه در مصاحبه 
با خبرگزاری صداوسیما گفت : تولید 
گاز از میادین پارس جنوبی، بهره برداری 

از میادین مشترک غرب کارون از برنامه های وزارت 
نفت در سال 96 است. 

وی افزود : حجم برداشت روزانه از میادین نفت غرب 
کارون تا پایان امسال به  310 هزار بشکه و متوسط 
برداشت روزانه گاز تا پایان سال از پارس جنوبی به 
630 میلیون مترمکعب می رسد. زنگنه با اشاره 

 به مزیت های موجود در صنعت 
نفت برای اشتغالزایی تصریح کرد: 
اصولا طرح‌های وزارت نفت در زمان 
 اجرا از اشتغالزایی بیشتری تا زمان 
بهره برداری برخوردار است، درعین 
 حال با فعال شدن قراردادهای نفتی 
و رونق فعالیت اجرایی در واحدهای 
در دست ساخت امسال، دست کم  100 هزار فرصت 
شغلی مستقیم و غیر مستقیم در صنعت نفت ایجاد 
خواهد شد. وزیرنفت گفت : به طور میانگین هر دکل 
نفتی فعال بین 200 تا 250 شغل ایجاد می‌کند، لذا 
گر 200 دکل فعال داشته باشید، 40 تا 50 هزار شغل  ا

مستقیم ایجاد می کند .

گزارش                       روز

 انتخابات ریاست جمهوری نزدیک  است و باید 
 منتظر ماند و دید با مشخص شدن نتیجه انتخابات،

 سیاست‌ها و تصمیم‌گیری‌ها برای صنایع گرفتار در 
مشكلات به چه شكل است و با توجه به اینكه گره 
بسیاری از صنایع به دست عمران و مسكن  باز  می شود 
برنامه ریزی ها در این خصوص به چه صورت رقم می خورد؛ 
موضوعی كه نایب رییس انجمن صنفی كارفرمایان 

صنعت سیمان نیز مهر تایید روی آن می زند . 
به باور مرتضی لطفی، افزایش 15 درصدی قیمت 
 سیمان، فقط فاصله قیمت تمام شده  و عرضه را 
پر میك‌ند و عامل بازدارنده ای است كه از زیان بیشتر 
كارخانه های تولید سیمان جلوگیری خواهد كرد،  اما 
نمی توان به عنوان محركی رای رونق بازار سیمان روی 

آن حساب كرد. 
 عضو هیات رییسه اتاق بازرگانی ایران در گفت و گو با

» اصفهان زیبا« نوید از سرگیری صادرات سیمان 
 به  كشور عراق در نیمه دوم سال جاری را می‌دهد و از 
مهم ترین انتظارات بخش خصوصی از دولت به منظور  
 بهبود حال و احوال صنعت سیمان سخن می‌گوید.

 در ادامه، این گپ و گفت را می خوانید. 

    افزایش قیمت سیمان كه به تازگی از سوی انجمن 
كارفرمایان صنعت سیمان  اعمال شده می تواند منجر 

به ایجاد تحرک در رونق بازار سیمان شود؟
افزایش قیمت سیمان صرفا در راستای ترمیم افزایش 
قیمت تمام شده  اعمال شده و نمی تواند محرک رونق 

بازار باشد.
 این افزایش قیمت  فقط به عنوان یک عامل 

بازدارنده از زیان و تامین مصارف سیمانی 
ها محسوب می شود. درواقع می توان 
 گفت قیمت  سیمان با احتساب افزایش

14درصدی قیمت تمام شده سال گذشته و  
قیمت تمام‌شده امسال كه متاثر از دستمزد 
خ مواد اولیه و حامل های انرژی است،  و نر

افزایشی نداشته است .
 در این صنعت متناسب با افزایش نرخ تورم 
طی چند سال گذشته  هنوز امكان افزایش 
قیمت سیمان وجود دارد و این افزایش 
فعلی  قیمت  فقط فاصله بین قیمت تمام 

شده و قیمت عرضه را پر میك‌ند.

    یكی از تصمیماتی كه طی جلسات 

سیمانی ها با وزارت راه و شهرسازی گرفته شد، 
استفاده بتن در بزرگراه ها و جاده ها با هدف بهبود 
وضعیت صنعت سیمان بود. چرا این راهكار عملیاتی 

نشده است؟
تنها صنعتی كه توانسته ستاد اقتصاد مقاومتی مركز 
داشته باشد، صنعت سیمان است كه با تلاش انجمن 
و توجه معاون اول ریاست جمهوری ایجاد شده  و 
در این ستاد تصمیم‌گیری شده تا صنعت سیمان 
 دو میلیون تن سیمان اعتباری در اختیار وزارت 
راه و شهرسازی برای استفاده در رویه ها بتنی و ساخت 
 ابنیه ها  قرار دهد و در این راستا كنسرسیومی متشكل
از تولیدكنندگان سیمان،  اتحادیه  شركت های راه سازی و 

وزارت مسكن و شهرسازی تشكیل شده است.
 در این كنسرسیوم تولیدكنندگان سیمان برای
 تامین سیمان مورد نیاز و نیز  اتحادیه شركت های
راه‌سازی در راستای واردات ماشین آلات و وزارت 
 مسكن و شهرسازی هم اعتبارات لازم را برای واردات
كند، اماهنوز  با توجه نگاه  ماشین آلات  تامین 
 سنتی كه در بدنه وزارت راه و شهرسازی وجود دارد، 
 نتوانستیم فرهنگ استفاده از بتن در بزرگراه ها
و جاده ها را در كشور نهادینه كنیم؛ البته امیدواری 
به استفاده از بتن در بزرگراه ها  با توجه به ظرفیت 
 ساخت ما كه  در بهترین شرایط سه هزار كیلومتر بوده، 
نباید این تصور را ایجاد كند كه بازار 10 یا 15 میلیون تنی 
كثر ظرفیت  برای مصرف ایجاد میك‌ند و فكر میك‌نم حدا
 سه‌میلیون تن است، اما اعمال فرهنگ استفاده از 
بتن در بزرگراه‌ها در كشور و همچنین جایگزینی سیمان 

با سازه های فلزی نیاز به سیاست‌گذاری دارد.

    راهكار شما برای تحریک تقاضا و 
بهبود وضعیت صنعت سیمان چیست؟
سیمان یكی از صنایع وابسته به مسكن 
و ساخت و ساز است و تنها عامل رونق در 
این حوزه هم توسعه پروژه های عمرانی و 

افزایش ساخت و سازهاست.
سیاست های تحریک آمیز دولت در حوزه 
مسكن و تخصیص اعتبار قابل توجه به  
بخش عمران منجر به بهبود وضعیت 
سیمانی‌ها می شود. اختصاص 60 هزار 
میلیارد تومان به بخش عمران در بودجه 
 سال 96 نیز با در نظر گرفتن بدهی 350 هزار

میلیارد تومانی دولت به بخش های مختلف 

كردن   نمی تواند سهم قابل توجهی در عملیاتی 
پروژه‌ها داشته باشد و در نتیجه محرک قابل توجهی در 

بخش مسكن امسال نداریم. 

    انجمن كارفرمایان صنعت سیمان برای رفع 
مشكلات سیمانی ها چه اقداماتی انجام داده و آیا 

برنامه هایی هم در دستور كار قرار دارد؟
با توجه به نام‌گذاری امسال به عنوان اقتصاد مقاومتی، 
تولید و اشتغال و سیاست های ابلاغی مقام معظم 
رهبری در حوزه اقتصاد مقاومتی براساس معیارهای 
پنج گانه كه یكی از این معیارها توسعه صادرات و توسعه 
بازار های جدید مصرف با توجه به شرایط داخلی است، 
انجمن هم در راستای فرمایشات رهبری، تلاش میك‌ند 
ج از مرزها برای سیمان  تا  بازارهای جدیدی در خار

تدارک ببیند.
كم بر كشورهای همسایه و با   با توجه به اوضاع حا
درنظرگرفتن مسافت، می توان صادرات به این كشورها 
را افزایش داد؛ ضمن اینكه كشور ما در حوزه صادرات 
سیمان در رتبه اول قرار دارد،  اما به دلیل  كاهش شدید 
مصرف داخلی و تامین حداقل بخشی از هزینه های 

شركت ها، صادرات را باید بیش از پیش افزایش داد.

    ظرفیت تولید سیمان در كشور چقدر است و 
در حال حاضر كارخانه های تولید سیمان با چند 

درصد ظرفیت خود فعالیت میك‌نند؟
 كارخانه‌های تولیدكننده سیمان در حال حاضر  به‌طور
متوسط با 65درصد ظرفیت خود فعالیت میك‌نند. 
ظرفیت تولید سیمان در كشور 84 میلیون تن است كه 
در سال گذشته با احتساب صادرات و مصرف داخلی 
از این میزان ظرفیت، حدود 55 میلیون تن سیمان 
استفاده شده است و حدود 25 میلیون تن هم مازاد 
تولید در كشور وجود دارد و این مازاد تولید به دلیل 

شرایط ركود اقتصادی در كشور است.  

    به عنوان بخش خصوصی، برای حمایت از صنعت 
سیمان و رفع مشكلاتی كه سیمانی‌ها با آن مواجه 

هستند چه انتظاری از دولت دارید؟
 سیمان به عنوان كالای استراتژیک و زیربنایی در 
زیرساخت‌ها، در توسعه كشور سهم زیادی دارد. باید 
تاش كرد با استفاده از سرمایه‌گذاری خارجی بازار 

مصرف داخل را افزایش داد.
 بافت‌های فرسوده فراوان و همچنین 
نقاط زلزله خیز فراوانی در كشور وجود دارد 
 كه مقاوم سازی برای كاهش خسارت و 

هزینه های آنها ضروری است .
تمامی این موارد مسوولیت ملی و دولتی 
است كه باید در این راستا  برنامه ریزی شود.
 براساس مصوبه دولت، 20 درصد بودجه
 اختصاص داده شده به  بخش عمران
باید صرف هزینه در حوادث غیر مترقبه 
گر این درصد افزایش پیدا كند و  بیشتر  شود و ا
به  بحث مقاوم سازی روستاهای فرسوده  
توجه شود، می تواند محرک مناسبی برای 
رونق بازار سیمان هم باشد؛ البته تسهیل 

در پرداخت وام مسكن كه سیمانی ها برای دریافت 
آن با فرازو  نشیب های زیادی مواجه شدند و هنوز 
هم تثبیت نشده است، از دیگر اقداماتی است كه به 

رونق صنعت سیمان كمک می كند.
همچنین اعمال مشوق های صادراتی با هدف 
كه  تامین بخشی از هزینه های حمل و نقل 
سهم 40 درصدی در قیمت تمام شده سیمان 
دارد، انتظار دیگر ما از دولت برای افزایش شعاع 
صادراتی ما و صادرات سیمان به كشورهایی 
فراتر از كشورهای همسایه و منطقه و در نتیجه 
 افزایش قدرت رقابتی ما در بازارهای صادراتی
 است.  سازمان نظام مهندسی كشور و سایر دستگاه ها 
نیز باید قوانین را به نفع مصرف سیمان در سازه ها و 

جاده ها تغییر  دهند . 

    یكی از بزرگ ترین بازارهای هدف كشور در 
حوزه صادرات سیمان، كشور عراق است. چرا 
عراقی ها واردات سیمان از ایران را ممنوع اعلام 

كردند؟ 
در حال حاضر فقط كلینكر  به عراق صادر می شود 
 و صادرات سیمان به این كشور  انجام نمی شود.
علت ممنوعیت واردات سیمان ایران از سوی كشور 

عراق، حمایت از تولید داخل بود.
 با توجه به كاهش قیمت نفت و درگیری هایی كه 
در این كشور به وجود آمد، بیشتر اعتبارات صرف 
این موارد شد و در حال حاضر بیشتر هزینه ها و 
 سرمایه های عراق در گیر حواشی سیاسی كشورشان

 می شود.
 در گفت و گویی كه با سفیر عراق داشتیم او معتقد 
كات فرهنگی و اعتقادی به  بود كه به دلیل اشترا
شدت علاقه مند هستند نیازهای كالایی شان را از 

طریق بازار ایران تامین كنند.

    برای از سرگیری صادرات سیمان به عراق 
تمهیداتی هم در نظر گرفته اید؟

كراتی  داشتیم تا مراودات تجاری  با سفیر عراق مذا
خود را با این كشور شروع كنیم . 

پس از آزادی موصل ، می توان گفت كه نیاز آنها به 
سیمان ایران افزایش پیدا خواهد كردو  در نیمه دوم 
سال جاری مراودات فروش و صادرات سیمان به 

عراق را آغاز خواهیم كرد.
براساس صحبت هایی كه با سفیر عراق داشتیم 
 قرار شد تا عراق را پل ارتباطی با كشور سوریه قرار
 داده  و  از طریق جنوب عراق سیمان مورد نیاز سوریه 

را هم تامین كنیم.
با وجود این تفاسیر،  درحوزه صادرات افق 
 روشن تری نسبت به بازار مصرف داخلی دیده

 می شود. 

    باتوجه به نقش انتخابات ریاست جمهوری در 
بخش های مختلف اقتصادی كشور ، فكر می كنید 
انتخاباتی كه در پیش رو داریم می تواند رونق بازار 

سیمان را به دنبال داشته باشد؟ 
طی برگزاری انتخابات ریاست جمهوری در تمامی 
سال ها  یک سكته ای در حوزه گردش اقتصادی 
و در دوره انتخابات ایجاد می شود و  اشخاصی كه 
در حوزه اقتصاد فعالیت می كنند معمولا منتظر 
 هستند كه چه شخصی و با چه نگاه اقتصادی
 رییس جمهور خواهد شد  و این آثار سكته هم  از 
همین ابتدا مشهود است؛ هم در حوزه پولی و 
سرمایه و هم در حوزه تولید و صنعت، اما این آثار 
كوتاه مدت است و به محض روشن شدن نتیجه، 
فضا هم تغییر خواهد كرد و وضعیت بازار سرمایه 

مشخص می شود. 

    و سخن پایانی شما؟
دولت باید نگاه جدی تری به بخش 
خصوصی داشته باشد؛ یعنی جدی تر از 
كه بخش  این چهار سالی كه گذشت؛  چرا
خصوصی نقش مهمی در توسعه كشور 
خ های اقتصادی ایفا   و چرخاندن چر
می كند، اما دولت توجه چندانی به این 
بخش و اینكه 40 درصد بخش اقتصادی 
كشور باید در دست بخش خوصی قرار 
گیرد  نداشته است، بنابراین باید بدنه 
 دولت كوچک تر شود تا رونق اقتصادی
خ اقتصاد هم به چرخش  حاصل شود و چر

درآید.

افزایش 15 درصدی قیمت سیمان در شرایطی كه كارخانه‌های تولید سیمان با 65درصد 

مینا
 ایزدی

ظرفیت خود فعالیت می‌كنند و نشانه ای هم از تحریک تقاضا در بازار دیده نمی‌شود و 
محرک مناسبی برای جان گرفتن صنعت خاكستری سیمان نیست. فقط یک امیدواری 
وجود دارد و آن هم رونق پروژه های عمرانی است؛ چرا كه عمده مصرف سیمان در كشور 
ما در ساخت و سازهاست. البته در بخش‌های دیگر همچون  بزرگراه‌ها و جاده‌سازی و 
استفاده از اسكله‌های بتنی به جای سازه‌های فلزی در ساختمان‌ها هم می توان تقاضا ایجاد 
كرد، اما فرهنگ استفاده  از سیمان در این  بخش‌ها در كشور مان وجود ندارد و باز هم باید چشم انتظار  
رونق مسكن برای افزایش مصرف داخلی سیمان ماند. در همین زمینه دبیر انجمن کارفرمایان صنعت 
سیمان ضمن پیش‌بینی رونق بازار سیمان در اردیبهشت ماه،گفت: هیچ تغییر قیمتی در فروش سیمان 
اعمال نشده است، اما او هم اذعان می کند: از سه سال پیش بعد از تصویب نرخ واقعی قیمت‌ 

سیمان، ساخت‌وساز با رکود مواجه شد و قیمت سیمان مرتب با تخفیفات ارائه می‌شود.
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 شاراپووا تا سال ۲۰۲۰
در مسابقات شرکت می‌کند

 مدیر برنامه‌های ماریا شاراپووا اعلام کرد این 
تنیسورکار حرفه‌ای خود را تا المپیک توکیو 

۲۰۲۰ ادامه‌ می‌دهد.
 به‌ گزارش CNN، ماریا شاراپووا که سال گذشته
 به دلیل مصرف ملدونیوم ۱۵ ماه محروم شد، به زودی 

به مسابقات جهانی برمی‌گردد.
مدیر برنامه‌های شاراپووا در گفت‌وگو با CNN اعلام  کرد 
گر شاراپووا محروم نشده بود، امسال بازنشسته می‌شد،  ا
اما در شرایط فعلی او تا سال ۲۰۲۰ به کار خود ادامه‌ 
کنون پنج بار قهرمان گرند اسلم  می‌دهد. شاراپووا که تا
شده است، روز ۲۶ آوریل در مسابقات تنیس اشتوتگارت 

مسابقه خواهد داد.
مدیر برنامه‌های شاراپووا در این‌باره اظهار کرد: سال 
 گذشته شاراپووا در شرایط بدنی خوبی نبود و در 
شش ماه اول سال آسیب دیده بود. بدن او نیاز به 
استراحت دارد، در صورتی که او در شرایط بدنی سالمی 

به سر ببرد تا سال ۲۰۲۰ به کار خود ادامه‌ می‌دهد.
شاراپووا در سال ۲۰۰۸ نیز آسیب دیده و تحت عمل 
جراحی قرار گرفته بود. مدیر برنامه‌های شاراپووا معتقد 
است، او در حال‌ حاضر در شرایط بسیار خوبی به سر 
می‌برد و انگیزه و سامت کافی برای مسابقه دادن را 

دارد.
از آنجایی که شاراپووا در ۱۵ماه اخیر و در هیچ مسابقه‌ای 
شرکت نکرده است، در رنکینگ حضور ندارد. به همین 
دلیل برای شرکت در مسابقات نیاز به وایلد کارت دارد. 
هنوز مشخص نیست شاراپووا بتواند برای مسابقات 

رولان گاروس وایلد کارت دریافت کند. 

قهرمانی تیم ملی فوتبال دستی 
ایران در جام‌جهانی 

 تیم ملی ایران با برتری مطلق مقابل ایتالیا به 
مقام قهرمانی در جام جهانی فوتبال دستی 

آلمان رسید.
به گزارش فدراسیون انجمن‌های ورزشی ٬ تیم ملی 
بزرگسالان کشورمان در دیدار پایانی در بخش تیمی ٬ با 
حساب 42 بر 288 و در مجموع تیمی با نتیجه دو برصفر 
ایتالیا را از میان برداشت و قهرمان این مسابقات معتبر 

جهانی شد.
تیم ایران در نیمه نهایی نیز از سد  اسلوونی گذشته و 

ایتالیا برابر ترکیه به پیروزی رسیده بود.
امیر غریبلو، رییس انجمن فوتبال رومیز به عنوان مدیر و 
بهبود موسوی به عنوان مربی تیم پرافتخار کشورمان را 

در جام جهانی هدایت می‌کردند.
براساس این گزارش ٬ تیم‌های ترکیه، اسلوونی، روسیه، 
رومانی، پرو، بلغارستان، چین، برزیل، اسپانیا و فنلاند 

به ترتیب در رده های سوم تا دوازدهم قرار گرفتند.

سایه سنگینی به نام ولاسکو
 بعد از رفتن ولاسکو از تیم ملی ایران تمامی 
جانشینانش با این مربی مقایسه شدند؛ 
اتفاقی که هیچ کدام از مربیان تیم ملی حس خوبی به آن 

نداشتند.
به گزارش ایسنا، تیم ملی والیبال ایران دوران درخشان 
خود را با خولیو ولاسکو آرژانتینی آغاز کرد. ولاسکو سال 
۲۰۱۱ به ایران آمد و سرمربیگری تیم ایران را برعهده 

گرفت.
ایران و ولاسکو روزهای خوب و درخشانی را پشت 
سرگذاشتند. روزهایی که شاید خوش بین ترین والیبالی 

هم نمی‌توانست آن را تصورکند.
قهرمانی در آسیا  ۲۰۱۱ و کسب نخستین پیروزی ها برابر 
قدرت های جهان نظیر صربستان، لهستان و آمریکا و 
ایتالیا از جمله نتایج خوب در رقابت‌های مهم جهانی 

با  ولاسکو بود.
تمامی این اتفاق‌ها و روزهای خوب والیبال ایران با 
ولاسکو بر کسی پوشیده نیست، اما به نظر می‌رسد وقت 

آن رسیده که والیبال ایران از سایه ولاسکو خارج شود.
کوویچ مربیانی که بارها و بارها با  کواچ، لوزانو و الان کولا

ولاسکو مقایسه شدند و خواهند شد.
 با وجود  اینکه اسلوبودان کواچ می دانست که کار سختی 
برای جانشینی ولاسکو دارد، اما همواره از این موضوع 
ابراز ناراحتی می‌کرد؛ احساسی که به نظر غیر منطقی 
نمی‌رسد. هیچ مربی دوست ندارد با همتای خود حتی 

گر اسطوره ای چون ولاسکو باشد، مقایسه شود. ا
یکی از نکات قابل توجهی که در این باره وجود دارد این 
است که رادوستین استویچف زمانی که به عنوان یکی 
از کاندیداهای سرمربیگری تیم ملی به ایران آمد،  از این 
موضوع انتقاد داشت. او در همان اندک زمان حضور در 
ایران از اینکه  دائما صحبت از ولاسکو باشد، ناراحت بود.
کوویچ از ابتدا این حس را نداشته باشد و  شاید کولا
حداقل دراین باره سکوت کند،  اما او هم این مقایسه را 
نمی پسندد.  عصر ولاسکو به پایان رسیده است؛  عصری 
که پر از موفقیت بود، اما باید باور کرد که هر مربی شرایط 
خاص خود را دارد و مقایسه دائم شرایط تیم ملی با با تیم 

ملی ولاسکو به پیشرفت والیبال کمک نمی‌کند.
سایه سنگین ولاسکو روی نیمکت تیم ملی تمرکز مربی 
را می‌گیرد. هرتورنمنت و هر بازی که انجام می‌شود دائم 
صحبت از ولاسکو به میان می‌آید. با صحبت دوباره و 
چندباره از ولاسکو نه نتایج او تکرار می‌شود و نه تیم ملی 
پیشرفت می‌کند،  تنها یک دغدغه در ذهن مربی تیم 

ملی به وجود می‌آید.
باید از ولاسکوی بزرگ به عنوان مهم ترین عامل 
پیشرفت والیبال ایران یاد کرد، اما مقایسه و و علت اینکه 
چرا تیم ملی مثل زمان ولاسکو نیست،  هیچ دردی را از 

ما دوا نمی‌کند.
نباید شرایط به گونه ای باشد که مربی تیم ملی تمام 
وقت و ذهن خود را بگذارد تا ثابت کند هیچ چیز از 
ولاسکو کم ندارد؛  این برای والیبال ایران مفید نخواهد 

بود.

با اعلام برنامه هفته نخست؛

تکلیف لیگ کشتی مشخص خواهد شد
محمد آذرپی:

ثبت حرکت »کیخا« کمتر از مدال المپیک نیست
رقابت‌های لیگ کشتی آزاد و 
فرنگی )۳۰۰ روزه( باشگاه‌های 
کشور با اعام برنامه هفته نخست این 
پیکارها از اردیبهشت ماه آغاز خواهد شد.

به گزارش مهر، فدراسیون کشتی پس از 
 برگزاری چندین دوره رقابت های لیگ در

سال های قبل به این جمع بندی رسید 
تا شکل و شمایل این مسابقات مهم داخلی را تغییر دهد تا 

جذابیت و سطح کمی و کیفی لیگ ارتقا  پیدا کند.
  در این راستا قرار شد رقابت‌های لیگ کشتی باشگاه های
کشور امسال بر مبنای طرح سیاست‌های اجرایی مسابقات 
قهرمانی کشور برگزار شود.  گفته می‌شود تکلیف نهایی این 
مسابقات از نظر تعداد نهایی تیم ها و برنامه هفته نخست 

لیگ، روز چهارشنبه هفته جاری روشن 
خواهد شد. پیش از این حضور احتمالی 
تیم‌های بیمه رازی، کفایتی مشهد، رعد 
پدافند تهران، ستارگان ساری، پاس 
رستم کلا، شرکت حمل و نقل علیان 
کتورسازی تبریز، ستارگان  کوهدشت، ترا
کاشان، هیات کشتی استان البرز و هیات 
کشتی استان همدان در کشتی آزاد و همچنین تیم های 
بیمه رازی، سینا صنعت ایذه، پاس خوزستان، شهدای 
 مدافع حرم قم، لرستان، هیات کشتی استان فارس،
کتورسازی تبریز و هیات کشتی استان   تک تاز مازندران، ترا
البرز در کشتی فرنگی مطرح شده بود که هنوز حضور قطعی 

این تیم ها مشخص نشده است. 

سرمربی تیم ملی ژیمناستیک     
ثبت تاریخی حرکت سعید 
کیخا در فدراسیون جهانی ژیمناستیک 
 را در حد کسب مدال المپیک می داند.
گو با مهر  گفت و   محمد آذرپی در 
در خصوص تمرینات تیم ملی این رشته 
 پیش از رقابت های قهرمانی آسیا و

 بازی های  کشورهای اسلامی گفت: با فشردگی، کارمان 
را دنبال می‌کنیم، چون زمان کمی داریم و فاصله برخی 
ژیمناست ها با یکدیگر کم است و باید از بین آنها چند 
نفر  را انتخاب کنیم.  وی با اشاره به ترکیب تیم ملی 
 ژیمناستیک در بازی های کشورهای اسلامی عنوان کرد: 
سعیدرضا کیخا، هادی خناری نژاد و مهدی احمد قائمی 

برای بازی های کشورهای اسامی 
 انتخاب شده‌اند. وی در خصوص  ثبت

کیخا در فدراسیون   تاریخی حرکت 
 جهانی  بیان کرد: سعید  ابتدا می خواست

 حرکت دیگری برود که آن را قبول نکردند،  
بنابراین کیخا حرکت دیگری را در نظر 
گرفت که البته روی آن تمرین زیادی 
نکرده بود، ولی ارزشF داشت. ریسک کردم و گفتم این 
حرکت را برو یا موفق می شوی هم حرکت ثبت کنی و هم به 
فینال برسی و یا با دست خالی  بازمی گردیم که خوشبختانه 
سعید با موفقیت حرکت را اجرا کرد و در فدراسیون جهانی 
به ثبت رساند. معتقدم ارزش کار او کمتر از مدال برنز نیست. 

شاید قرار است از سعید در آینده به خوبی تقدیر شود.

توپ                     تور ورزش                       روز

بسکتبال بانوان در ابتدای مسیر جدید
موافقت اولیه فیبا با الگوی پوشش فدراسیون ایران

پس از مخالفت‌های  چندین باره 

مهری 
مصور

فدراسیون جهانی بسکتبال، سرانجام 

ماه های پایانی سال گذشته بود که فیبا 

طی نامه ای درخواست کرد تا ایران الگوی 

پیشنهادی و موردنظر خود را که برای 

 پوشش بانوان در میادین داخلی و 

بین المللی در نظر گرفته است، برای این فدراسیون ارسال 

کند. بر اساس این نامه، فدراسیون بسکتبال ایران فرصت 

داشت حداکثر تا پایان ماه دسامبر یعنی ۱۱ دی ماه نسبت 

به معرفی و ارسال الگوی پیشنهادی خود برای لباس بانوان 

مسلمان اقدام کند.

پس از ارائه الگوی پیشنهادی از سوی فدراسیون 
بسکتبال، رییس فدراسیون از سفر نماینده فیبا به ایران 
خبر داد. محمود مشحون در جریان سفر به اصفهان 
برای نظارت بر روند برگزاری مجمع انتخاباتی بسکتبال 
استان مدعی شد بازی نمادین بسکتبال برای جلب 
نظر نماینده فیبا در اصفهان برگزار می شود،  اما در  ادامه 
برنامه تغییر کرد و قرار شد دو تیم تهرانی کوشا سپهر و گاز 

در دیداری نمادین به مصاف هم بروند.
پس از برگزاری این دیدار، سایت فدراسیون جهانی در 
گزارشی،  با انتشار تصاویری به این موضوع اشاره کرده و 
با تیتر »بازی بسکتبال، صحنه‌ای از لحظات باورنکردنی 

در تاریخ ایران« به بازی با پوشش اسلامی پرداخت.

لوبومیر کوتلوا درباره طرح پیشنهادی کشور ایران با سایر 
کشورها بیان‌ کرد: درباره کشورها صحبتی نمی‌کنیم و 
درباره اصول صحبت می‌کنیم. مهم نیست چه کشوری 
هستند، مهم این است که بانوان مسلمان از هر کشوری 

بتوانند از پوشش سر استفاده کنند.
 اولین بار نیست که در ایران حضور دارم.  سال‌هاست 
که بسکتبال ایران را دنبال می‌کنم و بدون شک بازی 
بسکتبال بسیار زیباست، چه برای بانوان و چه برای 
آقایان. هدف و رسالت فیبا این است که مردم بتوانند 
 بسکتبال بازی کنند،  نه اینکه نتوانند و با گذر زمان و 
فرا رسیدن وقت آن فدراسیون جهانی فیبا به این نتیجه‌ 
 رسید که  درباره پوشش اسامی بانوان تجدید نظر

 کند. لوبو در ادامه‌ خاطر نشان کرد: تشکر ویژه‌ای دارم از 
پشتکار آقای مشحون برای این قوانین و اینکه توانست 
کاری کند تا  بانوان بسکتبالیست ایرانی با این پوشش 
 بازی کنند. خوشحال هستیم که چنین امکانی را 
به وجود بیاوریم تا بانوان مسلمان در میادین رسمی 

حضور داشته باشند،  ولی تابع قوانین نیز هستیم.
در صورت موافقت فیبا با حضور بانوان محجبه در 
رویدادهای بین المللی، بسکتبال بانوان ایران تازه در 
ابتدای مسیر قرار می گیرد و به واسطه تجربه کم، رقیب 
قابل اعتنایی برای حریفان آسیایی محسوب نمی شود، 
گر قدم ها درست برداشته شود، می توان به آینده  اما ا

امیدوار بود. 

در این گزارش آمده بود: لحظه‌ای تاریخی در تهران پایتخت 
ایران روز پنجشنبه در کشوری که توجه به بسکتبال مردان 

و بانوان دارد، برگزار شد.
قرار است در جلسه آینده فدراسیون جهانی که ماه آینده 
برگزار می‌شود،  در خصوص حضور بانوان مسلمان در 
میادین با پوشش اسامی تصمیم نهایی گرفته شود و 
امیدواری زیادی برای جلب نظر فدراسیون جهانی وجود 

دارد.
در حال حاضر بانوان مسلمان کشورهای زیادی از جمله 
ایران امکان شرکت در رویدادهای بین المللی را ندارند و 

تصویب  الگوی پوشش اسلامی، فرصت حضور در مسابقات 
همانند مسابقات آسیایی را برای بسکتبالیست های ایرانی 

فراهم می کند.
با توجه به برآیند مثبت سفر نماینده فدراسیون جهانی 
بسکتبال به ایران، احتمال تصویب این قانون بیش از 
گذشته وجود دارد، همچنان که نماینده فدراسیون جهانی 
 بسکتبال در حاشیه دیدار نمادین دو تیم گاز تهران و 
کوشا سپهر در جمع خبرنگاران ابراز امیدواری کرد این بار 
خیلی بیشتر از سال‌های گذشته این شانس برای بانوان 

ایرانی وجود دارد که با این پوشش بتوانند بازی کنند.

سال دوازدهم، شماره 2867 06
یکشنبه

۱ اسفند ۱۳۹5 
ورزش

گهی ابلاغ وقت رسیدگی آ
در خصوص پرونده کلاسه 95-991 خواهان فرزاد نباتی پور دادخواستی مبنی بر مطالبه مبلغ 30/000/000 
ریال وجه دو فقره حواله به طرفیت محسن آویژه صنعت تقدیم نموده است. وقت رسیدگی برای مورخه 
96/3/20 ساعت 6 عصر تعیین گردیده، با توجه به مجهول المکان بودن خوانده حسب تقاضای خواهان 
برابر ماده 73 قانون آئین دادرسی مدنی مراتب در جراید منتشر، تا خوانده قبل از وقت رسیدگی به این شعبه 
ک 57 کدپستی  واقع در خیابان سجاد، اول ارباب، روبروی مدرسه نیلی پور، جنب ساختمان صبا، پلا
8165756441 شورای حل اختلاف اصفهان - شعبه 15 شورای حل اختلاف اصفهان مراجعه و نسخه 
ثانی دادخواست و ضمائم را اخذ نماید. در صورت عدم حضور وقت رسیدگی ابلاغ شده تلقی و تصمیم 

مقتضی اتخاذ می شود.  م الف/ 1321
شعبه 15 شورای حل اختلاف اصفهان

گهی ابلاغ وقت رسیدگی آ
در خصوص پرونده کلاسه 951619 خواهان مهدی چنگانی دادخواستی مبنی بر مطالبه چک به طرفیت 
احسان سیدی تقدیم نموده است. وقت رسیدگی برای مورخه 96/3/7 ساعت 8 صبح تعیین گردیده، 
با توجه به مجهول المکان بودن خوانده حسب تقاضای خواهان مراتب در جراید منتشر، تا خوانده قبل از 
وقت رسیدگی به این شعبه واقع در خیابان سجاد، اول ارباب، روبروی مدرسه نیلی پور، جنب ساختمان 
ک 57 کدپستی 8165756441 شورای حل اختلاف اصفهان - شعبه 13 شورای حل اختلاف  صبا، پلا
اصفهان مراجعه و نسخه ثانی دادخواست و ضمائم را اخذ نماید. در صورت عدم حضور وقت رسیدگی 

ابلاغ شده تلقی و تصمیم مقتضی اتخاذ می شود.  م الف/ 1357
شعبه 13 شورای حل اختلاف اصفهان

گهی ابلاغ وقت رسیدگی آ
در خصوص پرونده کلاسه 105280 خواهان آذر منتظری دادخواستی مبنی بر الزام به انتقال به طرفیت 
1- فهیمه نمجیدی فر 2- سمانه نمجیدی فر 3- میثاق نمجیدی فر 4- رضا نمجیدی فر 5- مینا درخشان 
تقدیم نموده است. وقت رسیدگی برای مورخه 96/3/6 ساعت 15:30 تعیین گردیده، با توجه به مجهول 
المکان بودن خوانده حسب تقاضای خواهان مراتب در جراید منتشر، تا خوانده قبل از وقت رسیدگی به 
ک 57  این شعبه واقع در خیابان سجاد، اول ارباب، روبروی مدرسه نیلی پور، جنب ساختمان صبا، پلا
کدپستی 8165756441 شورای حل اختلاف اصفهان - شعبه 42 شورای حل اختلاف اصفهان مراجعه 
و نسخه ثانی دادخواست و ضمائم را اخذ نماید. در صورت عدم حضور وقت رسیدگی ابلاغ شده تلقی و 

تصمیم مقتضی اتخاذ می شود.  م الف/ 1327
شعبه 42 شورای حل اختلاف اصفهان

گهی ابلاغ وقت رسیدگی آ
در خصوص پرونده کلاسه 95-648 خواهان شرکت تعاونی اعتبار حسنات با وکالت فائزه مهدی 
دادخواستی مبنی بر مطالبه چک به طرفیت مرتضی قلی جوانمردی تقدیم نموده است. وقت رسیدگی 
برای مورخه 96/4/4 ساعت 18 تعیین گردیده، با توجه به مجهول المکان بودن خوانده حسب تقاضای 
خواهان مستندا به ماده 73 قانون آئین دادرسی مدنی مراتب در جراید منتشر، تا خوانده قبل از وقت 
رسیدگی به این شعبه واقع در خیابان سجاد، اول ارباب، روبروی مدرسه نیلی پور، جنب ساختمان صبا، 
ک 57 کدپستی 8165756441 شورای حل اختلاف اصفهان - شعبه 18 شورای حل اختلاف اصفهان  پلا
مراجعه و نسخه ثانی دادخواست و ضمائم را اخذ نماید. در صورت عدم حضور وقت رسیدگی ابلاغ شده 

تلقی و تصمیم مقتضی اتخاذ می شود.  م الف/ 1403
شعبه 18 شورای حل اختلاف اصفهان

گهی ابلاغ  آ
نظر به اینکه در پرونده کلاسه 95-952 بنا به درخواست علی فروغی امیری با وکالت مع الواسطه محمدرضا 
کیانی و وکالت قضایی مهر السادات سیدی به طرفیت مهدی زاغیان با موضوع مطالبه با توجه به ارجاع 
امر به کارشناسی و وصول نظریه کارشناسی، لذا بدینوسیله به خواندگان فوق الذکر که  مجهول المکان می 
باشند اخطار می گردد ظرف یک هفته جهت رویت نظریه ی کارشناسی و اعلام نظر به آدرس ذیل مراجعه 

نمایید.  اصفهان، خیابان ارباب، مجتمع شماره یک شوراهای حل اختلاف  اصفهان. م الف/1390
شعبه 45 شوراهای حل اختلاف اصفهان 

گهی ابلاغ وقت رسیدگی آ
در خصوص پرونده کلاسه 960053 خواهان مجید مسعودی مقدم دادخواستی مبنی بر مطالبه چک 
به طرفیت حبیب اله عسکری لمجیری تقدیم نموده است وقت رسیدگی برای روز 96/3/8 چهارشنبه 
ساعت 09:00 صبح تعیین گردیده است. با توجه به مجهول المکان بودن خوانده حسب تقاضای خواهان 
برابر ماده 73 قانون آیین دادرسی مدنی مراتب در جراید منتشر تا خوانده قبل از رسیدگی به این شعبه واقع 
در ابتدای خیابان شیخ صدوق شمالی چهارراه وکلا شورای حل اختلاف مراجعه و نسخه ثانی دادخواست 
و ضمائم را اخذ نماید. در صورت عدم حضور وقت رسیدگی ابلاغ شده تلقی و تصمیم مقتضی اتخاذ می 

شود. فیش 841612 -120/000 ریال ضمیمه پرونده می باشد. م الف/ 1331 
شعبه 7 شورای حل اختلاف اصفهان

گهی ابلاغ وقت رسیدگی آ
در خصوص پرونده کلاسه 960054 خواهان مجید مسعودی مقدم دادخواستی مبنی بر مطالبه چک 
به طرفیت حامد مقامی تقدیم نموده است وقت رسیدگی برای مورخ 96/3/8 ساعت 08:30 
صبح تعیین گردیده است. با توجه به مجهول المکان بودن خوانده حسب تقاضای خواهان 

برابر ماده 73 قانون آیین دادرسی مدنی مراتب در جراید منتشر تا خوانده قبل از رسیدگی به این شعبه واقع 
در ابتدای خیابان شیخ صدوق شمالی چهارراه وکلا شورای حل اختلاف مراجعه و نسخه ثانی دادخواست 
و ضمائم را اخذ نماید. در صورت عدم حضور وقت رسیدگی ابلاغ شده تلقی و تصمیم مقتضی اتخاذ می 

شود. فیش 841611 -120/000 ریال ضمیمه پرونده می باشد. م الف/ 1332 
شعبه 7 شورای حل اختلاف اصفهان

گهی ابلاغ وقت رسیدگی آ
در خصوص پرونده کلاسه 951592 خواهان حمیدرضا اعتزازیان  دادخواستی مبنی بر مطالبه چک به 
خ 96/3/9 ساعت 09:30 صبح تعیین  کزاد تقدیم نموده است وقت رسیدگی برای مور طرفیت مریم پا
گردیده است. با توجه به مجهول المکان بودن خوانده حسب تقاضای خواهان برابر ماده 73 قانون آیین 
دادرسی مدنی مراتب در جراید منتشر تا خوانده قبل از رسیدگی به این شعبه واقع در ابتدای خیابان شیخ 
صدوق شمالی چهارراه وکلا شورای حل اختلاف مراجعه و نسخه ثانی دادخواست و ضمائم را اخذ نماید. 

در صورت عدم حضور وقت رسیدگی ابلاغ شده تلقی و تصمیم مقتضی اتخاذ می شود. م الف/ 1355
شعبه 7 شورای حل اختلاف اصفهان

گهی ابلاغ وقت رسیدگی آ
کروان با وکالت آقای جواد پولادی دادخواستی مبنی  در خصوص پرونده کلاسه 951415 خواهان نرگس پا
بر مطالبه به طرفیت مجید علی زاده تقدیم نموده است وقت رسیدگی برای مورخ 96/3/16 ساعت 09:30 
تعیین گردیده است. با توجه به مجهول المکان بودن خوانده حسب تقاضای خواهان برابر ماده 73 قانون 
آیین دادرسی مدنی مراتب در جراید منتشر تا خوانده قبل از رسیدگی به این شعبه واقع در ابتدای خیابان 
شیخ صدوق شمالی چهارراه وکلا شورای حل اختلاف مراجعه و نسخه ثانی دادخواست و ضمائم را اخذ 
نماید. در صورت عدم حضور وقت رسیدگی ابلاغ شده تلقی و تصمیم مقتضی اتخاذ می شود. م الف/ 1320
شعبه 11 شورای حل اختلاف اصفهان

گهی ابلاغ وقت رسیدگی آ
در خصوص پرونده کلاسه 960049 خواهان علیرضا کهرنگی دادخواستی مبنی بر مطالبه چک به طرفیت 
محمد تقی زاده هارونی تقدیم نموده است وقت رسیدگی برای روز شنبه 96/4/3 ساعت 09:00 صبح 
تعیین گردیده است. با توجه به مجهول المکان بودن خوانده حسب تقاضای خواهان برابر ماده 73 قانون 
آیین دادرسی مدنی مراتب در جراید منتشر تا خوانده قبل از رسیدگی به این شعبه واقع در ابتدای خیابان 
شیخ صدوق شمالی چهارراه وکلا شورای حل اختلاف مراجعه و نسخه ثانی دادخواست و ضمائم را اخذ 
نماید. در صورت عدم حضور وقت رسیدگی ابلاغ شده تلقی و تصمیم مقتضی اتخاذ می شود. م الف/ 1391
شعبه 12 شورای حل اختلاف اصفهان

گهی ابلاغ وقت رسیدگی آ
در خصوص پرونده کلاسه 960050 خواهان علیرضا کهرنگی دادخواستی مبنی بر مطالبه چک به طرفیت 
محمد تقی زاده هارونی تقدیم نموده است وقت رسیدگی برای روز شنبه 96/4/3 ساعت 09:30 صبح 
تعیین گردیده است. با توجه به مجهول المکان بودن خوانده حسب تقاضای خواهان برابر ماده 73 قانون 
آیین دادرسی مدنی مراتب در جراید منتشر تا خوانده قبل از رسیدگی به این شعبه واقع در ابتدای خیابان 
شیخ صدوق شمالی چهارراه وکلا مجتمع شهدای مدافع حرم شورای حل اختلاف مراجعه و نسخه ثانی 
دادخواست و ضمائم را اخذ نماید. در صورت عدم حضور وقت رسیدگی ابلاغ شده تلقی و تصمیم مقتضی 

اتخاذ می شود. م الف/ 1393
شعبه 12 شورای حل اختلاف اصفهان

گهی ابلاغ وقت رسیدگی آ
در خصوص پرونده کلاسه 960051 خواهان شکر الله رضایی دادخواستی مبنی بر مطالبه چک به طرفیت 
حمیدرضا شیرانی بید آبادی و سعید فکار فرد و سعید باستی تقدیم نموده است وقت رسیدگی برای روز 
شنبه 96/4/3 ساعت 10:00 صبح تعیین گردیده است. با توجه به مجهول المکان بودن خوانده حسب 
تقاضای خواهان برابر ماده 73 قانون آیین دادرسی مدنی مراتب در جراید منتشر تا خوانده قبل از رسیدگی 
به این شعبه واقع در  اصفهان ابتدای خیابان چهارراه وکلا مجتمع شهدای مدافع حرم شورای حل اختلاف 
مراجعه و نسخه ثانی دادخواست و ضمائم را اخذ نماید. در صورت عدم حضور وقت رسیدگی ابلاغ شده 

تلقی و تصمیم مقتضی اتخاذ می شود. م الف/ 1364
شعبه 12 شورای حل اختلاف اصفهان

گهی ابلاغ وقت رسیدگی آ
کبر صادقی دادخواستی مبنی بر مطالبه به طرفیت حسن  در خصوص پرونده کلاسه 960013 خواهان ا
قاسمی تقدیم نموده است وقت رسیدگی برای روز شنبه 96/3/17 ساعت 15:30 تعیین گردیده است. با 
توجه به مجهول المکان بودن خوانده حسب تقاضای خواهان برابر ماده 73 قانون آیین دادرسی مدنی 
مراتب در جراید منتشر تا خوانده قبل از رسیدگی به این شعبه واقع در ابتدای خیابان شیخ صدوق شمالی 
چهارراه وکلا شورای حل اختلاف مراجعه و نسخه ثانی دادخواست و ضمائم را اخذ نماید. در صورت عدم 

حضور وقت رسیدگی ابلاغ شده تلقی و تصمیم مقتضی اتخاذ می شود. م الف/ 1386
شعبه 17 شورای حل اختلاف اصفهان

گهی ابلاغ وقت رسیدگی آ
در خصوص پرونده کلاسه 960048 خواهان محمدرضا وطن خواهی دادخواستی مبنی بر مطالبه به 
خ 96/3/1 ساعت 9  تعیین گردیده، با  طرفیت غلامرضا فیاضی تقدیم نموده است وقت رسیدگی مور
توجه به مجهول المکان بودن خوانده حسب تقاضای خواهان مراتب در جراید منتشر تا خوانده قبل 

از وقت رسیدگی به این شعبه واقع در خیابان شیخ صدوق شمالی نیکبخت چهارراه وکلا شورای حل 
اختلاف اصفهان شهدای مدافع حرم شعبه 33 مراجعه و نسخه ثانی دادخواست و ضمائم را اخذ نماید. 
در صورت عدم حضور وقت رسیدگی ابلاغ شده تلقی و تصمیم مقتضی اتخاذ می شود. طی فیش بانکی 
گهی واریز شده خواهشمند است دستور فرمایید به  به شماره 841953 مبلغ 12 هزار تومان جهت نشر آ
هزینه خواهان وفق ماده 73 آیین دادرسی مدنی یک نوبت در یکی از روزنامه های کثیرالانتشار چاپ و 

نتیجه را به این شعبه اعلام نمایید. م الف/ 1365
شعبه 33 شورای حل اختلاف اصفهان

گهی ابلاغ وقت رسیدگی آ
در خصوص پرونده کلاسه 96-52 خواهان احسان جولایی دادخواستی مبنی بر مطالبه وجه به طرفیت 
کیوان اسکندری تقدیم نموده است وقت رسیدگی برای مورخ 96/3/17 ساعت 08:30 تعیین گردیده 
است. با توجه به مجهول المکان بودن خوانده حسب تقاضای خواهان برابر ماده 73 قانون آیین دادرسی 
مدنی مراتب در جراید منتشر تا خوانده قبل از رسیدگی به این شعبه به نشانی خ هشت بهشت شرقی بعد 
از چهارراه پیروزی روبروی مسجد امام علی ع مجتمع شماره سه شورای حل اختلاف شعبه 51 شورای 
حل اختلاف اصفهان مراجعه و نسخه ثانی دادخواست و ضمائم را اخذ نماید. در صورت عدم حضور وقت 

رسیدگی ابلاغ شده تلقی و تصمیم مقتضی اتخاذ می شود. م الف/ 1373
شعبه 51 شورای حل اختلاف اصفهان

گهی ابلاغ وقت رسیدگی آ
در خصوص پرونده کلاسه 96-41 خواهان محمد تورجی زاده دادخواستی مبنی بر مطالبه وجه به طرفیت 
کبر حیدریان دولت آبادی تقدیم نموده است وقت رسیدگی برای روز سه شنبه مورخه 96/3/16 ساعت  ا
08:30 تعیین گردیده است. با توجه به مجهول المکان بودن خوانده حسب تقاضای خواهان مراتب در 
جراید منتشر تا خوانده قبل از رسیدگی به این شعبه به نشانی خ هشت بهشت شرقی بعد از چهارراه پیروزی 
روبروی مسجد امام علی ع مجتمع شماره سه شورای حل اختلاف شعبه 53 ح شورای حل اختلاف 
اصفهان مراجعه و نسخه ثانی دادخواست و ضمائم را اخذ نماید. در صورت عدم حضور وقت رسیدگی 

ابلاغ شده تلقی و تصمیم مقتضی اتخاذ می شود. م الف/ 1330
شعبه 53 شورای حل اختلاف اصفهان

گهی ابلاغ وقت رسیدگی آ
در خصوص پرونده کلاسه 96-1274 خواهان رضا منصوری دادخواستی مبنی بر مطالبه به طرفیت سید 
حسن حسینی قارنه تقدیم نموده است وقت رسیدگی برای روز مورخه 96/3/13 ساعت 08:30 تعیین 
گردیده است. با توجه به مجهول المکان بودن خوانده حسب تقاضای خواهان مراتب در جراید منتشر 
تا خوانده قبل از رسیدگی به این شعبه به نشانی خ هشت بهشت شرقی بعد از چهارراه پیروزی روبروی 
مسجد امام علی ع مجتمع شماره سه شورای حل اختلاف شعبه 52 شورای حل اختلاف اصفهان مراجعه 
و نسخه ثانی دادخواست و ضمائم را اخذ نماید. در صورت عدم حضور وقت رسیدگی ابلاغ شده تلقی و 

تصمیم مقتضی اتخاذ می شود. م الف/ 1406
شعبه 52 شورای حل اختلاف اصفهان

گهی ابلاغ وقت رسیدگی آ
در خصوص پرونده کلاسه 95-1021 خواهان رجبعلی شیرازی دادخواستی مبنی بر مطالبه به طرفیت 
عماد دریا نورد تقدیم نموده است وقت رسیدگی برای روز چهارشنبه مورخه 96/3/17 ساعت 03:45 
تعیین گردیده است. با توجه به مجهول المکان بودن خوانده حسب تقاضای خواهان مراتب در جراید 
منتشر تا خوانده قبل از رسیدگی به این شعبه واقع در اصفهان کرارج روستای دشتی جنب مسجد بزرگ 
مراجعه و نسخه ثانی دادخواست و ضمائم را اخذ نماید. در صورت عدم حضور وقت رسیدگی ابلاغ شده 

تلقی و تصمیم مقتضی اتخاذ می شود. م الف/ 1052
شعبه 36 شورای حل اختلاف اصفهان

گهی ابلاغ  آ
کی ایوب دفاعی دادخواستی به طرفیت خواندگان بهنام باجول و مهرداد افشار خمسه  خواهان/شا
و حامی طبری به خواسته مطالبه خسارت دادرسی و مطالبه وجه چک و مطالبه خسارت تاخیر تادیه 
تقدیم دادگاه های عمومی شهرستان شهرستان  اصفهان نموده که جهت رسیدگی به شعبه 3 دادگاه 
عمومی حقوقی شهرستان اصفهان واقع در اصفهان، خ چهارباغ بالا، خ شهید نیکبخت ساختمان 
دادگستری کل استان  اصفهان طبقه 3 اتاق شماره 305 ارجاع و به کلاسه 9409980350301155 ثبت 
گردیده که وقت رسیدگی آن 96/03/27 و ساعت 08:00 تعیین شده است. به علت  مجهول المکان 
کی و به تجویز ماده 73 قانون آیین دادرسی دادگاه های  بودن خواندگان و درخواست خواهان / شا
گهی می  عمومی و انقلاب در امور مدنی و دستور دادگاه مراتب یک نوبت در یکی از جراید کثیرالانتشار آ
گهی و اطلاع از مفاد آن به دادگاه مراجعه و ضمن اعلام نشانی کامل  شود تا خوانده / متهم پس از نشر آ
خود نسخه دوم دادخواست و ضمائم را دریافت و در وقت مقرر فوق جهت رسیدگی حاضر گردد. شماره 

بایگانی: 941308    م الف/ 1417    
شعبه 3 دادگاه عمومی حقوقی شهرستان اصفهان

گهی ابلاغ  آ
نظر به اینکه خانم شهلا الماسی فرزند احمد در پرونده 950039 نسبت به دادنامه شماره 
9509970350401850 این شعبه به طرفیت آقای شهرزاد الماسی فرزند احمد تجدیدنظرخواهی نموده 
است و تجدیدنظرخواه آدرس تجدیدنظر خوانده را مجهول المکان معرفی نموده است لهذا در اجرای 

گهی اخطار می گردد ظرف ده  ماده 346 قانون آیین دادرسی مدنی به تجدیدنظرخوانده از طریق این آ
گهی فرصت دارد به دفتر این شعبه به نشانی اصفهان خیابان شهید نیکبخت  روز پس از تاریخ انتشار آ
دادگستری کل استان اصفهان طبقه سوم اتاق 308 مراجعه و ضمن معرفی نشانی کامل خود نسخه 
ثانی دادخواست و ضمائم را تحویل گرفته و چنانچه پاسخی به اعتراض ایشان دارد کتبا اعلام نماید در 

غیر این صورت رابر مقررات اقدام می گردد. م الف/1423   
شعبه 4 دادگاه عمومی حقوقی شهرستان  اصفهان

گهی ابلاغ آ
ابلاغ نظریه کارشناس به آقای شهرام شجاعی فرزند سایتار /نظر به اینکه در پرونده 931399 ح4 شعبه 
چهارم دادگاه حقوقی دادگستری اصفهان موضوع دعوی اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان 
اصفهان و با وکالت آقای 1- رمضان محمدی 2- مهران قدوسی به طرفیت آقایان شهرام شجاعی فرزند 
سایتار و محمد رحیم لبافی زاده فرزند عباسعلی مبنی بر تقاضای 1- خلع ید از میزان 1205 مترمربع 
غ گچی 2- قلع و قمع بنا و مستحدقات و  ک 2248 بخش 6 اصفهان موسوم به مر از اراضی ملی پلا
اشجار ایجادی 3- طمس چاه های محفوره 4- مطالبه خسارات وارده به اراضی ملی 5- مطالبه اجرت 
المثل ایام تصرف از سال 1363 لغایت صدور حکم نهایی 6- اخذ مطلق خسارات دادرس و حق الوکاله 
نمایندگان قضایی و کارکنان دولت موضوع قانن اجازه پرداخت 50 درصد مصوب 44/10/12 و پس از 
صدور قرار کارشناسی کارشناس نظریه خود را ارایه نموده است لذا این دادگاه در راستای اجرای ماده 
73 قانون آ.د.م با توجه به اینکه خوانده آقای شهرام شجاعی بنا بر اعلام وکیل خواهان مجهول المکان 
گهی با ارایه کارت  گهی تا خوانده ظرف مهلت یک هفته از تاریخ نشر آ می باشد بدینوسیله مراتب فوق را آ
شناسایی به این دادگاه مراجعه ضمن اعلام نشانی خود با وصول نظریه کارشناسی از مفاد آن مطلع گردد 
گهی به منزله ابلاغ  و چنانچه مطلبی نفیا یا اثباتا در رابطه با نظریه کارشناسی دارند کتبا ارایه نمایند این آ

تلقی می گردد و عدم حضور نامبردگان مانع از ادامه رسیدگی نیست. م الف/ 1422
شعبه 4 دادگاه عمومی حقوقی دادگستری اصفهان 

گهی ابلاغ  آ
کی فرهاد سلطانی وشاره دادخواستی به طرفیت خوانده/متهم مجید لقائی و علی ابرقوئی  خواهان/شا
به خواسته مطالبه خسارت تاخیر تادیه و مطالبه خسارت دادرسی و اعسار از پرداخت هزینه دادرسی 
و تامین خواسته و مطالبه وجه چک تقدیم دادگاه های عمومی شهرستان شهرستان اصفهان نموده 
که جهت رسیدگی به شعبه 22 دادگاه عمومی حقوقی شهرستان اصفهان واقع در  اصفهان، خ چهارباغ 
بالا، خ شهید نیکبخت ساختمان دادگستری کل استان  اصفهان طبقه 3 اتاق شماره 354 ارجاع و به 
کلاسه 9609980352200027 ثبت گردیده که وقت رسیدگی آن 96/03/23 و ساعت 08:30 تعیین شده 
کی و به تجویز ماده 73  است. به علت  مجهول المکان بودن خوانده / متهم و درخواست خواهان / شا
قانون آیین دادرسی دادگاه های عمومی و انقلاب در امور مدنی و دستور دادگاه مراتب یک نوبت در یکی از 
گهی و اطلاع از مفاد آن به دادگاه مراجعه  گهی می شود تا خوانده / متهم پس از نشر آ جراید کثیرالانتشار آ
و ضمن اعلام نشانی کامل خود نسخه دوم دادخواست و ضمائم را دریافت و در وقت مقرر فوق جهت 

رسیدگی حاضر گردد. م الف/ 1420  شماره بایگانی: 960027
شعبه 22 دادگاه عمومی حقوقی شهرستان اصفهان

گهی ابلاغ  آ
خواهان بهزاد ابوطالبی دادخواستی به طرفیت خوانده احمدرضا صاحبقرانی به خواسته اعسار 
از پرداخت محکوم به تقدیم دادگاه های عمومی شهرستان شهرستان اصفهان نموده که جهت 
رسیدگی به شعبه 11 دادگاه عمومی حقوقی شهرستان اصفهان واقع در  اصفهان، خ چهارباغ بالا، خ 
شهید نیکبخت ساختمان دادگستری کل استان  اصفهان طبقه 3 اتاق شماره 356 ارجاع و به کلاسه 
9609980351100032 ثبت گردیده که وقت رسیدگی آن 96/03/24 و ساعت 09:00 تعیین شده است. 
به علت  مجهول المکان بودن خوانده و درخواست خواهان و به تجویز ماده 73 قانون آیین دادرسی 
دادگاه های عمومی و انقلاب در امور مدنی و دستور دادگاه مراتب یک نوبت در یکی از جراید کثیرالانتشار 
گهی و اطلاع از مفاد آن به دادگاه مراجعه و ضمن اعلام نشانی  گهی می شود تا خوانده / متهم پس از نشر آ آ
کامل خود نسخه دوم دادخواست و ضمائم را دریافت و در وقت مقرر فوق جهت رسیدگی حاضر گردد. 

م الف/ 1427  شماره بایگانی: 960040
شعبه 11 دادگاه عمومی حقوقی شهرستان اصفهان

گهی ابلاغ  آ
کبر یزدانی و نورانگیز اسماعیلی با وکالت شیوا حقانی دادخواستی به  خواهان علی اصغر یزدانی و علی ا
طرفیت نصراله عابدینی گورتانی و مرتضی منوچهری نائینی  به خواسته ابطال سند رسمی تقدیم دادگاه 
های عمومی شهرستان  اصفهان نموده که جهت رسیدگی به شعبه 14 دادگاه عمومی حقوقی اصفهان 
واقع در  اصفهان، خ چهارباغ بالا، خ شهید نیکبخت ساختمان دادگستری کل استان  اصفهان طبقه 3 
اتاق شماره 323  ارجاع و به کلاسه 9509980351400863 ثبت گردیده که وقت رسیدگی آن 96/04/14 
و ساعت 09:30 تعیین شده است. به علت  مجهول المکان بودن خوانده و درخواست خواهان و به تجویز 
ماده 73 قانون آیین دادرسی دادگاه های عمومی و انقلاب در امور مدنی و دستور دادگاه مراتب یک نوبت 
گهی و اطلاع از مفاد آن به دادگاه مراجعه  گهی می شود تا خوانده پس از نشر آ در یکی از جراید کثیرالانتشار آ
و ضمن اعلام نشانی کامل خود نسخه دوم دادخواست و ضمائم را دریافت و در وقت مقرر فوق جهت 

رسیدگی حاضر گردد. م الف/ 1430  شماره بایگانی: 950968
شعبه 14 دادگاه عمومی حقوقی شهرستان اصفهان



7 کتاب

ک رمان‌های زبان کودکانه نادر ادبیات ایران وجه اشترا
فردریک دار

فروردین، ماه تولد  نادر ابراهیمی، از  پرکارترین 
نویسندگان معاصر ایران در زمینه‌های 
مختلف است که آثار بسیار زیادی در حوزه‌های 
ادبیات کودک و نوجوان و تصویرگری کتاب کودک 

از خود به یادگار گذاشته است. 
غ التحصیل رشته‌ ادبیات و زبان  ابراهیمی، فار
انگلیسی بود و از 16 سالگی نوشتن را آغاز کرد و 
تا پایان عمرش این راه را ادامه داد. در آغاز کار، 
 نویسنده کودکان نبود، اما وقتی از دنیا می‌رفت، 
47 اثر برای کودکان و نوجوانان از خود باقی گذاشت. 
در اینجا مروری بر بعضی از آثار او در این زمینه 

داریم.
»امیر کاشان به فکر ساختن تالار بزرگى می افتد تا 
ح  مردم در آنجا جمع شوند و مشکلات‏ خود را مطر
کنند. گرگین، نقاش و پسرش که در دهکده ای 
به نام راوند، در اطراف کاشان زندگی می کنند، 
نزد امیر می آیند و آمادگى خود را براى نقاشى 
دیوارهاى بیرونی تالار اعام می‌کنند. پس از چهار 
ماه نقاشی دیوارها تمام می‌شود. گرگین و پسرش 
 یک روز زمستانی به دیدن دیوارهای تالار می روند و 
می بینند که بعضی از رنگ ها بر اثر باران شسته 
و سرازیر شده است. گرگین دوباره دست به کار می 
شود و رنگ هایی می سازد که باران آنها را خراب 
 نکند. در تابستان نامه ای از امیر به دست گرگین 
می رسد که تمام نقاشی‌های او شکسته است. 
امیر به گرگین یک سال مهلت می دهد تا رنگی 
درست کند که در برابر آفتاب مقاوم باشد. بعد از 
یک سال پسر گرگین می‌فهمد که رنگ‌ها را باید 
در کوره پخت. گرگین و پسرش تکه‌های کوچک 
نقاشی را در کوره می‌پزند و بعد به دیوارهای تالار 

می چسبانند.« 
این داستان زیبا در کتاب 
»باران، آفتاب، و قصه 
کاشی« منتشر شده است. 
این کتاب را انتشارات 
روزبهان در سال 1390 

بازنشر کرده است.
ابراهیمی در داستان 
»بزی که گم شد« به 
روایتی کودکانه برای گروه 
سنی »ج« می پردازد. 
»روزگاری در روستایی، 
پیرمردی زندگی می کرد 
که یک بز داشت  و آن را 
به هیچ کس نشان نداده 
بود؛ چون که بزش دندان 
طلا و سم طلا، پشتش 
مثل نخ طلا،‌ریشش 
سفید، چشمش سیاه، شاخش بلند و پیچیده 
و رنگ حنا بود.« این مجموعه نیز در سال 1354 

نوشته شده است.
مجموعه پنج جلدی »قصه‌های انقاب برای 
بچه‌ها و نوجوان‌ها« عنوان دیگر اثر مهم نادر 
ابراهیمی است که نخستین بار در سال 57 منتشر 
شد. این مجموعه پنج جلدی در ابتدا شش جلد 
بود كه یكی از مجلدها در چاپ جدید حذف شده 
 است. عنوان جلد حذف شده »برادر من، مجاهد

- برادر من، فدایی-« بود.
»نیروی هوایی«، »پدر چرا توی خانه مانده 
است«، »برادرت را صدا كن«، »جای او خالی« و 
»سحرگاهان همافران اعدام می‌شوند« پنج عنوان 
كتاب داستان نادر ابراهیمی هستند كه توسط 

انتشارات سوره مهر به چاپ رسیده است.
»عبدالرزاق پهلوان« نیز دیگر اثر نادر ابراهیمی 
است که نخستین بار در سال 1351 از سوی کانون 
پرورش فکری کودکان و نوجوانان منتشر شده 
است.» در زمان ابوسعید از نوادگان چنگیز خان 
دو پهلوان زندگی می‌کردند. یکی در دربار ابوسعید 
زندگی می‌کرد و دیگری پهلوان جوانمردی بود به 
نام عبدالرزاق. کار او کمک به مردم و دستگیری از 
بینوایان و ضعفا بود. دست تقدیر این دو پهلوان 
را رو به روی هم قرار می‌دهد و عبدالرزاق امیری 
لشکر ابوسعید می‌شود. پس از مرگ ابوسعید، 
کمان مغول نبرد می‌کند و  پهلوان عبدالرزاق با حا
سرانجام در سبزوار بر تخت فرمانروایی می‌نشیند و 
برای مدتی به ستم‌گری و تاخت و تاز آنان در ایران 

خاتمه می‌دهد.«
کانون این کتاب را مجددا ویرایش و منتشر کرده 

است.

»دژخیم می‌گرید« یکی از رمان‌های 

صادق 
وفایی

خواندنی فردریک دار، نویسنده 
فرانسوی است که مانند دیگر آثار این 
نویسنده، روایتی خوب و پخته و 

شخصیت‌پردازی مطلوبی دارد.
رمان‌های فردریک دار، پلیسی نویس 
 شهیر فرانسوی، مانند آثار مشترک پی یر بوالو و 
ک )که گونه جدیدی از ادبیات پلیسی  توماس نارسژا

را ابداع کردند(، دارای مهر و امضای مشخص است. 
به این معنی که می‌توان از حال و هوای اثر، شیوه روایت 
و آن گونه که داستان پیش می‌رود، پی برد که کتاب 
پیش رویمان، به قلم فردریک دار نوشته شده است؛ 
ک قابل تشخیص و تمیز  همان طور که آثار بوالو و نارسژا
از دیگر آثار پلیسی هستند.»دژخیم می‌گرید« یکی دیگر 
از آثار فردریک دار است که ترجمه اش به قلم عباس 
گاهی زمستان ۹۵ در قالب شصت و ششمین عنوان  آ
مجموعه پلیسی »نقاب« توسط انتشارات جهان 
کتاب به چاپ رسید و از حیث داستان و جذابیت، یکی 
گاهی در این  از آثار موفقی است که تا به حال با ترجمه آ
مجموعه چاپ شده است. به غیر از این اثر، ۱۱ رمان 
گر عنوان  دیگر از  دار  در این مجموعه چاپ شده است.ا
اصلی کتاب را به صورت لفظ به لفظ ترجمه کنیم، 
به معنی »جلاد اشک می‌ریزد« و یا »شکنجه‌گر گریه 
می‌کند« می‌شود که البته مترجم، به آن عنوانی ادبی و 
شاعرانه داده است. با توجه به محتوایی که رمان دارد، 
عنوان فرانسوی شکنجه‌گر، جلاد یا همان دژخیم، 
به شخصیت اول و همان راوی بر می‌گردد که با وجود 
عشق آتشین اش، در نهایت با کاری که انجام می‌دهد، 
تبدیل به یک دژخیم می‌شود. ممکن است مخاطب در 
میانه‌های مطالعه، از خود سوال کند که عنوان کتاب، 
چه ارتباطی با محتوای داستانش دارد و این سوالی 
است که پاسخش در صفحات وسطور پایانی کتاب 
داده می‌شود.به قابل تشخیص بودن آثار  دار اشاره شد 
و می‌توان در ادامه این سخن را گفت که این ویژگی قابل 
تشخیص بودن به دلیل دارا بودن مولفه‌هایی است که 
داستان‌های دار  دارند. در این نوشتار، این مولفه‌ها را 
براساس حضورشان در رمان »دژخیم می‌گرید« مطرح 
می‌کنیم. یکی از ویژگی‌های رمان‌های دار، شکل روایت 

و ساختار داستان است؛ در 
ابتدا،  شرایط آرام و معمولی 
بر زندگی شخصیت اصلی 
 داستان حکمفرماست اما
خ  بر اثر اتفاقی _ که ر
کثر در ۱۵ یا  دادنش حدا
۲۰ صفحه ابتدایی است _ 
شرایط دیگرگون می‌شود. 
توصیف‌های دار از درون و 
بیرون شخصیت‌ها، کمک 
بسیار زیادی به درک این 
دیگرگونی شرایط داستان 
می‌کند.شخصیت‌های 
 رمان‌های دار، مانند 
ک،  رمان ‌های بوالو و نارسژا
گاه نیستند.  پلیس و کارآ

عموما هم زندگی خوب و نسبتا مرفهی دارند. این 
گی در عموم شخصیت پردازی‌های دار درباره  ویژ
شخصیت اول رمانش دیده می‌شود.یکی دیگر از 
مولفه‌های مشخص رمان‌های دار، عشق سوزان 
 و یا مبهم و مرموز بین زن و مرد است و هم از نوع 
 دوطرفه و هم یکطرفه اش را در رمان‌های این نویسنده 

شاهدیم. 
همین عامل‌ها موتور محرک بسیاری از اتفاقاتی 
است که در رمان‌های دار، شکل می‌گیرند و موجب 
پیشروی داستان می‌شوند. پیشروی داستان هم 
البته از مسائل مهمی‌است که دار در طول داستان، 
سرعت مناسب و مطلوبی به آن می‌دهد؛ یعنی در 
مواقعی که مشغول روایت درونیات و جنگ داخلی 
 فرد با درون خودش است، زمان به طور محسوس و 
خسته کننده ای متوقف نمی‌شود و بعد از پرداخت 
 درونی شخصیت، دوباره به رویدادهای بیرونی

 بر می‌گردیم.
روایت خوب و واقعی عشق موجود در رمان‌های دار 
 هم از دیگر ویژگی‌های آثارش است و به هیچ عنوان 
با عجله و شتاب زده از کنارش نمی‌گذرد، بلکه می‌گذارد 
به خوبی در ظرف داستان، پخته و یا ورز داده شود تا 
اتفاق‌های بعدی و نهایی داستان از پس آن، شکل 
گی دیگر در  گرفته و مخاطب را غافلگیر کنند.یک ویژ
رمان‌های دار که در »دژخیم می‌گرید« هم به خوبی 
مخاطب را غافلگیر می‌کند، فاجعه نهایی است. جالب 
خ دادن اتفاق یا همان حادثه  است که همیشه بعد از ر
خ دادنش شکل گرفته،  اصلی که داستان، حول ر
مخاطب با نزدیک شدن به صفحات پایانی رمان، این 
سوال را از خود می‌پرسد که دار می‌خواهد چگونه این 
 داستان را تمام کند و این اضطراب هرچه بیشتر به 
پایان رمان نزدیک می‌شویم، بیشتر می‌شود، اما فاجعه 
خ می‌دهد؛ پایانی  نهایی در چند صفحه پایانی کتاب ر
که نه شخص اول داستان و نه خواننده کتاب، در 

انتظارش نبودند. 
در »دژخیم می‌گرید« هم شخصیت راوی برای اینکه 
ماریان با اوضاع به هم ریخته ذهنی و فراموشی اش 
به دست ماموران نیفتد، خودش با میله شومینه 
به گردنش ضربه می‌زند تا او را از درد و رنج گذشته 
اش خاص کند، اما نتیجه این می‌شود که به جای 
کشته شدن ماریان، گذشته شومش را به یاد آورده و 
خاطرات خوبش را با راوی فراموش می‌کند و دیگر او را 
به جا نمی‌آورد. به هر حال، در رمان‌های دار، جایی 
ک تر  که اصلا توقع نداریم، اتفاقی عجیب و دهشتنا

خ می‌دهد. از چیزی که باید پایان می‌بود، ر
»دژخیم می‌گرید« پر از حادثه نیست؛ اتفاقات و حوادثی 
دارد که به خوبی و با تعداد مناسب در ساختار پازل 
گیری کرده اند، اما پر از هول و اضطراب یک  رمان جا
شخصیت نقاش، در برخورد با اتفاقات است. این رمان 

از جمله آثار خوب فردریک دار و بسیار خواندنی است.
منبع:خبرگزاری مهر

سال دوازدهم، شماره 2906 
سه شنبه
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یادداشت                            کتاب یادداشت                           کتاب

نامزدها  و کتاب ها
نامزدهای انتخابات 96 چه کتاب‌هایی نوشته اند؟

      از دانش نامه‌نگاری  تا جریان شناسی

گون مصطفی  گونا در میان تالیفات متعدد و 
میرسلیم ، کتاب دانش نامه جهان اسلام از اهمیت 
ویژه ای برخوردار است. البته این کتاب توسط 
جمعی از مولفان تالیف شده است که میرسلیم یکی 

از آنها به حساب می آید. 
نگارش این دانشنامه از سال ۱۳۶۲شمسی آغاز 
کنون ۲۱ جلد آن به زبان فارسی منتشر شده  و تا
 است. قرار است این دانشنامه در ۶۰ جلد پایان
کنون ۹جلد  یابد.نکته قابل توجه این است که تا
از این مجموعه به زبان عربی و ۲۲ جلد آن به زبان 
انگلیسی منتشر شده است.عهده‌داری ریاست عالی 
این دانشنامه توسط رهبر انقلاب ، نشان از اهمیت 
نگارش آن دارد. مهدی‌ محقق‌، نصراللّه‌ پورجوادی‌ و 
غلامعلی‌ حداد عادل از دیگر مدیران دانشنامه جهان 

اسلام بوده‌اند. 
کتاب »جریان شناسی فرهنگی بعد از انقلاب اسلامی 
ایران« دیگرکتاب  سید مصطفی میرسلیم است که 
در سال 1389 به چاپ دوم رسید. وی در این کتاب 
به جریان شناسی گروه‌ها و تفکرات موثر فرهنگی در 
تاریخ جمهوری اسامی پرداخته است. در بخشی 
از این کتاب می‌خوانیم:»اصولگرایی جریانی است 
که معتقد است نباید از اصول دین و احکام شریعت 
با عنوان کردن مصلحت‌اندیشی‌های عقل و عرف 
جدید و مقتضیات دنیای جدید صرف‌نظر کرد و 
باید به هر قیمتی در پای آن اصول و احکام ایستاد.«

این کتاب میرسلیم با نقد و نظر نویسندگان متعددی 
مواجه شده است. »الهام از نور« ، »سفر با نور« ، »نور 
عدالت« ، »پالایش و ویرایش« ، »از واژه فارسی تا واژه 
بیگانه« و »چشم انداز توسعه« از دیگر کتاب های 

میرسلیم است.

     روایت تجلی احمدی نژاد

دکتر محمود احمدی‌نژاد ، رییس جمهوری 
 سابق ایران و کاندیدای انتخابات پیش رو دارای 
تالیفات متعددی در زمینه‌های دانشگاهی و 

سیاسی است.
 در میان تالیفات وی، کتاب »تجلی هویت ایرانی 
در نیویورک« از اهمیت بیشتری برخوردار است.
احمدی نژاد در این کتاب 13 فصلی ، به گزارش 
درباره سفر خود به نیویورک و حضور در دانشگاه 

کلمبیا  می پردازد.
 وی در مقدمه این کتاب ، این سفر را فتح الفتوح 
می نامد و آن را از حیث آثار، »به مراتب فراتر از ابعاد 

نبرد فیزیکی ایرانیان در فتح فاو« ارزیابی می‌کند.
احمدی نژاد دارای چند کتاب تخصصی در 
 حوزه حمل و نقل و ترافیک نیز است. همچنین 
گون در قالب  سخنرانی های وی در مقاطع گونا

کتاب هایی به چاپ رسیده است.

     کتاب های مشهور رییس جمهور

در میان تالیفات کاندیداهای انتخابات ریاست  جمهوری  
کتاب های حسن روحانی از شهرت بیشتری برخوردار 
 است. »امنیت ملی و دیپلماسی هسته ای« عنوان 
کنون مورد توجه  مهم ترین این کتاب هاست که تا

رسانه ها قرار گرفته است. 
روحانی در این کتاب ،  خاطرات خود از مسائل و حوادث 
به وجود آمده در ۶۷۸ روز مسوولیت خود و همکارانش 
 حول موضوع انرژی هسته‌ای ایران و چالش‌های

کشورهای   به وجود آمده در این زمینه توسط 
غربی به خصوص آمریکا و سه کشور اروپایی فرانسه، 

آلمان و بریتانیا را بیان می‌کند. 
در این کتاب، به تاریخچه فناوری هسته‌ای در کشور و 
فرایند دستیابی کشور به چرخه سوخت هسته‌ای نیز 
پرداخته شده است.»اندیشه های سیاسی اسام« 
نیز دیگر کتاب مهم حسن روحانی است که بیشتر به 
مبانی سیاسی دین اسلام و زیست جهان سیاسی ایران 
 اسلامی می پردازد. در بخشی از این کتاب می خوانیم:

» از منظر اجتماعی باید گفت، در کشور ما همواره 
سرمایه عظیمی در درون تشکل‌های دینی وجود 

داشته است.  
گر چه با فراز و فرودهای فراوانی مواجه  این سرمایه ا
بود، ولی هر گاه این تشکل‌ها توانسته‌‌اند با نهاد 
گفت وگویی مفاهمه‌‌ای و دو سویه  روحانیت به 
دست یازند، دست به ایفای نقش‌های تاریخی زده 
و در روند تبادل، انرژی‌های عظیمی را آزاد کرده اند.
امام خمینی )ره( توانست با رویکرد احیای دین، این 
مفاهمه دو سویه را برقرار سازد. در واقع، این راهبرد 
 به مدد سرمایه عظیم اجتماعی نهفته در نهادهای 
گر  مردمی  دینی توانست یک رویداد بزرگ را رقم بزند. ا
کس وبِری« سخن بگوییم، باید  گان »ما بخواهیم با واژ
ک شرایط زمان،  بگوییم در پیامد آن مفاهمه و ادرا
امام خمینی )ره( نوع نگاه به جهان و تلقی از مذهب و 

انتظارات از آن را تغییر داد.«
»آشنایی با کشورهای اسامی« ، »امنیت ملی و نظام 
اقتصادی ایران« ، »خاطرات دکتر حسن روحانی« و 
»مقدمه‌ای بر تاریخ امامان شیعه« از دیگر  آثار حسن 

روحانی است.

     تقریرات رییس السادات

سید ابراهیم رئیسی، از دیگر نامزدهای انتخابات ریاست 

جمهوری است که سابقه پرباری در تحصیل علوم 
کنون سه کتاب منتشر کرده که  حوزوی دارد. رئیسی تا
هرسه تقریرات درس قواعد فقه است. این تقریرات در 
 سه بخش قضایی ، اقتصادی و عبادی به چاپ

 رسیده اند. 
رئیسی همچنین سه کتاب »ارث باوارث در فقه و 
حقوق« ، »تعارض اصل و ظاهر در فقه و حقوق« و »سیر 

تحول در نظارت و بازرسی« را در دست چاپ دارد.

     شهردار از حکومت محلی می گوید . . .
محمدباقر قالیباف، شهردار کنونی تهران و نامزد 
انتخابات ریاست جمهوری نیز  تالیفات قابل توجهی 

در کارنامه خود دارد. 
مهم ترین این تالیفات، کتاب » حکومت محلی یا  استراتژی 
توزیع فضایی قدرت سیاسی در ایران« است که با نقد و 

بررسی کارشناسان مختلفی مواجه شده است. 
 

قالیباف در این کتاب می کوشد به خواننده یادآوری 
کند که مطالعات بر روی تمرکززدایی برای راهبردی 
در جهت ایجاد تعادل در ساختار حکومت، استفاده 
بیشترین منابع و ظرفیت‌های سطوح خردتر در 
یک جامعه و تقویت پاسخگویی مسوولان در برابر 

شهروندان از اهمیت خاصی برخوردار است.
 به بیان دیگر، در حکومت های محلی قدرتمند، علاوه 
بر وظایف خدماتی، اقتصادی و اجتماعی، به وظایف 
سیاسی، امنیتی و قضایی هم پرداخته می شود. 
همچنین در مراحل فرآیندی نیز  از مرحله تشخیص و 
تصمیم‌گیری تا اجرا، نظارت و بازخورد در امور محلی 

دخالت می‌کنند. 
حکومت محلی که می تواند به صورت وسیله ای 
مطمئن برای شرکت مردم در تصمیم‌گیری های امور 
محلی نقش مهمی ایفا کند، از لحاظ عملی، یعنی در 

مفهوم توسعه نیز مورد توجه قرار گرفته اند.
 طرح های توسعه بر اساس یک آیین قراردادی در فرآیند 
برنامه ریزی های عمومی خود همواره حکومت های 
گذاری  محلی را عامل مهمی در نظر داشته است که با وا
مدیریت شهری به نهادهای مردمی، اداره شهر شکلی 
پویا و زنده به خود گرفته و برای مشارکت کامل مردم در 

امور زمینه ایجاد می شود.
چاپ دوم کتاب »حکومت محلی، یا استراتژی توزیع 
فضایی قدرت سیاسی در ایران« در 241 صفحه و 
شمارگان 2000 نسخه از سوی موسسه انتشارات 

امیرکبیر چاپ و منتشر شده است. 
»ایران و دولت توسعه‌گرا« و »خاورمیانه معاصر: تاریخ 
سیاسی پس از جنگ جهانی اول« از دیگر تالیفات 

محمدباقر قالیباف است.

     نشریه آقای صنعت
اسحاق جهانگیری هر چند از ابتدا حضور خود را برای 
حمایت از رییس جمهور در انتخابات اعلام کرده است 
اما به هر حال نامزد انتخابات ریاست جمهوری به 

حساب می آید. 
در زندگینامه وی ، مدیرمسوولی ماهنامه »صنعت 
و توسعه« از جمله سوابق انتشاراتی اش به حساب 

می آید.

شماره آخر این ماهنامه یازده ساله ، در اسفندماه 
سال گذشته با یادداشتی از اسحاق جهانگیری به 

چاپ رسید.

     بقایی و ژئوتوریسم جاده ابریشم 
حمید بقایی ، رییس سابق سازمان میراث فرهنگی 
دیگر نامزد انتخابات ریاست جمهوری است که 
کتاب »ژئوتوریسم جاده ابریشم« را در کارنامه خود 

دارد. در پیشگفتار این کتاب آمده است:
»ارتباطات، زیربنای تمدن هرجامعه است، تنها 
بر این پایه است که گردونه حیات یک جامعه به 
گردش در می‌آید و به آن رشد و بالندگی می‌بخشد. 
راه ابریشم با گذر از چندین کشور بزرگ و فرهنگ‌ها 
ح آن زمان، مهم‌ترین پل پیوند  و تمدن‌های مطر
میان اقوام و ملل آن روزگاران بوده و قرن‌ها این بار 

سنگین را بر دوش کشیده است. 
امروز گرچه کشورهای پهناور باستان را مرزهایی 
تحمیلی پاره پاره کرده است، لیکن فرهنگ و آیین 
 مردمان این سرزمین‌ها از سرچشمه‌ای یگانه سیراب 

می‌شوند. 
راز این یگانگی را باید در پیوندهای تاریخی میان 
ملت‌ها جست. از ایران تا روم، داده‌ها و ستاده‌ها 
به چند کالای مادی محدود نشده است، بلکه 
آنچه اندیشه و دست مردمان فراهم می‌آورده، 
این سو و آن سو رفته است؛ از فرآورده‌های صنعتی 
و  بومی  دست‌آفرینه‎های  تا  گرفته  طبیعی  و 
آیین‌های ملی و ادیان آسمانی، این همه از اهمیت 
 جاده‌ای نشان دارد که شرق را به غرب پیوند 

می‌داد.

 امروزه نیز در سپهر جهانی که بیش از هرزمان دیگر 
ضرورت‌های همگرایی میان کشورهای هر منطقه 
خ نموده است، نقش و اهمیت اقتصادی،  از جهان ر
سیاسی، فرهنگی و ژئوپولتیکی این شاهراه بیشتر 

می‌شود.
 لازم به ذکر است در تحولات جدید ژئوپولتیکی 
جهان نقش کشورهای اصلی که همه آنها در قلمرو 
تاریخی جاده ابریشم قرار دارند مانند چین، هند، 
کستان، افغانستان، ایران، ترکیه و عراق بسیار  پا
اهمیت پیدا کرده است و احیا و بهره‌مندی از قابلیت 
تاریخی و منطقه‌ای جاده ابریشم می‌تواند زمینه‌ساز 
گشایش راهی باشد که ارتباط میان ملت‌ها را 
استوارتر بسازد و با همگرایی و توسعه ارتباطات 
سیاسی، اقتصادی و فرهنگی نقش و اهمیت آنها را 

در نظام بین‌المللی وزین‌تر  نماید.«
در این کتاب که شامل چهار فصل است، به جغرافیای 
تاریخی جاده ابریشم، ویژگی‌های جغرافیای انسانی 
کشورهای حوزه جاده ابریشم، نقش جاده ابریشم در 
گردشگری و توسعه منطقه‌ای و اهمیت منطقه‌ای و 

ژئوپلیتیکی آن پرداخته شده است.

دو روز قبل با اتمام مهلت ثبت نام در انتخابات ریاست جمهوری دوره دوازدهم، نامزدهای جدی 
این انتخابات مشخص شدند تا پس از تایید صلاحیت توسط شورای نگهبان در رقابتی پرشور 
 رییس‌جمهور توسط آرای مردم مشخص شود. اما بسیاری از نامزدهای ریاست جمهوری، دارای تالیفاتی 
در زمینه‌های مختلف هستند. در اینجا مروری بر تالیفات مهم‌ترین کاندیداهای ریاست جمهوری 
داریم.  سید مصطفی میرسلیم از جمله نامزدهای ریاست جمهوری است که به واسطه فعالیت در 
کسوت وزیر فرهنگ و ارشاد اسالمی ، سابقه فرهنگی قابل توجهی دارد. وی دارای تالیفات متعدد 

دانشگاهی و غیردانشگاهی است که یکی از آنها نیز برنده جایزه کتاب سال شده است.

در حوزه بین المللی قرآن پژوهی ضعیف هستیمآثار فلسفی خوانده  و نقد می شوند
دکتر سیدحسن اسامی 
اردکانی، سردبیر فصلنامه 
گر بپذیریم که نقد، قضاوت  نقد کتاب‌: ا
سنجیده و داوری مقبول و هنجارین 
خوانندگان حرفه‌ای، دقیق و دانشور 
است، در این صورت رواج و گسترش آن 
نشانه جامعه علمی سالم، پویا و بالنده 
است. وجود نقد نشان حساسیت 

علمی و اهتمام به مسائلی است که در عرصه علم 
گر در جامعه‌ای سنجش‌گری و نقد  می‌گذرد. حال ا
نباشد، معمولا معنایش آن است که یا هیچ مساله‌ای در 
آن جامعه نیست و همه مسائل علمی بسامان است، یا 
آنکه ذوق سنجش علمی و نکته‌سنجی عالمانه پژمرده 
ک مختل شده‌ و هر کس سر  و ذوق و حس فهم و ادرا

در کار خود دارد. امید که تامل در این 
واقعیت، نویسندگان را به بازنگری در 
شیوه مألوف خود برانگیزد و به سرشت 
گفت‌وگویی نوشتن و نقادی توجه 
بیشتری دهد. جشنواره نقد کتاب 
نشان داد در عرصه فلسفه و شاخه‌های 
آن، به‌ویژه فلسفه اخلاق، خوشبختانه 
آثار منتشرشده دیده، خوانده و از آن 
مهم‌تر نقد می‌شود؛ زیرا مقالات این عرصه فراوان، 
رقابت تنگاتنگ و داوری دشوار و مقالات هم‌رتبه و با 
امتیاز یکسان، متعدد بودند، به همین رو  می‌توان امید 
بست که در آینده شاهد شکوفایی تفکر و تولید فلسفی در 
کشورمان باشیم و این عرصه الگویی باشد برای علم‌ورزی 

در عرصه‌های دیگر.

کی، قاری  رحیم خا
بین المللی: در حوزه 
قرآن‌پژوهی به معنای انشایی کلمه در 
 حد توصیفی و بررسی موضوعاتی چون
 فهم، دعا و نیایش در قرآن کارهای خیلی 
خوبی شده است، امادر پژوهش به 
معنی یک خروجی مشخص و نتایج 
مبتنی بر مباحث پژوهشی بین‌المللی 

کمتر کار شده است. با اینکه وزارت علوم قرار است 
پژوهش‌های قرآنی را سامان بدهد، اما هنوز کار زیادی در 
این حوزه صورت نگرفته است. در اداره کل پژوهش‌های 
معاونت قرآن و عترت وزارت ارشاد نیز تنها در قالب 
سرفصل‌های پژوهشی برگه‌هایی دیدیم، ولی کار عملی 
نشده است، بنابراین پژوهش‌های قرآنی در ایران به 

لحاظ کمی زیاد نیستند و مراجعات 
ما بیشتر به پایان‌نامه‌هاست. در 
حوزه ترجمه قرآن نیز سال‌هاست مرکز 
تخصصی ترجمه قرآن کریم را در سازمان 
کنون ترجمه‌های  اوقاف داریم که تا
گرچه  خوب و فاخری انجام شده است. ا
ترجمه‌هایی در مقام ارائه در فضای 
بین‌المللی وجود دارد و در حد توان این 
گر بخواهیم واقعی ببینیم که آیا  کز کار بزرگی است، اما ا مرا
ما ترجمه‌های دقیق، درست، منصفانه و عالمانه بدون 
رویکرد شیعی در فضای بین‌المللی داریم یا خیر باید 
گرچه تلاش‌ها خوب بوده، اما در حدی  بگوییم که خیر! ا
 نیست که بشود گفت حتی در حد 50 درصد به اهدافمان 

رسیده‌ایم.  

مجموعه 
پنج جلدی 
»قصه‌های 

انقلاب برای 
بچه‌ها و 

نوجوان‌ها« 
 اثر مهم 

نادر ابراهیمی 
یکی دیگر از است

مولفه‌های 
مشخص 

رمان‌های دار، 
عشق سوزان و 

 یا مبهم 
و مرموز بین 

 زن و مرد 
است



سال دوازدهم، شماره 2906 08
سه شنبه

29 فروردین  ۱۳۹6 
شورا

زنان و حمل و نقل شهری

در نخستین برنامه ریزی های شهری در 
نیمه قرن بیستم، شهرها بر اساس تفکیک 
کارکردها مورد توجه قرار می گرفتند. نظر به اینکه در 
آن زمان، زنان بیشتر به کارهای خانه می پرداختند 
کمتری داشتند و  و در فضای شهری حضور 
همچنین به این علت که معماری شهرها در دستان 
مردان قرارداشت، نیازهای زنان برای استفاده از 
فضای شهری در نظر گرفته نمی شد. این روند با 
افزایش میزان شهرنشینی و حضور بیشتر زنان در 

جامعه همچنان بدون تغییر باقی ماند.
عدم استفاده عادلانه از فضاهای عمومی باعث شده 
تا مردان به دلیل احساس امنیت بالاتر، بیشتر از زنان 
از فضاهای شهری استفاده کنند و این در حالی است 
که زنان بیشترین استفاده‌کنندگان از وسایل حمل و 
نقل عمومی هستند. کمبود این وسایل به خصوص 
در شب، جابه جایی زنان را با مشکلات و مخاطراتی 

مواجه کرده است.

      حمل و نقل
نتیجه پژوهش ها در حوزه الگوی حمل و نقل زنان 
در شهرها نشان می دهد که آنها برای رسیدگی به 
امور خانه و یا حضور در محل کار، مشتریان اصلی 

وسایل حمل و نقل عمومی محسوب می شوند.
 آنها کمتر صاحب خودروی شخصی بوده و به دلیل 
شرعی قادربه استفاده از سایر وسایل غیرموتوری 

نیستند. 
همچنین بیشترین عابران پیاده را زنان تشکیل 
می‌دهند. به همین دلیل برای دستیابی به نظام 
حمل و نقل شهری مطلوب، توجه ویژه به تامین 
راه های کوتاه مدت برای دسترسی به خدمات، 
گسترش عادلانه و هماهنگ وسایل حمل و نقل 
عمومی و افزایش کیفیت آن برای پاسخگویی به نیاز 

همه اقشار جامعه به خصوص زنان، ضروری است.
یکی از مشکلات عمده زنان در شهرهای ایران 
وضعیت حمل و نقل عمومی و احساس ناامنی در 

فضاهای شهری است.
 آنها با محدودیت های زیادی در این حوزه مواجه 
هستند. نبود شبکه های دسترسی مناسب اعم 
از شبکه های حمل و نقل عمومی و پیاده روهای 
مناسب با نیاز از جمله مشکلاتی است که زنان به 
صورت روزمره با آن مواجه هستند. حتی در اتوبوس ها 
که جایگاه آنها جداست، 
گنجایش مکان در نظر 
گرفته شده متناسب با نیاز 
آنها نیست و این در حالی 
است که زنان در بیشتر 
اوقات روز برای استفاده 
از سرویس های حمل 
و نقل عمومی با کمبود 
مواجهند، ولی مردان 
در ساعات اوج همانند 
صبح زود و بعداز ظهرها 
کاملا  از این وسایل 

استفاده می‌کنند.

      کیفیت و کمیت
گر قرار است به کمیت  ا
 سرویس حمل و نقل
 عمومی ویژه زنان پرداخته شود باید
کید شود. با توجه به اینکه عمده  بر کیفیت آن نیز تا
ترین وسیله جابه جایی  برای زنان، سیستم حمل و 
نقل همگانی است، بنابراین کیفیت این وسایل نیز 

بر میزان استفاده از آن تاثیرگذار است.
  به عنوان مثال چنانچه ارتفاع استاندارد درمورد
 پله های اتوبوس و یا فضاسازی ایستگاه های 
 اتوبوس و مترو رعایت شود، کیفیت بهره برداری 
 را برای همه شهروندان به ویژه زنان افزایش 

می دهد. 
 علاوه برآن تامین روشنایی و امنیت معابر در شب، 
ایمن سازی و فضاسازی مناسب گذرهای عابر پیاده از 
دیگر مواردی است که در  بهره برداری مطلوب تر زنان 

از سیستم حمل و نقل شهری موثر است.
از سوی دیگر باید در مطالعات حمل و نقل شهری، 
امکان سنجی میزان تقاضای سفرهای درون شهری 
به مقصد سفرهای زنان و ارتباط آن با تامین سیستم 
حمل و نقل عمومی به عنوان الگوی غالب حمل و 

نقل زنان توجه شود.
در حال حاضر زنان در زمینه جابه جایی در شهر 
با مشکل مواجه هستند. این مساله زنان دارای 
وسیله نقلیه شخصی و استفاده‌کنندگان از حمل و 

نقل شهری را شامل می شود.
 رانندگان زن در زمان تردد در شهر با برخورد نامناسب 
رانندگان مرد، موتور سواران و حتی عابران پیاده 
مواجه می شوند که این مساله نه تنها امنیت روانی 
آنها را خدشه دار می کند که بر رانندگی آنها نیز 

تاثیرگذار است.

      شب و شهر
کمبود وسیله نقلیه عمومی در شب، مشکل دیگر 
زنان شهرنشین است. ایستگاه های اتوبوس از نظر 
روشنایی وضعیت مناسبی ندارد. حتی در طول روز 
 که روشنایی به کمک احساس امنیت شهروندان
 به خصوص زنان می آید، بازهم آنها با مشکل مواجه 
کافی اتوبوس به ویژه در  هستند، چرا که تعداد نا
مسیرهای اطراف و حاشیه شهر باعث می شود تا 
زنان به اجبار به استفاده از مسافربر شخصی ترغیب 
 شوند که با انواع مزاحمت ها دست به گریبان

 می شوند.
کسی و اتوبوس نیز  ایستگاه های دور و خلوت تا

امنیت زنان را تهدید می کند./گروه شورا
منبع:مجموعه مقالات سومین کنفرانس برنامه ریزی و 
 مدیریت شهری، فروردین و اردیبهشت
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توریسم و شناسنامه اصفهان

متخصصان و کارشناسان مسائل شهری در 
اصفهان، سال هاست که برای بهسازی و 
نوسازی بافت قدیم تاش کرده و راهکارهایی نیز 
ارائه کرده اند که وضعیت فعلی بافت فرسوده 
اصفهان بازتاب همین راهکارهاست. اصلی ترین 
هدف و راهبرد اقدامات مداخله ای برای نوسازی 
بافت های فرسوده تاریخی، بازگرداندن این 
مجموعه به چرخه زندگی است. زنده ماندن بافت در 
گرو فعالیت و مشارکت آن در زندگی شهر است. تنها از 
این طریق می توان به احیای بافت های تاریخی 

شهر بارویکرد توریسم محوری اقدام کرد.
فضاهای شهری به ویژه محدوده بافت های تاریخی 
و قدیمی به علت وجود جاذبه های نوستالژیک، 
معماری، فرهنگی و بناهای ارزشمندی که نمادی 
از شرایط اقتصادی، اعتقادی و اجتماعی زمان های 
قدیم است، از مقاصد مهم گردشگری محسوب 
می شود. شهر تاریخی اصفهان به عنوان یکی از 
مهم ترین جاذبه ها و مقاصد گردشگری شناخته 
گی  شده است. نصف جهان با توجه به قدمت و ویژ
خاص جغرافیایی و شیوه معماری در میان شهرهای 
تاریخی نقش مهمی بر عهده دارد. مرمت و نوسازی 
 فضاهای تاریخی برای بازگرداندن این محورها 
به چرخه زندگی با رویکرد توریسم محوری در شهر 
می تواند از جمله جالب ترین جاذبه های شهری 
محسوب شده و گردشگران را به سوی خود جلب 

کند.
آنچه باید مورد توجه قرار گیرد، این است که هدف 
نوسازی بافت های تاریخی شهری، چیزی فراتر 
از اقدام کالبدی با رویکرد صرفا سکونتی است. 
نوسازی و احیای شهری کار فرهنگی است که باید 
بتواند ارزش های کالبدی شهر را به نسل آینده 
 انتقال دهد. این انتقال باید با حفظ ارزش های

پایدار کهن و ابنیه های تاریخی همراه باشد.
محورهای تاریخی و گردشگری اصفهان از قابلیت ها 
گر  و توان بالایی برای جذب گردشگر برخوردارند که ا
با رویکرد توریسم محوری در این محورها اقدامات 
نوسازی انجام شود، می تواند به عنوان فضایی پویا 
پاسخگوی نیاز توریست ها باشد.مرمت، نوسازی و 
باز زنده سازی بناهای تاریخی با تغییرکاربری یا بدون 
تغییرکاربری، نقش مهمی در جذب توریست دارد. 
کمبود خدمات و زیرساخت های شهری، عدم برخورد 

مناسب با توریست ها 
کن بافت  توسط مردم سا
تاریخی، عدم مشارکت 
مردم و نبود حس تعلق 
 تعدادی از آنها باعث 
می شود تا بازسازی 
بافت های تاریخی شهر 
و توریست پذیری آنها با 

مشکلاتی مواجه شود.
 بافت تاریخی از مهم ترین
 بخش های هویتی هر
 شهر محسوب می شود
 و پیدایش آن بر پایه
ساختارهای اقلیمی 
میسرشده  فرهنگی  و 

است.
 مجموعه‌ای منسجم 

از معماری، فرهنگ، اقتصاد و تبادلات اجتماعی 
 یک ساختارشهری با پیشینه تاریخی باعث شده تا

بافت های تاریخی به مرور زمان ایجاد شوند. لازمه 
این پیدایش اهمیت دادن به اقلیم و توجه به 
فرهنگ بومی منطقه است. بافت تاریخی شهرها 
دارای مشخصاتی همانند قدمت تاریخی و بافت 
فشرده است. وجود چنین بافتی در یک شهر که 
از سایر بخش های شهر متمایز است بر اهمیت و 
جذابیت آن شهر می افزاید و کل بافت تاریخی شهر را 

به عنوان یک جاذبه مطرح می کند.
شهر اصفهان دارای وسعت زیادی از بافت های 
منسجم تاریخی است که در منطقه یک، 3، 5 و 6 
گسترده شده و یکپارچه هستند. وسعت بافت های 
فرسوده در شهر اصفهان2200هکتار است که از این 
وسعت،1300هکتار بافت های دارای ارزش تاریخی 
را تشکیل می دهند. بافت های دارای ارزش تاریخی، 
بخشی از پیکره و بدنه شهر اصفهان هستند که دارای 
ارزش های کالبدی، عملکرد اقتصادی و فرهنگی 
بوده و با قابلیت های خود می توانند در جذب 
توریست نقش مهمی ایفا کنند. این بافت سرمایه 
ملی محسوب می شود که حفظ و نگهداری از آن و 
ارتقای کیفیتش می تواند باعث ارتقای سرمایه های 
ملی شود. بافت های فرسوده تاریخی در معرض 
تهدیدات بنیادی بوده و چاره اندیشی برای رفع این 

مشکلات، ضروری است.
اغلب بافت های تاریخی اصفهان در مرکز این شهر 
واقع شده که در واقع هسته های اولیه ایجاد این 
 شهر و شناسنامه آن محسوب می شود که آیینه 
تمام نمای رویدادها و دگرگونی های بافت های تاریخی 
در گذرزمان را نشان می دهد.اقدامات نوسازی در 
بافت های تاریخی شهر اصفهان می تواند باعث ایجاد 
امکانات و توان بالقوه این بافت شود. دسترسی به 
مرکز اصلی شهر و ایجاد امکانات خدماتی و تاسیساتی 
شهر از جمله مهم ترین اقداماتی است که بافت 
 فرسوده و تاریخی شهر را برای پذیرایی از توریست ها

مهیا می کند. بادر نظر گرفتن قابلیت های بافت های 
تاریخی شهر و محوربندی آنها با عنوان فرهنگی- 
تاریخی و گردشگری، محورهای میدان نقش جهان، 
 جلفا و جویباره برای جذب توریست مناسب تر  به نظر
می رسد، بنابراین می توان اقدامات آماده سازی را بر این 

محورها متمرکز کرد./ گروه شورا
 منابع:مجله دانش نما، 1386و1387
شماره های124،125،163و164
فصلنامه جغرافیایی سرزمین، سال 

هشتم،شماره30تابستان1390

زیر                             پوستی  ازاقتصاد مقاومتی تا اقتصاد شهری

بهره وری گام نخست اقتصاد شهری است
یکی از مباحث مهم در اقتصاد شهری، بهره وری 

عوامل تولید فعال در اقتصاد شهری است. 
رشد بهره‌وری در اقتصاد با تقویت عوامل تولید، 
کار و به کارگیری ظرفیت و  توانمندسازی نیروی 
 قابلیت‌های متنوع در جغرافیای مزیت‌های مناطق 
کشور در سیاست های اقتصاد مقاومتی نیز دیده شده 

است.
 این بند در امور شهری به صورت توانمندسازی اصناف 
 و شهروندان برای افزایش بهره وری در اقتصاد شهری 

می تواند موثر باشد.
  مطابق آمار موجود، بهره وری نیروی کار در کشورهای
 مختلف بر حسب GDP در سال 2011  به صورت زیر
  است: آمریکا 93/8، سنگاپور 92، هنگ کنگ 90/2،

استرالیا 76/6، ژاپن 63/3 و ایران 44.8.

 این در حالی است که این آمار در سال 
1970 برای ایران 26/7، ژاپن 25/4، 
سنگاپور 24/3 و هنگ کنگ 19/8 

بوده است. 
این آمار ضرورت توجه به بهره وری 
کار به خصوص در شرایط  نیروی 
کنونی که کشور با رکود مواجه شده را 

تبیین می کند.
 از سوی دیگر تدوین بسته خروج از 

رکود در حوزه  بهره وری می تواند ظرفیت های مناسبی از 
این بسته را در اختیار افزایش بهره وری شهری قرار دهد.

با توجه به مطالب فوق، بهره وری در اقتصاد شهری، 
 زیرساخت های فناورانه شهری، تامین مالی پروژه های

شهری، حمایت از کسب و کار شهری، آلودگی زیست 

محیطی، جلوگیری از اتاف انرژی و 
تامین زیرساخت های رفاهی شهری 
 از مهم ترین موضوعات مدنظر مدیران
 شهری است که بسته خروج از رکود
 در حوزه بهره وری می تواند زمینه
 مناسبی برای تحقق این موضوعات
مرکزی دولت  دوطرفه  نفع  نیز   و 
  و دولت‌های محلی در خروج از رکود

 از یک طرف و نیز ارتقای توسعه پایدار 
شهری از طرف دیگر  باشد.

از سوی دیگراقتصاد شهری در حجم وسیعی وابسته 
به اصناف و بنگاه های اقتصادی فعال در سطح شهرها 
است. این بنگاه ها یا توسط بخش خصوصی و تعاونی 
اداره می شوند و یا وابسته به نهادهای مدیریت شهری 

هستند که تولید شهری، اشتغال شهری، تورم شهری، 
مصارف شهری و سرمایه‌گذاری شهری را به شدت متاثر 

می‌کنند. 
 حمایت از این بنگاه های اقتصادی و اصناف در حیطه های
 قانونی، اقتصادی، حذف فرآیندهای دست و پا گیر

اقتصاد  بر شکوفایی  ... می‌تواند  و  مالی   اداری، 
شهری و بالطبع اثرات مثبت بر اقتصاد ملی، بسیار موثر 
ح در سیاست های  باشد.  یکی از مهم ترین مسائل مطر
خروج از رکود، بهبود محیط کسب و کار و حمایت از ایجاد، 
توسعه و رونق بنگاه های اقتصادی با تمرکز بر کسب و 
کارهای کوچک و متوسط و تحریک تولید و حمایت از 
طرح های سرمایه گذاری تولیدی در ابعاد مختلف تامین 
مالی، قانونی، بروکراسی، استفاده از ابزارهای نوین تامین 

مالی و ... است. 

در                               شهر

نسخه ترافیک شهر پیچیده شد
گپ و گفت اصفهان زیبا با رییس کمیسیون حمل و نقل

ح جامع ترافیک اصفهان به  آقای دکتر طر
نتیجه رسید؟

ح های جامع  استحضار دارید هر چند سال یک بار طر
حمل و نقل و ترافیک در شهرها به روز می شود. هدف 
ح ها  تغییرات اجتماعی،  از به روز رسانی این طر
اقتصادی و جمعیتی است تا پیش بینی های 
گر بخواهند  ترافیکی دقیق تر انجام شود، مثا ا
 خیابانی ایجاد یا خطوط اتوبوس، مترو و بی آر تی 
راه اندازی کنند، این تغییرات بر آمار و اطلاعات 
جدید مبتنی باشد. معمولا در خاتمه  مطالعات، 
مدل های توزیع و تخصیص سفر نیز بررسی و اعلام 
می‌شود که شهرداری ها با استفاده از آن مدل ها 

می توانند تاثیر هر اقدامی را روی ترافیک بسنجند. 
نخستین طرح جامع در سال 1379  به نتیجه رسید. 
ح جامع از سال 1390؛  یعنی  مطالعات دومین طر
حدود 10 سال بعد از طرح اول، آغاز شد که در چند محور 
مثل حمل و نقل همگانی، ایمنی، دوچرخه سواری، 
حمل و نقل غیرموتوری، سیاست‌گذاری یا مهندسی 
ترافیک، بررسی شده است. متاسفانه فقط دو 
بخش از کار با تاخیر مواجه شد. تا جایی که خبر دارم 
موضوع مطالعات مبدأ- مقصد و مدل سازی اصلی 
به تاخیر افتاده که تا این لحظه خبرتکمیلی به دستم 
نرسیده، ولی در سایر بخش ها کارهای خوبی انجام 
شد. در بخش های مدیریت وقایع خاص ترافیک 
مثل ایام نوروز، مسابقات ورزشی و ...که شرایط 
خاصی را برای ترافیک ایجاد می کند یا در بخش حمل 
و نقل غیر موتوری، پیاده روها، دوچرخه سواری و 
بخش های ایمنی و سیاست گذاری، کارها به اتمام 
رسیده و مشاور هم حدود90تا95درصد کار را انجام 
داده است. مواردی که به انجام رسیده، بارها در 
کمیسیون های حمل و نقل و عمران مطرح و بررسی 
شده است. امیدوارم بخش های ناتمام هم به اتمام 

برسد تا  ان شاءالله کار کامل شود.

ح، بار حمل و نقل عمومی  مطابق این طر
اصفهان بر دوش کدام بخش حمل و نقل 

است؟ 
گر چه در قالب مطالعات   بخش حمل و نقل عمومی ا
دیده شده، اما یک بخش یکپارچه سازی هم داریم؛ 
به این معنی که حمل و نقل ریلی با غیر ریلی با هم 
دیده شده و مکمل هم باشند؛ به عبارتی یک حمل و 
گانه دیده شده که  نقل ترکیبی در قالب پروژه ای جدا
در شرف انجام است. برای اینکه پاسخ دقیق به شما 
بدهم باید بگویم در مطالعات ریلی که به زودی  ارائه 
می شود،  باید خطوط مورد نیاز ریلی مشخص شود. در 
مطالعات جامع حمل و نقل، تکلیف خطوط بی آر تی 
 و خطوط اتوبوسرانی مشخص شده است. 12خط 
 بی آر تی باید در شهر داشته باشیم که تا الان یکی، دو
خط بیشتر نداریم. دو، سه خط  در شرف انجام است 

و بقیه طی سال های آینده تکمیل می شود. 
اینکه خطوط بی آر تی چگونه در خدمت خطوط 
کسی ها و مونوریل  ریلی باشد و هر دو چگونه توسط تا
و تراموا به هم متصل شود، موضوع پروژه ای ست که 
در شرف انجام است و با تکمیل آن، نه تنها خطوط 
کسیرانی و وضعیت محله ها  ریلی، اتوبوسرانی وتا
 تعریف می شود، بلکه تکلیف خطوط دوچرخه سواری، 
پایانه و پارک سوارها در کنار رینگ ها و خطوط 
اتوبوسرانی مشخص می شود.  ایجادخطوط ریلی 
علی رغم آنکه  اصفهان  در این خصوص بسیار هزینه 
کرده ، دیر دیده شد و این تقاضا را داشتیم که همه 
مطالعات جمع شود  تا بتوانیم به نسخه نهایی برای 
 بهبود حمل و نقل همگانی شهر دست یابیم؛ نسخه ای
که مطابق آن هر بخش از حمل و نقل عمومی شهر 

در خدمت بخش دیگر باشد تا بتواند شهر 
را به طور کامل پوشش داده و مردم را به 
استفاده از حمل و نقل عمومی تشویق 
کند. ما این نسخه نهایی را درخواست 

کردیم که در شرف انجام است.

ح ها و نسخه های    اجرای این طر
پیچیده شده، چقدر طول می کشد؟ 
کار مهم را  اواخر شورای چهارم چند 
پیگیری می کنیم که یکی از آنها همین 
نسخه ترافیکی و حمل و نقل است و دیگری 
عارضه سنجی ترافیکی کاربری های شهر 
اصفهان و میزان تولید سفر آنها. یکی، دو 
تا پروژه دیگر هم هست که فکر کنم تا پنج، 
شش ماه آینده به نتیجه برسد. شورای 

پنجم با یک سری مطالعات کارآمد روبه رو خواهد بود 
که کافی است آنها را به خوبی مدیریت و اجرا کند. ما 
آنچه را که فکر می کردیم برای شهر اصفهان لازم است 
انجام داده ایم. تا تابستان پروژه یکپارچه سازی حمل و 
نقل همگانی و عارضه سنجی ترافیکی به اتمام می رسد. 
پروژه منشأیابی آلاینده های صوتی و هوا  نیز در حال 
انجام است. اینکه بدانیم منابع آلودگی از کجاست و هر 
منبع به چه میزان آلاینده است و چگونه باید مدیریت 
شود، برای بهبود وضعیت شهر بسیار مهم است. همه 
ح ها به زودی آماده می شود و مدیریت بعدی  این طر
شهر چنانچه حوصله داشته باشد می تواند از آنها 

کمک بگیرد.

ح ها پس از اجرا چقدر می تواند   این طر
ترافیک اصفهان را ساماندهی کند؟

کثر کمک را بکند، ولی فقط با انجام  آرزو می‌کنم حدا
مطالعات مشکل حل نمی شود. مطالعات انجام 
 شده، مدیرانی می خواهد که درک صحیحی از طرح ها

داشته و مجریانی می خواهد که سلیقه ای عمل 
ح ها باید حفظ و به موقع  نکنند. پیوستگی این طر
هم اجرا شود. در عین حال باید برای اجرای آنها اراده و 
انگیزه لازم وجود داشته باشد. به کار گیری کسانی که 
بتوانند این طرح ها را خوب و درست اجرا کنند هم مهم 
گر این ترکیب ایجاد شود،  اصفهان  است. فکر می کنم ا

می تواند آینده بهتری داشته باشد، به شرطی که از 
کم فروشی و مهاجرت های بی رویه جلوگیری شود،  ترا
چون در حال حاضرظرفیت فعلی شهر اصفهان فراتر 
از ظرفیت زیست محیطی آن است. شبکه خیابان ها 
تقریبا اشباع است. متاسفانه بعضی از مدیران معتقدند 
که با توسعه و ساخت و ساز باید چراغ شهر را روشن نگه 
گر عارضه سنجی ها و  داشت، این در حالی است که ا
 ارزیابی های زیست محیطی، اقتصادی و اجتماعی و 
به ویژه ارزیابی ترافیکی این پروژه ها در نظر گرفته نشود، 
می تواندشهر را  در آینده دچار مشکل کند؛ شهری که 

ک و مسیر خوب برای تردد کم دارد. آب و هوای پا

ح  چقدر به ایجاد بزرگراه ها و   در این طر
خیابان های چند طبقه برای فرار از ترافیک، 

توجه شده است؟
سیاست های کلی براین بوده که  از این نگرش ها 
اجتناب شود. البته شهر برای تکمیل معابر، به 
 شبکه ای از خیابان ها نیاز دارد، مثلا خیابان های

شمالی- جنوبی و شرقی- غربی که در دستور 
کار بوده، اولویت بندی و در بودجه سال96 
هم پیش بینی شده است.  تجربه نشان 
گر ساخت بزرگراه ها  سنجیده نباشد و  داده ا
ترافیک عبوری را کاهش ندهد، ایجاد چنین 
معابری، منجر به اشباع ترافیکی می شود و 
 میل به استفاده از خودروی شخصی را افزایش 
می دهد. در شهرها باید به جای حمل و نقل 
کید  خصوصی، بر ایجاد زیرساخت همگانی تا
گر اتوبان بسازیم و چند  شود؛ به این معنی که ا

طبقه هم باشد دیری نمی پاید که سریع اشباع شده و 
کم های ترافیکی برای مردم  استرس، آلودگی هوا و ترا

باقی می ماند.
ما مطالعات یکپارچه سازی داریم و هدفش این است که 
مردم استفاده بیشتری از حمل و نقل عمومی داشته و 
گر این اتفاق بیفتد، شهروندان  رغبت آنها افزایش یابد. ا
برای انجام کارهای روزمره از سرویس های همگانی 
استفاده کرده و از خودروی شخصی  برای آخر هفته، 

خروج از شهر و تفریح استفاده می‌کنند.

ح چقدر   پیاده روها و پیاده راه ها در این طر
سهم دارند؟

بخش قابل توجهی از جابه جایی ها، به خصوص در 
 هسته مرکزی شهر را به حمل و نقل غیر موتوری اختصاص
داده ایم. شبکه دوچرخه سواری، پیاده راه ها و پیاده روها 
 در دستور کار قرار گرفته است. به زودی پیاده راه ها

ح   توسعه پیدا می کند و حتی یک مطالعه درمورد طر
جامع پیاده راه های شهر اصفهان داریم که مطابق 
آن باید به هم پیوستگی پیاده راه ها معنی دار شود 
تا توریست ها و مردم بتوانند به راحتی پیاده بروند، 
نفس بکشند و فروشگاه های ویژه این مسیر نیز رونق 
اقتصادی داشته باشند. پیاده راه ها، پیاده روها و 
مسیرهای دوچرخه سواری بخشی از کارند تا بتوانیم 

سهمی از حمل و نقل غیرموتوری را افزایش دهیم. 
البته این امر مستلزم این است که مدیران ما  چنین 
مسیرهایی را با استانداردهای لازم اجرا کنند؛ استاندارد 
صحیح و منطقی که بومی شده باشدتا مشکل مردم در 

این مسیرها افزایش نیابد.

آقای دکتر احساس می کنم پیاده رو و 
پیاده راه به درستی تعریف یا تفکیک نشده است. 

لطفا تعریفی از پیاده رو و پیاده راه داشته باشید.
کنون داشته ایم  پیاده رو مشخص است. آنچه را که ما تا
 و مردم می بینند و در مجاورت مغازه ها قرار دارد،پیاده رو
است.  پیاده روهایی با عرض یک تاشش متر که در 
شانزلیزه تا25مترهم می رسد و حدفاصل خانه تا مدرسه، 
فروشگاه و در حاشیه خیابان ها قرار دارد. معمولا در 

کسبه سد معبر می کنند، مردم  پیاده روها
عبور می کنند  وموتورسیکلت ها هم به غلط 
عبور می‌کنند! البته باید پیاده رو جایی 
باشد که مردم با آرامش از آن عبور کنند و 

جای یکه تازی موتور و دوچرخه نباشد.
پیاده راه معمولا بخشی از خیابان هایی 
که قبا در آن عبور اتومبیل رایج  است 
بوده، اما به تدریج به روی خودروها بسته، 
 سنگفرش شده و کسبه به کارشان ادامه 

می دهند.
 شهرداری ها آن را نظافت می کنند، مسیر 
به نورپردازی و مبلمان آراسته می شود تا 
عابران به صورت پیاده از آن استفاده کنند. 
در حقیقت خیابان های مخصوص عبور 

پیاده را پیاده راه می نامند.

کولوژیک خیابان ها هستند و به   پیاده راه ها بخش ا
اقتصاد شهر و مردم کمک می کند. کسبه ای که در 
پیاده راه ها کار می کنند از تفاوت درآمد فاحش خود 
 نسبت به زمانی که خودروها از این مسیرها عبور

می کردند، خبر می دهند.
 مردم نگران پارکینگ نبوده، این معابر ناامن نیستند 
و از دود و بوق هم خبری نیست. در کشورهایی 
که پیاده راه دارند با استفاده از موسیقی، حرکات 
کروباتیک و سایر سرگرمی ها این مسیرها را جذاب  آ

می کنند.

با توجه به آنچه گفتید در حال حاضر 
چهارباغ پیاده راه محسوب می شود؟

خیر.

چرا؟
چون اصول آن رعایت نشده است. به عقیده 
ح پیاده راه شود.  من چهارباغ باید با یک طر
ح و صرفا با بستن چهارباغ  بدون وجود یک طر

 نمی توان این مسیر را پیاده راه کرد.
 پیاده راه اصول و استانداردهایی دارد. به عنوان 
 مثال پیاده راه نباید مانع شود که عبور آمبولانس 
 یا ماشین آتش نشانی و سایر فوریت ها تعطیل

 شود.

ایجاد فضای مکث نیز در این استانداردها 
می گنجد؟

 فضای مکث برای فضاهای عمومی است و پیاده راه ها
گر چه می توانند به  الزاما فضاهای عمومی نیستند، ا
فضاهای عمومی تبدیل شوند.  این مکث و تامل، 
 بیشتر درگیر فضاهای تاریخی است، ولی در پیاده راه ها
 مردم علاوه بر قدم زدن الزاما از حضور چیز خاصی 
تعجب نمی‌کند، چون هدف اولیه ایجاد پیاده راه، 

قطع ترافیک بوده و ایجاد آرامش. 

 چهارباغ در ابتدا تفرجگاه بوده است. 
امروز قصد داریم این حافظه تاریخی را زنده 

کنیم یا اتفاق جدیدی قرار است بیفتد؟
گر امکان ایجاد  اتفاق جدیدی باید رقم بخورد. ا
آن فضا فراهم می شد، بسیار مطلوب بود، ولی 
غیرممکن است، چون چهارباغ مملو از پاساژ و 
واحدهای تجاری است و در واقع چهارباغ، چهارباغ 
ح جامع  نیست.  برای این خیابان مطابق طر
ح طبقه بندی معابر شهر اصفهان باید  و طر

ح حدفاصل   برنامه ریزی شود. مطابق این طر
میدان انقاب تا میدان امام حسین)ع( باید 
منع عبور خودرو اعمال شود، ولی این اتفاق باید 
هنرمندانه بیفتد. ما آنجا دو باند عبوری داریم 
که باندهای امنی برای خودروها بوده  و طراحی 
 قدیمی، ولی هوشمندانه داشته است. شما کمتر

می بینید که در چهارباغ تصادف شود یا ترافیک 
باشد. در حقیقت ترافیک و مردم در چهارباغ باهم 
کنار  می آیند. به عقیده من چهارباغ به وسیله 
حمل و نقل برقی برای رفت و آمد مردمی که توان 
پیاده روی ندارند، نیاز دارد تا در همان مسیری که 
آسفالت است با عرض محدود، بدون دود و صدا 
حرکت کند. این مسیر به یک طرح ترافیکی سنجیده 
نیاز دارد تا چرخش ترافیکی  به چهارباغ ختم شود، 
 و لی به چهارباغ نرسد و در صورت نیاز بتواند از 
گوشه های چهارباغ به فواصل100متری، عبور کند. 
در چنین طرحی باید همه اقشار جامعه دیده شوند. 
قسمت اعظم چهارباغ می تواند سنگفرش شود که 
 بخشی از آن به پیاده ها و بخشی به حرکت های

ترافیکی مورد نیاز اعم از خدمات شهری، 
 پلیس، آمبولانس و جابه جایی بار کسبه،

اختصاص یابد.نمی توان این  بخش ها را 
نادیده گرفت و باید نیازهای ترافیکی این 
گر قرار است  خیابان نیز در نظر گرفته شود. ا
 هر وسیله نقلیه ای اعم از خدمات شهری 
و ... در چهارباغ تردد کند،  باید بی صدا و 
بی دود باشد. ماشین هایی باریک و برقی 
که با فضا همخوانی داشته باشد. عدم عبور 
خودروهای سنگین، سواری های پردود 
کثر حق عبور برای  و حتی اتوبوس و حدا
عابران پیاده، ایجاد فضاهای استراحت 
 و تامل در مقابل فضاهای تاریخی، 
ایده آل ترین وضعیتی است که برای 

چهارباغ  می تواند اتفاق بیفتد.

مسیری برای پیاده ها، معبری برای دوچرخه‌ها، پیاده راه‌ها و پیاده‌روهای استاندارد و 

 لیلی
 زواره ای

شبکه‌ای ایده‌آل از حمل و نقل عمومی برای خداحافظی با خودروهای شخصی، دود و 
ترافیک و این اصفهان دور از انتظار نیست. نسخه ای پیچیده شده در قالب »طرح جامع 
ترافیک اصفهان« با همه اما و اگرها و ایده آل ها و رییس کمیسیون حمل و نقل از 
مدیرانی صحبت می کند که لازمه اجرای این طرح هستند. دکتر شیران حلقه‌های به هم 
پیوسته این طرح را تحلیل کرده و هنرمندانه شهری را به تصویر می کشد که نصف جهان 

دیگری است با ترافیکی روان، پیاده روهای واقعی و خیابان هایی که به روی عابران آغوش گشوده است.
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مدیر بانوسرای آفتاب:

خودشناسی اولین مرحله از برقراری ارتباط موثر است
مدیر بانوسرای آفتاب گفت: در علم روان شناسی 
ثابت شده بسیاری از رفتارهای نادرست 
بزرگسالان ریشه در دوران کودکی آنها داشته که باید با 

آموزش‌های صحیح برطرف شود.
به گزارش سازمان فرهنگی تفریحی شهرداری اصفهان، 
لیلا لندی پیرامون برگزاری کارگاه تخصصی ویژه اساتید 
ح توانمندسازی اساتید کانون  کانون مادران افزود: طر
مادران را در بهار 96 با حضور استاد علی قاسمیان نژاد 

تحت عنوان »وفاداری به همسرم« آغاز کردیم.
وی افزود: پس از نیازسنجی که در خصوص بانوان انجام 
شد به مساله پذیرش و ایفای نقش مادری رسیدیم، 
کاوی درخصوص مسائل مربوط به  لیکن در سال 95 وا
زنان در محلات و سازمان‌های مختلف انجام شد، سپس 
کارگاه‌ها و نشست‌های متعدد از بهار همان سال با عنوان 

»بغض مادری« و به دنبال آن »ارتباط 
با همسر و فرزند« و »مادر معنوی و 
صمیمیت در خانواده« در مناطق 

مختلف اجرا شد.
مدیر بانوسرای آفتاب بیان کرد: در 
روان شناسی اثبات شده بسیاری از 
رفتارهای ناراحت کننده و نادرست 
کودکی  بزرگسالان ریشه در دوران 

آنها دارد و چون نیازهای کودکی با آموزش‌های درست 
کنون باعث شده  و رفتارهای به موقع برطرف نشده، ا
فرد در تربیت فرزند یا ارتباط با همسر خود و جامعه دچار 

تعارض شود.
کاوی لازم است فرد در  كرد: پس از وا لندی تصریح 
ابتدا به خودشناسی رسیده و سپس ارتباطش را با 

دیگران برقرار کند، براین اساس کانون 
مادران در محات مختلف شهر 
 اصفهان فعالیت‌های جدید خود را از
 اردیبهشت ماه سال جاری آغاز می‌کند.
لندی با بیان اینکه بیش از 50 نفر برای 
شرکت در این کارگاه ثبت نام کردند، 
تصریح کرد: این کارگاه در دو روز برای 
اساتید کانون مادران برگزار شد و 
آموزش‌هایی که لازم است بانوان در فصل بهار ارائه 
دهند را در این دوره‌ها به صورت آموزش ضمن خدمت 
گرفته و بعد از  آن‌ در ادارات و کانون‌های محات به  فرا

مراجعین آموزش داده می شود.
وی گفت: در این مرکز از اساتید دیگری که در حوزه روان 
شناختی و خانواده توانمندی دارند دعوت به عمل آمده 

و از ظرفیت آنان بدون هیج محدودیتی استفاده خواهد 
گر سابقه تدریس داشته باشند قادرند به عنوان  شد و ا

اساتید کانون مادران انتخاب شوند.
وی اظهار داشت: از اساتید کانون مادران در برنامه‌های 
 دیگر چون »مادران سفیران خاق« در جشنواره

 هشت بهشت، »رهاورد آفتاب« و »بانوان یاوران اقتصاد« 
که همه ما رسالت‌مان پذیرش  نیز استفاده می‌شود،  چرا
نقش مادری است و این کلاس‌ها تنها ابزارهایی برای 

رسیدن به این رسالت و انجام هرچه بهتر آن‌ است.
لندی با اشاره به برنامه‌های جدید بانوسرای آفتاب گفت: 
امسال در کنار کارگاه‌ها و برنامه‌هایی که در سال گذشته 
کنون نیز ادامه دارد، تئاتر و اینفوگرافی‌هایی در  اجرا شد و ا
این راستا نیز داریم و همین امر کمک می‌کند که آموزش‌ها 

سمعی بصری‌تر و برای مخاطب قابل فهم‌تر شود.

09 جامعه

آسیب‌های شغلی پرستاران

صدمه های محیط کاری یک از 

محدثه 
ضیغمیان

دلمشغولی های مهم پرستاری 
است که هر از گاهی گریبان پرستاری 

را می گیرد.
 عوارضی که با وسایل استاندارد 
و مراقبت های اساسی می‌توان از 
آنها پیشگیری کرد، اما چه بسا گاهی مراقبت های 
شخص پرستار در جهت مراقبت از خودش کافی 

نباشد.
 برای مثال پرستارانی که در بخش های سرطانی کار 
می کنند و با داروهای شیمی درمانی به طور مداوم 
سر و کار دارند،  به خوبی با عوارض دارویی این 

داروها بر روی بدن خود  آشنا هستند.
در کشورهای پیشرفته این پرستاران به صورت 
گردشی تعویض بخش می‌شوند تا به صورت مداوم 
با این داروها مواجه نشوند، یا در بخش های 
مرتبط با اشعه های رادیولوژی تماس مداوم با این 
ک نداشته باشند، اما  عنصرهای جهش زا و خطرنا
در ایران به علت کمبود نیروی پرستاری و علاقه به 
از دست ندادن نیروهای فعلی این اتفاق ممکن 
 نیست و حتی پرستاری را می‌بینی که به مدت

10 سال در یک بخش ثابت کار می کند. 
 نازایی و افزایش احتمال سقط جنین، ریزش مو

و آسیب های پوستی متداول ترین صدمه های 
 شغلی در ارتباط با مواد

شیمی درمانی محسوب 
می‌شود. دارو هایی که نه 
تنها در ویال‌های دارویی و 
داخل سرم های مربوطه 
که در تمام مایعات بدن 
کودکان و بزرگسالانی که 
این داروها را دریافت 
می‌کنند، وجود دارد 
از جمله عرق بیمار، 
ادرار، بزاق دهان و 
سایر ترشحات بیمار 
مداوم  تماس  در  که 
با اطرافیانش ممکن 
 است باشد و یک پرستار 
بیش از بقیه درگیر 

آنهاست. 
چندی پیش در فصل بهار که دوران شکوفایی 
انواع و اقسام آلرژی هاست،  پس از کشیدن داروی 
 شیمی درمانی برای کودکی که با مراقبت های

 ایمنی کامل این روند انجام شده بود، از جمله 
پوشیدن دو دستکش و دو ماسک و گان و پوشاندن 
صورت و موها و زدن عینک مناسب )گرچه کیفیت 
همه این موارد مورد تردید است( پس از انفوزیون 
دارو به بیمار متوجه کهیر های قرمز رنگ و 
ک با خارش فراوان ک و فوق العاده دردنا  ترسنا

  به روی دست ها و صورتم شدم که مرا غافلگیر 
کرد.

 به اولین پزشک موجود در بیمارستان مراجعه 
کردم و موقعیتم را توضیح دادم که ایشان این 
قرمزی ها را به احتمال زیاد بیماری گال ) بیماری 
پوستی که به علت تخم گذاری یک نوع کرم در 
زیر پوست انسان ایجاد می شود و بعدا این کرم از 

ج می شود!( تشخیص دادند.  پوست خار
می توانید تعجب و حیرت زدگی من را برای این 
تشخیص حدس بزنید. به متخصص پوست 
مشهوری مراجعه کردم که روند نوبت‌گیری از 
مطب او بسیار دشوار است و من که از سوزش 
و خارش پوستی جان به لب شده بودم مورد 
معاینه قرار گرفتم و ایشان سه احتمال گال، آبله 
ح کردند )لازم به ذکر  مرغان و حساسیت را مطر
است که بنده به علت حساسیت پوستی دوبار 
دیگر در گذشته تشخیص آبله مرغان برایم داده 

شده است(. 
 سرانجام به تشخیص قطعی نرسیدند و سرانجام به 
پزشک دیگری مراجعه کردم که هرچند تخصصش 
در رابطه با بیماری های عفونی بود، اما به محض 
دیدن تاول با اطمینان گفت، این ها کهیر هستند 
که در اثر بخارات سمی داروهای شیمی درمانی 
ایجاد می‌شوند و هفت تا 10روز آزاردهنده هستند، 
حتی منجر به التهاب ریه می‌شوند و سرانجام با 

دوری از ماده موردنظر بهبود می یابند.
 داروهای با اثر طولانی و قوی ضد حساسیت برای 
تو شروع می شود و تو به این فکر می کنی که چگونه 
می توانی از ماده ایجادکننده این کهیرها دور بمانی،  
زمانی که محیط شغلی تو با آنها عجین شده است 
و جابه جایی به بخشی دیگر به علت کمبود نیرو 
از تو پذیرفته نمی شود  و تازه حتی نمی دانی در 
 بخش های جدید با چه چیزهایی روبه رو خواهی

 بود. 
زمانی که به اصطاح، یک نیدل استیک شدن 
ساده می تواند از تو که فرد سالمی هستی یک مبتلا 

به ایدز یا هپاتیت همیشگی بسازد.

تخصیص بودجه ۱۰ میلیاردی 
برای کاهش طلاق

معاون اجتماعی سازمان بهزیستی از 
تخصیص بودجه ۱۰ میلیارد تومانی به سازمان 
بهزیستی کشور برای کاهش طلاق در کشور خبر داد.

حبیب‌الله مسعودی فرید، معاون اجتماعی سازمان 
بهزیستی در گفت‌وگو با ایلنا درباره بسته مددکاری طلاق 
این سازمان بهزیستی گفت: برای آنکه بتوان مداخلاتی 
در بحث آسیب شناسی طاق و مشکلات خانواده 
صورت داد، باید رویکردی تلفیقی را در پیش گرفت. 
موضوع خانواده موضوعی میان رشته‌ای است و چندین 
رشته تخصصی باید در کنار هم به حل این معضل کمک 
کنند. وی افزود: رشته‌های روان شناسی، روان پزشکی 

و مشاوره بیشترین نقش را در این حوزه بازی می‌کنند.
 در مطالعات صورت گرفته توسط سازمان بهزیستی 
کار  نوع  واسطه  به  اجتماعی  مددکاری  کشور، 
خود قادر است به  فرزندان خانواده‌های در شرف 
طاق و فرزندان در معرض تهدید آنها کمک کند.  
کرد:  معاون اجتماعی سازمان بهزیستی تصریح 
گر فردی به دلیل اعتیاد همسر اقدام  همچنین ا

کز موجود ترک  به طاق کند. مددکار اجتماعی مرا
اعتیاد را شناسایی کرده و در دسترس مددجو قرار 
داده یا دسترسی مددجو را به آن تسهیل  می‌کند و فرد 
ارجاع داده شده را برای ترک اعتیاد حمایت،‌ راهنمایی و 
تشویق می‌کند. مسعودی فرید گفت: با رویکرد مدیریت 
موردی، طرح مددکاری طلاق را اجرا خواهیم کرد،  موارد 
را بررسی می‌کنیم تا مشخص شود خانواده مدنظر به چه 
حمایت‌هایی نیاز دارد و مداخات مددکاری برای آنها 
باید از چه نوعی باشد؟وی افزود: افرادی که برای مشاوره 
طلاق به سازمان مراجعه می‌کنند، سازمان بهزیستی  
خدمات مشاوره روان شناختی، روان شناسی و خدمات 
مددکاری اجتماعی براساس ارزیابی‌های اولیه را برای 

آنها انجام می‌دهد.

 ضرورت هزینه‌کرد صحیح
 بودجه اشتغال جوانان

معاون ساماندهی امور جوانان بر لزوم 
هزینه‌کرد صحیح بودجه اشتغال جوانان 
کید کرد.  به گزارش مهر، جلسه بررسی وضعیت  تا
اشتغال جوانان با حضور مسوولان حوزه ساماندهی 
امور جوانان و جمعی از مسوولان وزارت تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی در ساختمان شماره ۲ وزارت ورزش و 
جوانان برگزار شد.رستمی در توضیح اولویت موضوعی 
این جلسه عنوان داشت: در تبصره ۴ ماده ۹۴ قانون 
برنامه ششم توسعه که برای اولین بار تصویب شد،  
مقرر شده است یک پنجم منابع درآمدی این ماده 
قانونی در زمینه اشتغال و ازدواج جوانان هزینه شود و 
این وظیفه  بر عهده وزارت ورزش و جوانان گذاشته 

شده است. 
 وی تصریح کرد: هدف از برگزاری این جلسه 
هم اندیشی مسوولان حوزه اشتغال و مسوولان 
حوزه جوانان برای هزینه صحیح و برنامه ریزی شده 
این بودجه در امور اشتغال جوانان است. معاون 
ساماندهی امور جوانان در ادامه به ظرفیت های حوزه 
جوانان اشاره کرد و اظهار داشت: در حوزه جوانان سه  
ظرفیت عمده وجود دارد؛  اول سازمان های مردم 
نهادجوانان هستند که می توان با تقویت و حمایت 
از آنها پایداری و اثرگذاری این  سازمان ها را بالا برد، 
کز مشاوره ازدواج و خانواده است که البته این  دوم مرا
ظرفیت در زمینه برنامه ریزی برای ازدواج جوانان 
کز رشد اجتماعی در قالب  کاربردی تر است و سوم مرا
خانه های جوان است که می توان با تملکی کردن 

خانه جوان بر کیفیت و تداوم آن  تاثیر گذاشت.

 قانون مدیریت بحران
 اصلاح شود

کید بر  رییس جمعیت هال احمر با تا
ضرورت اصلاح قانون مدیریت بحران، گفت: 
اصاح این قانون به منظور رفع ناهماهنگی‌های 
موجود و هماهنگی بیشتر در مدیریت جامع بحران 
ضروری است.به گزارش مهر، دکتر سید امیرمحسن 
کسیون مستقلین ولایی و تشکر  ضیایی در جلسه فرا
 از حمایت‌های مجلس و نمایندگان از جمعیت 
هلال احمر، افزود: مجلس،  پشتیبان بسیار خوبی 
برای جمعیت هلال‌احمر است،  چرا که در تمام 
شرایط دشوار از جمعیت حمایت کرده و به خصوص 
در جریان بررسی بودجه سال ۹۶ و تخصیص منابعی 
از حق الثبت اسناد به این جمعیت، همراهی و 
پشتیبانی بسیار خوبی داشته است و جا دارد از 
کاستی های احتمالی که در این زمینه وجود دارد،  
عذرخواهی کرد. وی ادامه داد: این جمعیت با وجود 
ماموریت سنگینی که در مقابله با حوادث بر عهده 
دارد، از امکانات محدودی برخوردار است،  اما با این 
وجود همواره تلاش کرده است تا پیش از رسیدن به 
مرحله پاسخگویی، در بخش پیشگیری و آمادگی 
مبتنی بر ریسک،  اقدامات لازم انجام  شود.ضیائی با 
بیان اینکه قانون مدیریت بحران باید هرچه سریع‌تر 
کید کرد: هر چند آمادگی  تعیین تکلیف شود، تا
هلال‌احمر در حوادث بسیار مناسب است، اما در 
مجموع در کشور آمادگی صد درصدی برای مقابله با 
حوادث بزرگ نداریم و لذا ضروری است عاوه بر 
ح ملی مبارزه با بحران، تکلیف قانون  تدوین طر
مدیریت بحران به منظور هماهنگی بیشتر در 
مدیریت بحران را نیز تعیین کنیم. ضیائی با بیان 
اینکه ۴۷ درصد از مجموع ماموریت‌های سال ۹۵ 
مربوط به سوانح ترافیکی بوده است، افزود: به علاوه 
۲۱ درصد از مجموع ماموریت ها در سال گذشته به 
سایر عملیات امداد و نجات و ۳۲ درصد مربوط به 
مراجعات حضوری به پایگاه ها و پست های امداد و 

نجات است. 
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اخبار                         جامعه

در کشورهای 
پیشرفته این 
پرستاران به 

صورت گردشی 
تعویض بخش 
می‌شوند تا به 
صورت مداوم 
با این داروها 
مواجه نشوند

سخنگوی وزارت بهداشت:

بروز ۸۰ درصد از سرطان‌ها بدون علت است
با توافق محیط زیست ایران و عراق راه اندازی می‌شود؛

مرکز مشترک مهار و کاهش آسیب‌های گرد و غبار
سخنگوی وزارت بهداشت با اشاره به اینکه در 
بیش از ۸۰ درصد موارد هیچ علتی برای بروز 
سرطان وجود ندارد، گفت: افزایش سن جوامع مهم ترین 
ج  عامل بیشتر شدن سرطان است. به گزارش فارس، ایر
حریرچی در نشست خبری در ارتباط با شیوع سرطان در 
کشور اظهار داشت: سرطان در تمام کشورهای دنیا در حال 
افزایش بوده و مهم ترین عامل افزایش این بیماری بیشتر 
شدن سن جوامع است. وی گفت: سرطان ممکن است در 
دوران کودکی، نوجوانی، میانسالی و حتی به صورت 
کثر سرطان‌ها در دوران پیری  مادرزادی بروز کند،  ولی ا
ایجاد شده و ارتباط مستقیم با افزایش میانگین سن دارد.
سخنگوی وزارت بهداشت اضافه کرد: عواملی همچون 

تغییر عوامل رفتاری نیز سبب بروز سرطان شده است که 
مصرف سیگار، الکل، چاقی و عدم تحرک در این زمینه موثر 
است.وی گفت: عوامل محیطی همچون تشعشعات، 
آلودگی هوا و مواد موجود در غذا و آب نیز در بروز سرطان 
نقش داشته،  ولی به طور کلی طی چند دهه گذشته شیوع 
سرطان در ایران همچون سایر کشورها بیشتر شده است.
حریرچی با اشاره به اینکه میزان بروز موارد جدید سرطان در 
کثر سرطان‌ها  کشور  100 هزار زن و مرد در سال است، گفت: ا
و یا در بیش از 80 درصد موارد هیچ علتی برای بروز آن وجود 
ندارد و در واقع عامل خطری نیست.وی گفت: بسیاری از 
سرطان‌ها نیز در مواقع پیشرفته تشخیص داده شده و 

انجام غربالگری در پیشگیری از این مساله موثر است.

معاون توسعه مدیریت، حقوقی و امور مجلس 
سازمان حفاظت محیط زیست با اشاره به دیدار 
نمایندگان محیط زیست ایران و عراق گفت: در این دیدار 
مقرر شد مرکز مشترک مهار و کاهش آسیب‌های گرد و غبار 
تشکیل و راه‌اندازی شود. به گزارش  تسنیم، سیدمحمد 
مجابی درباره دیدار اخیر با مقامات محیط زیست عراق 
اظهار کرد: در این دیدار بر مطالبه ایران، دولت و سازمان 
حفاظت محیط زیست بر کنترل و مهار منابع گرد و غبار در 

کید شد. کشور همسایه عراق تا
کرات قبلی و تفاهم هایی که بین دو  وی افزود: در ادامه مذا
کشور صورت گرفته بود، درخواست اجرایی شدن برنامه‌ها 
را کردیم و طرف عراقی بر تفاهمات قبلی با سازمان حفاظت 

محیط زیست ابراز علاقه و امیدواری کرد که بتواند در مسیر 
اجرایی شدن آن گام بردارد.

معاون توسعه مدیریت  حقوقی و امور مجلس سازمان 
حفاظت محیط زیست تصریح کرد: در این دیدار طرف 
عراقی اعلام کرد در یک برنامه بلند‌مدت نسبت به غرس 
گیر نهال در مناطق مختلف عراق به خصوص در حاشیه  فرا

کانون های تولید گرد و غبار اقدام خواهد کرد.
مجابی ادامه داد: بر همین اساس، وزارت محیط زیست 
عراق بر اساس مصوبه دولت خود از سازمان محیط زیست 
ایران درخواست فعالیت مشترک آموزشی و پژوهشی برای 
مهار گرد و غبار و کاهش آسیب های آن را انجام داد که این 

موضوع مورد توافق طرفین قرار گرفت.

اصفهانی ها به شادی بی توجه اند
چرایی افسردگی شهروندان در گفت و گو با یک روان شناس

اما چرا اصفهانی ها افسرده اند؟ این سوالی بود که 
که مشاور خانواده است،  از مصطفی محمودی 
پرسیدم و جوابش را شنیدم که »بروز افسردگی در 
بین مردم به عوامل متعددی بستگی دارد؛ عواملی 
همچون مسائل معیشتی و فرهنگی و عقیدتی از 
جمله آنهاست. بیکاری، عدم توان مالی و نداشتن 
درآمد کافی برای گذراندن امور روزمره، می تواند یک 
خانواده را به سمت و سوی افسردگی و همچنین دیگر 
 اختالات روانی سوق دهد. از سوی دیگر به دلیل 

سنت گرایی اصفهانی ها، همواره شاهد آن هستیم 
که برای مثال، آنقدری که بر برگزاری مراسم عزاداری 
پافشاری دارند، توجهی چندانی به برنامه های شاد و 

ک  نمی کنند.« طربنا
 اینگونه که او به اصفهان زیبا می‌گوید:» شیوه تربیت 
فرزندان و همچنین مباحث دیگری از جمله افزایش 
طاق و مسائلی از این قبیل که هیچ موقع بر اساس 
اصول تخصصی و کارشناسی شده، نبوده نیز به این 
موضوع دامن می زنند؛ هنگامی که یک خانواده، 

موضوع فرزندآوری را مبتنی بر شیوه صحیح تعلیم و 
تربیت، قرار نمی دهد و یا اینکه ازدواج هایی بی پایه و 

اساس صورت می گیرد. 
به اضافه اینکه در حال حاضر، برخی از خانواده‌ها شکل 
خانواده خوابگاهی پیدا کرده و اعضای آن، فقط در کنار 

هم زندگی می‌کنند،  بدون اینکه هیچ احساس 
نیازی به یکدیگر داشته باشند. 

بنابراین همه این ها مانند قطعات پازلی کنار 
هم چیده می شوند و در آینده با مشکلاتی که 
به وجو می آورند، افسردگی را به مراتب بیشتر 

و بیشتر می کنند.«

    زاینده رود خشک شد، اصفهانی افسرده 
شدند

خشکی زاینده رود و قطع مدام آب هم،  اما در 
کاهش شادی و نشاط اصفهانی ها بی تاثیر 
نبوده، آنچنان که خیلی ها می گویند از موقعی 
که زاینده رود خشک شد، افسردگی هم در بین 

مردم بیشتر نمود پیدا کرد. 
حدود یک سال و نیم پیش بود که عصر ایران 

 نیز به افسردگی اصفهانی ها اشاره کرد. آن طور 
گزارش داد: »بر اساس  که این خبرگزاری 
  مطالعات انجام شده 15 درصد شهروندان 
اصفهانی با قطع آب زاینده رود دچار افسردگی 

شده‌اند.«
 محمودی نیز در لابه لای حرف هایش به این 
 موضوع اشاره می کند؛ آنجا که به اصفهان زیبا 
 می گوید: »به هر حال رودخانه زاینده رود به عنوان 
یکی از تسهیلات فرهنگی و تفریحی مردم اصفهان 
به شمار می آید که بسیاری ایام خوش و شادشان 
را کنار این رود می گذارانند،  بنابراین در افزایش 
 پدیده افسردگی این موضوع نیز نقش بسزایی دارد و 

نمی توان آن را انکار کرد.«
 البته این به آن معنا نیست که همیشه تسهیلات و 
امکاناتی که در یک شهر وجود دارد، افسردگی مردم 
 را کاهش می دهد،  بلکه این اتفاق، ممکن است
خ دهد؛ چیزی که نمودش   به صورت عکس نیز ر
 را در بسیاری از شهرهای صنعتی و مدرن ایران
 می توان دید، آنجا که مدرنیته و صنعتی شدنشان 
انسان را تنها در خدمت کار در آورده و باعث شده، 
 مردم روز به روز از یکدیگر فاصله بگیرند و دور 

شوند.
 اینگونه که محمودی می گوید: »دیدگاه های 
فرهنگی افراد در شهرهای مختلف نیز متفاوت 
است و همین موضوع هم باعث می شود تا برخی 
از شهرهای ایران افراد شادی داشته باشد و بعضی 

دیگر مردمی اندوهگین و کم حوصله.« 
خانواده های دیگری هم وجود دارند که جوی 
خشنی دارند و اعضای آن با آنکه نسبت به هم 

بی‌اعتنا نیستند،  اما پرخاشگرند.

    محدودیت های فرهنگی کم شود
راه حل اما چیست؟ این مردم افسرده را 
چگونه می توان نجات داد؟ محمودی 
می گوید: »برای برون رفت از این 
 بحران باید جامعه به سمت و سوی 
 تخصص گرایی و همچنین تجربه اندوزی
 حرکت داده شود و بین شادی و حزن 

تعادل نسبی به وجود آید. 
عاوه بر این ها باید محدودیت های 
 فرهنگی نیز کمتر شوند و مردم 
 آزادی های بیشتری را به دست آورند
 تا شاد شوند و امید به زندگی پیدا 

کنند.«/ گروه جامعه  

اصفهانی ها افسرده اند؛ این خبری است که همین چند وقت پیش، روی خروجی خبرگزاری 
مهر قرار گرفت و از واقعیت های جدیدی پرده برداشت. اینگونه که مهر مدعی شد، 25 درصد 
ایرانی ها دچار اختاللات روانی هستند. اینگونه که مهر گزارش داده:»بر اساس اعلام وزیر بهداشت 
در ایران زنان بیشتر از مردان به افسردگی دچار می شوند و استان های تهران، فارس، اصفهان و 
چهارمحال و  بختیاری بیشترین درصد افسردگی را دارند.«؛موضوعی که به اذعان بسیاری از کارشناسان 
به دلیل بی توجهی به رشد قارچ گونه آسیب های اجتماعی و همچنین صنعتی شدن کلانشهرها 
شاهدش هستیم. این در حالی است که شدت افسردگی در جوامع مختلف، حتی سازمان جهانی 

.)Let’s Talk – بهداشت را واداشت تا شعار امسال خود را به آن اختصاص دهد: )با من حرف بزن
 از سوی دیگر هم کارشناسان مدام نسبت به افزایش این پدیده در جامعه هشدار می دهند و به فکر 

راه چاره ای هستند تا از میزان آن بکاهند. 

بروز افسردگی 
در بین مردم به 
عوامل متعددی 

بستگی دارد؛ 
عواملی 

همچون مسائل 
معیشتی  و 

فرهنگی از جمله  
آنهاست

یار پرست
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 بحران کتاب
 کی تمام می‌شود؟

منصور یاقوتی می‌گوید: مشخص نیست 
چه زمانی قرار است دریچه روشنایی به 
روی کتاب باز شود و بحرانی که دامنگیر کتاب شده 

است، تمام شود.
به گزارش ایسنا، این داستان‌نویس درباره وضعیت 
ادبیات در سال گذشته اظهار کرد: سختگیری‌های 
بیش از اندازه ممیزی کتاب در ایران باعث شده 
است که کتاب روندی رو به سقوط داشته باشد. 
تیراژ کتاب که قبلا ۱۲۰۰ نسخه بود، الان به مرز ۵۰۰ 
و ۲۵۰ نسخه رسیده که این تیراژ گویای وضعیت 
اسفباری است که دامنگیر  کتاب در کشور شده 

است.
او افزود: در دهه ۴۰-۵۰ که تیراژ کتاب به طور 
بود و در چاپ‌های  متوسط پنج‌هزار نسخه 
متعددی منتشر می‌شد، برخی از آثار که با استقبال 
مردم مواجه می‌شد، حتی به چاپ دهم و یازدهم 
هم می‌رسید، اما امروز تیراژ کتاب ۵۰۰ نسخه 
است برای جمعیتی نزدیک به ۸۰ میلیون که این 
موضوع وضعیت فاجعه‌باری را رقم می‌زند، زیرا 
کتفا می‌کند، نه برای  این تیراژ برای یک دبیرستان ا

یک کشور!
یاقوتی با انتقاد از وضعیت ممیزی‌ با مثال زدن از 
کتاب‌های خود گفت: مجموعه داستانی را با عنوان 
»واپسین‌ آوا« فراهم کرده‌ام که ۲۵ داستان دارد و در 
اختیار انتشارات ققنوس است، اما در قدم نخست، 
خود من شش داستان از بهترین داستان‌ها را بعد از 
مدتی کلنجار رفتن که آیا این داستان مشکل ایجاد 
نمی‌کند، حذف کردم. احتمالا ناشر هم تعدادی از 
آنها را حذف می‌کند و در مرحله آخر در دایره کتاب 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسامی قلع و قمع نهایی 
انجام می‌شود و در نتیجه چیزی باقی نمی‌ماند که 

مخاطب و یا خواننده رغبت کند کتاب را بخواند.
او افزود: تیراژ کتاب در سال گذشته مثل سال‌های 

قبل وضعیت اسفباری داشت و ناامیدکننده بود.
این نویسنده درباره اینکه آیا تعداد عنوان‌های 
بالای کتاب می‌تواند تاثیر مثبتی در بازار نشر 
بگذارد، اظهار کرد: 
تعداد عناوین هیچ‌گاه 

ح نبوده است. مطر
 چندین سال پیش با 
یکی از وزیران ارشاد 
او  و  داشتم  برخوردی 
آماری که ارائه داد، ۲۵ هزار 
عنوان کتاب بود، اما در 
میان این تعداد عنوان، 
چهار اثر درخشان دیده 
نمی‌شد. تعداد عناوین 
هیچ ارتباطی به کیفیت 
آثار ندارد. در  هر دوره 
تاریخی هم همین‌طور 
بوده است، به طور مثال 
این  حافظ،  دوره  در 
حافظ بود که در میان انبوه هزار نفری شاعران 
درخشید و ماندگار شد، یا در روزگار فردوسی هم 
این‌طور بوده است، بنابراین صرف تعداد عناوین 
ک و شاخصی  در هیچ دوره تاریخی نمی‌تواند ملا
باشد برای اینکه بگوییم در این مقطع با توجه به 
این تعداد عناوین وضعیت کتاب و ادبیات خوب 

بوده است.
یاقوتی افزود:  سال گذشته چه اثر درخشانی سراغ 
دارید که با استقبال عمومی مواجه شده باشد یا 
شور و ولوله‌ای در سطح کشور ایجاد کرده باشد؟ 
اوایل دهه ۵۰ دو عنوان کتاب منتشر شد؛ یکی 
رمان »همسایه‌ها« از احمد محمود بود که در سطح 
کشور مدت‌ها اسباب بحث‌، گفت‌وگو و نقد و نظر 
کنون حفظ کرده است و دیگری  بود و اعتبارش را تا
مجموعه داستانی از من با عنوان »گل‌ خاص« بود. 
این مجموعه داستان ۶۰ صفحه‌ای هنوز اعتبار خود 
را حفظ کرده است. حفظ اعتبار این دو اثر به خاطر 
کیفیت و درخشش محتوای آثار بود و نه بر اساس  
کرد:  تبلیغات.این داستان‌نویس خاطرنشان 
امروز  آنچه دیده می‌شود تبلیغات و رونمایی‌های 
بسیاری است که از آثار هنرمندان در سطح کشور 
صورت می گیرد که هزینه‌های زیادی هم صرف 
آنها می‌شود، اما  متاسفانه در هیچ عرصه‌ای شاهد 

تجلی یک اثر درخشان نبوده‌ و نیستیم.
او همچنین درباره برون‌رفت از این وضعیت گفت: 
در وهله اول می‌بایست دستگاه سانسور از روی 
کتاب برداشته شده و مانند تمام دنیا به نویسنده 
اعتماد شود. نویسنده باید مسوول اثر خود بوده 
و در برابر آن جوابگو باشد. تا زمانی که سانسور 
و ممیزی به  شکل سلیقه‌ای اعمال می‌شود و 
هرکس با توجه به سلیقه خود متن را قیچی و در آن 
و دخل و تصرف و حذف می‌کند، نمی‌توانیم شاهد 
آثار درخشان در هیچ حوزه‌ای، چه سینما و تئاتر و 
چه دیگر قلمروهای هنر باشیم. قدم دوم رسانه‌ها 
هستند؛ تلویزیون، رادیو و مطبوعات باید از آثار 
مستقل و فاخر حمایت کنند، نه اینکه حتما اثر 
دولتی باشد تا مورد توجه آنها قرار بگیرد. نویسنده 
کارمند دولت نیست. هنرمند در طول تاریخ یک 
وجود مستقل بوده و کار خود را انجام می‌داده 
است. این استقلال باید به رسمیت شناخته شود. 
گر این استقلال به رسمیت شناخته شود، مطمئن  ا
باشید که اثر فاخر به وجود می‌آید.منصور یاقوتی در 
پایان درباره بهترین و بدترین خبرهایی که در سال 
۹۵ شنیده است، اظهار کرد: درباره کارهای خودم 
می‌توانم بگویم در سال گذشته از من یک کتاب 
منتشر شد، در حالی‌که من پیش یکی از ناشران 
ک می‌خورد،  هشت کتاب دارم که سال‌هاست خا
یا پیش ناشر دیگری چند کتاب دارم که سال‌هاست 
ک می‌خورد. این به تنهایی کافی است که یک  خا
هنرمند دچار یأس و سرخوردگی شود و دستش به 
سمت قلم حرکت نکند. فکر می‌کنم بقیه هم دچار 

این گرفتاری هستند و این درد مشترکی است.

 یادنامه ای برای استاد هنرمند
 نقره ساز اصفهان

محمدباقر پرورش از استادان‌ معاصر هنر زرگری‌ 
و نقره‌سازی‌ در اصفهان‌ بود که در سال 1289 
در محله چهارسوق‌ شیرازی های اصفهان‌ و در 
خانواده‌ای‌ هنرمند و مذهبی‌ به‌ دنیا آمد.به گزارش 
ایمنا، پدرش‌، حاج‌ محمدصادق‌ زرگر)پرورش‌(، از معدود 
استادان‌ بازار زرگرهای‌ اصفهان‌ بود. محمدباقر از اوان‌ 
كودكی‌ با شوق‌ و همتی‌ كه‌ داشت‌ ابتدا در بازار دواتگرها 
مقدمات‌ فلزكاری‌ شامل‌ آتشكاری‌، فروگیری‌، زه‌بندی‌، 
سوهانك‌اری‌، لحیمك‌اری‌، چرخكاری‌، مصقلك‌اری‌ و 
هیات‌بندی‌ را فرا گرفت‌ و سپس‌ نزد پدر تا مقام‌ استادی‌ 
پیش‌ رفت‌. در سال 1307 كارگاهی‌ در غرب‌ خیابان‌ 
چهارباغ‌ عباسی‌ برای‌ نقره‌سازی‌ دایر و با امكانات‌ 
مقدماتی‌ و اندک‌ آن‌ زمان‌، شروع‌ به‌ كار كرد. نقره خام‌ به‌ 
گردان‌ او ساخته‌ و  كارگاه‌ وارد و به‌ دست‌ استاد و شا
پرداخته‌ و آماده تحویل‌ به‌ مشتری‌ می‌شد. وی‌ در 1318 
شمسی‌ به‌ كارگاه‌ و فروشگاه‌ بزرگ تری‌ در شرق‌ خیابان‌ 
چهارباغ‌ نقل‌ مكان‌ كرد و تا پایان‌ عمر در آن‌ محل‌ مشغول‌ 
كار بود. تا این‌ زمان‌ رشته نقره‌سازی‌ در سطح‌ بسیار 
محدود و بیشتر به‌ صورت‌ تزیینات‌ كوچک‌ زنانه‌ تهیه‌ 
می‌شد، ولی‌ پرورش‌ به‌ همراه‌ خانواده خود این‌ رشته 
هنری‌ را به‌ كمال‌ رساند. در كارگاه‌ او انواع‌ ظروف‌ بسیار 
زیبای‌ نقره‌ را در اندازه‌ و طرح های‌ مختلف‌، جعبه‌ برای‌ 
گون‌، گلدان‌ و شمعدان‌ و آینه‌ و شبیه‌ انواع‌  مصارف‌ گونا
احجام‌ به‌ طریقه فروگیری‌ و به‌ صورت‌ یكپارچه‌ با زیبایی‌ 
و دقت‌ بسیار می‌ساختند. محمدباقر پرورش بیش‌ از هر 
گردان‌ زیادی‌ كه‌  چیز به‌ بسط‌ این‌ هنر همت‌ گمارد و شا
هر كدام‌ بعدها توانستند در این‌ رشته‌ صاحب‌سبک‌ 
 باشند، تربیت‌ كرد. پرورش‌، در كنار كارهای‌ هنری‌، 
به‌ جهت‌ حسن‌ شهرت‌ جزء  اولین‌ پایه‌گذاران‌ اتحادیه 
صنف‌ سازندگان‌ زر و سیم‌ اصفهان‌ در 1331 شمسی بود. 
كرم)ص(‌ دو بار به‌  او به‌ سبب‌ عشق‌ به‌ خاندان‌ پیامبر ا
عتبات‌ سفر كرد و در نصب‌ درهای‌ ورودی‌ حرم‌ مطهر امام‌ 
حسین)ع(‌ و حضرت‌ ابوالفضل)ع(‌ شركت‌ داشت‌ و یک‌ 
بار نیز با هنرمندان‌ دیگر به‌ مكه‌ مشرف‌ شد. او از 
موسسان‌ انجمن‌ حسینیان‌ اصفهان‌ و از بانیان‌ حسینیه 
اصفهانی ها در كربلا برای‌ اسكان‌ زائران‌ بود.پرورش‌ در 
28 فروردین‌ 1356 درگذشت‌ و در تكیه زرگرهای‌ تخت 
كنون‌ آثار او با نشان‌ »باقر  ک‌ سپرده‌ شد. هم‌ ا فولاد  به‌ خا
پرورش« در بیشتر موزه‌ها و نمایشگاه های‌ معروف‌ داخل‌ 

و خارج‌ ایران‌ نگهداری‌ می‌شود.

 کارگاه آسیب شناسی روش شناسی
 مطالعات تطبیقی در حوزه دین

رییس اداره پژوهش مرکز مطالعات اسامی 
اصفهان گفت: به منظور تحقق اهداف 
قطب‌های فکری‌ فرهنگی و پاسخگویی به نیازهای 
توسعه و توانمندسازی علوم اسامی،  نشست 
»آسیب‌شناسی روش‌شناسی مطالعات تطبیقی در 
حوزه دین« برگزار  می شود.به گزارش ایمنا،  حامد 
اهتمام اظهار داشت: پژوهشکده مطالعات اسامی 
اصفهان با مشارکت کارگروه روش‌پژوهی دانشکده 
ادبیات و علوم انسانی دانشگاه اصفهان، نشست علمی 
تخصصی »آسیب‌شناسی روش‌شناسی مطالعات 
تطبیقی در حوزه دین« را برگزار می‌کند. وی تصریح کرد: 
کاوی  دستیابی به فهم درستی از مطالعات تطبیقی، وا
ضرورت‌ها و آسیب‌شناسی روشی در مطالعات تطبیقی 
به دین، بررسی وضعیت پژوهش‌های تطبیقی در حوزه 
دین و میزان اثر بخشی آن،  از اهداف این نشست علمی 

است. 
وی خاطرنشان کرد: به منظور تحقق‌ نگاه ‌راهبردی 
و مساله‌محور دفتر و در راستای اهداف قطب‌های 
فکری‌فرهنگی و پاسخگویی به نیازهای ناظر به عرصه 
توسعه و توانمندسازی علوم اسامی، نشست 
»آسیب‌شناسی روش‌شناسی مطالعات تطبیقی در 
حوزه دین« به همت پژوهشکده مطالعات اسامی 
اصفهان روز سه‌شنبه ۲۹ اردیبهشت از ساعت هشت 
تا 12 در تالار صائب دانشگاه ادبیات و علوم انسانی 
دانشگاه اصفهان  برگزار می‌شود. رییس اداره پژوهش 
مرکز مطالعات اسامی اصفهان افزود: سخنران این 
نشست دکتر سید جواد میری، جامعه‌شناس و دانشیار 

پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات فرهنگی است.

خبر                               هنر محمد حسین بهرامیان؛‌ تریبون                            روز 

تنها با   زیست شاعرانه می‌توان به خلق شعر  واقعی نائل شد
محمد حسین بهرامیان می‌گوید:  زمانی که شاعر 
 زبان را خوب بفهمد، می‌تواند از ظرفیت های  آن 

به خوبی بهره مند شود.
گر زندگی ما شاعرانه باشد می‌توانیم شعری خلق کنیم که   ا

 به معنای واقعی شعر باشد.
به گزارش مهر، محمدحسین بهرامیان ضمن اشاره به تعریف 
دکتر شفیعی از شعر مبنی براینکه شعر گره خوردگی عاطفه و 
تخیل در زبانی آهنگین و شکل یافته است، گفت: این تعریف 
از شعر توسط دکتر شفیعی کدکنی بیان شده و همواره برای من 
این پرسش مطرح بود که چرا در این تعریف مفهوم اندیشه 

مورد غفلت قرار گرفته است.
این شاعر و استاد دانشگاه تصریح کرد: بعدها فهمیدم 
که استاد شفیعی کدکنی معتقد هستند که به طور کلی 

کلام بدون اندیشه وجود ندارد و رکن 
احساس ریشه در اندیشه دارد. در 
 این میان این پرسش مطرح می شود

 که بین عناصر شعر کدام یک مهم تر 
 است، به نظر من زبان از همه مهم تر

 است،  چون تمام عناصر  پنج گانه در آن 
نهفته است.

وی خاطرنشان کرد:  اولین کلماتی که بر 
زبان شعر ما جاری می شود قسمتی از وجود ما در آن کلمات 
بروز و ظهور خواهد داشت، بنابراین به آسانی می توان با 

مشاهده کلمات به شخصیت شاعر  پی برد. 
بهرامیان با بیان اینکه بخشی از تاثیرات زبانی در ارتباط 
 مرموز بین کلمات است، گفت: در حقیقت همنشینی واژه ها

با واژه های دیگر در هر موقعیت 
مفهوم و معنای متفاوتی به وجود 
گر  می آورد. در این ارتباط ها حتی ا
 معنا را حذف کنیم، باز هم مجموعه 
واژه ها معنای خود را حفظ می کنند. در 
اینجا هم می توان به تاثیر و شگفت انگیزی 

زبان پی برد.
این شاعر و استاد دانشگاه اظهار داشت: 
 در حوزه زبان بخشی از مفاهیم با فیزیک و ظاهر و صوت و 
هم آوایی واژه ها منتقل می شود، به همین دلیل نیز مفهوم 

اصلی یک شعر با ترجمه، قابل انتقال به مخاطب نیست. 
در این میان شاعری مثل مولوی با دقت نظر در این 
نکته  بسیاری از شعرهای خود را با تکیه بر عنصر موسیقی 

سروده است و با بهره گیری از این عنصر شور و حال و  وجد 
عارفانه خود را به ما منتقل می کند. 

وی بیان کرد: زمانی که شاعر زبان را خوب بفهمد، می تواند 
از ظرفیت های  آن به خوبی بهره مند شود. از سوی دیگر 
گر زندگی ما شاعرانه باشد می‌توانیم شعری خلق کنیم که   ا

به معنای واقعی، شعر  باشد.
بهرامیان خاطرنشان کرد: مباحثی در خصوص تاثیر الفاظ 
 وجود دارد که با دقت نظر درباره آنها مطالعات گسترده ای

  شده است،  اما از سوی دیگر کارهای خیال پردازانه و 
 غیر علمی هم از سوی گروه های فکری مختلف صورت گرفته 
 است. بررسی این ارتباطات به صورت علمی و دقیق 
 می تواند در رشد و تعالی شعر ما تاثیر ویژه ای داشته

 باشد.

من درد مشترکم، مرا فریاد کن!
بازدیدی از نمایشگاه پوسترهای دردمشترک؛ تروریسم و افراط‌گرایی 

بد نیست تا این نکته راهم بدانید: مراسم اختتامیه 
و اهدای جوایز  روز پنج شنبه، 31 فروردین 96 در 

ساعت 17 برگزار می شود.
بلند شوید و مثل من به دیدن پوسترهایی بیایید 
که بنابه گفته  امیر مسعود حلاج، مدیر خانه گرافیک 
 حوزه هنری  در سه  موضوع به فراخوان گذاشته

 شده اند؛ موضوعاتی چون تروریسم افراطی، کم 
اهمیت شدن جان و مال انسان ها و به هم خوردن 
تعادل فرهنگی و اقلیمی که به دلیل جنگ و مهاجرت، 

در حال تغییر دادن چهره زمین هستند.
وارد حوزه هنری بشوید و از پله های سیاه طبقه 
زیرین پایین بروید. روبه رویتان سالن سینمای 
هنر و تجربه است و دست چپتان نقش خانه. 
امروز، روز افتتاحیه است و ساعت 17. اینجا، نقش 
خانه حوزه هنری است؛ جایی که 44 اثرهنری 
در قالب پوسترهایی در مبارزه و نفی تروریسم در 
 نمایشگاه درد مشترک؛ تروریسم و افراط گرایی انتظار 
چشم های شما را می کشد تا 44 اثر داوری شده 
از میان 267 اثر و 130 شرکت کننده از شهرهای 
اصفهان، قم، تهران، سمنان، گیلان، ساری، البرز و 

کرمانشاه را ببینید. 
که بالا بروید، وارد نمایشگاه  کوتاه  از دوپله 
درد مشترک؛ تروریسم و افراط گرایی شده اید؛ 
نمایشگاهی که به همت خانه گرافیک حوزه هنری 
اصفهان برگزار شده و به گفته حلاج قرار بوده است 
تا تابستان سال گذشته و در زمان اوج حمات 
تروریستی در منطقه برگزار شود، اما به دلایلی به 

امسال موکول شده است. 
او اضافه می کند: فراخوان این نمایشگاه در 20 بهمن 
95 منتشر شده و هنرمندان گرافیست تا 20 اسفند 
فرصت داشته اند تا آثارشان را به دبیرخانه ارسال 
کنون  کنند. داوری در 25 اسفند انجام شده وهم ا
در نمایشگاه »درد مشترک؛ تروریسم و افراط گرایی« 

شاهد این داوری هستیم. 

گاهی بصری      درد مشترک و آ
عناصر بصری، کدگذاری برای هر واقعه و استفاده 
گرم با عناصری مشخص و   از رنگ های تیره و 
چشم آشنا در قاب پوسترهایی بر دیوار نقش خانه 
اصفهان در نمایشگاه پوستر درد مشترک؛ تروریسم 
گاهی جمعی حاصل از  و افراط گرایی، به نوعی آ
مبارزه با تروریسم، افراط گرایی، رادیکالیسم و تقلیل 
 انسان به هدفی برای گلوله را در پازلی 44 قطعه ای، 
ک  و  در کنار شماری بمب و ترکش و خون و خا

کیک های تولد و پرنده   مغموم صلح، شاخه زیتون 
 به منقار و اشک در چشم،  به شما نشان خواهد داد؛ 
پازل هایی که هرکدام، پیامی را در قالب خط، رنگ، 
متن و تصویر به من و شما انتقال می دهد: جنگ 

برنده ندارد!
 !...nothing left to جنگ بی برنده  را می توانید در پوستر
)چیزی باقی نمانده برای...( اثر حمید رجایی ببینید.  
غ التحصیل کارشناسی تدوین و فیلمسازی از  او فار
دانشگاه صدا و سیماست و از طریق سایت فراخوان، 
از فراخوان نمایشگاه پوستر »درد مشترک؛ تروریسم 
و افراط گرایی« با خبر شده است و سه اثر از او در این 
نمایشگاه به دیوار نقش خانه اصفهان نقش شده 
است. nothing left to...! تصویر کودکی جنگ زده، 
 آواره، مغموم، چرک و بغض در گلو را به شما نشان
 می دهد که تصویر چهار تروریست در سیاهی چشم های 

عسلی اش منعکس شده و در پس زمینه اش، درست 
پس سرش و آمیخته با او ، تصویر تروریست های دیگری 

 !...nothing left to در حال هلهله! چرا که
رجایی در این باره می گوید: آخر،  این همه جنگ 
برای چه؟ کودکی من هم مثل همه دهه شصتی ها 
در جنگ پژمرد، برای همین حتی بیشتر از آنکه هدفم 
مذمت تروریسم و افراطی‌گری باشد، اصل جنگ بود. 
 تصور کنید آدم چطور می تواند فقدان انسان هایی

کنون یا  که تا لحظه ای پیش با آنها زندگی می کرده و ا
تیر خورده اند یا منفجرشده اند را تحمل کند. جهان 
واقعا باید به سمت صلح حرکت کند، چون دیگر 
زندگی امکانپذیر نخواهد بود. مفهوم حرف های این 
 !children coming  گرافیست، در اثر دیگرش با عنوان 
به خوبی هویداست؛  پوستری  50 در 70 با پس زمینه 
قرمز روشن مانند خون کودکانی که با خوشحالی 

بمبی که از بادبادک های سپید آویزان است را به 
یکدیگر نشان می دهند و شادی می کنند! رجایی 
درباره!children coming  می گوید: جنگ می تواند 
سبب شود تا کودکان امروز به جنگ افروزان فردا 
تبدیل شوند و بمبی که به بادبا ک ها بسته شده 
همان بمبی است که در آینده ای نزدیک بر سر این 

کودکان آوار خواهد شد. 

     تروریسم: قابیل و درد مشترک
 همین که از خانه تا نانوایی محل می روید، نان

می خرید، برمی گردید و کسی شما را مورد هدف قرار 
نمی دهد،  دلیلی بر وجود امنیت نیست. تروریسم 
از همه جا سرک می کشد، از درون دسته ای گل یا 
 عروسکی زیبا، از درون ظرف سوپخوری فیلم های

کتی بدون اسم و آدرس اما،  مافیایی و از درون پا
 بیشتر مواقع مانند دیوی از درون آدمی سرک 
 می کشد. درست مانند یکی از دو پوستر ایمان

 یزدان پژوه، گرافیست سمنانی که سال 2015،  
سال پرکاری برایش بوده است،  چرا که حضور 
فعالی در رخدادهای بین المللی داشته و در سال 
 1395 نیز به کسب مقام اول ششمین جشنواره

 بین المللی» خلیج همیشه فارس« نائل آمده است. 
او از طریق سایت Rangmagazin.com از این رخداد 
 فرهنگی مطلع شده و در آن شرکت جسته است.

 یزدان پژوه انگیزه اش از شرکت در این رخداد را 
اینگونه بیان می کند: به این خاطر در نمایشگاه 
درد مشترک؛ تروریسم و افراطی گری شرکت کردم تا 
گاهی مردم را درمورد  از طریق ارائه اثر بتوانم اندکی آ

معضلی به نام تروریسم و افراطی گری ارتقا  دهم. 
وی که با تصویر کردن دیو دوشاخ و سیاهی در درون 
آدمی به خوبی توانسته است تنها از طریق تصویر 
محض و عنوان نمایشگاه درد مشترک؛ تروریسم 
 و افراطی گری، پیامش را به ما منتقل کند، ادامه 
می دهد: افراطی گری مانند دیوی سرکش در وجود 
تمام انسان ها وجود دارد؛ دیوی سرکش که از درون 
 متولد می شود و خود و دیگران را به ورطه نابودی 
می کشاند. توجه کنید، چیزی در این میان از یاد 

رفته است و آن، احترام به همنوع است. 
کید می کند: تروریسم نوعی ایدئولوژی است که تمام  او  تا
درها را به روی خود بسته است. این موضوع را از پوستر 
خ و مستور  دیگرش می توان فهمید. سردیس سه ر
با کلاهی که روی چهره کشیده شده است. مغزش را 
 قفل کرده اند و حفره های سیاه سرش چیزی را تمییز

 نمی دهند. آنها به انسان ها شلیک می کنند!  

»حیرتت را بر نمی انگیزد، قابیل برادر خود شدن.«

عادل 
امیری

 
»درد مشترک؛ تروریسم و افراط گرایی« عنوان نمایشگاه پوستری است که شمارا به 
صلح دعوت می کند. در حقیقت جنگ چیز بدی است؛  خفقان آور است. جان و مال 
شما را دربرابر یک گلوله ناقابل می گیرد و تا نابودی کامل محیط پیش می رود، اما 
هستند افرادی که با قلم هایشان در برابر دژخیم ایستاده اند. همان هایی که با رنگ 
و نقطه و خط مأنوس اند و درد مشترک را فریاد می کنند، آن هم در قالب نمایشگاهی 
از پوسترهای ضد تروریسم و افراط گرایی به نام »درد مشترک؛ تروریسم و افراط گرایی« در نقش خانه 
 حوزه هنری اصفهان، خیابان آمادگاه، نبش کوچه سوره. شما هم به این نمایشگاه دعوت شده اید.

پس تا 31 فروردین ماه سال تازه آمده می توانید در ساعت های 9 تا 12 و 17 تا 20 به نقش خانه 
اصفهان مراجعه کرده و با جنگ و صلح دیداری تازه کنید!

امروز  آنچه 
دیده می‌شود 

تبلیغات و 
رونمایی‌های 
بسیاری است 

که از آثار 
هنرمندان در 
سطح کشور 

صورت می گیرد

سال اول، شماره 1 10
 چهار شنبه

18 اردیبهشت 1۳۹۲ 
فرهنگ و هنر

آگهی برگزاری مناقصه  عمومی 

شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان

گذار نماید.  شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان در نظر دارد عملیات اجرایی به شرح زیر را از طریق مناقصه عمومی  به پیمانکاران واجد شرایط وا

مهلت تحویل اسناد به دبیرخانه: تا ساعت 15:30 روز شنبه به تاریخ 96/2/9
تاریخ گشایش اسناد مناقصه: از ساعت 8 صبح روز یکشنبه به تاریخ 96/2/10

www.abfaesfahan.ir دریافت اسناد: سایت اینترنتی   
www.iets.mporg.ir پایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات    

شماره تلفن گویا: 8-36680030-031)داخلی 335(

مبلغ تضمین )ریال(برآورد )ریال(محل تامین اعتبار موضوع مناقصهشماره مناقصه 

6/545/941/323328/000/000جاری اجرای شبکه جمع آوری فاضلاب شهر دهق )با ارزیابی کیفی(96-1-14

8/855/717/827443/000/000جاریاجرای شبکه جمع آوری فاضلاب شهر کهریزسنگ )با ارزیابی کیفی(96-1-15

نوبت دوم

آگهی  تجدید مزایده )نوبت اول( 

سازمان نوسازی و بهسازی شهر اصفهان 

ک ذیل را از طریق مزایده به فروش می رساند:  سازمان نوسازی و بهسازی شهر اصفهان املا
1-یک باب مغازه تجاری واقع در بازار غاز به شماره 10 با مساحت 12/8 مترمربع )به صورت مالکیت و سرقفلی( 

2-یک باب مغازه تجاری واقع در خیابان علامه مجلسی، مجتمع تجاری الماس، طبقه زیرزمین، به شماره 26 با مساحت 18/82 مترمربع )به صورت 
مالکیت و سرقفلی( 

گهی نوبت دوم جهت دریافت اسناد مزایده به دبیرخانه سازمان واقع در خیابان ابن سینا، مقابل  لذا متقاضیان می توانند تا ده روز پس از انتشار آ
بانک ملی، کوچه کدخدا بن بست دوم مراجعه نمایند.           تلفن تماس: 031-34484892-4

آگهی مجمع عمومی عادی 

به اطلاع می رساند دومین 
عمومی  مجمع  جلسه 
کانون غنچه های مهر و 
فرهنگ آفتاب به شماره 
پروانه 20/1/22786 راس 
ساعت 10 صبح روز جمعه 
1396/2/15 برگزار می گردد. 
انتخاب هیات  موضوع: 
مدیره و بازرسان و گزارش 

عملکرد سال 95
آدرس: اصفهان خیابان 
 بزرگمهر، خیابان مفتح، 
بن بست اول، ساختمان 

آسیا، طبقه چهارم 
از کلیه اعضای محترم دعوت 
می شود در این جلسه 

شرکت فرمایند.
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 شش اصل خرید
 یک خانه

مسابقه پیامکی
 اعتیاد

 در انتظار معرفی
 پدیده !

بازار                                                                                                                    12

سبک                                                                                                                    14

سینما                                                                                            13

خرید مسکن از اتفاقات مهم زندگی هر 
فرد است که احتمالا به دفعات تکرار 
نمی‌شود، اما پیدا کردن خانه‌دلخواه نه تنها  کار 
راحتی نیست، بلکه علاوه بر بودجه، صرف زمان زیاد 
و توجه به نکات ریز‌و درشت زیادی را می‌طلبد؛ 
نکاتی که شاید هرگز به آنها فکر نکرده‌اید و یا آنها را 
گر قبل از خرید آنها را  پیش‌پا افتاده می‌دانید، ولی ا
مورد بررسی قرار ندهید، احتمالا باعث پشیمانی 

خواهند شد...

دکتر محمدحسین مانیان، پزشک 
 ‌عمومی و کارشناس ‌اعتیاد: در 
شماره های قبل درمورد ضرورت همراهی و کمک  
افراد تاثیرگذار در زندگی فرد بیمار در درمان آنان 
مختصری نوشتیم و به ویژه درموردبیمارانی که   
گونیست همچون متادون  تحت درمان با داروی ا
هستند، لازم و ضروری است؛ چه آنکه انسان 
واقعا تحت تاثیر افراد از حرف، رفتار و عمل آنها قرار 

گرفته و در حرف‌، رفتار و عمل خو د...

1615
 سه ساله شدن 

 آموزش  فنی و حرفه‌ای 
از سال 97

 نگاهی به 
آثار  بخش  مسابقه کن هفتادم

15 مهدکودک‌های پنج ستاره
خانواده‌ها از برگزاری برنامه‌های عجیب و غریب در مهدکودک‌ها می گویند

 پنجشنبه 4 شهریور 1395 
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گهی ابلاغ   آ
خواهان غلامرضا رئیسی گهروئی و صادق رئیسی گهرویی با وکالت فرزانه کاویانی گهروئی دادخواستی به 
طرفیت رسول کرمانی و علی صمدی به خواسته الزام به تنظیم سند خودرو  تقدیم دادگاه های عمومی 
شهرستان  اصفهان نموده که جهت رسیدگی به شعبه 14 دادگاه عمومی حقوقی شهرستان اصفهان واقع 
در  اصفهان، خ چهارباغ بالا، خ شهید نیکبخت ساختمان دادگستری کل استان  اصفهان طبقه 3 اتاق 
شماره 323  ارجاع و به کلاسه 9509980351400886 ثبت گردیده که وقت رسیدگی آن 96/03/16 و 
ساعت 12:00 تعیین شده است. به علت  مجهول المکان بودن خوانده و درخواست خواهان و به تجویز 
ماده 73 قانون آیین دادرسی دادگاه های عمومی و انقلاب در امور مدنی و دستور دادگاه مراتب یک نوبت 
گهی و اطلاع از مفاد آن به دادگاه مراجعه  گهی می شود تا خوانده پس از نشر آ در یکی از جراید کثیرالانتشار آ
و ضمن اعلام نشانی کامل خود نسخه دوم دادخواست و ضمائم را دریافت و در وقت مقرر فوق جهت 

رسیدگی حاضر گردد. م الف/ 1431  شماره بایگانی: 950993
شعبه 14 دادگاه عمومی حقوقی شهرستان اصفهان

گهی ابلاغ  آ
کی داود فدوی اردستانی دادخواستی به طرفیت خوانده/متهم احمد پناه پوری به خواسته  خواهان/شا
تامین خواسته و مطالبه خسارت تاخیر تادیه و مطالبه وجه چک و اعسار از پرداخت هزینه دادرسی و 
مطالبه خسارت دادرسی تقدیم دادگاه های عمومی شهرستان شهرستان اصفهان نموده که جهت 
رسیدگی به شعبه 15 دادگاه عمومی حقوقی شهرستان اصفهان واقع در  اصفهان، خ چهارباغ بالا، خ 
شهید نیکبخت ساختمان دادگستری کل استان  اصفهان طبقه 3 اتاق شماره 348 ارجاع و به کلاسه 
9609980351500019 ثبت گردیده که وقت رسیدگی آن 96/02/30 و ساعت 09:00 تعیین شده است. 
کی و به تجویز ماده 73 قانون  به علت  مجهول المکان بودن خوانده / متهم و درخواست خواهان / شا
آیین دادرسی دادگاه های عمومی و انقلاب در امور مدنی و دستور دادگاه مراتب یک نوبت در یکی از جراید 
گهی و اطلاع از مفاد آن به دادگاه مراجعه و ضمن  گهی می شود تا خوانده / متهم پس از نشر آ کثیرالانتشار آ
اعلام نشانی کامل خود نسخه دوم دادخواست و ضمائم را دریافت و در وقت مقرر فوق جهت رسیدگی 

حاضر گردد. م الف/ 1432  شماره بایگانی: 960025
شعبه 15 دادگاه عمومی حقوقی شهرستان اصفهان

گهی ابلاغ  آ
کی صندوق کارآفرینی امید )صندوق مهر امام رضا )ع( ( دادخواستی به طرفیت خوانده / خواهان/شا

کبری و عباس اسماعیلی دنارتی و حسین سیفی مزرعه نو به خواسته مطالبه خسارت  متهم مهری علی ا
تاخیر تادیه و مطالبه وجه چک و مطالبه خسارت دادرسی تقدیم دادگاه های عمومی شهرستان 
شهرستان اصفهان نموده که جهت رسیدگی به شعبه 15 دادگاه عمومی حقوقی شهرستان اصفهان 
واقع در  اصفهان، خ چهارباغ بالا، خ شهید نیکبخت ساختمان دادگستری کل استان  اصفهان طبقه 3 
اتاق شماره 348 ارجاع و به کلاسه 9509980351500918  ثبت گردیده که وقت رسیدگی آن 96/02/30 
و ساعت 08:30 تعیین شده است. به علت  مجهول المکان بودن خوانده / متهم و درخواست خواهان / 
کی و به تجویز ماده 73 قانون آیین دادرسی دادگاه های عمومی و انقلاب در امور مدنی و دستور دادگاه  شا
گهی و اطلاع از  گهی می شود تا خوانده / متهم پس از نشر آ مراتب یک نوبت در یکی از جراید کثیرالانتشار آ
مفاد آن به دادگاه مراجعه و ضمن اعلام نشانی کامل خود نسخه دوم دادخواست و ضمائم را دریافت و در 

وقت مقرر فوق جهت رسیدگی حاضر گردد. م الف/ 1433  شماره بایگانی: 951091
شعبه 15 دادگاه عمومی حقوقی شهرستان اصفهان

گهی ابلاغ  آ
کی مصطفی صالحی دادخواستی به طرفیت خوانده/متهم عبدالرزاق رحمانی پور و  خواهان/شا
عبدالنور عبداللهی به خواسته مطالبه وجه و خسارت دادرسی  تقدیم دادگاه های عمومی شهرستان 
شهرستان اصفهان نموده که جهت رسیدگی به شعبه 31 دادگاه عمومی حقوقی شهرستان اصفهان واقع 
در  اصفهان، خ چهارباغ بالا، خ شهید نیکبخت ساختمان دادگستری کل استان  اصفهان طبقه 1 اتاق 
شماره 121 ارجاع و به کلاسه 950298 ثبت گردیده که وقت رسیدگی آن 96/03/21 و ساعت 10:00 تعیین 
کی و به تجویز ماده  شده است. به علت  مجهول المکان بودن خوانده / متهم و درخواست خواهان / شا
73 قانون آیین دادرسی دادگاه های عمومی و انقلاب در امور مدنی و دستور دادگاه مراتب یک نوبت در 
گهی و اطلاع از مفاد آن به دادگاه  گهی می شود تا خوانده / متهم پس از نشر آ یکی از جراید کثیرالانتشار آ
مراجعه و ضمن اعلام نشانی کامل خود نسخه دوم دادخواست و ضمائم را دریافت و در وقت مقرر فوق 

جهت رسیدگی حاضر گردد. م الف/ 1313  
شعبه 31 دادگاه عمومی حقوقی شهرستان اصفهان

گهی ابلاغ  آ
کی بانک ملت دادخواستی به طرفیت خوانده/متهم محمد صرافان چهارسوقی و احمد  خواهان/شا
صرافان چهارسوقی و اعظم الهی دوست به خواسته مطالبه وجه و خسارت دادرسی تقدیم دادگاه های 
عمومی شهرستان شهرستان اصفهان نموده که جهت رسیدگی به شعبه 31 دادگاه عمومی حقوقی 
شهرستان اصفهان واقع در  اصفهان، خ چهارباغ بالا، خ شهید نیکبخت ساختمان دادگستری کل 
استان  اصفهان طبقه 1 اتاق شماره 121 ارجاع و به کلاسه 951135 ثبت گردیده که وقت رسیدگی آن 
96/03/16 و ساعت 11:30 تعیین شده است. به علت  مجهول المکان بودن خوانده / متهم و درخواست 
کی و به تجویز ماده 73 قانون آیین دادرسی دادگاه های عمومی و انقلاب در امور  خواهان / شا
گهی می شود تا خوانده  مدنی و دستور دادگاه مراتب یک نوبت در یکی از جراید کثیرالانتشار آ

گهی و اطلاع از مفاد آن به دادگاه مراجعه و ضمن اعلام نشانی کامل خود نسخه دوم  / متهم پس از نشر آ
دادخواست و ضمائم را دریافت و در وقت مقرر فوق جهت رسیدگی حاضر گردد. م الف/ 1314     

شعبه 31 دادگاه عمومی حقوقی شهرستان اصفهان
گهی ابلاغ  آ

کی شهرام نصر اصفهانی دادخواستی به طرفیت خوانده/متهم مرجان پدیدار به خواسته  خواهان/شا
مطالبه وجه و خسارت دادرسی تقدیم دادگاه های عمومی شهرستان شهرستان اصفهان نموده که جهت 
رسیدگی به شعبه 31 دادگاه عمومی حقوقی شهرستان اصفهان واقع در  اصفهان، خ چهارباغ بالا، خ شهید 
نیکبخت ساختمان دادگستری کل استان  اصفهان طبقه 1 اتاق شماره 121 ارجاع و به کلاسه 960023 
ثبت گردیده که وقت رسیدگی آن 96/03/16 و ساعت 10:30 تعیین شده است. به علت  مجهول المکان 
کی و به تجویز ماده 73 قانون آیین دادرسی دادگاه های  بودن خوانده / متهم و درخواست خواهان / شا
گهی می شود  عمومی و انقلاب در امور مدنی و دستور دادگاه مراتب یک نوبت در یکی از جراید کثیرالانتشار آ
گهی و اطلاع از مفاد آن به دادگاه مراجعه و ضمن اعلام نشانی کامل خود  تا خوانده / متهم پس از نشر آ
نسخه دوم دادخواست و ضمائم را دریافت و در وقت مقرر فوق جهت رسیدگی حاضر گردد. م الف/ 1317  
شعبه 31 دادگاه عمومی حقوقی شهرستان اصفهان

ابلاغیه
مشخصات ابلاغ شونده حقیقی: نام و نام خانوادگی: مصطفی نصیری وزیرآبادی فرزند غلامرضا نشانی: 
مجهول المکان تاریخ حضور: 1396/03/28 یکشنبه ساعت 09:00 محل حضور: اصفهان خ چهارباغ بالا 
خ شهید نیکبخت ساختمان دادگستری کل استان اصفهان طبقه 3 اتاق شماره 333 تاریخ حضور: 
1396/03/28 ساعت حضور: 09:00 در خصوص دعوی ناصر دهقانی به طرفیت شما در وقت مقرر فوق 

جهت رسیدگی در این دادگاه حاضر شوید.م الف/ 1429    شماره بایگانی: 950948   
شعبه 1 دادگاه عمومی حقوقی اصفهان 

ابلاغیه 
مشخصات ابلاغ شونده حقیقی: نام و نام خانوادگی: سید حسن فرج الهی نشانی: مجهول المکان تاریخ 
حضور: 1396/03/31 چهارشنبه ساعت 09:00 محل حضور: اصفهان خ میر فندرسکی خ میر حدفاصل 
چهارباغ بالا و پل میر مجتمع قضایی شهید قدوسی طبقه دوم اتاق 202 / تاریخ حضور: 1396/03/31 
ساعت حضور: 09:00 در خصوص دعوی کورش زردشت و شهناز سلمانی نژاد به طرفیت شما در وقت 
مقرر فوق جهت رسیدگی در این دادگاه حاضر شوید. وقت 95/2/9 ابطال شد وقت جدید حاضر شوید.

 مشخصات ابلاغ شونده حقیقی: نام و نام خانوادگی: سید حسن فرج الهی نشانی: مجهول المکان تاریخ 
حضور: 1396/03/31 چهارشنبه ساعت 09:00 محل حضور: اصفهان خ میر فندرسکی خ میر حدفاصل 
چهارباغ بالا و پل میر مجتمع قضایی شهید قدوسی طبقه دوم اتاق 202 / تاریخ حضور: 1396/03/31 
ساعت حضور: 09:00 در خصوص دعوی کورش زردشت و شهناز سلمانی نژاد به طرفیت شما در وقت 
مقرر فوق جهت رسیدگی در این دادگاه حاضر شوید. وقت 95/2/9 ابطال شد وقت جدید حاضر شوید.

 مشخصات ابلاغ شونده حقیقی: نام و نام خانوادگی: زهرا  ایمانی نشانی: مجهول المکان تاریخ حضور: 
1396/03/31 چهارشنبه ساعت 09:00 محل حضور: اصفهان خ میر فندرسکی خ میر حدفاصل چهارباغ 
بالا و پل میر مجتمع قضایی شهید قدوسی طبقه دوم اتاق 202 / تاریخ حضور: 1396/03/31 ساعت 
حضور: 09:00 در خصوص دعوی کورش زردشت و شهناز سلمانی نژاد به طرفیت شما در وقت مقرر فوق 

جهت رسیدگی در این دادگاه حاضر شوید. وقت 95/2/9 ابطال شد وقت جدید حاضر شوید.
 مشخصات ابلاغ شونده حقیقی: نام و نام خانوادگی: زهرا  ایمانی نشانی: مجهول المکان تاریخ حضور: 
1396/03/31 چهارشنبه ساعت 09:00 محل حضور: اصفهان خ میر فندرسکی خ میر حدفاصل چهارباغ 
بالا و پل میر مجتمع قضایی شهید قدوسی طبقه دوم اتاق 202 / تاریخ حضور: 1396/03/31 ساعت 
حضور: 09:00 در خصوص دعوی کورش زردشت و شهناز سلمانی نژاد به طرفیت شما در وقت مقرر فوق 
جهت رسیدگی در این دادگاه حاضر شوید. وقت 95/2/9 ابطال شد وقت جدید حاضر شوید. م الف/ 

1435   شماره بایگانی:  951614
شعبه 6 دادگاه خانواده شهرستان اصفهان 

گهی مزایده  آ
اجرای احکام شعبه 30 دادگاه عمومی حقوقی اصفهان در نظر دارد در ارتباط پرونده اجرایی کلاسه 
930522 ج /3 محکوم له زهرا هادی فرزند محمد به طرفیت محکوم علیه حمیدرضا روحانی سرشت 
مبنی بر مطالبه وجه که 25/016 سهم از 72 سهم  از ششدانگ زمین محصور با یک اتاق مرغداری به 
شماره ملک 15/801 و شماره ثبت 8582 به متراژ کل 283/22 مترمربع به آدرس اصفهان - خوراسگان 
ک 24 که  - انتهای خیابان سلمان - خیابان رضوی )خط گاز( - کوی امام رضا - نبش کوچه شقایق - پلا
طبق نظریه کارشناسی به مبلغ 590/663/947 ریال ارزشیابی گردیده و مصون از اعتراض مانده است 
را از طریق مزایده به فروش برساند علیهذا قیمت مزایده از مبلغ کارشناسی شروع و به کسانی که بالاترین 
گذار می گردد ضمنا مبلغ ده درصد از قیمت مزایده بصورت  مبلغ را پیشنهاد نمایند به فروش رسیده و وا
وجه نقد بصورت فی المجلس بعنوان سپرده دریافت و در صندوق دادگستری سپرده می گردد و ما بقی 
کثر ظرف مدت یکماه از خریدار اخذ خواهد شد در صورتیکه برنده مزایده ما به تفاوت  وجه مزایده حدا
بهاء مزایده را ظرف مهلت فوق نپردازد سپرده او به نفع دولت ضبط و مزایده تجدید می گردد از کسانی 
که مایل به شرکت در جلسه مزایده می باشند دعوت می شود در روز پنجشنبه 96/2/14 ساعت 10 صبح 
در محل اجرای احکام حقوقی شعبه 3 اصفهان حضور بهم رسانند متقاضیان می توانند قبل از تاریخ 

فوق در واحد اجرای احکام حضوریافته از خصوصیات مشخصات مال مورد مزایده در نظریه کارشناسی 
مطلع گردند. م  الف/ 1358

اجرای احکام شعبه3 حقوقی شهرستان اصفهان 

گهی مزایده آ
شعبه ششم اجرای احکام حقوی )ویژه نیابت( اصفهان در نظر دارد در خصوص پرونده کلاسه 960102 
اجرایی و به موجب نیابت واصله از اجرای احکام حقوقی دادگستری نهبندان له آقای فرج الله حاج 
حیدری ورنوسفادرانی با وکالت آقای ولی الله رضایی علیه یدالله فخاری اسفریزی به خواسته مبلغ 
2/339/280/000 ریال بابت سود دوران مشارکت در معدن سفید کوه نهبندان مبلغ 2/000/000 ریال 
گهی در حق محکوم له جلسه مزایده ای  بابت هزینه کارشناسی و مبلغ 360/000 ریال بابت هزینه نشر آ
جهت فروش یک دستگاه لودر به شرح زیر برگزار نماید: مورد مزایده عبارتست از یک دستگاه لودر کوماتسو 
که حسب نظریه کارشناس رسمی دادگستری که این نظریه مصون از اعتراض باقی مانده است مشخصات 
مورد مزایده بدین شرح اعلام شده است: لودر کوماتسو مدل 600WA-31 سریال 52051A، محورهای 
کت ns، چرخ های جلو هر دو مجهز به زنجیر چرخ، لاستیک سمت چپ چرخ عقب 40  عقب pivotpin و پا
درصد،  لاستیک سمت راست چرخ عقب 60 درصد، لاستیک سمت چپ چرخ جلو 70 درصد، لاستیک 
سمت راست چرخ جلو 70 درصد می باشد. حسب نظریه کارشناسی ارزش روز لودر کوماتسو با مشخصات 
فوق مبلغ 4/500/000/000 ریال ارزیابی شده است. متقاضیان می توانند 5 روز قبل از فروش در محل : 
اصفهان محمود آباد انتهای خیابان 24، سنگبری فخاری از مورد مزایده دیدن کرده و جهت شرکت در 
مزایده و خرید در تاریخ 1396/02/24 ساعت 9:30 صبح در دفتر این اجرا واقع در خیابان نیکبخت، 
ساختمان مرکزی دادگستری اصفهان، طبقه زیرزمین، واحد اجرای احکام حاضر شوند. فروش از مبلغ 
ارزیابی شروع و برنده کسی خواهد بود که پیشنهادکننده بالاترین قیمت بوده  حداقل ده درصد مبلغ 

تصویبی را فی المجلس به حساب سپرده دادگستری واریز نماید. م الف/ 1408
شعبه ششم اجرای احکام حقوقی)ویژه نیابت( اصفهان 

گهی مزایده آ
شعبه ششم اجرای احکام حقوقی )ویژه نیابت( اصفهان در نظر دارد در خصوص پرونده کلاسه 960086 
اجرایی و به موجب نیابت واصله از اجرای احکام شعبه اول دادگاه حقوقی نجف آباد له آقای رضا خدادای 
علیه آقای حسن کیانی به خواسته 83/666/632 ریال بابت خواسته، مبلغ 1/500/000 ریال بابت 
گهی و مبلغ 4/183/321 ریال بابت حق الاجرا  هزینه کارشناسی و مبلغ 360/000 ریال بابت هزینه نشر آ
)واریزی توسط محکوم له( جمعا به مبلغ 89/675/987 ریال در حق محکوم له جلسه مزایده ای جهت 
فروش یک دستگاه خودرو سواری به شرح زیر برگزار نماید: مورد مزایده عبارتست از یک دستگاه خودرو 
سواری پراید به شماره انتظامی ایران 13-667 س 45، حسب نظریه کارشناس رسمی دادگستری 
که این نظریه مصون از اعتراض باقی مانده است اعلام گردیده خودرو مذکور مدل 1385،دوگانه، 
اطاق نسبت به مدل سالم، موتور و گیربکس در حد متوسط، لاستیک ها کارائی دارند. حسب نظریه 
کارشناسی ارزش روز خودرو سواری فوق مبلغ 90/000/000 ریال اعلام شده است لازم به ذکر است خودرو 
مذکور در حال حاضر از سوی این اجرا توقیف فیزیکی گردیده و به پارکینگ ارغوانیه واقع در اصفهان، 

خیابان جی، خیابان ارغوانیه، کوچه مسجد المهدی، آخر کوچه سمت چپ منتقل شده است. 
متقاضیان می توانند 5 روز قبل از فروش در محل  فوق )پارکینگ ارغوانیه( از خودرو مذکور دیدن کرده و 
جهت شرکت در مزایده و خرید در تاریخ 96/02/26 ساعت 9:30 صبح در دفتر این اجرا واقع در خیابان 
نیکبخت، ساختمان مرکزی دادگستری اصفهان، طبقه زیرزمین، واحد اجرای احکام حاضر شوند. 
فروش از مبلغ ارزیابی شروع و برنده کسی خواهد بود که پیشنهادکننده بالاترین قیمت بوده  حداقل ده 

درصد مبلغ تصویبی را فی المجلس به حساب سپرده دادگستری واریز نماید. م الف/ 1436
شعبه ششم اجرای احکام حقوقی)ویژه نیابت( اصفهان 

گهی مزایده اموال غیر منقول  آ
اجرای احکام شعبه نهم دادگاه عمومی حقوقی اصفهان در نظر دارد جلسه مزایده ای در خصوص کلاسه 
اجرایی 940718 له حسین مزروعی علیه فاطمه خدیجه محمد علی مزروعی به نشانی خ امام خمینی 
خ خلیفه سلطانی خ شهدای مارچین کوچه الهام مبنی بر تقسیم مال مشترک و مبلغ 1/000/000 ریال 
حق الاجرای دولتی در روز پنجشنبه تاریخ 96/2/14 ساعت 8:30 صبح در محل این اجرا 200 متر پایین 
تر از دادگستری کل استان اصفهان ساختمان اجرای احکام حقوقی طبقه سوم اجرای احکام شعبه 
ک ثبتی واقع در خ امام خمینی خ خلیفه سلطانی خ شهدای  9 جهت فروش 72 حبه از ششدانگ پلا
کنون در اجاره مستاجرین تبغه افغانستان می باشد با وصف کارشناسی  مارچین کوچه الهام 26 که ا
زیر که مصون از تعرض طرفین واقع گردیده برگزار نماید. لذا طالبین خرید می توانند 5 روز قبل از جلسه 
مزایده به نشانی فوق الذکر از آن بازدید و با تودیع نقدی 10 درصد قیمت پایه به حساب سپرده دادگستری 
به شماره 2171290210008 در جلسه مزایده شرکت نمایند. پیشنهاددهنده بالاترین قیمت برنده مزایده 
خواهد بود. هزینه های اجرایی بر عهده محکوم علیه می باشد. اوصاف ملک براساس نظر کارشناس: 
محل مورد نظر با آدرس بالا شامل یکباب منزل مسکونی با موقعیت شمالی )درب به حیاط( بوده که 
ک به صورت قدیمی ساز و کلنگی بوده و  دارای یک طبقه در همکف می باشد. اعیانی موجود در این پلا
دارای دیوارهای خشت و گلی با سقف طاق چشمه ای می باشد. دارای سه اتاق در سمت شمالی بوده 
و دارای درب و پنجره های چوبی فرسوده می باشد. پوشش بدنه داخلی اندود گچ و کف سیمانی می 
باشد. دیوار حیاط کاهگل و پوشش کف حیاط موزاییک میباشد. منزل دارای انشعاب آب و برق و گاز 

ک مذکور فاقد سند مالکیت رسمی و ثبتی بوده و دارای قولنامه عادی می باشد. براساس  می باشد. پلا
ک فوق دارای مساحت عرصه حدود 195/6 مترمربع می باشد و اعیانی  خ 1089/17 پلا توافقنامه مور
موجود آن حدود 100 مترمربع بوده و متعلق به خانم خدیجه، رقیه و فاطمه همگی مزروعی سبدانی می 
باشد. در زمان بازدید محل فوق در اختیار مستاجر می باشد. نظریه کارشناسی:  علیهذا با عنایت به 
موارد فوق الاشاره و با بررسی های بعمل آمده و در نظر گرفتن جمیع جهات شامل متراژ عرصه و اعیانی 
ک فوق، قدمت و انشعابات و در نظر گرفتن این موضوع که  موجود و در نظر گرفتن موقعیت مکانی پلا
فقط عرصه آن قابل ارزیابی می باشد ارزیابی مذکور به مبلغ 1/710/000/000 ریال )یک میلیارد و هفتصد 

و ده میلیون ریال( برآورد و اعلام نظر می گردد. م الف/ 40683
شعبه نهم اجرای احکام دادگاه حقوقی اصفهان 

گهی مزایده  آ
اجرای احکام شعبه 11 دادگاه خانواده اصفهان در نظر دارد در خصوص پرونده کلاسه 950333 
اجرایی شعبه 11 دادگاه خانواده له خانم فروغ السادات رضویان فرزند سید رضا با وکالت آقای سید 
کبر آقابابائیان فرزند آیت اله به خواسته تعداد 300 عدد سکه تمام و مبلغ  رضا پور موسوی علیه آقای ا
گهی  1/240/000/000 ریال وجه نقد مبلغ 2009000 هزینه دادرسی و مبلغ 380000 ریال بابت هزینه نشر آ
در حق محکوم لها جلسه مزایده ای جهت فروش یک باب منزل مسکونی واقع در اصفهان خیابان 
فلاطوری، مجتمع نقش جهان بلوک 16 )بنفشه( طبقه هشتم واحد 81 برگزار نماید:  مورد مزایده عبارت 
ک ثبتی 11665 فرعی از 15182 اصلی بخش 5 که شامل  است ششدانگ یک باب منزل مسکونی پلا
لابی با کف سرامیک و دیواره های از نوع سنگ به انضمام رنگ روغنی و 5 واحد آپارتمان مسکونی و 
هشت طبقه دیگر که در هر طبقه 7 واحد آپارتمان می باشد آپارتمان مورد نظر دارای مساحت 26/117 
مترمربع شامل پذیرایی با کف سرامیک و دیوارهای از نوع رنگ روغنی- 2 اتاق خواب با کف سرامیک 
و دیوارهای رنگ روغنی، آشپزخانه اپن از نوع mdf، سرویس بهداشتی و حمام دارای کاشی و سرامیک 
درب ورودی و درهای داخلی از نوع چوپ و درب ورودی از نوع شیشه سکوریت می باشد با توجه به 
اوصاف ملک و موقعیت مکانی، قدمت و امتیازات و نوع ساخت ارزش کلی ملک به مبلغ دو میلیارد و 
پانصد میلیون ریال ارزیابی پردیده است که مصون از اعتراض طرفین واقع گردیده است متقاضیان می 
توانند 5 روز قبل از فروش در محل فوق از ملک مذکرو دیدن کرده و جهت شرکت در مزایده و خرید در 
تاریخ 96/2/19 روز سه شنبه ساعت 10 صبح در دفتر این اجرا واقع در خیابان نیکبخت مجتمع اجرای 
احکام حقوقی طبقه اول واحد یک حاضر شوند. فروش از مبلغ ارزیابی شروع و برنده کسی خواهد بود که 
پیشنهادکننده بالاترین قیمت بوده و حداقل ده درصد مبلغ تضویبی را فی المجلس به حساب سپرده 

دادگستری واریز نماید. م الف/ 1399
اجرای احکام شعبه 11 دادگاه خانواده اصفهان 

گهی مزایده  آ
اجرای احکام شعبه 16 مدنی اصفهان در نظر دارد در پرونده کلاسه 960507 ج 16 مربوط به خواهان زهرا 
کرم حسینی 4- مهوش  موجودی فرزند علی و خواندگان 1- حسن علی عسگری 2- سکینه مانیان 3- ا
ک ثبتی 18/3605 بخش 14  علی عسگری 5- اشرف محمدی اقدام به برگزاری مزایده جهت فروش پلا
خ 96/2/27 در محل مجتمع قضایی بهارستان،  ثبتی اصفهان در ساعت 9 تا 9:30 روز چهارشنبه مور
ساختمان شماره یک، طبقه همکف، اتاق شماره یک بنماید. طالبین خرید می توانند 5 روز قبل از 
مزایده از ملک واقع در اصفهان، خیابان امام خمینی، رهنان خیابان سعدی، کوچه بسیج، بن بست 
ک 117 بازدید نمایند. مزایده از قیمت پایه )قیمت ارزیابی شده توسط کارشناس(  شهید ذوالفقاری پلا
آغاز و برنده کسی است که حداقل ده درصد مبلغ ارزیابی شده را در زمان مزایده به حساب سپرده 
دادگستری به شماره 2171290210008 نزد بانک ملی ایران واریز و فیش آن را همراه داشته و بالاترین 
قیمت را پیشنهاد نماید. نظر کارشناس به شرح زیر می باشد:  اعیان احداثی یک طبقه با زیربنای تقریبی 
190 مترمربع،  سیستم سرمایش کولر آبی و گرمایش بخاری گازی و دارای انشعابات آب،  برق و گاز ارزش 

ملک 360/000/000/000 ریال برآورد می گردد. م الف/1367
شعبه 16 اجرای احکام مدنی شهرستان اصفهان 

گهی مزایده  آ
اجرای احکام شعبه 16 مدنی اصفهان در نظر دارد در پرونده کلاسه 960384 ج 16 مربوط به خواهان 
کبر اقدام به برگزاری مزایده  محمدرضا سلیمانی درچه فرزند کریم و خوانده حسن عباسی فرزند علی ا
ک ثبتی 452/1262 بخش 5 ثبتی اصفهان در ساعت 9 تا 9/5 روز پنجشنبه  جهت فروش ملک مشاع پلا
مورخ 96/2/28 در محل مجتمع قضایی بهارستان، ساختمان شماره یک، طبقه همکف، اتاق شماره 
یک بنماید. طالبین خرید می توانند 5 روز قبل از مزایده از ملک واقع در اصفهان، مشیرالدوله شرقی 
)شهرک نمایشگاهی( خیابان کارآفرین، مقابل پارک شهرداری بازدید نمایند. مزایده از قیمت پایه 
)قیمت ارزیابی شده توسط کارشناس( آغاز و برنده کسی است که حداقل ده درصد مبلغ ارزیابی شده 
را در زمان مزایده به حساب سپرده دادگستری به شماره 2171290210008 نزد بانک ملی ایران واریز و 
ح زیر می باشد: یک  فیش آن را همراه داشته و بالاترین قیمت را پیشنهاد نماید. نظر کارشناس به شر
باب ساختمان تجاری )گاراژ( به مساحت 750 مترمربع، اعیان سه طبقه،  زیرزمین به صورت یک واحد 
تجاری با زیربنای 125/05 مترمربع، طبقه همکف یک واحد تجاری با زیربنای 66 مترمربع، سیستم 
سرمایه کولر و گرمایش بخاری گازی، دارای انشعابات آب، برق و گاز ارزش ملک 30/600/000/000 ریال 

برآورد می گردد. م الف/1368 
شعبه 16 اجرای احکام مدنی شهرستان اصفهان
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طلای جهانی در معاملات روز دوشنبه تحت تاثیر ضعیف‌ شدن ارزش دلار 
و تقاضای سرمایه‌گذاران برای خرید این فلز ارزشمند به عنوان دارایی امن 
در برابر تنش‌های ژئوپلتیکی فزاینده، به بالاترین قیمت در پنج ماه اخیر 

صعود کرد.
به گزارش ایسنا، در بازار نیویورک، 
 هر اونس طا برای تحویل در ماه 
ژوئن ۰,۴ درصد افزایش یافت و به 

۱۲۹۳,۳۰ دلار رسید.
دلار در معامات روز دوشنبه بازار 
آسیا به پایین‌ترین سطح پنج ماه 

اخیر در برابر ین سقوط کرد.
بر اساس گزارش رویترز، کره شمالی 
روز یکشنبه یک آزمایش موشکی 
که ریسک‌های  ناموفق داشت 
ژئوپلتیکی را افزایش داد. تنش‌های 

منطقه‌ای در هفته‌های اخیر در پی اتخاذ موضع خصمانه از سوی دولت 
آمریکا علیه پیونگ یانگ افزایش یافته است.

 رییس اتحادیه فروشندگان میوه و سبزی از عرضه ۱۸ نوع میوه قاچاق با 
بسته بندی های ایرانی در بازار خبر داد.به گزارش صداوسیما، حسین 
مهاجران با اشاره به اینکه کشف میوه قاچاق حجم قابل توجهی است، 

 گفت: هنوز هم میوه قاچاق در
بازار موجود است. وی با نامعلوم 
دانستن نحوه عرضه این محصولات 
در بازار ادامه داد: سیب سبز و قرمز 
و گلابی از آمریکا، سیب از ایتالیا و 
فرانسه، سیر از چین، شب رنگ 
و گیاس از آفریقا، پرتقال از مصر 
کنیا بخشی از  و ترکیه و انبه از 
میوه‌های قاچاق موجود در بازار 
است. رییس اتحادیه فروشندگان 
میوه و سبزی با اشاره به وجود 
لیموترش خوزستان در بازار گفت: 

 همزمان با این محصول داخلی لیمو ترش ترکیه و برزیل هم در بازار عرضه 
می شود که صدمه به محصول داخلی خواهد زد.

 رییس انجمن واردکنندگان فرآورده های خام دامی گفت: در کشور ما 
عدم توجه به حلقه های اولیه تنظیم بازار مهم ترین دلیل ابتر ماندن تلاش ها 

برای تنظیم قیمت گوشت در بازار است.
گاهی در گفت وگو با  مهر ضمن  فرهاد آ
که بازار گوشت  بررسی مشکلاتی 
کرد،  قرمز را در  سال ۹۵ پرنوسان 
اظهار داشت: سال گذشته، بازار 
گوشت قرمز با شرایطی مواجه شد 
که متاسفانه علی رغم همه تاش ها 
مصرف‌کنندگان اسیر نوسانات قیمت 
شدند و رنج آورتر آنکه سمت و سوی 

این نوسانات، اغلب صعودی بود.
وی ادامه داد: از آنجایی که گوشت 
قرمز پرهزینه ترین بخش از سبد 
غذایی خانواده ها محسوب می شود، 

پیاده سازی شرایط لازم برای دسترسی همه دهک های جامعه به این کالا، در 
همه کشورها یک مقوله حساس و حیاتی تلقی شده است.

بازارهای                      روز

تراز                        ساختمانی 

واسطه‌گری به عنوان یک شغل مرسوم در 
کشورمان بخش های مختلفی از اقتصاد را 
در بر می‌گیرد؛ از بازاریابی برای لوازم آرایش گرفته تا 
فروش خودروی دست دوم و محصولات مورد نیاز 
خانوار. اما نمی توان به هیچ یک از  آنها به چشم یک 
شغل دائمی و یا یک کسب و کار دنباله دار نگاه 
کرد. به گزارش پول نیوز، تنها واسطه‌گری مرسوم و 
مقبول در کشورمان همان شغل واسطه‌گرانی است 
ک و یا صاحبان بنگاه های  که به عنوان مشاوران املا
ک به  معاملات مسکن شناخته می شوند. مشاور املا
عبارتی حرفه ای است که  دارای صنف بوده و قوانین 
کثر آنها به موجب  و مقررات مرتبط با خود را دارد. ا
ارتباطی که میان خریدار و فروشنده و  یا مالک و 
مستاجر  برقرار می‌کنند، پس از  نهایی شدن معامله 

مبلغی مادی را به دست می آورند.  

ک         اولین قدم برای راه اندازی یک مشاور املا
این  کسب و کار هم مانند تمامی مشاغل دیگر در 
مرحله اول نیاز به دریافت مجوز دارد. مشاوران 
ک دارای صنف مربوط به خود هستند که برای  املا
دریافت مجوز باید به آنجا مراجعه کرد. جواز کسب 
محصول مشترک رایزنی های اتحادیه مشاوران 
کن و مجامع امور صنفی تولیدی  ک، پلیس اما املا
و توزیعی و وزارت بازرگانی است. اتحادیه مشاوران 
ک برای صدور جواز کسب به نام فرد متقاضی  املا

شروط خاصی را مطرح کرده است. 
اتحادیه پنج مرحله را برای دریافت جواز کسب 
پیش بینی کرده است. اصلی ترین شروط چنین 
است:» درخواست کتبی متقاضی پروانه کسب، 
ثبت درخواست و ارائه رسید به متقاضی، بازدید 
از محل واحد صنفی توسط کمیسیون بازرسی 
اتحادیه و ارائه گزارش، بررسی درخواست متقاضی 
پروانه کسب در جلسه هیات مدیره و ارائه پاسخ 
 کتبی به وی« مراحل اول با ارائه این مدارک تکمیل 
می شود. در مرحله دوم باید  ارائه سند مالکیت به نام 
متقاضی یا اجاره نامه رسمی به نام متقاضی یا اجاره 
نامه عادی )با اخذ تعهد 
محضری( به نام متقاضی 
صورت گیرد. در مرحله 
سوم  مبایعه نامه به نام 
متقاضی، حکم قطعی 
دادگاه مبنی بر الزام به 
تنظیم سند اجاره، رسید 
پرداخت اجاره بهای 
معتبر و قرارداد اجاره 
 محل کسب با ادارات و
سازمان‌های دولتی، 
نهادها، شهرداری، 
 شرکت های تعاونی مسکن 
 و شرکت های خاص صنفی
شرکت های تحت پوشش 
 سازمان‌های دولتی و
نهادها به اتحادیه ارائه می شود. در مرحله سوم 
مدارک با ارائه گواهی پایان خدمت، گواهی معافیت 
دائم ، گواهی اشتغال به تحصیل یا گواهی معتبر 
مبنی بر داشتن معافیت پزشکی از حوزه نظام وظیفه 
تکمیل می شود. مدارک مرسوم اداری هم براساس 
فهرست مورد تایید اتحادیه باید از طرف متقاضی 

ارائه شود.   
اما پس از دریافت مجوز مهم ترین اصل یعنی محل 
مناسب برای افتتاح بنگاه معاملات و همچنین نیروی 
متخصص به مهم ترین اولویت ها تبدیل می شود. با 
توجه به اینکه در تمامی مشاغل افراد باید تخصص 
لازم برای راه اندازی یک کسب و کار را داشته باشند 
ک دوره هایی  سال‌هاست که اتحادیه مشاوران املا
را برای آموزش متقاضیان راه اندازی این کسب و 
 کار بر گزار می‌کند. افراد با  گذراندن تنها  10 ساعت 
می‌توانند گواهی دوره را دریافت کرده و  می توانند 

کار خود را آغاز کنند. 
بعد از شروع کار هم مهم‌ترین هزینه‌ها شامل هزینه 
مالیات است که میزان مالیات هم براساس عدد 
ثبت شده درسامانه کدرهگیری برای مشاوران 
ک تعیین می‌شود، در بخش نیروی انسانی هم  املا
غالبا حقوق ثابت پرداخت نمی‌شود و این شغل یا 
از منظر یک شغل خانوادگی بررسی می‌شود یا افراد 
استخدام شده در بنگاه به‌صورت پورسانتی، از 
معامله‌ای که انجام داده‌اند مبلغ حق‌الزحمه خود 

را دریافت می‌کنند.

      چگونه در آمد زایی می‌کنند؟ 
ک از محل واسطه‌گری  عمده درآمد مشاوران اما
ک از محل درصدی که  است. به عبارتی، مشاوران املا
 از واسطه‌گری معاملات دریافت می‌کنند کسب درآمد
هم می‌کنند. این درصد  واسطه‌گری » کمیسیون« 

خوانده می شود. 
در حال حاضر اتحادیه میزان کمیسیون ها را بر 
 اساس مصوبه سال 79 چنین تعیین کرده است:
ک تا  30میلیون تومان از هر  » برای معامات املا
طرف معامله نیم درصد مبلغ مورد معامله، برای 
ک از 30 میلیون تومان تا 50 میلیون  معاملات اما
تومان ، برای تا 30 میلیون تومان اول نیم درصد و 
 برای مازاد آن نسبت به مبلغ مازاد از هر طرف معامله
ک از 50 میلیون   0/75 درصد، برای معامات اما
تومان تا 100 میلیون تومان ، برای تا 30 میلیون اول 
نیم درصد و مازاد آن تا 50 میلیون تومان 0/75  درصد 
و برای مازاد آن نیم درصد از هر طرف معامله، برای 
ک بیش از 100 میلیون تومان ، برای  معامات املا
تا 100 میلیون تومان آن طبق بند های 1 و 2 و 3 
مصوبه مذکور و برای مازاد آن میزان0/25درصد به 
عنوان کارمزد از هر طرف معامله اخذ شود، بابت 
کارمزد اجاره  یک چهارم اجاره ماهیانه از هر طرف 
 معامله، در معاملات رهن ، کارمزد دریافتی بر مبنای 
یک چهارم میزان اجاره بهای ماهیانه از هر طرف 

معامله اخذ شود.« 

ک   درآمد مشاوران املا
چقدر است؟ 

بازار                               مسکن
 احتمال کاهش قیمت گل 

در بازار
 افزایش قیمت سکه 

در بازار
 هزینه پذیرایی از هر مهمان 

در تالارهای پذیرایی
 افزایش قیمت آب معدنی

از خردادماه

ایسنا:رییس اتحادیه فروشندگان گل با اشاره 
به مشکلاتی که نحوه فعالیت بازارهای گل برای 
صنف گل‌فروشان ایجاد کرده‌اند، از کاهش قیمت 
گل در فصل بهار خبر داد و گفت: از اعضای صنف 
خواسته‌ایم که قیمت‌ها را کاهش دهند که در برخی 

مواقع این کاهش به حدود ۳۰ درصد هم می‌رسد.

ح جدید با  در بازار روز  دوشنبه  سکه تمام طر
افزایش هفت هزار  تومانی نسبت به روز گذشته آن 
)یکشنبه( یک میلیون و ۲۲۳ هزار تومان عرضه و 
دلار آمریکا  ۳۷۵۷ تومان قیمت گذاری شد. هر گرم 
 طای ۱۸ عیار نیز نزدیک به ۱۱۹ هزار تومان عرضه 

شد.

ایسنا: به گفته خسرو ابراهیمی، رییس اتحادیه 
 تالارهای پذیرایی و تجهیز مجالس، هزینه‌ای 
که برای پذیرایی از هر مهمان در تالارهای پذیرایی 
در نظر گرفته می‌شود، از حدود ۲۰ تا ۲۵هزار تومان 
 شروع شده و بسته به سفارش میزبان، افزایش پیدا 

می‌کند.

دبیر انجمن تولیدکنندگان آب‌های آشامیدنی و 
معدنی با اشاره به درخواست این انجمن از واحدهای 
تولیدی مبنی بر عدم افزایش قیمت تا پس از برگزاری 
انتخابات ریاست‌جمهوری، اعلام کرد: معدل افزایش 
قیمت محصولات آب آشامیدنی و معدنی در سال 

جاری حدود ۱۰ تا ۱۵ درصد خواهد بود.
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 -کپسول مستحکم 
- دارای بدنه‌ای آلومینیومی با 

اپوکسی ضد خوردگی 
 - مناسب جهت استفاده در هر نوع شرایط 

آب و هوایی

 -مجهز به خط کش آهنربایی 
در قسمت بدنه‌ تراز 
- قابلیت تراز در سه جهت 
- دارای ضربه‌گیر در دو انتها 

- سه کپسول ضد ضربه با حباب بزرگ

-دقت بالا 
- بسته‌بندی مناسب 

- دارای بدنه آلومینیومی 
- مناسب برای کارهای ساختمانی و عمرانی

   -دارای محفظه‌ آب تراز نشکن 
- دارای رنگ پودری 
- قابلیت تراز  زاویه 45 درجه

تومان

تومان

تومان

تومان 760،000

BMI PROTRACTORPLUS

 33،000

100،000

20،000

NOVA NTL 2440

STANLEY 1-42-313

SAFIR SL-12-300

تغییر)درصد(قیمتارز

 )0.05 %( 3757020دلار

 )0.1%( 4064040یورو

 )0.0%(470700پوند

 )0.19%( 20-10330درهم

 )0.08%( 30-38260فرانک

تغییر)درصد(قیمتسکه و طلا

 )0.42%( 11.930.00050.000بهار آزادی

 )0.6%( 12.230.00070.000طرح امام)ره(

 )0.21%( 7.010.00015.000نیم سکه

 )0.52%( 3.900.00020.000ربع سکه

 )0.04%( 460-1.188.610گرم طلا 18 عیار

تغییر)درصد(شاخصبورس تهران

)0.29%( 224-78247شاخص کل

شاخص قیمت 
)وزنی- ارزشی(

27168-77 )%0.29(

)0.46%( 254-54695شاخص بازار اول

)0.03%( 17124051شاخص بازار دوم

)0.45 %( 4-902فرابورس

تغییر)درصد(شاخصبورس جهانی

-5805نزدک آمریکا

-20453داوجونز

-2329اس اند پی500

-18336نیکی ژاپن

-3246شانگهای چین

طلای جهانی به مرز ۱۳۰۰ دلار 
نزدیک شد

 جولان ۱۸ نوع میوه قاچاق 
در بازار

 چه کنیم که بازار گوشت 
گرفتار نوسان قیمت نشود؟

سال  دوازدهم، شماره 2906 
سه شنبه

29  فروردین ۱۳۹6  بازار12

     امکانات رفاهی
امکانات رفاهی موجود در محله‌ مورد نظر اهمیت زیادی 
دارد که گاهی روی قیمت مسکن نیز موثر است. در دسترس 
کز  کز رفاهی از جمله: بیمارستان، مدرسه، مرا بودن مرا
خرید، بانک و... باید قبل از خرید مسکن، به دقت بررسی 
کز رفاهی در کاهش قیمت مسکن  شود و بدانیدکه نبود مرا
نیز دخیل است. به نظر شما زندگی در یک آپارتمان کنار 
فروشگاه کوثر بهتر است یا در منطقه‌ای که حتی یک 
سوپرمارکتی نزدیک شما نیست؟دسترسی آسان به 
وسایل حمل و نقل عمومی نیز  از دیگر مواردی است 
 که جز ء امکانات رفاهی مسکن محسوب می‌شود؛ زیرا 
عدم دسترسی راحت به وسایل نقلیه درافزایش هزینه‌ها 

تاثیر بسزایی دارد. ضمن‌اینکه بهتر است در ساعات مختلف 
به منطقه مورد نظر مراجعه کنید تا مواردی مانند ترافیک، 
کسی و اتوبوس را کاملا بررسی کنید. شلوغی و میزان تردد تا

     وضعیت آب وهوا
آب و هوای مناطق مختلف شهر، به ویژه در شهرهای بزرگ 
مانند اصفهان از لحاظ آلودگی در سطوح یکسانی قرار ندارند 
کم جمعیت  و معمولا این میزان آلودگی در هر محله ای با ترا
آن محله، ارتباط مستقیمی دارد. هوای سالم در محل 
زندگی هر فردی از اهمیت زیادی برخوردار است، بنابراین 
کم شهر  بدون توجه به بالاشهر یا پایین شهر و مناطق کم‌ترا

را برای زندگی انتخاب کنید.

     فضای مجاور
فضای مجاور یک ساختمان از دیگر مواردی است که در 
هنگام خرید باید به آن توجه کرد. در نزدیکی و یا مجاور خانه‌ 
مورد نظر، نباید ساخت و ساز یا تعمیرات اساسی و بازسازی 
ساختمان دیگری انجام شود؛ زیرا وجود ساخت و ساز در 
نزدیکی منزل باعث ایجاد آلودگی صوتی در ساعات مختلف 
ک، تردد کارگران، افراد متفرقه و...  شبانه روز، ایجاد  گرد و خا
در محله می‌شود. هر چند اینکه هیچ زمانی در کنار محل 
سکونت شما ساخت‌وساز نشود تقریبا شدنی نیست ولی 
ک کلنگی  می‌توانید خانه یا آپارتمانی انتخاب کنید که املا

کمتری در مجاور آن قرار داشته باشد.

     کیفیت اجزای ساخت ساختمان
 اولین موردی که در یک ساختمان باعث جلب توجه 
می شود، نمای آن است. نمای یک ساختمان عاوه بر 
زیبایی، باید از دوام و استحکام کافی نیز برخوردار باشد. 
استفاده از سنگ گرانیت جزء بهترین گزینه‌ها  در این زمینه 
محسوب می‌شود. پس از نما، کیفیت و نوع مصالح به کار 
رفته در اجزای داخلی باید مورد بررسی قرار بگیرند. به طور 
کلی توجه به کیفیت ساخت اجزای یک ساختمان در گرو 

توجه به پنج مورد است:
   کارهای زیر بنایی مانند اسکلت ساختمان و...

  تاسیسات مکانیکی زیر بنایی ساختمان مثل
لوله کشی و سیم کشی الکتریکی

  نازک کاری ساختمان
  درب و پنجره وسایر تجهیزات

  دکوراسیون داخلی
گر اطلاعات کافی برای تشخیص موارد بالا ندارید  ا
بهتر است برای سنجش کیفیت آنها با یک کارشناس 

مشورت کنید.

    نوع سیستم گرمایشی و سرمایشی
هنگام انتخاب یک مسکن مناسب باید به نوع 
سیستم‌های گرمایشی و سرمایشی توجه کرد. طی 
سال‌های گذشته در ساختمان‌های نوساز از پکیج و 
 رادیاتور به عنوان سیستم گرمایشی استفاده می‌شود 
 که در حال حاضر مطلوب‌تر از سایردستگاه‌ها هستند
 اما در بعضی از ساختمان‌ها هنوز از سیستم موتورخانه
گرمایش شوفاژها و رادیاتور داخل   برای سیستم 
واحد‌های آپارتمان استفاده می‌شود.  هنگام بازدید 
از خانه باید از سالم بودن موتور‌خانه ساختمان نیز 
اطمینان حاصل کرد؛ زیرا هزینه‌ تعمیر این بخش در 
آپارتمان‌ها سنگین تمام خواهد شد. در مورد سیستم 
سرمایشی نیز کمتر خانه یا آپارتمانی به کولر گازی مجهز 
است، ولی در مورد کولر آبی باید سلامت آن را کاملا مورد 

بررسی قرار  دهید.

     روز و شب مجزا
کارشناسان می‌گویند که یک خانه یا آپارتمان مطلوب 
باید مانند شب و روز باشد؛ یعنی قسمت خصوصی 
و عمومی آن از هم مجزا شوند. قسمت‌های شب یا 
خصوصی منزل بخش هایی هستند که در هنگام خواب 
از آنها استفاده می شود؛ مانند اتاق خواب‌ها و سرویس 
بهداشتی و...، اما قسمت هایی که در طول روز بیشتر با 
آنها سروکار داریم را قسمت روز یا عمومی می‌نامند. این 
دو بخش نباید با هم تداخل داشته باشند. به طورمثال 
سرویس های بهداشتی باید به جای سالن نشیمن، به 
اتاق خواب‌ها  نزدیک باشد.نکته‌  مهم دیگر این است 
که بخش‌‌های خصوصی باید در تاریک‌ترین نقاط منزل 
و قسمت‌های عمومی در نقاط روشن تر قرار بگیرند؛ 
برای مثال اتاق خواب ها بهتر است آفتاب‌گیر نباشد. 
در مجموع قسمت خصوصی باید در بخش شمالی و 
قسمت روز در قسمت جنوبی قرار بگیرند؛ رعایت این 

مساله تاثیر  زیادی در کاهش هزینه‌ها دارد.    

خرید مسکن از اتفاقات مهم زندگی هر فرد است که احتمالا به دفعات تکرار نمی‌شود، اما پیدا 

سعیده 
غفاری

کردن خانه‌دلخواه نه تنها  کار راحتی نیست، بلکه عالوه بر بودجه، صرف زمان زیاد و توجه به 
نکات ریز‌و درشت زیادی را می‌طلبد. نکاتی که شاید هرگز به آنها فکر نکرده‌اید و یا آنها را پیش‌پا 
افتاده می‌دانید، ولی اگر قبل از خرید آنها را مورد بررسی قرار ندهید، احتمالا باعث پشیمانی 
خواهند شد؛ ضمن‌اینکه اگر خرید نامناسبی در بازار مسکن انجام دهید، عالوه‌ براینکه باید 
وقت زیادی برای جبران آن صرف کنید، از لحاظ مالی نیز ضرر کرده‌اید. بنابراین با مطالعه نکات 

کوچکی که اینجا به شش دسته تقسیم شده‌اند تا حد زیادی خود را در فرآیند خرید مسکن بیمه می‌کنید.

شش اصل خرید یک خانه
نکاتی که باید قبل از خرید مسکن، به آنها توجه کرد 

 مشاوران 
املاک از محل 
درصدی که از 
واسطه‌گری 

معاملات 
دریافت 
 می‌کنند 

 کسب درآمد
هم می‌کنند



پرچم دار انقلاب سینمایی 
اصفهان باشیم 

افتتاح پردیس چهارباغ، حرکت آغازین 
موج نو سینماداری در کلان شهر اصفهان 
گرچه اصفهان خیلی دیرتر از سایر رقبای  است.ا
خود همچون مشهد و شیراز، به پردیس سینمایی 
رسید، اما در ادامه و با افتتاح پردیس سینمایی 
سیتی سنتر و همچنین چند پردیس دیگر در قلب و 
اطراف شهر، اصفهان در زمینه تعدد پردیس های 
مدرن، این کلان شهرها را پشت سر گذاشته و در 
تجهیز ناوگان سینمایی خود، حتی گوی سبقت را از 
پایتخت خواهد ربود و به قطب سینمایی کشور 
تبدیل می شود. بنابراین افتتاح پردیس سینمایی 
چهارباغ را باید دروازه ورود به تمام این موفقیت ها 

و آمارهای خیره کننده دانست.
باید به یاد داشته باشیم که تاسیس و تجهیز 
پردیس، یک مقوله است و سینماداری مقوله ای 
دیگر.همچنان که دیدیم با مرمت و تجهیز سینما 
فلسطین، انقلابی در زمینه استقبال مردمی از آثار 
سینمایی و فروش جهشی آثار در حال نمایش در 
اصفهان اتفاق افتاد که بی نظیر بود که نشان از 

سینماداری خوب بچه های حوزه هنری دارد.
اما در مورد پردیس خانواده باید شیوه های 
نوین‌تری در نظر گرفت؛ چرا که پردیس داری به 
مراتب حساس‌تر  از مدیریت سینماهای تک سالنه 
است. در وهله نخست حرکت های این چنینی تلاش 
می‌شود که نمودهای این خاص طلبی، خود را در 
مراسم افتتاحیه نشان دهد؛ به این ترتیب که از چند 
هفته قبل، سر و صدای رسانه ای به راه می اندازند 
و چهره‍های هنری محبوب را می آورند تا یک 
خ کشیدن قابلیت ها نزد مردم و  قدرت‌نمایی و به ر
رقبا تصور شود؛ هم چنان که وقتی پردیس کوروش 
با آن همه دبدبه و کبکبه، آغاز به کار کرد، پردیس 
سینمایی آزادی که به تنهایی، 35 درصد فروش 
کل کشور یک فیلم را تضمین می کرد، جایگاه 
خود را در خطر دید و از 
همان زمان شد پردیس 

شماره2 تهران.
اینها را گفتیم تا بگوییم جا 
داشت در افتتاحیه چنین 
بنای بزرگی در اصفهان در 
کنار مسوولین استانی و 
کشوری، هنرمندان بزرگ 
ملی هم حضور داشته 
باشند تا تکانه های خبری 
این اتفاق در کشور هم 
بزرگ تر و بلند تر باشد. 
همان طور که با وجود 
شروع به کار این سینما 
قبل از افتتاح رسمی و 
تاخیر در آغاز به کار آن 
گمانه زنی هایی برای دعوت از چهره های شناخته 
شده سینما و موسیقی کشور زده می شد، اما این 

اتفاق نیفتاد.
 طبیعتا حوزه هنری، یک نهاد سینمادار است و 
به خوبی در جریان این حقیقت است که یک 
 فیلم به تنهایی و با نصب بنرش بر سر در سینما، 
نمی تواند بفروشد؛ علی الخصوص در روزگار کنونی 
که پردیس های سینمایی پشت سر هم، گروه های 
سازنده فیلم ها، مخصوصا بازیگران آثار در حال 
کران را به سینماها می کشانند تا به این واسطه،  ا

جمعیت بیشتری به تماشای فیلم ها بروند.
ضمن اینکه یکی از تعاریف ماهوی پردیس های 
سینمایی، پاتوقی برای اهالی سینما و دوستداران 
این هنر است؛ به این ترتیب که مسوولان حوزه 
هنری باید سیاستی را در پیش بگیرند که پای 
هنرمندان استانی و کشوری به طور مداوم به این 
مکان باز شود و خاطره حضور در این پردیس برای 
آنها، هم طراز دیدن سی و سه پل و خواجو و میدان 
امام و دیگر نمادهای شهرمان باشد.هم چنان که 
پردیس های آزادی، کوروش، ملت، چارسو، هویزه 
مشهد، گلستان شیراز و . . . چنین کاربردهایی 
دارند؛ بنابراین پردیس خانواده باید همواره خود 
را در رقابت با این پردیس های نمونه کشوری 
بداند تا به جایگاه ممتاز خود دست یابد که با توجه 
به سابقه خوب مسوولان سینمایی اصفهان در 
مدیریت بهینه سینما فلسطین، رسیدن به جایگاه 
 کشوری برای پردیس خانواده، کاما محتمل و 

قابل تصور است.
یکی از نکاتی که شاید می توانست در سازه پردیس 
خانواده لحاظ شود، فقدان علامت و نشانی است؛ 
 چیزی که این ساختمان را از دوردست متمایز 
می کند. خیلی ها ممکن است از کنار این مکان 
رد شوند، بی آنکه متوجه شوند از کنار یک پردیس 
سینمایی چهار سالنه عبور کرده اند؛ در حالی که 
ساختمان های پردیس های کورورش و آزادی، از 

کیلومترها قابل شناسایی هستند. 
جای  چراغ ها و متدهای نورپردازی برای متمایز 
کردن آن هم خالی  است تا پرستیژ یک پردیس 
استاندارد با این همه امکانات و فضای تماما 
تکنولوژیک حفظ شود.اما مهم تر از هر چیز نفس 
این اتفاق فوق العاده و جان تازه این سینماست  که 
پای تمام فیلم های روز را به اصفهان باز کرده است. 
حالا نوبت مردم و شهروندان است که دنباله رو 
کاران پردیس اقبال از  حرکت خوب دست اندا
فیلم‌ها و خرید بلیت سینما را در سبد خانوار جا 

دهند و پرچم دار رشد سینما باشند. 

قاب                             هنرمند

13 سال دوازدهم، شماره 2906
سه شنبه

29 فروردین 1396
سینما و تلویزیون

سینمای جهان، این روزها، یکی از 
قدرتمندترین فیلمبرداران خود را از دست 
داد:»مایکل بالهاوس«؛ فیلمبرداری که نقش 
قابل توجهی در تکنیکال کردن هنر تصویر در 
سینما و استفاده از فضای نور و رنگ در دوران 
کلاسیک سینما داشت و نقش غیرقابل  پسا
انکاری در درونی شدن این تکنیک های 
فیلمبرداری میان فیلمبرداران نسل جدید 
هالیوود داشت. این فیلمبردار آلمانی با بیش 
از 120 فیلم همکاری داشت که عمده شهرت 
اوایل کاری او به دلیل تصویربرداری فیلم‌های 
کارگردان افسانه ای »راینر ورنر فاسبندر«  
حاصل شد؛ هم چنان که عمده شهرت اواخر 
کار  این فیلمبردار آلمانی به دلیل حضور در 
تمامی فیلم های »مارتین اسکورسیزی« 
در طول سه دهه گذشته بود.وی کار خود 
در سینمای آلمان را از 18 سالگی آغاز کرد و 
چیزی در حدود 60 سال از عمر خود را به این 
کار مشغول بود.بالهاوس، در 81 سالگی و در اثر 
کهولت سن درگذشت.او فیلمبردار کارهایی 
چون »اخبار تلویزیون«،»آخرین وسوسه 
مسیح«، »دارو دسته نیویورکی ها«، »رفقای 
خوب« و »مردگان« بود که توانست سه بار 
کادمی اسکار، نامزد دریافت جایزه  توسط آ

کام بزرگ این بخش بود. شود اما نا
او دو سال پیش توسط جشنواره فیلم برلین، 
به عنوان چهره دریافت کننده خرس طلایی 

افتخاری انتخاب شد 

سینمای جهان در شوک 
درگذشت فیلمبردار بزرگ

 رکورد فروش آغازین 
تاریخ سینما شکسته شد

جدیدترین فیلم از مجموعه »سریع و 
کران به فروش  خشن« در اولین هفته ا
چشمگیر ۵۳۲ میلیون دلاری دست یافت و رکورددار 

جدید تاریخ سینما شد.
به گزارش ایسنا به نقل از اسکرین، »سرنوشت 
خشمگین« هشتمین قسمت از مجموعه فیلم‌های 
کران خود  هیجانی »سریع و خشن« در اولین هفته ا
به فروش جهانی ۵۳۲ میلیون دلار دست یافت و با 
پیشی گرفتن از فروش آغازین ۵۲۹ میلیون دلاری 
»جنگ ستارگان: نیرو برمی‌خیزد« در سال ۲۰۱۵، 

رکورددار فروش آغازین تاریخ سینما نام گرفت.
کران خود را در  این فیلم در آخر هفته میادی ا
  ۶۳ بازار بین‌المللی آغاز کرد و با قرار گرفتن در صدر 
گیشه فروش در تمامی کشورها در مجموع به فروشی 
باغ بر ۴۳۲ میلیون دلار در گیشه بین‌الملل دست 
کران  یافت و در سینماهای آمریکا نیز در هفته نخست ا
۱۰۰ میلیون دلار فروخت تا فروش جهانی ۵۳۲ میلیون 
کران آغازین تجربه کند. دلاری و فراتر از انتظارها را در ا
سینماهای چین با رقم زدن فروش ۱۹۰ میلیون 
دلاری بهترین بازار خارجی قسمت جدید »سریع و 
خشن« بودند و تقریبا دو برابر بیشتر از سینماهای 
آمریکا فروختند.کمپانی یونیورسال که توزیع جهانی 
این فیلم را بر عهده دارد، روز جمعه اعلام کرد مجموع 
فروش بین‌المللی خود را در سال ۲۰۱۷ از مرز یک 
میلیارد دلار گذرانده است تا برای یازدهمین سال 

پیاپی به فروشی بیش از یک میلیارد دلار برسد.
از دیگر بازارهای پرفروش »سرنوشت خشمگین« به 
غیر از چین و آمریکا میتوان به مکزیک )۱۷,۸ میلیون 
دلار(، بریتانیا )۱۷(، روسیه )۱۴,۱(، آلمان )۱۳,۶(، 
برزیل )۱۲,۸(، فرانسه و کره جنوبی )۱۰,۵( و هند با 

فروش ۱۰,۴ میلیون دلار  اشاره کرد.
داستان »سرنوشت خشمگین« درباره زنی مرموز 
با بازی »چارلیز ترون« است که شخصیت اصلی 
فیلم با بازی »ون دیزل« را متقاعد به پیوستن به 
دنیای تبهکاری می‌کند.فیلمبرداری جدیدترین 
کشن و هیجانی »سریع  قسمت از سری فیلم‌های ا
و خشن« از تابستان امسال آغاز شد و در آن علاوه بر 
»وین دیزل« و »چارلیز ترون«، »دواین جانسون«، 
»تیرس گیبسون« و »مایکل رودریگوئز« نقش‌های 
خود را در قسمت جدید نیز تکرار کرده‌اند و »هلن 
میرن« بازیگر برنده اسکار نیز، چهره تازه ورود به این 
مجموعه فیلم است.کارگردانی »سریع و خشن ۸« که 
با هزینه تولید ۲۵۰ میلیون دلاری ساخته شده است 
را »گری گِــری« و تهیه‌کنندگی آن را »وین دیزل« و 
»نیل مورتیز« بر عهده دارند.قسمت هفتم از سری 
کشن و هیجانی »سریع و خشن« در  فیلم‌های ا
سال ۲۰۱۵ به فروش51,1میلیارد دلار دست یافت تا 
عنوان ششم پرفروش‌ترین فیلم‌های تاریخ سینما را 
پس از »آواتار«، »تایتانیک«، »جنگ ستارگان: نیرو 
برمی‌خیزد«، »دنیای ژوراسیک« و »انتقام جویان« 
به نام خود ثبت کند.مجموعه فیلم‌های »سریع و 
کنون به مجموع فروش بیش از ۳,۹ میلیارد  خشن« تا

دلار در گیشه جهانی دست یافته است.

سینما                       جهان

مازیار  میری :

کیفیتی نداشتند هنرجویان سال قبل آثار با
مدیر بخش »دارالفنون« سی و پنجمین جشنواره 
جهانی فیلم فجر  از  تغییراتی که این بخش نسبت به 

سال قبل داشته و دلایل آن صحبت کرد.
به گزارش مهر، مازیار میری، مدیر بخش »دارالفنون« سی 
و پنجمین جشنواره جهانی فیلم فجر با اشاره به دوره قبلی  
برگزاری این بخش در جشنواره جهانی فیلم فجر گفت: 
هنرجویان دوره »دارالفنون« در سی و چهارمین جشنواره 
جهانی فیلم فجر از طریق یک کانال تلگرامی و در یکی از 
صفحه های سایت جشنواره با یکدیگر در ارتباط بودند و تبادل 
اطلاعات می کردند. این فرصت باعث شد برخی از هنرجویان 
در طول این مدت آثاری را تولید و برای ما ارسال کنند تا مورد 
بررسی قرار گیرد، اما متاسفانه تعداد زیادی اثر به دست ما 
نرسید.وی ادامه داد: این آثار بعد از ارسال به دبیرخانه دائمی 
جشنواره مورد بازبینی قرار گرفت و متاسفانه فیلم هایی نبود 

که سازندگان آنها بخواهند مورد حمایت 
جشنواره قرار گیرند.

مدیر بخش »دارالفنون« سی و پنجمین 
جشنواره جهانی فیلم فجر توضیح داد: 
همین مساله باعث شد که به فکر برخی 
تغییرات در این بخش در سی و پنجمین 
جشنواره جهانی فیلم فجر باشیم که فکر 
می‌کنم نتایج خوبی به همراه داشته 

باشد. در این دوره برای تمامی متقاضیان حضور در بخش 
»دارالفنون«، یک درس از پیش تعیین شده طراحی کردیم 
که متقاضیان این درس را پشت سر گذاشتند و حال با یک 

طرح، فیلمنامه و یا ایده در جشنواره حضور خواهند داشت.
 وی بیان کرد: هنرجویان این دوره در چهار گروه تقسیم 
می شوند و بعد از اینکه طرح و ایده آنها از طریق هیات 

علمی مورد بررسی قرار گیرد، بهترین طرح 
از سوی جشنواره در زمینه تولید مورد 

حمایت قرار می گیرد.
میری درباره دیگر تغییری که در بخش 
»دارالفنون« جشنواره جهانی فیلم فجر 
ایجاد شده است، گفت: تغییر دیگر این 
دوره از »دارالفنون« این است که تمام 
کسانی که در کلاس ها شرکت می کنند، 
یک فیلم کوتاه ساخته اند که این آثار از سوی هیات علمی 
مورد بررسی قرار گرفته است. البته این را هم بگویم در این دوره 
به هنرجویان شهرستانی توجه بیشتری داریم، اما در نهایت 
همه متقاضیان داخلی و خارجی باید هم فیلمساز خوبی 

باشند و هم تحصیلات لازم را داشته باشند.
کید کرد: سال گذشته برای کسانی که حضور مستمر  وی تا

و فعال داشتند، گواهی حضور در کلاس های »دارالفنون« 
صادر شد که جزو گواهی های معتبر به شمار می رفت. امسال 
نیز همین منوال ادامه دارد و با توجه به اینکه در این دوره از 
جشنواره از استادان معتبر خارجی هم استفاده خواهیم کرد، 

این گواهینامه از اعتبار بیشتری برخوردار خواهد بود.
کید می کنم که در این دوره حتما  میری در پایان گفت: تا
از استادان ایرانی نیز در کلاس های »دارالفنون« استفاده 
کرد و اسامی استادان حاضر در این دوره از  خواهیم 
»دارالفنون« چه ایرانی و چه خارجی به محض نهایی شدن 
از طریق ستاد خبری اعلام می شود. کلاس های این دوره از 

۹:۳۰ صبح آغاز می شود و تا پایان شب ادامه دارد.
کنون اسامی فیلمنامه‌نویسان ایرانی از جمله نغمه ثمینی،  تا
فرهاد توحیدی، فریدون جیرانی و مهران کاشانی برای برگزاری 

کارگاه‌های فیلمنامه‌نویسی اعلام شده است.

لامبورگینیخشکسالی و دروغاینجا کسی نمی میرد
این فیلم را »حسین کندری« ساخته و »عباس رافعی« کارگردان 
خوب سینما، به همراه »سینا سعیدیان« نیز آن را تهیه کرده 
کران شد  است.»اینجا کسی نمی میرد« سال گذشته در گروه هنر و تجربه ا
که به دلایلی از جمله عدم تبلیغات کافی، نتوانست به فروش خوبی دست 
پیدا کند.حال این فیلم با پوستری از تصویر بزرگ »هومن سیدی« که در 
این فیلم نقش سرباز را ایفا می کند، وارد شبکه نمایش خانگی شده است.
فیلم، یک ملودرام است که به اوقات تنهایی یک سرباز در منطقه ای 
مرزی و مرموز می پردازد، ولی از آن فضاهای سرد و حوصله سربر آثاری با 
این فضا، خبری نیست. البته باید توجه داشته باشید که در پوستر فیلم، 
عنوان»15+« به چشم می خورد که البته با سخت گیری و شاید هم ابزاری 
 در جهت کنجکاوی بیشتر مخاطب و فروش بیشتر لحاظ شده است؛
  چرا که فیلم، چیز خاص آن چنانی ندارد که بخواهد برای رده سنی زیر
 15 سال نامناسب تشخیص داده شود.در این فیلم علاوه بر سیدی، رضا 

بهبودی و بهار کاتوزی به ایفای نقش می پردازند.

نخستین ساخته »پدرام علیزاده« نیز این روزها در شبکه نمایش 
خانگی موجود است.فیلمی که سال گذشته و در محرم به روی پرده 
رفت و با وجود اینکه بازگشت »محمدرضا گلزار« پس از یک دوره غیبت، بر روی 
پرده را نشانه رفته بود، اما هرگز نتوانست فروش خود را به مرز سه‌میلیارد تومان 
نزدیک کند و عملا شکست خورد.این فیلم که گفته می شد جزو آثار تحریمی 
کران و  سازمان سینمایی و حوزه هنری است، پس از چندین بار تغییر تاریخ ا
البته حذف بسیاری از پلان ها به روی پرده رفت و البته با وجود این نیز بسیاری، 
کنش نشان دادند.  نسبت به مضمون و شوخی های به کار رفته در آن وا
 »خشکسالی و دروغ« داستان مشکلات امروزی یک خانواده را به تصویر 
می کشد که بر اساس نمایشنامه ای بسیار معروف از »محمد یعقوبی« نگارش 
یافته است.در این فیلم که حال و هوایی امروزی دارد و شما را به تماشای آن 
دعوت می کنیم، بازیگرانی چون محمدرضا گلزار، پگاه آهنگرانی، علی سرابی، 

مارال بنی آدم و خاطره اسدی به ایفای نقش می پردازند.

 این فیلم را برای کسانی معرفی می کنیم که کمدی های معمولی از 
جنس »علی صادقی« را دوست دارند.مخصوصا اینکه صادقی 
مدت‌هاست در فیلمی ظاهر نشده و این فیلم می تواند نوید خوبی برای 
طرفداران این بازیگر باشد.لامبورگینی یک فیلم تماما کمدی است که می تواند 
برای ساعتی، مخاطب خود را سرگرم کند.در مورد کیفیت فیلم سخن 
نمی‌گوییم چون مشخص است که فیلم تنها با هدف خنداندن و بر مبنای برخی 
شوخی های کلامی ساخته شده است که مدت هاست نمونه های آن در  شبکه 
نمایش خانگی عرضه نشده است.در این فیلم علاوه بر صادقی، رضا شفیعی 
جم، فریبا نادرى، آرش میراحمدى و بهراد خرازى به ایفای نقش می پردازند.

گفته می شود این فیلم علیرغم اینکه تنها چند روز از انتشار آن می گذرد، جزو 
پرفروش ترین آثار این شبکه نمایش خانگی است که این را می توان از تعدد 
پوسترهای این فیلم به نسبت دیگر آثار منتشر یافته به خوبی متوجه شد.البته 

نمی توان از طراحی خوب و فانتزی پوستر در جلب توجه مخاطب عبور کرد.

نمایش                          خانگی

تحلیل                       سینما

در انتظار معرفی پدیده !
نگاهی به آثار  بخش  مسابقه کن هفتادم

البته کن هفتادم، محل حضور ایرانی ها نیز است: قرار 
کران نشده عباس  است در این دوره، از آخرین ساخته ا
کیارستمی تحت عنوان»24 فریم« رونمایی شود.
همچنین »لرد« )محمد رسول اف( در بخش نوعی نگاه، 
فیلم کوتاه »وقت ناهار« )علیرضا قاسمی( در بخش 
اصلی فیلم کوتاه، »آنها« )آناهیتا قزوینی ‌زاده( در بخش 
نمایش‌ های ویژه کن و فیلم کوتاه»حیوان« )بهمن و 
بهرام حاج ابول‌ لو( در بخش سینه فونداسیون، حضور 
خواهند داشت.  در ادامه، به مهم ترین فیلم های 

بخش مسابقه خواهیم پرداخت.

     اوقات خوش
برادران سفدی )جاش و بن( با این فیلم، مهم‌ترین 
اتفاق سینمایی خود را رقم زدند و توانستند در بخش 
مسابقه کن هفتادم حضور یابند؛ دو کارگردان جوانی 
که چندان شناخته شده نیستند و شاید بتوان آنها را 
با فیلم نه چندان مهم »بابا لنگ دراز« به یاد آورد.حالا 
این دو برادر، فیلمی ساخته اند که داستان تقلای یک 
دزد بانک را  در زمانی که می داند هیچ راه فراری ندارد،  
به تصویر می کشد.از سوژه پیداست که باید با فیلم 
جالبی سر و کار داشته باشیم.رابرت پتینسون، برخاد 

عبدی و جنیفر جیسون لی، بازیگران فیلم هستند.

     اوکجا
که  کن  یکی از سه فیلم آسیایی بخش مسابقه 
 خیلی‌ها از آن به عنوان شگفتی و پدیده امسال نام 
می برند، اوکجا نام دارد.»بونگ جون هو« خوش قریحه 
که از او به عنوان اسپیلبرگ آسیا نام می برند، با فیلم های 
قبلی خود نشان داده که فیلمسازی مترقی با آثاری 
نامتعارف است.آنچه از خلاصه داستان فیلم بر می آید، 

نوید یک اثر بسیار خوب و چند لایه را می دهد.
اوکجا  نام یک حیوان است که دختربچه ای ده سال از او 
نگهداری می کند، حالا شرکتی قصد ربودن این حیوان 
عجیب را دارد که با مقاومت و تلاش زیر و رو کننده دختر 
مواجه می شود.در این فیلم، بازیگران سرشناسی چون 
آن سئو هیون، تیلدا سویینتون، جیک جلینهال و پل 

دانو به ایفای نقش پرداخته اند.  

     بدون عشق
حضور یکی از مستعدترین فیلمسازان این سال های 
روسیه در بخش مسابقه کن 2017، نگاه ها را به سمت 
او متمایل کرده است؛ آن هم پس از چند کار خوب 
»بازگشت«، »لویاتان«و»آنا«.کارگردانی که آمده پس 
کامی در دریافت نخل طا، برای  از دو بار نامزدی و نا
سومین بار نامزد این جایزه معتبر شود.داستان 
فیلم درباره گم شدن فرزند زوجی است که در نتیجه 
بگومگوی آنها حاصل شده و آنها بی وقفه به دنبال او 

هستند.فیلم، بازیگر سرشناسی ندارد.

     پایان خوش
فیلمساز بزرگ آلمانی، پنج سال پس از سونامی »عشق«، 
این بار با »پایان خوش« به کن بازگشته و قصد هت تریک 
دارد.همچنان ممتازترین نام فهرست کم مایه کن 2017 

است و البته امید اول کسب نخل طلای این دوره.
هانکه که به شدت مقید به تصویرگری از روابط انسانی 
است، در این فیلم به بحران پناهجویان در فرانسه اشاره 
دارد و از بازیگران سرشناسی چون »ایزابل هوپر« و »ژان 
گر هانکه  لویی تریتینان« در نقش اصلی بهره گرفته است.ا
موفق شود با این فیلم، سومین نخل طلای خود را کسب 
کند، پرافتخارترین کارگردان مهم ترین جشنواره سینمایی 

جهان لقب خواهد گرفت.

     تو واقعا اینجا نبودی
داستان این فیلم و بازیگران آن، به مراتب شناخته شده تر 
از کارگردان آن هستند.»لین رمزی« حالا با حضور فیلم 

خود در بخش مسابقه کن، پرافتخارترین اتفاق زندگی 
سینمایی اش را تجربه می کند.فیلمی که قرار است 
داستان فاجعه ای را روایت کند که در نتیجه اهمال یک پیر 
کین  سرباز در نصیحت یک دختر جوان روی می دهد.خوا
فینیکس، الساندرو نیوولا و جان دومان، بازیگران این 

فیلم هستند. 

     شگفت زده
نام »تاد هینز« با درام به شدت تحویل گرفته شده »کارول« 
همراه است که از قضا، استارت این تحویل گرفتن عجیب 
هم از کن 2015 آغاز شد.حالا او با تازه ترین اثرش، چرخشی 
متفاوت داشته و از دختر و پسری جوان در جست‌وجوی 
یک راز عجیب پرده برداشته است.آنچه در این فیلم سبب 
می شود نام هینز  و خاطرات »کارول« در سایه قرار بگیرد، 
حضور نویسنده سرشناسی چون»برایان سلزنیک« 
)نویسنده کتاب مورد اقتباس فیلم هوگو( در قامت 
فیلمنامه نویس است که امیدهای کسب موفقیت فیلم را 
دوچندان می کند.در این فیلم، جولین مور، میشل ویلیامز 

و امی هارگریوز به ایفای نقش پرداخته اند.

     فریب خورده
باز هم مثل تمامی فیلم های »سوفیا کاپولا«، این 
 فیلم او هم برای نخستین بار در جشنواره کن رونمایی 
می شود.فیلمی که اطلاعات چندانی از آن در دست 
نیست، اما از مدت ها قبل، همه جا صحبت از بازی 
نامتعارف »کریستین دانست« است.کاپولا که در این 
فهرست کم رمق، نامش جزو شناخته شده ترین ها 
محسوب می شود، برای دریافت نخستین کن طلای 
خود رقابت می کند.لوکیشن محدود این فیلم مدرسه ای 
دخترانه در طول جنگ است که با ورود سربازی زخمی، 
وارد ماجراهایی می شود.کالین فارل، نیکول کیدمن، 

کریستن دانست و ال فنینگ، بازیگران فیلم هستند.

     کشتن گوزن مقدس
کارگردان مستعد یونانی که با »دندان نیش« نشان 
داد می توان روی او حساب کرد، حالا آمده تا با 
چهارمین فیلمش، خاطرات خوش کن دو سال پیش 
را که با »خرچنگ« رقم زده بود، این بار با »کشتن گوزن 
مقدس« تکرار کند.فیلمی که سوژه ای عجیب دارد و 
تریلر فیلم نیز نشان می دهد که با اثری متفاوت مواجه 
هستیم.داستان فیلم »یورگوس لانتیموس« از رابطه 
عمیق یک پسربچه و یک جراح پرده بر می دارد که 
منجر به اتفاقاتی شوم می شود.در این فیلم، کالین 
فارل و نیکول کیدمن برای دومین بار در طول یک سال 
 با یکدیگر هم بازی شده اند و رفی کسیدی نیز در آن 

نقش آفرینی می کند. 

     ماجراهای مایروویتز
ک« را با فیلم »فرانسیس ها« می شناسیم  »نوآ بومبا
و البته اینکه او همسر »جنیفر جیسون لی« است.

ک این است  نکته جالب در مورد فیلم جدید بومبا
 که وی توانست شبکه »نتفلیکس« معروف را برای 
تهیه کنندگی کار خود راضی کند تا نخستین حضور این 
شبکه پر سر و صدا در کن رقم بخورد.داستان فیلم در 
مورد جمع شدن اعضای یک خانواده از هم پاشیده 
به مناسبت یک جشن است.در این فیلم که بی شک 
پرمهره ترین فیلم کن امسال نیز به حساب می آید، آدام 
سندلر، بن استیلر، داستین هافمن و اما تامپسون، به 

ایفای نقش پرداخته اند. 
دیگر فیلم های بخش مسابقه که چندان شانسی برای 
موفقیت ندارند ازین قرار هستند: »روح اسماعیل« )آرنو 
ک دوایون(، درخشندگی )نائومی  دیپلشن( ، رادین )ژا
کین(، روز بعد  کاواسه(، در حال محو شدن )فاتح آ
)هونگ سنگ سو(، قمر مشتری )کورنل موندروتسو(، 

120 تپش در دقیقه )رابین کامپیلو(.

با نگاهی به آثار بخش مسابقه کن هفتادم، متوجه می شویم جشنواره ای که علاقه شدیدی 

مجتبی 
اردشیری

به نام‌های بزرگ دارد، در این دوره نام چندان شاخصی را در قامت کارگردان به خود نمی بیند؛ 
 اغماض فراوانی است اگر نام این دوره را »جشنواره متوسط ها« بنامیم؛ چرا که حداکثر، 
یک چهارم آثار بخش مسابقه را متوسط ها ساخته اند و مابقی، یا ناشناخته اند و یا با سال ها 
فعالیت، رزومه چندان معتبری از خود به جا نگذاشته اند. جشنواره کن امسال از 27 اردیبهشت 
آغاز و تا هشتم خرداد ادامه دارد. »پدرو آلمادوار« اسپانیایی، رییس هیات داوران جشنواره 
این دوره است. »نیکول کیدمن« با بازی در چهار فیلم، شاخص ترین و پرکارترین چهره حاضر در جشنواره 
امسال است. اما اتفاق ویژه این دوره را »ایناریتو« رقم زده که با فیلم هفت دقیقه ای »گوشت و خاک« در 
بخش جدیدالتاسیس »واقعیت مجازی« حضور دارد و به مانند آثار اخیرش، »امانوئل لوبسکی«، سرشناس 

ترین فیلمبردار حال حاضر سینمای جهان را در کنار خود می بیند.

 خیلی ها 
ممکن است از 

کنار این مکان رد 
شوند، بی آنکه 
 متوجه شوند
  از کنار یک 

 پردیس سینمایی 
 چهار سالنه 
عبور کرده اند
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سبک زندگی

برای شرکت در این مسابقه جذاب که 
هرهفته سه شنبه‌ها برگزار می‌شود، شما 
می‌توانید با توجه به متن ‌زیر، به سوال چهار گزینه‌ای 
مربوطه پاسخ دهید تا به قید قرعه هدایایی ارزنده 

تقدیم شود.

    درمان سرپایی اعتیاد
دکتر محمدحسین مانیان، پزشک‌عمومی 
و کارشناس ‌اعتیاد: در شماره های قبل درمورد 
ضرورت همراهی و کمک  افراد تاثیرگذار در زندگی 
فرد بیمار در درمان آنان مختصری نوشتیم و به 
درمورد ویژه بیمارانی که   تحت درمان با داروی 
گونیست همچون متادون هستند، لازم و ضروری  ا

است، چه آنکه انسان واقعا تحت تاثیر 
افراد از حرف، رفتار و عمل آنها قرار گرفته و در 
 حرف‌، رفتار و عمل خو دآنها این تاثیر را نشان 

می‌دهد. 
از طرفی چون در واقعیت افراد مختلف به ابراز 
عقیده و نظر و در کلامی ساده به  اظهارنظر در هر 
مورد شخصی می‌پردازند که به ویژه  توصیه‌های 
حوزه سامت و جسم نیز الا ماشا الله همه افراد 
خود را صاحب‌نظر دانسته و لازم و واجب می‌دانند 
که در این زمینه‌ها اظهار‌نظر کنند  و عدم ابراز 
نظر کاری بس بعید به نظر می‌رسد، پس باید و 
باید که همه افراد کلیدی اعم از خانواده و دوست 
کی و  بیمار و البته همه آنانی که دارای شرط پا
عدم سوءمصرف مواد را دارند و از نظر خود بیمار 
می‌توانند در جریان درمان بیماری  قرار گیرند، 
دعوت به حضور در مرکز درمان اعتیاد شوند و هر 
آنچه نیاز است از اطلاعات دارویی با ذکر منابع 
معتبر در اختیار آنان قرار گرفته شود تا عاوه بر 
همراهی و کمک به بیمار از ارائه نظر غیرکارشناسانه 
پرهیز شود و از آنان خواسته شود تا هر آنچه از 
که یا جایی  مطالب 
 خوانده و یا از اندیشه های
 خود درمورد دارو و نحوه

درمان فعلی بیمار تحت 
درمان در ذهن دارند را 
ارائه کنند تا فقط آن 
بخشی که از نظر علمی 
کار  به  است  صحیح 
بندند و از ارائه مطالب 
غیرواقعی بپرهیزند، 
مثا درمورد متادون 
آنچه باید سایر افراد 
که   بدانند این است 
متادون فقط و فقط 
گونیست  یک داروی آ
غیرقابل فروش در هیچ 
مکان و توسط هیچکس است)درشماره قبل 
جواب سوال اشتباه به جای در اختیار گرفتن‌، 
کز  فروش تایپ شده که اصلاح می‌شود و حتی مرا
و داروخانه‌ها تحت هیچ شرایطی حق فروش 
متادون نداشته و ندارند و فقط تجویز متادون 
 و در اختیار قرار دادن آن به بیمار مشروط به

تشکیل و فعال بودن پرونده بوده است(که در 
کز درمان سوءمصرف مواد تحت نظارت  مرا
وزارت بهداشت موجود بوده و فقط با تشکیل 
 پرونده درمان با تجویز پزشک در اختیار بیمار قرار 

می‌گیرد. 
گرچه متادون در واقع جزء مخدرها  دیگر اینکه ا
محسوب می‌شود و تهیه آن ازطرفی به  غیراز  
کز مجاز و غیر محل  تشکیل پرونده درمان در مرا
کز و مصرف آن توسط اشخاص اشتباه و ممنوع  مرا
است، اما به دلیل خاصیت‌های منحصر به فرد 
آن، منجر به قطع چرخه ارتباط با ساقی‌ها و 
 قاچاقچیان شده و با مصرف روزانه یک بار آن‌،
که این  بیمار به شرایط با ثباتی می‌رسد 
 شرایط ثبات و عدم دغدغه فکری برای تهیه
  و مصرف مواد مخدر و  بی‌ثباتی‌های ناشی
 از خماری و یا نئشگی مختل‌کننده در تغییر

  ساختار ذهنی فرد معتاد کمک بسیاری 
می‌کند. 

 
    سوال مسابقه: کدام صحیح است؟

1(درمورد متادون واژه‌ای به نام خرید و یا فروش 
وجود قانونی نداشته و جرم محسوب می‌شود.

2(ارائه اطلاعات دارویی لازم به همراه بیمار بسیار 
کمک‌کننده است.

3(شرایط با ثبات ناشی از مصرف متادون برای 
تغییر ساختار ذهنی ضروری است.

4(هر سه صحیح است.

    نحوه پاسخگویی 
آخرین مهلت برای پاسخگویی دوم اردیبهشت 
است که شرکت‌کنندگان می‌توانند پاسخ خود را به 
شماره 09137106255 همراه با نام و نام‌‌خانوادگی 
 پیامک کنند. ضمنا پاسخ هفته‌پیش گزینه ‌4 

بود.

    برنده مسابقه شماره‌ پیش
وحید جمالی

برگزیده می‌تواند ضمن تماس با شماره 32218182 
و همراه داشتن کارت شناسایی به دفتر روزنامه 

اصفهان زیبا مراجعه کند.

کاهش وزن، بدون استرس
کاهش وزن کار ساده‌ای نیست و اتفاقا 
کثر افراد نیز  می‌تواند بسیار استرس‌زا باشد. ا
به خاطر عدم رعایت رژیم غذایی مناسب و یا تمرین 
کافی قادر به کاهش وزن نیستند. دلیلش البته واضح 
است: دنبال کردن یک رژیم غذایی پیچیده و انجام 
فعالیت‌های بدنی بیشتر، کاری طاقت‌فرساست! 
قرار نیست شما حتما از رژیم غذایی سرسختانه‌ای 
پیروی کنید و تمرین‌های سخت ورزشی را انجام 
دهید. راه‌های آسان‌تر و کم‌دردسرتری هم برای 

کاهش وزن وجود دارند.
کافی است تغییرات ظریف و کوچکی را در زندگی‌تان 
پیاده کنید تا با چربی‌های اضافه خداحافظی کنید. 
در ادامه، شش روش کم دردسر برای کاهش وزن 

را بخوانید:

      اضافه کردن غذا به جای کم کردن آن!
به جای کم کردن غذا در رژیم غذایی‌تان، سعی 
کنید غذاهای سالم‌تری را به آن اضافه کنید. 
برای نمونه، غذاهای سالمی مانند آبمیوه، انواع 
لوبیا، میوه‌های خانواده گیلاس و غیره راه به رژیم 
غذایی‌تان بگنجانید. علاوه بر میوه‌ها، از سبزیجات 

مورد علاقه‌تان نیز بیشتر و بیشتر استقبال کنید. 

     از غذاهای کم کالری استفاده کنید
بهترین راه برای کم کردن کالری دریافتی، استفاده از 
گزینه‌های غذاهایی با کالری کمتر است، مثلا همان 

پیتزای همیشگی‌تان را 
این بار با پنیر کم چرب 

درست کنید.
گام دیگر در کنار کاهش 
کالری مصرفی، افزایش 

فیبر دریافتی است.
فیبرها برای تحت نظر 
داشتن مدام کالری‌ها 

بسیار مفیدند.
کافی است یک فنجان 
آرد گندم به خمیر پیتزا 
اضافه کنید یا از فلفل 
دلمه‌ای در غذاهایتان 
استفاده کنید. ضمنا 
مصرف مشروبات الکلی 

برای لاغری مضر است.

      زیاد آب بنوشید
آب یکی از عناصر حیاتی کاهش وزن است. مصرف 
زیاد آب باعث تقویت بدن می‌شود. همچنین 
نوشیدن یک لیوان آب هنگام صبح به کمک 
دستگاه گوارشتان می‌آید.علاوه بر آن، مصرف آب به 
شما کمک می‌کند تا حجم کمتری از غذا را دریافت 
کنید: مصرف آب پیش از غذا باعث می‌شود کمتر 
احساس گرسنگی داشته باشید، بنابراین در نهایت 
کالری کمتری را دریافت خواهید کرد. مصرف بیشتر 
آب به هیچ وجه برای سلامتی شما مضر نیست، پس 

تا می‌توانید آب بنوشید.

      اهمیت اندازه!
آیا می‌دانستید اندازه بشقاب، کاسه و لیوان شما 
در کاهش وزن تاثیر دارد؟! شما می‌توانید حجم 
غذای مصرفی را با تغییر اندازه ظرف غذایتان، کنترل 
کنید، مثلا فرض کنید که در بشقابی بزرگ مقداری 
 غذا کشیده‌اید، اما در پایان حس می‌کنید هنوز هم 
جا دارید و گرسنه‌اید، اما مصرف غذای کم در ظروف 
کوچک‌تر باعث می‌شود تا شما رضایت بیشتری از 
غذا داشته باشید، زیرا ذهنتان اینگونه فکر می‌کند 

که یک بشقاب پر غذا خورده‌اید!

      نگران ورزش کردن نباشید
نیازی نیست تا تمرین‌های سخت فیزیکی را دنبال 
کنید، کافی است فعالیت‌های فیزیکی کوچک را 
در برنامه‌های روتین خود بگنجانید. برای نمونه، 
فعالیت‌هایی کاما ساده مثل کمی رقصیدن یا 

پیاده‌روی تند نیز کفایت می‌کند.
گر از  عنوان »تمرین کردن یا ورزش کردن« هراس  ا
دارید، پس بهتر است نام آن را در ذهن خودتان 
تغییر دهید. شما برای کاهش وزن نیاز دارید تا کالری 
بیشتری بسوزانید و این مهم از طریق هر نوع فعالیت 

فیزیکی حاصل می‌شود.

      پیاده‌روی کنید
پیاده‌روی در هوای خوب، همان چیزی است که 
همه دوستش دارند. پیاده‌روی با سرعت آهسته 
باعث می‌شود همیشه سالم و سلامت باقی بمانید. 
گر می‌توانید پیاده‌روی را در برنامه روزانه‌تان جای  ا
گر مسیر مناسب پیاده‌روی سر راهتان  دهید، حتی ا
وجود ندارد! مثا خودروی‌تان را در پارکینگ پارک 

کنید و کمی همان‌جا قدم بزنید.

مشاوره                        روانی

تست                          جایزه
بدنتان را از تنش راحت کنید ؛

تکنیک های ساده برای رها شدن از انرژی منفی
تابه حال شده گفت و گویی با کسی داشته باشید که 
یک تا دو روز ناراحتتان کرده باشد؟ شاید کسی در 
زندگیتان باشد، مثل رییستان یا یکی از اعضای خانواده که 
این اتفاق با او مدام تکرار می‌شود؟ در مکالمات و اتفاقات، 
گر این اتفاق برایتان افتاده باشد،  انرژی ردوبدل می‌شود و ا
گر این اتفاق در دفعات  احتمالا انرژی منفی دریافت کرده‌اید. ا
مختلف با بعضی آدم ها برایتان تکرار شود، این احتمال وجود 
دارد که آن افراد عادت به صادر کردن انرژی منفی دارند و شما 
هم نمی‌دانید چطور باید از شر آن انرژی منفی خلاص شوید. 
مخصوصا برای آن دسته از ما که حساس‌تر هستند رها کردن 

این انرژی منفی می‌تواند خیلی دشوار باشد.
کنده شود،  اینکه صبر کنید این انرژی به خودی خود پرا
ممکن است یک تا دو روز طول بکشد، اما خیلی بد است 
گر مدت زمان طولانی بعد از اینکه کسی به خاطر یک  ا

گاهی کسی چه کلاما و چه غیره  گفت و گوی ضعیف یا ناآ
تاثیر منفی بگذارد، اذیت شود. خوشبختانه، راه‌هایی 
 وجود دارد که به آزاد کردن این انرژی از خودمان و کوتاه تر
کردن مدت زمانی که موجبات ناراحتی ما را فراهم می‌کند، 
کمک می‌کند. یک راه ساده آن، این است که خیلی راحت 
خودتان را تمیز کنید. وقتی معمولا دیگران این توصیه را 
به ما می‌کنند بیشتر منظورشان از نظر فکری است، اما این 
کار را می‌توانید فیزیکی هم انجام دهید. دست‌ها، پاها، 
سر و پشتتان را با یک برس یا دستمال تمیز کنید، انگار که 
ک از روی بدنتان تمیز کنید.  می‌خواهید یک لایه گرد و خا
بلافاصله بعد از  اینکه ابرهای تیره انرژی منفی از روی بدنتان 
بلند شد، احساس خوبی پیدا خواهید کرد. بهتر است این 
عمل را در فضای باز و در طبیعت انجام دهید. این روش، 
روش اولیه است و سایر روش‌ها باید به دنبال این انجام شوند.

یک تکنیک دیگر این است که با عقب دادن شانه‌ها، آن را 
از شانه‌هایمان بیندازیم. انرژی، مخصوصا انرژی منفی مثل 
خشم که وقتی کسی کار بدی در حقتان انجام می‌دهد ایجاد 
می‌شود، معمولا روی شانه‌های شما می‌نشیند. با چندین بار 
عقب دادن شانه‌ها به تکان خوردن آن انرژی کمک می‌کنید 
و وقتی آن انرژی به حرکت درآید می‌توانید آن را دور بیندازید، 
به جای اینکه در جای خود بماند. فوت کردن  هم یک راه 
فیزیکی دیگری است که کمکتان می‌کند. پس یک نفس 
عمیق بکشید و هوا را به سرعت و با قدرت از دهانتان بیرون 
 کنید. این کمک می‌کند انرژی منفی از محیط درونی تان
 بیرون بیاید. نمک دریایی هم می‌تواند انرژی منفی را 
تغییر دهد. یک محلول ساده که از چند قاشق غذاخوری 
نمک‌دریایی خوب با چند قاشق روغن نارگیل یا زیتون درست 
شده است می‌تواند کمکتان کند.  این محلول را با یک فنجان 

آب داغ مخلوط کنید تا نمک دریایی در آن حل شود و آن را 
به آرامی زیر دوش روی سر و بدنتان بریزید. آن را چند دقیقه 
خوب روی پوست سرتان و بدنتان ماساژ دهید و به این 
ک‌کننده خانگی خودتان را ساخته‌اید. بعد  روش محلول پا
پوستتان احساس فوق‌العاده‌ای پیدا می‌کند و انرژی منفی 
قبل به انرژی مثبت تبدیل می‌شود. خوابیدن در وان با آبی 
که یک فنجان نمک دریایی در آن ریخته شده است هم به 

ریلکس شدن شما و از بین بردن انرژی منفی کمک می‌کند.
ک سازی عمیق  در این مورد هم مثل مشکلات دیگر بدن، پا
بدن  می‌تواند مفید باشد.  زیرا این احتمال وجود دارد که 

مقدار زیادی انرژی منفی را در درونتان نگه می‌دارید.
ک سازی روده و کبد خیلی کمک می‌کند، زیرا احساسات   پا
کن معمولا در روده جای می‌گیرند و یک کبد سمی معمولا  سا

زودتر خشم را احساس می‌کند. 

هل و فلفل
هل و فلفل علی رغم تفاوت هایشان ، هر دو 

خواص بسیار مفیدی برای بدن انسان دارند.
هل، بومی جنوب شرق آسیاست كه به عنوان ادویه 
استفاده شده و در اشكال پودر و روغن نیز یافت می‌شود و 
خاصیت غذایی فراوانی دارد. هل بسیار معطر است و در 
تهیه بسیاری از غذاها و نان‌ها و شیرینی‌ها مورد استفاده 
قرار می‌گیرد. هل انواع مختلفی دارد، از جمله هل سیاه، 
هل سفید و هل سبز. معده را تقویت و نفخ شكم را درمان 
كرده و سرفه و سرما خوردگی و تب را نیز برطرف میك‌ند. 
گر دچار حالت تهوع هستید، به شما توصیه میك‌نیم از   ا
دم كرده هل استفاده كنید.هل مقوی قلب و اعصاب 
است و برای درمان بیماری‌های روده و ریه نیز استفاده 
ع را نیز  می‌شود و سردرد را كاهش می‌دهد و حملات صر

درمان میك‌ند. هل خاصیت ضدعفونیك‌نندگی دارد و 
تقویتك‌ننده میل جنسی است و می‌توان از آن به عنوان 
یک ملین استفاده كرد. از هل برای رفع بوی بد دهان نیز 

می‌توان استفاده كرد. 
 فلفل نیز از قدیم به عنوان ضدآسم، ضدتب، درمان 
عفونت‌های دستگاه تنفسی، مشكل هضم غذا، مرهم 
و ضدسرطان شناخته می شده است.ماده‌ اصلی فلفل، 
كاپسایسین، دارای خاصیت محرک، ضددردهای عصبی 
موضعی، ضدورم، ضدآرتریت و ضدروماتیسم است.
كی فلفل، دارای خواص محرک گردش  مصرف خورا
كسیدان، كاهش‌دهنده‌ كلسترول و چربی  خون، ضدا
خون است )كه با این اثر می‌تواند باعث جلوگیری از تنگی 

و گرفتگی عروق شود.

کودکانه‌های فصل بهار
بهار معمولا بهترین زمان برای لذت بردن است، 
زیرا از سرمای زمستان رها شده و قدم به روزهای 
دلچسب بهاری گذاشته‌ایم،  اما این روزها برای والدینی 
که کودک خردسال دارند، بسیار سخت می‌گذرد. به دلیل 
گر شما  تغییر ساعت، خواب کودک نیز به هم می‌خورد. ا
هم چنین مشکلی دارید، نگران نباشید، زیرا چند روش 
وجود دارد که می‌توانید کودکتان را برای این فصل و تغییر 
زمان آماده کنید.آسان‌ترین روش این است که درمورد 
خواب و زمان بیداری کودکتان به تغییر ساعت اهمیتی 

ندهید و همان روش همیشگی را درنظر داشته باشید.
روش دیگر این است که می‌توانید با تغییرات تدریجی در 
 زمان خواب کودک، او را با شرایط جدید وفق دهید تا او 
در نهایت به خواب و یا بیدار شدن در زمان جدید عادت 

کند.البته نکته مهمی را که در اینجا باید به آن اهمیت 
دهید، فراهم کردن شرایط مناسب محیط خواب اوست. 
محیط خواب او باید بدون صدا و عاری از نور زیاد باشد. 
طبیعت غیرقابل پیش بینی بهار موجب می‌شود که 
مراقب دمای بدن کودکتان باشید. کودکان که در مرحله 
آغازین زندگی‌شان هستند باید از دمای بیش از حد زیاد یا 
کم محفوظ بمانند. می‌توانید با گرفتن بدن، دست‌ها و یا 
گر بدن  پاهای کودکتان، دمای بدن او را حدس بزنید. ا
او خنک بود، پس حتما لباس گرم تر به تن او بپوشانید. 
 با استفاده از دماسنج، دمای اتاق را درحد مطلوب 
نگه دارید. دمای 18 تا 22 درجه سلسیوس دمای مناسبی 
برای اتاق خواب کودک است.بهتر است که اتاق خواب 

کودکتان تهویه مناسب هم داشته باشد.

راه های هوشمند برای افزایش پس انداز
بدون آنکه متوجه شوید ، صرفه جویی کنید؛

     خرید برخط را راحت نکنید!
زمانی که برخط خرید می‌کنید، برای پر کردن 
اطلاعات کارت اعتباری‌تان از گزینه  تکمیل خودکار 

استفاده نکنید.
 خرید بدون فکر کردن بسیار ساده و راحت است. 
نخستین مبارزه علیه خرید بر اساس میل و هوس 
گهانی این است که در هر بار خرید برخط‌ کارت  نا

اعتباری‌تان را در دست داشته باشید.

     کوکی‌ها را از مرورگر خود حذف کنید
تا به حال توجه کرده‌اید بعد از آنکه چشمتان به 
یک کالای برخط می‌افتد- یک جفت کفش زیبا  یا 
مخلوط‌ کنی که به فکر خرید آن بوده‌اید- در همه‌  
وب گاه‌هایی که طی هفته آینده به آنها سرخواهید 

زد همان کالا را می‌بینید.
 نخستین بار که چشمتان به آن کفش‌های زیبا 
افتاد، کمی وسوسه شدید، ولی هر چقدر بیشتر 
آنها را ببینید احتمال تسلیم شدن و خریدن آنها 

بیشتر می‌شود.

     پول قهوه‌تان را با کارت هدیه بپردازید
قهوه ذره ذره به یکی از هزینه‌های تقریبا مهم سالیانه 
تبدیل می‌شود- بین پنج تا ۱۰ هزار تومان برای یک 
فنجان قهوه در روز، بیش از یک میلیون تومان در 

سال می‌شود.
گر دوست دارید همچنان  کارشناسان می‌گویند، ا
 قهوه‌ روزانه‌تان را بنوشید، شارژ کردن یک کارت 
هدیه با مبلغ مشخص در ابتدای هر هفته کمک 
ج کنید. به این  می‌کند که مطابق با بودجه خر
شکل وقتی پول داخل کارت تمام شود، دیگر 
 پول اضافی برای سفارش ساندویچ اضافی 
 یا فنجان دوم قهوه‌ در بعدازظهر نخواهید 

داشت.

     درخانه صبحانه بخورید
درست است  که خرید در مسیر رفتن به محل کار  
آسان است، اما پنج دقیقه زودتر بیدار شوید، در 
خانه صبحانه بخورید و حدود ۱۰۰ هزار تومان در ماه 

صرفه جویی کنید.

     مطابق با کمترین دستمزدتان زندگی کنید
یک شغل جدید پیدا کرده اید؟! عالی است، اما سعی 
کنید بر اساس همان دستمزد قبلی‌تان زندگی کنید. 
جو دوران نویسنده‌  کتاب»نظام‌نامه  پول« پیشنهاد 

می‌کند باقی پول را در حسابی بگذارید که به آن دست 
نخواهید زد.

وقتی تصمیم می‌گیرید سبک زندگی‌تان را به‌روز 
کنید، در مقایسه با آنچه رییستان برای شما در نظر 
گرفته‌است، افزایش حقوق متواضعانه‌تری برای خود در 
گر  ۲۰ درصد افزایش حقوق داشتید،  نظر بگیرید- مثلا ا
فقط ۵ درصد از آن را برای به روز کردن سبک زندگی‌تان 

استفاده کنید.

     پرداخت‌های خودکارتان را مرور کنید
به دقت مرور کنید، شاید چیزی را پیدا کنید که دیگر 
واقعا نیازی به پرداخت پول برای آن ندارید. صورت‌های 
مالی کارت بدهی‌تان را )روی کاغذ! ( چاپ کنید و 
پرداخت‌های خودکار را علامت‌گذاری کنید. نه تنها 
ج می‌شود تعجب  با دیدن مبلغی که از حسابتان خار
خواهید کرد، بلکه متوجه هزینه‌هایی خواهید شد 
که دیگر مربوط به زندگی شما نیستند،  برای مثال 
 شما در یک رابطه شاد به سر می‌برید، اما هنوز هم 
به صورت خودکار مبلغی از حسابتان برای خدمات 
 دوست یابی برخط سال گذشته که مجرد بودید، کسر 

می‌شود.

     پول خرید‌های‌تان را نقدی بپردازید
این یک روش عالی است، زیرا واقعا موثر است. زمانی 
که پول واقعی در دستتان دارید احتمال اینکه در مسیر 

رفتن به صندوق پنج قلم جنس اضافی 
بخرید، کمتر  است.

     اسنپ یا تپسی را روی تلفنتان پنهان 
کنید

چون این ابزارک فقط با یک لمس ساده 
کار می‌کند، هر زمان که حس پیاده‌روی یا 
استفاده از وسایل نقلیه‌ عمومی را ندارید 

خیلی راحت یک ماشین می‌گیرید. 
گر آن را در جایی بگذارید که پیدا کردنش  ا
کمی سخت باشد، به مغزتان فرصت لازم 
را می‌دهید تا تعیین کند آیا واقعا به ماشین 
 گرفتن نیاز دارید یا نه. استفاده از این دو 
کسی بسیار ارزان و مقرون به صرفه  نرم افزار تا

است.

     ریخت و پاش کنید اما کم!
دارید،  که دوست  برای چیزهایی  ولخرجی 
گرانقیمت  رستوران‌های  به  رفتن  مانند 
 یا خوردن قهوه در کافی‌شاپ قطعا مجاز 
است،  ولی برای اینکه همیشه لذت ببرید، اجازه 
 ندهید ولخرجی در این کارها روال معمول زندگی‌تان 

شود.

     از کوکتل سفارشی چشم‌پوشی کنید
مارگاریتای هندوانه و ریحان چند هزار تومان از 

نوشیدنی ساده‌ همیشگی‌تان گران‌تر است. 
دوران می‌گوید به طور کلی نوشیدنی‌ها و اقلامی 
که اسم‌های»جالبی« دارند گران‌تر از همتایان 
نه‌چندان مرسوم خود هستند، پس به نوشیدنی 

مورد علاقه‌تان وفادار باشید!

     به قیمت ها نگاه کنید!
گر برای زنان  محصولات خاصی مثل ریش تراش‌ها، ا
به بازار عرضه شده باشند، ممکن است ۳۰درصد 
گر می‌خواهید از مبالغ اضافی که  گران‌تر باشند.  ا
خانم‌ها می‌پردازند اجتناب کنید، به جای چشم 
دوختن به قفسه‌ها، قیمت‌ها را مد نظر داشته 

باشید.

کت ساده      یک ژا
که  کارشناسان مالی به این نتیجه رسیده‌اند 
مادربزرگ‌ها منظوری از این کار داشته‌اند: دو درجه 
کم کردن ترموستات به معنای یک صرفه‌جویی بزرگ 

و پس انداز ماهانه است.

     دورهمی، بدون هزینه!
هر هفته دیدار با دوستان، آن هم برای 
شام، ناهار یا صبحانه ای مثل کله پاچه 
به هزینه‌های‌تان اضافه می‌کند. برای 
صرفه‌جویی و پس انداز  ماهانه، حداقل 
یکی از این ملاقات‌ها را بدون صرف هزینه 

بگذرانید.
 می‌توانید برای دویدن با دوستانتان به 
پارک بروید یا به خانه یکدیگر بروید و شبی 
 را با شبکه آی فیلم سرکنید، به این شکل

 ۱۰۰ هزار تومانی را که ممکن بود خرج کنید، 
گر در یک  پس انداز می‌کنید. علاوه بر این ا
کافه‌  نه چندان شلوغ هستید می‌توانید 

فقط با هم صحبت کنید.

برای اینکه پس انداز ماهانه قابل قبولی داشته باشید و خیالتان راحت باشد نیاز به یادگیری 
یک سری اصول اولیه دارید. 

در این نوشتار راه هایی هوشمندانه‌ برای پس انداز ماهانه به شما معرفی می شود؛ راه هایی که بدون 
اینکه حتی متوجه شوید می تواند اوضاع پس اندازتان را بهبود بخشد.

 پیاده‌روی 
با سرعت 
آهسته 
 باعث 

می‌شود 
همیشه 

سالم و سلامت 
باقی

 بمانید

متادون 
فقط و فقط 
یک داروی 
آگونیست 
غیرقابل 
 فروش 

در هیچ مکان 
و توسط 

هیچکس است

پنج دقیقه 
زودتر بیدار 
شوید، در 

خانه صبحانه 
بخورید و 

حدود ۱۰۰ هزار 
تومان در ماه 
صرفه جویی 

کنید

مسابقه پیامکی اعتیاد



اخبار                 مدرسه

مدیرکل امور شاهد و ایثارگران وزارت آموزش و پرورش:

کیفیت بخشی در مدارس شاهد اساس کار است
قائم مقام سازمان دانش‌آموزی:

به یاری‌دوستان خود در مناطق سیل‌زده بشتابید
مدیرکل امور شاهد و ایثارگران وزارت آموزش 
و پرورش گفت: کیفیت بخشی آموزشی در 
مدارس شاهد اساس کار است و در این راستا باید 
چهارچوبی برای ارتقای فعالیت های آموزشی و 
پرورشی مدارس شاهد به کمک مدیران مدارس باز 
تعریف شود.به گزارش مركز اطاع رسانی و روابط 
عمومی وزارت آموزش وپرورش، محمدرضا رزاقی در 
نشست هم اندیشی مدیران مدارس شاهد با بیان 
اینکه ماموریت ذاتی آموزش و پرورش تعلیم و تربیت 
است، اظهارکرد: این مهم در مدارس شاهد با توجه به 
ترویج فرهنگ ایثار و شهادت و ارتقای سطح یادگیری 
 دانش آموزان این مدارس به صورت ویژه دنبال 

می شود. مدیرکل امور شاهد و ایثارگران وزارت آموزش 
و پرورش ترویج فرهنگ ایثار و شهادت را از مهم ترین 
اهداف مدارس شاهد خواند و تصریح کرد: علاوه براین، 
ما باید تلاش کنیم تا کیفیت آموزشی و پرورشی در این 
مدارس نیز  ارتقا یابد. وی افزود: در همین راستا با 
حضور مستقیم مدیران مدارس و همکاران حوزه‌ 
ستادی تعریف چهارچوبی مشخص برای فعالیت های 

آموزشی و پرورشی ضروری است.
رزاقی با اشاره به برخی مشکلات در مدارس شاهد، 
گفت: فعالیت ها واقدامات در این مدارس باید به 
صورت هدفمند و براساس یک استراتژی دنبال 

شود.

قائم‌مقام سازمان دانش‌آموزی از اجرای طرح 
جمع‌آوری کمک‌های داوطلبانه دانش‌آموزان 
سراسر کشور برای کمک به سیل‌زدگان استان‌های 
آذربایجان شرقی، آذربایجان غربی، کردستان و اردبیل به 
همت این سازمان خبر داد.به گزارش تسنیم، محمود 
علی‌گو قائم‌مقام سازمان دانش‌آموزی با بیان اینکه بر اثر 
جاری شدن سیل در استان‌های آذربایجان شرقی، 
آذربایجان غربی، کردستان و اردبیل بخش‌های زیادی به 
ویژه مدارس و دانش‌آموزان دچار خسارت شدند، اظهار 
داشت: این سازمان در راستای تحقق منش‌های 
تشکیلاتی خود، اقدام به جمع‌آوری اقام مورد نیاز 
تحصیلی، برای دانش‌آموزان مناطق سیل زده می‌‌کند.وی 

ابراز همدردی با دانش‌آموزان آسیب‌دیده در سیل و 
خانواده‌های آنها، تقویت روحیه تعاون، نیکوکاری، نوع 
دوستی و کمک به دیگران و زمینه‌سازی مشارکت فعال 
دانش‌آموزان در عرصه‌های اجتماعی و تقویت حس 
مسوولیت پذیری آنان را از جمله اهداف اجرای این طرح 
خواند.علی‌گو با اشاره به اینکه این طرح به طور همزمان از 
تاریخ 29 فروردین لغایت 13 اردیبهشت سال‌جاری به ویژه 
در مراسم جشن »سپاس معلم« در سراسر کشور اجرا خواهد 
شد، خاطرنشان کرد: کمک‌های جمع‌آوری شده با 
هماهنگی سازمان دانش‌آموزی جمهوری اسلامی ایران و 
همیاری و مساعدت وزارت آموزش و پرورش در دهه دوم 

اردیبهشت به استان‌های مورد نظر ارسال خواهد شد. 

نگاه معلم

رییس سازمان سوادآموزی کشور:

ثبت‌نام آموزشیاران ارتباطی با استخدام آنها ندارد
رییس سازمان سوادآموزی کشور ضمن بیان 
اینکه از سال 90 به بعد رفع بیسوادی را با 
 استفاده از توان بخش خصوصی پیش بردیم، گفت: 
 به همین دلیل 40 هزار آموزشیار داشتیم که به دلیل 
دشوار بودن تامین حقوقشان تعدیل شده و به جای آنها 
موسسات غیردولتی با 70 هزار نیرو به کمک ما آمدند؛ 
اخیرا نیز قرار شد با همکاری جهاد دانشگاهی به صورت 
مجازی به امر آموزش بپردازیم. البته این دوره هیچ 

ارتباطی با استخدام آنها ندارد.
به گزارش ایسنا، دکتر علی باقرزاده در نشست خبری 
اظهار کرد: از نظر قوانین کشور، بی سواد کسی است که 
خواندن و نوشتن نمی داند و باسواد فردی است که دوره 
ابتدایی را طی کرده باشد و بین این دو کم سواد تلقی 

می شود.
وی ادامه داد: مبنای رسیدن به 
آمار بی سوادی سرشماری نفوس و 
مسکن و خوداظهاری افراد است. 
کشور  به‌طوریکه این روش در 75 
دنیا استفاده می شود و موسسه آمار 
یونسکو که مسوولیت یکسان سازی 
ارقام آماری را بر عهده دارد، در همه 

کشورها سرشماری را به رسمیت شناخته است.
معاون وزیر آموزش و پرورش با اشاره به اینکه روش 
دوم نیز آمارهای ثبتی است، بیان کرد: در این روش 
به جای سوال از مردم، مبنا مدارک تحصیلی است که 
 برای افراد صادر شده است، روش دیگری هم که طی

گیر   15 سال اخیر متداول شده و هنوز فرا
نیست، سوادسنجی است که نه به 
خوداظهاری تکیه می کند و نه مدارک 
افراد بلکه مهارت های فرد در موقعیت 

ک قرار می دهد. امروز را ملا
کنون  باقرزاده گفت: از سال 1335 تا
مبنای اطاع از آمار بی سوادان 
سرشماری نفوس و مسکن بود که هر 
 10 سال یکبار انجام می شد و بعد از آنهم به دوره های 
پنج ساله تبدیل شد. وی افزود: طبق آخرین سرشماری 
قبل از انقلاب یعنی در سال 1355، 50.5 درصد افرادی 
بالای شش سال بی سواد بودند که براساس سرشماری 
گروه سنی بالای شش سال 10 میلیون   سال 90 در 

و 300 هزار بی سواد وجود داشت و در سال 95 این تعداد 
 به هشت میلیون و 700 هزار نفر رسید؛ یعنی بیش از 
یک میلیون و 500 هزار نفر در پنج سال از جرگه بی سوادی 

کم شده است.
باقرزاده با اشاره به اینکه بخشی از این موفقیت به خاطر 
تلاش آموزش و پرورش بوده است، گفت: بخشی نیز به 
دلیل پایگاه اطلاعات ثبتی بوده که انجام شد و توسعه 
آموزش ابتدایی نیز به این مساله بسیار کمک کرده است.

وی با بیان اینکه استان کرمان جزو  استان های پیشتاز 
در زمینه سوادآموزی است، تصریح کرد: در سال 93 
برآورد شد 623 هزار ولی دانش آموز زیر 50 سال بی سواد 
کنون به کمتر از 40 هزار نفر  مطلق هستند که این تعداد ا

رسیده است.

صبح یک روز 
 بهاری بود؛ 

از آن روزها که 
آنهایی که اهل 
کوه و بیابان 
هم نیستند 
 نمی‌توانند

سری  به کوه و 
دشت نزنند

تیمور

15 سال دوازدهم، شماره 2906همکلاسی
سه شنبه
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مهد کودک‌های پنج ستاره
خانواده‌ها از برگزاری برنامه‌های عجیب و غریب در مهدکودک‌ها می گویند

شهریه های سر به فلک کشیده، برنامه‌های عجیب و غریب، به ریز و به پاش های آنچنانی و 
جشن های »لاکچری« و هزینه بـَر؛ همه شان تنها بخشی از فعالیت هایی است که برخی از 
 مهدکودک ها انجام می دهند؛ هر چه امکاناتشان هم بیشتر باشد، به تعداد ستارگانشان افزوده 
می‌شود. مهدکودک های چند ستاره؛ کودکستان هایی که البته برای ثبت نام در آنها باید قید خیلی از 

هزینه های دیگر را زد تا بتوان از عهده پرداخت شهریه نجومی اش، برآمد.

کودکان به 
مهد فرستاده 

می شوند 
تا نیازهای 
اجتماعی، 
جسمی، 

اخلاقی وغیره 
 تامین 
شود

از همان روزی که توی تلویزیون دید 

ابراهیم 
سلیمی 

کوچی

که با طناب از  جماعتی هستند 
صخره‌ها پایین می‌آیند، رفت و 
خودش را با بند از دیوار همسایه 
کرد پایین. جمع شدیم  آویزان 
دورش و برایش کف و هورا کشیدیم. 
کلاه مسخره‌ای گذاشته بود سرش. کلاهی که معلوم 
نبود برای کدام دوره از تاریخ است و کدام آدم‌های 
عتیقه این‌جور کلاه‌هایی می‌پوشیده‌اند. آدم را یاد 
کارتون رابین هود می‌انداخت. همین که آمد پایش 
را به پله‌ سومی تیر چراغ برق گیر بیندازد، طناب 
پیچید میان ران‌هایش و مثل یک گربه که توی 
خواب از بالای دیوار بیفتد پایین، ولو شد کف کوچه 
و سه چهار تا از دنده‌هایش خورد و خمیر شد.  از 
همان روز تقریباهفته‌ای نبود که یک جایی از تنش 
گچ دستش را باز  که  باندپیچی نباشد. همین 
می‌کردند، به هفته نمی‌رسید که دوباره می‌دیدی 

یک جای دیگرش را پیچیده‌اند توی دستمال. 
دور و بر پیشانی و سرش آن‌قدر شکسته بود که وقتی 
موهایش را کوتاه می‌کرد، فکر می‌کردی یک طرف 
سرش را یک زمانی توی چیزی شبیه یک رنده بزرگ 
گذاشته‌اند و جا به جا خط‌ها و شیارهای سفید 

انداخته اند. 
بعد از شش دختر به دنیا آمده بود. به همین خاطر 
برای بابایش عزیز و دردانه بود. شاید به همین 
خاطر بود که عمو خیرالله خیلی پاپی‌اش نمی‌شد 
و خیلی کاری به کارش نداشت. به گمانم به مرور 
زمان هم فهمیده بود که ذات تیمور این طوری 
است و هیچ کس هم نمی‌تواند کاریش بکند. 
اوایل، دور وبری‌ها که همیشه برای حرص و جوش 
خوردن‌های بی‌مورد و دلسوزی‌های الکی آماده‌اند، 
حسابی داد و بیداد راه می‌انداختند و کلی نکات 
تربیتی تجویز می‌کردند. اما آنها هم از بس خونسردی 
و گاهی حتی ذوق کردن‌های عموخیرالله را دیدند، 
بی‌خیال شدند و دیگر خیلی حساس نبودند. انگار 
همه پذیرفته بودند که تیمور این شکلی است و اصلا 
از اول خلقت هم همین طوری بوده. بعد از مدتی 
بیشتر مردم دیگر از او نمی‌پرسیدند که مثلا چرا دور 
پیشانی‌اش باندپیچی است و یا چرا دوباره مچ پایش 
را توی گچ گذاشته‌اند. باندپیچی‌ها و چسب‌ها 
که  و دستمال‌هایی 
هر روز به دست و پای 
تیمور می‌چسبیدند، 
انگار جزئی از بدن او 
بودند. بیشتر مردم به 
این ریخت و قیافه او 
عادت کرده بودند. حتی 
تک و توک روزهایی از 
سال که او زخم و زیلی 
نبود، خیلی‌ها با تعجب 
سراندرپایش را ورانداز 
دنبال  و  می‌کردند 
نشانه‌ای از شکستگی، 
زخم و یا حداقل کوفتگی 

می‌گشتند. 
تیمور سال‌ها و سال‌ها 
این شکلی بود و به هیچ عنوان هم نمی‌توانست طور 
دیگری باشد. کوفته و درب و داغان بود، ولی خنده 
عجیب و کج و کوله‌اش لحظه‌ای از روی صورت 
باریک و گندمی‌اش محو نمی‌شد. خنده‌ای که از ته 
چشم‌های زاغی‌اش هم سرک می‌کشد و دل آدم را 
روشن می‌کرد. بعد از سربازی که آمد، به خواستگاری 
دختر خاله‌اش رفت. بار اول که به خواستگاری 
رفت، دست راستش آویزان گردنش بود. حرف‌های 
اصلی را زده بودند و انگار جواب قطعی به جلسه دوم 
موکول شده بود. تیمور برای جلسه دوم نتوانست 
برود. هر دو پایش تا زانو توی گچ بود. به اصرار 
مادرش، خانواده عروس مجبور شدند به خانه آنها 

بیایند و بقیه حرف‌هایشان را در خانه آنها بزنند. 
شب عروسی هم تیمور بدون چسب و وصله نبود. 
انگشت کوچک دست راستش توی آتل بود. از 
همان روزی که به زندگی متاهلی پا گذاشت، آرام 
آرام آدم دیگری شد. رفته رفته روزهایی که هیچ 
پانسمان و یا باندپیچی روی سر و گردن و دست 
و پاهایش نبودند، بیشتر شدند. خیلی بیشتر از 
روزهایی که زخم و زیلی بود. طوری شد که هر کس 
او را می‌دید تعجب می‌کرد که مگر می‌شود یک ماه 
گذشته باشد و او هیچ زخم و شکستگی برنداشته 
باشد. هر چه بود، او روز به روز به آدم‌های عادی، 
به آدم‌های هر روز کوچه و خیابان شبیه‌تر می‌شد. تا 
جایی که بعد از سه چهار سال خیلی‌ها قیافه قدیمی 
او را فراموش کرده بودند. دیگر اصلا کوه نمی‌رفت 
و برای بالا رفتن از شیب‌های منفی صخره‌های 
بیابان‌های اطراف شهر با کسی شرط‌‌‌بندی نمی‌کرد. 
دو سه سال بود که دیگر از روی هیچ کانال آبی 
برعکس و بدون دست نپریده بود و روی دیوارهای 
خ و فلک نزده  بدون نرده دورِ قبرستان قدیم چر
بود. سر به راه و آرام می‌رفت درِ مغازه عموخیرالله و 
شب مثل پیرمردهایی که از زمین و زمان بیزارند، 
به خانه برمی‌گشت.صبح یک روز بهاری بود؛ از آن 
روزها که آنهایی که اهل کوه و بیابان هم نیستند، 
نمی‌توانند سری به کوه و دشت نزنند. یا لااقل 
خیالشان را تا دوردست‌های دشت‌ها پرواز ندهند. 
چشم‌هایمان هنوز گرم خواب بود که صدای جیغی 
از خانه تیمور بلند شد. توی بیمارستان، دکترها 
گفته بودند که سه چهار ساعت پیش توی خواب 

سکته کرده است.

 سه ساله شدن آموزش  
فنی و حرفه‌ای از سال 97

معاون آموزش متوسطه وزیر آموزش 
و پرورش با بیان اینکه در حال 
گفت: با  استانداردسازی آموزش‌ها هستیم، 
سه‍ساله شدن آموزش فنی و حرفه‌ای از سال 97، 
 سالیانه یک میلیون نفر خروجی این رشته خواهند 

بود.
به گزارش مركز اطلاع رسانی و روابط عمومی وزارت 
آموزش و پرورش، علی زرافشان در برنامه »پرسشگر 
شبکه آموزش« با موضوع سند تحول بنیادین و 
کید بر اینکه هدف‌گذاری در  مهارت‌آموزی، با تا
آموزش و پرورش، اشتغال است، اظهارکرد: آموزش 
باید با نیاز بازار کار منطبق باشد؛ برای برنامه‌ریزی 
در حوزه مهارت‌آموزی به شایستگی بازار کار و 
‌بازخوردی که از دستگاه‌هایی مثل سازمان آموزش 
فنی‌ و‌ حرفه‌ای و وزارت صنعت و معدن می‌گیریم، 

توجه می‌کنیم.
وی به آمار 34 درصدی دانش‌آموزان رشته‌های 
فنی وحرفه‌ای و کارودانش در آموزش و پرورش 
اشاره و خاطرنشان کرد: هدف ‌گذاری ما در برنامه 
ششم توسعه، رسیدن به آمار 50 درصد است و این 
آمار در کشورهای صنعتی همچون آلمان 75 درصد 
 است و ما هنوز تا رسیدن به این نقطه فاصله زیادی

 داریم.
 زرافشان با اشاره به اینکه برای رسیدن به هدف
50 درصد هنرآموز، بودجه بیشتری نیاز است، 
افزود: هنرستان‌های قوی با قراردادهای مهم 
صنایع به وجود آمده‌اند، مثلا آلمان‌ها و روس‌ها 
زمانی که با ایران قرارداد بستند، براساس نیاز، 
هنرستا‌ن‌هایی برای تربیت نیروی لازم تاسیس 

کردند.
معاون آموزش متوسطه وزیرآموزش و پرورش 
گفت: در تمام قراردادهای صنعتی هنرستان‌ها 
باید مدنظر قرار گیرند و لازم است در شهرک‌های 
صنعتی، اتاق آموزش کارودانش داشته باشیم تا 

افراد در كارخانه ها آموزش ببینند.

۴٣ هزار مدرسه زیر ۵٠ دانش آموز 
در كشور وجود دارد

دبیرکل شورای عالی آموزش و پرورش با 
بیان اینكه باید به سمت ساخت مدارس 
 بزرگ پیش برویم، گفت: ۴٣ هزار مدرسه زیر

 ۵٠ دانش آموز در كشور وجود دارد .
به گزارش مركز اطلاع رسانی و روابط عمومی وزارت 
آموزش و پرورش، مهدی نوید ادهم در نوزدهمین 
جشنواره خیران مدرسه ساز استان با بیان اینکه 
نیاز مدارس، نخستین سوالی است که خیران باید 
از آموزش و پرورش داشته باشند، اظهاركرد: آموزش 
کنون تنها به  و پرورش در ٧٠ سال فعالیت خود تا

انتقال معلومات پرداخته است.
دبیرکل شورای عالی آموزش و پرورش تصریح كرد: 
عملکرد آموزش و پرورش براساس سند تحول 
بنیادین، رویکرد جدیدی پیدا كرده است و در این 

راستا نیازمند کمک خیران هستیم.
وی بر ضرورت هماهنگی فضاهای فیزیکی مدارس 
با کاركرد آموزش و پرورش اشاره كرد و افزود: تربیت 
اخلاقی، سیاسی، اجتماعی، ورزشی، هنری و 
فناورانه دانش آموزان شرایط ویژه‌ ای را می‌طلبد 
که باید این امور در فضای آموزشی مدارس فراهم 
شود.نوید ادهم بیان کرد: باید مدارسی بسازیم که 
امکان فعالیت‌های تحقیقاتی و سایر فعالیت‌های 

دانش‌آموزی در آن وجود داشته باشد.
دبیرکل شورای عالی آموزش و پرورش با بیان 
اینکه باید به سمت ساخت مدارس بزرگ پیش 
گر قرار است بر اساس سند تحول  برویم، افزود: ا
آموزش و پرورش حركت كنیم و دانش‌آموزانی 
اجتماعی تربیت كنیم، نیاز به مدارس بزرگ داریم 

تا دانش‌آموزان بهتر فعالیت کنند.
وی با بیان اینکه ١٠۶ هزار مدرسه در کشور وجود 
دارد، یادآور شد: از این تعداد ۴٣ هزار مدرسه 
كمتر از ۵٠ دانش آموز و سه هزار مدرسه در روستاها 
وجود دارد. دبیرکل شورای عالی آموزش و پرورش 
خاطر نشان کرد: استراتژی را باید به سمتی ببریم 
که مدارسی ساخته شود که نیازهای دانش‌آموزان 

را رفع کند و مدارس به‌روزی باشند.

ناظران ویژه برای دروس تاثیرگذار 
در هدایت تحصیلی تعیین شوند

مدیرکل آموزش و پرورش مازندران گفت: 
برای اجرای بدون نقص و دقیق امتحان و 
تصحیح اوراق پنج درس هدف و نقش آفرین سال 

نهم، ناظرین ویژه ای تعیین شوند.
به گزارش مركز اطلاع رسانی و روابط عمومی وزارت 
آموزش و پرورش، سیدعلی قاسمی در جلسه 
ستاد امتحانات خرداد 96، اظهار كرد: برای اجرای 
 بدون نقص و دقیق امتحانات و تصحیح اوراق
 پنج درس تاثیرگذار در هدایت تحصیلی، ناظران 
ویژه ای تعیین شوند و این موضوع از قبل به 

مدیران مدارس و معلمان ابلاغ شود.
مدیرکل آموزش و پرورش مازندران ضمن انتقاد از 
تعطیلات اضافی کلاس های درس در ایام منتهی 
به امتحانات و روزهای پایانی اسفند، تصریح 
کرد: این کاهش ساعات آموزشی در جهت عکس 
سیاست های صرفه جویی منابع به عنوان یکی از 
سیاست های راهبردی اداره کل آموزش و پرورش 

استان است.
 وی از تمام مدیران خواست به این بخش 
 نظارت کافی اعمال کنند تا حقی از کسی ضایع

 نشود.

 البته خیلی از خانواده های متمول هم هستند که 
پرداخت این هزینه ها برایشان مثل آب خوردن است 
و تنها دلشان می خواهد که نگهداری کودکشان را به 

دست یک مهد مجهز و لوکس بسپارند.
 پس خیلی هم دور از ذهن نیست که همین مهدکودک ها 
تبلیغات پُر دبدبه و کبکبه ای به راه اندازند؛ از تبلیغ و 
گهی به در و دیوارهای شهر تا راه اندازی  چسباندن آ

سایت و کانال های تلگرامی.
 شماره تلفن یکی از این مهد‌ها را که در بالای شهر قرار 

دارند، می گیریم و ارتباط برقرار می شود.
 زن جوان از پشت خط می گوید: »هزینه مهد بر اساس 
برنامه ها، جشن ها و مربیان است. موقع ثبت نام نیز 
 مبلغی برای تهیه فرم و همچنین لوازم مورد نیاز در 

مهد کودک گرفته می شود.

 عاوه بر این، هزینه برگزاری جشن هایی از قبیل 
تولد، پایان دوره و همچنین خرید هدیه برای 
گانه گرفته  کودکان به عهده والدین است و جدا

 می شود.« 

    کاش کودکم را اینجا ثبت نام نمی کردم
سوای همه این برنامه ها خیلی از مهدکودک ها 
ج  داده و به بهانه های مختلف  نیز خلاقیت به خر
کودکان سفارش های مختلف و البته عجیب  به 

 می دهند. 
»چند روز پیش، معلم مهد به پسرم گفته بود که باید 

کیک بخری و به مهد بیاوری.«
که  گوید؛ زن جوانی   این جمله را مادر علی می 
دستورهای پی در پی و مکرر مربی مهد فرزندش او را 

به ستوه آورده: »پشیمان شدم از اینکه علی را توی این 
مهد کودک ثبت نام کردم. هر روز یک دستور جدید. 

امیدوارم هر چه زودتر دوره اش تمام شود تا بعد از 
 آن، او را در یکی از همین مهد کودک های معمولی 

ثبت نام کنم.«

    این هزینه های کمرشکن
 مادر سعیده، اما از موضوع دیگری گلایه 
دارد. آن طور که او می گوید: »هنوز دو، 
سه ماه به آخر سال مانده، گفته اند باید 
هزینه های جشن آخر سال را همین الان 

پرداخت کنید. 
هزینه هایی مثل گرفتن عکس، برگزاری 

جشن و هدیه برای فرزندانمان و ... .«
  او همین طور که زیر لب غر می زند، ادامه 

می دهد: »سعیده 30 تا همکلاسی دارد. 
مربی شان بهشان گفته هر ماه یکی از 
آنها باید برای همه دوستانشان یک کادو 

بخرند.
 اول ثبت نام هم از والدین پول می گیرند تا 

برای بچه ها لوازم یکدست تهیه کنند.
 آخر این ادا و اطوارها یعنی چه؟ اصلا توی برخی 
از این مهد کودک ها روی تربیت و آموزش کودک 
وقت بگذارند، به مسائل پوچ و بی اهمیت بها 

می دهند.«
  گلایه ها و گزارش های والدین از فعالیت های 
غیر ضروری مهد کودک ها ما را پای صحبت های 
کارشناس مسوول امور  که  »عفت نجف پور« 
کودکان و نوجوانان اداره کل بهزیستی استان 

اصفهان است، نشاند.
 اینگونه که از لابه لای حرف های او بر می آید، خیلی 
از همین فعالیت هایی که در مهدهای کودک 
انجام می گیرد، به درخواست خود والدین است؛ 
چون دلشان می خواهد کودکانشان احساس 
تنهایی نکنند و ساعات شادی را در این مهدها 

سپری کنند. 

    بهزیستی چه می گوید؟
برنامه هایی مثل برگزاری جشن تولد و... هم در 
زمره همین برنامه ها قرار می گیرد. آن طور که او 
به »اصفهان زیبا« می گوید: »بر میزان شهریه های 
مهدکودک ها از سوی بهزیستی نظارت می شود، 
اما این را هم باید بگویم که بعضی از آنها مطابق با 
سلیقه خود ممکن است برنامه هایی را برگزار کنند 
ج از چارچوب قانون نباشد، ممانعتی  گر خار که ا
برای انجامشان از سوی این اداره وجود ندارد، اما 
گر کسی، شکایتی در این خصوص دارد می تواند به  ا

بهزیستی مراجعه کند.«
 نجف پور در خلال صحبت هایش مدام بر امر تربیت 
کید می کند؛ موضوعی که شاید  کودکان تا
این روزها در برخی از همین مهدکودک ها 
فراموش شده باشد و کسی خیلی به آن 
اهمیت ندهد: »کودکان به مهد فرستاده 
می شوند تا نیازهای اجتماعی، جسمی، 
اخلاقی و... تامین شود و همچنین به 

باورپذیری برسند. 
به خاطر همین هم مهدها باید تامین 
محتوا را اصل قرار دهند که این موضوع 
هم با به کارگیری مربیان مجرب و کاربلد 
محقق می شود. عاوه بر این، سازمان 
کرده  بهزیستی نیز محتوایی را آماده 
 که به تمامی مهدکودک ها اباغ شده و 
 همه شان باید مطابق به آن رفتار کنند.«

/ گروه همکلاسی
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خسارت خواب خودرو را 
دریافت کنید!

شاید برای شما هم پیش‌ آمده که خودروی 
خود را در دوران گارانتی برای رفع عیب به 
تعمیرگاه خودروسازان و واردکنندگان خودرو برده‌اید، اما 
به دلیل نبود قطعه یدکی مورد نیاز یا ناتوانی و ضعف در 
تشخیص و رفع عیب، خودروی شما برای مدت زمان 

زیادی در تعمیرگاه متوقف شده است.
گرچه راهی جز صبر کردن  به گزارش ایسنا، در این موارد ا
برای تامین قطعه یدکی مورد نیاز و رفع عیب وجود 
ندارد، اما طبق قانون، خودروسازان و واردکنندگان 
خودرو مکلف هستند به مالکان این خودروها خسارتی 
را تحت عنوان خسارت خواب خودرو )در تعمیرگاه( 
پرداخت کنند.  در این زمینه طبق اصلاحیه آیین‌نامه 
اجرایی قانون حمایت از حقوق مصرف‌کنندگان خودرو، 
عرضه‌کنندگان این محصول در ایران موظف شده‌اند 
در صورتی‌که خودروی تحت گارانتی )تضمین( آنها 
بیش از دو روز کاری یا مدت زمان استاندارد تعمیرات 
به دلیل نبود قطعه یا ناتوانی در رفع عیب در تعمیرگاه‌ها 
متوقف شود، خسارت توقف خودرو را به مالک آن 
کید شده است:  پرداخت کنند.  در ماده ۱۷ این قانون تا
»عرضه‌کننده خودرو موظف است چنانچه رفع عیب 
خودرو در دوره تضمین که ناشی از خسارت حاصل از 
حادثه یا تصادف نباشد، بیش از دو روز کاری یا زمان 
استاندارد تعمیرات تایید شده، به طول انجامد، به 
تامین خودروی مشابه جایگزین در طول مدت تعمیرات 
و در صورت عدم امکان پرداخت خسارت حق توقف 
خودرو اقدام کند.«  اصلاحیه آیین‌نامه اجرایی قانون 
حمایت از حقوق مصرف‌کنندگان خودرو مصوب هیات 
دولت بوده و اوایل سال گذشته )۱۳۹۵( از سوی معاون 
اول رییس‌جمهوری برای اجرا به وزارت صنعت، معدن 
و تجارت، خودروسازان و واردکنندگان خودرو ابلاغ شد. 
 بنابراین در حال حاضر تمام خودروسازان و واردکنندگان 
خودرو موظف هستند در صورت متوقف شدن خودروی 
تحت گارانتی آنها در نمایندگی‌های خدمات پس از 
فروش به دلیل نبود قطعات یدکی یا ناتوانی در رفع عیب، 
خسارت خواب خودرو را به صورت روزشمار به مالک آن 

پرداخت کنند.  
در این قانون خسارت توقف خودروهای سواری در 
تعمیرگاه‌های خودروسازان و واردکنندگان خودرو به ازای 
هر روز توقف مازاد، معادل پانزده ده‌هزارم قیمت خودرو 

تعیین شده است. 
به عنوان مثال خسارت خواب یک دستگاه خودروی 
تندر E۲ ۹۰ )با قیمت رسمی حدود ۳۸ میلیون تومان( 
معادل روزانه حدود ۵۷ هزار تومان و برای یک ماه حدود 
یک میلیون و ۷۰۰ هزار تومان خواهد بود.  در ماده ۱۸ 
این قانون آمده است:» ضوابط پرداخت خسارت توقف 
خودروهای سواری در تعمیرگاه‌ها به استثنای خسارت 
ناشی از حادثه یا تصادف به این صورت است که از زمان 
تحویل خودرو به نمایندگی مجاز به ازای هر روز توقف 
مازاد بر میزان یاد شده در ماده ۱۷ این قانون )که در بالا 
ذکر شده است( به مقدار پانزده ده‌هزارم )۰.۰۰۱۵( بهای 
خودرو به عنوان هزینه توقف توسط عرضه‌کننده خودرو 
به مصرف‌کننده پرداخت می‌شود.«  اما لازم است بدانید 
که علی‌رغم این صراحت قانونی، بیشتر خودروسازان و 
واردکنندگان خودرو از پرداخت خسارت خواب خودرو 
گاهی  استنکاف می‌کنند و بیشتر مشتریان نیز به دلیل ناآ
از این حق قانونی، اصولا دریافت خسارت خواب خودرو 

را مطالبه نمی‌کنند.  
گر دچار چنین مشکلی شدید، از نمایندگی  بنابراین ا
ارائه دهنده خدمات پس از فروش شرکت خودروساز یا 
واردکننده خودرو بخواهید خسارت خواب خودرو را به 
صورت روزشمار و براساس تعداد روزهای توقف خودرو در 
تعمیرگاه به شما پرداخت کند و در صورت خودداری آنها 
از اجرای این قانون، به وزارت صنعت، معدن و تجارت و 
یا سازمان‌های صنعت، معدن و تجارت استانی مراجعه 

و شکایت کنید.  

عبدالحسین خسروپناه، پژوهشگر: درباره 
غرب رویکردهای مختلفی مثل رویکرد غرب 
ستیز، تجددستیز، غرب گرا، غرب گریز و غرب گزین 
وجود دارد و متفکران ایرانی  هر کدام یکی از این 
رویدادها را نسبت به غرب دارند. نکته حائز اهمیت این 
است که غرب شناسی فلسفی اهمیت ویژه ای دارد که 
می تواند به شناخت رویکرد متفکران ایرانی نسبت به 
غرب کمک کند. روش های ارزیابی غرب به ما کمک 
 می‌کند تا غرب فلسفی را بشناسیم البته بین 
غرب شناسی فلسفی و فلسفه غرب تفاوت وجود دارد و 

غرب شناسی فلسفی اعم از فلسفه غرب است.

محمدرضا زائری ، نویسنده: »مقدمه 
واجب، واجب است«؛ یعنی مثلا وقتی نماز 
خواندن واجب باشد، فراهم كردن شرایط نماز نیز 
واجب است، و وقتی وضو گرفتن واجب باشد طبیعتا 
ک هم واجب است. هر عاقلی می فهمد  تامین آب پا
معنی این وجوب این نیست كه تا لحظه قضاشدن نماز 
صبر كنیم و بعد چون آب برای وضو نداریم، برویم ظرف 
آب را بدزدیم یا با ضرب شمشیر و گلوله از كسی بگیریم! 
و بعد بگوییم واجب الهی را ادا كردیم.حفظ نظام هم به 
این معناست كه همه شرایط عقلانی و منطقی تقویت 

نظام را فراهم سازیم.

گروه رسانه ای اصفهان زیبا

فرهنگ                شهروندی

نامه دیروز	

خبر اینستا	

غرب شناسی فلسفی 
اهمیت ویژه ای دارد

 مقدمه واجب 
 واجب است

علی لاریجانی، رییس مجلس: در قانون 
كاندیداهای  برای  شرایطی  اساسی 
ریاست‌جمهوری تعیین شده است.  ما در این زمینه 
قانون تصویب كردیم كه فرد چه ویژگی‌های باید 

داشته باشد كه بتوان او را مدیر و مدبر دانست. 
این قانون در مجلس قبل تصویب و به شورای نگهبان 
ارجاع شد، اما شورا  آن را رد كرد. استدلالشان این بود 
كه این تشخیص بر عهده شورای نگهبان است و حتی 
آیت‌الله جنتی به من گفتند همه این را قبول دارم، اما 
این را به صورت آیین‌نامه در شورای نگهبان تصویب 

میك‌نیم، اما این كار را هم انجام ندادند.

 مصوب کردیم
رد کردند

پلیس آمریکا در جریان درگیری 
خشونت آمیزی که میان صدها تن از 
مخالفان و موافقان »دونالد ترامپ« رییس جمهور 
 آمریکا در شهر »برکلی« ایالت کالیفرنیا صورت گرفت،

گانه   ۱۴ تن را بازداشت کرد. در جریان راهپیمایی جدا
موافقان و مخالفان رییس جمهور آمریکا که در شهر 
کالیفرنیا برگزار شد، درگیری‌هایی    برکلی ایالت 
خشونت آمیزی میان دو گروه مذکور صورت گرفت. 
دست کم ۲۰۰ تن از مخالفان دونالد ترامپ در پارک »مارتین 
لوتر کینگ« شهر برکلی تجمع کردند. همزمان هواداران 
دونالد ترامپ نیز راهپیمایی »روز میهن پرستان« را در این 
پارک برگزار کردند. حدود ساعت 10 صبح به وقت 
محلی، درگیری میان مخالفان و طرفداران ترامپ آغاز 
 شد. پلیس ضد شورش کالیفرنیا برای جداسازی 
 دو گروه فوق دست کم ۱۴ تن را بازداشت کرد. گاز

 اشک آور، اسپری فلفل و همچنین وسایل محترقه در 
این درگیری ها مورد استفاده قرار گرفت .

 زد و خورد 
ترامپی های کالیفرنیا

جی
ار

 خ
بع

منا
 از	

س
عک

خبر                        آخر

پژمان جمشیدی، بازیگر: برای ارتباط با 
نقش ، معمولا می‌گردم و مابه‌ازای نقش را 
دور و برم پیدا می‌کنم. کمی هم راجع به آن فکر 
گر وجود خارجی داشت، چطور فکر  می‌کنم؛ اینکه ا
می‌کرد؟ چه شکلی حرف می‌زد؟ غذا ‌خوردنش 
چگونه بود؟ دغدغه‌اش چه بود؟ چقدر می‌توانست 
ساده‌لوح باشد یا مثلا باهوش، به چه چیزهایی توجه 
می‌کرد و درباره چه چیزهایی بی‌توجه بود و چه 
مواردی برایش جذابیت داشت و سوالاتی از این 
دست. سعی می‌کنم جواب این سوالات را پیدا کنم 

و بقیه کار هم بر می‌گردد به رنگ‌آمیزی کارگردان.

 ما به ازای نقش را 
پیدا می کنم

مقصر کیست؟!
در تقاطع خیابان علامه مجلسی با 

مهتاب 
غزالی

خیابان های کمال و ابن سینا، پشت 
چراغ قرمز ترمز کردم. وانتی جلوی من 
بود که محموله آن مرا به تعجب 
واداشت. با خودم گفتم: بار نامتعارف 
و سنگین و خطرساز، در وانت ها بسیار 
دیده بودم، اما، این یکی، گرچه سبک و بی خطر است و 
آن خصوصیات را ندارد، اما خیلی نامتعارف تر ! است، 
این محموله ممکن است در مسیر برای کسی ، خطری 
ایجاد نکند و حتی دهان بعضی ها را هم آب بیندازد، ولی 
بعید است به صورت سالم و قابل استفاده به مقصد 
برسد.باز هم با خودم گفتم  صاحب این محموله چگونه 
حاضر شده این محموله را با وانت روباز حمل کند.فکر 
می کنید این وانت چه چیزی را حمل می کرد؟ باورتان 
نمی شود: سینی های متعدد شیرینی تر تازه با خامه و 
کرم و میوه، در چند ردیف و چند طبقه روی هم، آن‌هم 
گزوز ماشین ها و موتورها و ذرات معلق در  در میان دود ا
هوا، آن‌هم در شلوغ ترین و پرترددترین منطقه شهر که 
معمولا  آلودگی زیست محیطی آن را نمودارهای سازمان 
حفاظت محیط زیست بالاتر از سایر مناطق شهری اعلام 
می کنند.برای مصرف کنندگان این شیرینی ها، سلامتی 
آرزو کردم و از خدا خواستم نگذارد که این شیرینی به کام 
آنها تلخ شود. اما شما فکر می کنید مقصر این عمل که 
سلامت شهروندان را نشانه گرفته و قطعا مشابه هم زیاد 

دارد، کیست؟!

کذب               محض

پایتخت 5 متوقف نشده است
الهام غفوری تهیه کننده سریال »پایتخت« خبر 
توقف تولید این سریال را تکذیب کرد و گفت 
همه‌چیز طبق روال پیش می‌رود و فیلمبرداری به زودی 
آغاز خواهد شد. برخی منابع خبری از توقف پیش‌تولید 
»پایتخت ۵« خبر دادند، اما الهام غفوری تهیه‌کننده این 
مجموعه در این‌باره می‌گوید: »این خبر را تکذیب می‌کنم. 
نمی‌دانم چرا چنین خبری منتشر شده است. تیم ما در 
حال انجام کارها بر طبق برنامه است و همه چیز در دفتر 

ما روی روال است.« 

 »داروگر« و »جهان« 
تعطیل نشده اند

مسوول حقوقی شرکت داروگر ضمن تکذیب 
مجدد خبر تعطیلی این شرکت در مورد 
تعطیلی شرکت روغن جهان نیز اعام کرد که چنین 
 مساله‌ای به هیچ وجه صحت ندارد و به زودی جذب

 ۱۰۰ نیروی جدید برای این شرکت در دستور کار است.به 
گزارش ایسنا، سلمان غلامیان با اشاره به اینکه شرکت 
داروگر در مجموع شامل ۱۲ شرکت زیرمجموعه در 
بخش‌های غذایی، دارویی، بهداشتی و شوینده است، 
اظهار کرد: تمامی شایعات ایجاد شده پس از مصاحبه 
یکی از اعضای شورای سابق کارگری این شرکت است که 
۱,۵ سال قبل به دلیل پرونده‌ای که برای وی باز شده 
بود، اخراج شد. این شخص مصاحبه و اعام کرد که 
شرکت داروگر پلمب شده است، در حالی که مدیرعامل 
شرکت داروگر نیز اخیرا  این مساله را تکذیب کرد، اما 

مجددا چنین شایعه‌ای مطرح شده است.

صدای دلنشین 
سکوت

در میان عكس هاى انقلاب 
اسامى، من این عكس را 
بسیار دوست دارم. موج عظیم مردم در 
كااردى  حالی كه بدون هیچ گونه پــ
سكوت كرده اند ، صداى دلنشینى را بر 
كم مى كند. مردمى كه  جان بیننده حا
آماده اند ، آمده اند و بر احساسات 
خویش مسلط اند و در زمان مناسب 
گر در  آنچنان كه باید عمل مى كنند. ا
جاى مناسب خود باشد، سكوت 

بلندترین فریاد است.
قذافی زنده است  - 31 سال پیش معمر قذافی ، رهبر 
لیبی در چنین روزهایی برای پایان دادن به شایعات 
مرگش، در تلویزیون حاضر شد و حمله‌های نیروهای 
آمریکا به کشورش را محکوم کرد. با این حال بعد از 
این حمله و همچنین وضع تحریم‌های اقتصادی 

بر ضد این کشور از سوی سازمان ملل، تغییراتی در 
رفتار لیبی صورت گرفت. به طوریکه در سال 2003 
تحریم‌ها علیه لیبی ، برداشته شد. هشت سال بعد از 
این ، انقلابیون لیبی با حمایت سازمان ملل ، قذافی 

را سرنگون کردند.

نقش                         ماضی
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پیامبر اعظم صلی الله علیه و آله وسلم می فرمایند: کسی که دوست دارد مردم جلوی پای او بایستند، جایگاهش پر از آتش خواهد شد.

گون پیشرفت، به جایی نمی رسد؛ اما برکت از خداست. مقام معظم رهبری : هیچ ملتی بدون مجاهدت، بدون تلاش، بدون ابتکار، بدون نوآوری، بدون فتح مراحل گونا
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دارای امتیاز 40/88 و رتبه 79 در طرح رتبه بندی روزنامه هاآیین نامه اخلاق حرفه ای اصفهان زیبا را درسایت روزنامه مطالعه کنید
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